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Miestne zastupitel'stvo mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna

A/ berie na vedomie

1. Spravu nezévislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-
Vrakuiia o uskutoCneni auditu U¢tovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna
k 31.12.2023.

2. Stanovisko miestneho kontroléra mestskej Casti k zdverecnému uUctu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna za rok 2023.

B/ schval'uje

1. Celorocné rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023
bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej casti Bratislava-Vrakuia za rok 2023

3. Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023, ktory vykazuje:

Bezny rozpocet:

Bezné prijmy 17021 328,66 €
Bezné vydavky 15610018,26 €
Vysledok hospodérenia bezného rozpoctu - prebytok 1411 310,40 €

Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 73 903,58 €
Kapitalové vydavky 719 075,67 €
Vysledok hospodarenia kapitdlového rozpoctu - schodok -645 172,09 €
Rozdiel bezného a kapitalového rozpoctu - prebytok 766 138,31 €
Finan¢né operécie prijmové 430 256,07 €
Finan¢né operécie vydavkové 380 617,27 €
Rozdiel finan¢nych operacii 40 638,80 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia celKom .........cceeveeeccercscercscneresnns 806 777,11 €
Vyluéenie z prebytku - 780 587,14 €
Vysledok hospodarenia upraveny celkom 26 189,97 €

4. Usporiadanie vysledku bezného a kapitalového rozpoctu po vyluceni nevycerpanych
ucelovo ur¢enych finanénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona C¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov) z prebytku finan¢nych operéacii.

5. Prevod finan¢nych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 5 091,38 €.
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6. Prevod finan¢nych prostriedkov do rezervného fondu v sume 21 098,59 €.

C/ ziada
Ing. Lydiu Adamovic¢ovu, prednostku
vykonat prevod finan¢nych prostriedkov prebytku do fondov v termine do 30.6.2024.

D/ziada
Ing. Mariu Jakubekovu, riaditel’ku zakladnej Skoly Rajc¢ianska

1.

zabezpecit' odstranenie zistenych nedostatkov v oblasti uctovnictva uvedenych
v stanovisku  miestnej  kontrolorky  k zadverenému uctu za rok 2023

v termine do 31.12.2024
prijat’ opatrenia v stlade so stanoviskom miestnej kontrolorky k zavere¢nému Uctu za

rok 2023 v termine do 15.7.2024
trvale dodrziavat’ prijaté opatrenia v stilade so stanoviskom miestnej kontrolorky

k zavereénému uctu za rok 2023.
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023
a rozpoctové hospodarenie za rok 2023
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Navrh zavere¢ného uctu mestskej ¢asti Bratislava - Vrakuna
a rozpoctové hospodarenie za rok 2023

1 Uvod

Zaverecny ucet je spravou o rozpoctovom hospodareni za rozpoctovy rok 2023. Zakladnym
nastrojom finan¢ného hospodarenia mestskej Casti je rozpocCet. Zaverecny ucet predstavuje
hodnotenie plnenia celkovych prijmov a Cerpania celkovych vydavkov rozpoctu mestskej Casti.
Porovnava prijmy a vydavky vo vztahu k schvalenému rozpoctu a rozpoc¢tu po vykonanych
zmenach a predstavuje vypovednt hodnotu o celkovom hospodéreni samospravy.

Zaverecny ucet obsahuje tidaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov, ktoré sa ¢lenia na bezny
rozpocet, kapitalovy rozpocet a finanéné operacie podla platnej rozpoctovej klasifikacie.
Stucastou zaverecného uctu su bilancia aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dlhu, udaje
o hospodareni rozpo¢tovych organizacii a pdsobnosti mestskej Casti, prehl'ad o poskytnutych
dotaciach a iidaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti. Dalsiu stcast’ zavereéného
uctu tvori hodnotenie plnenia programov rozpoctu.

Mestska cCast’” Bratislava-Vrakuna zostavila rozpocet na rok 2023 podla zékona
¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich
predpisov. Miestne zastupitel'stvo schvalilo rozpocet na rok 2023 uznesenim ¢. 39/111/2023 dna
14.02.2023, ¢o znamena, ze do tohto dna bola mestskd Cast’ v rozpoCtovom provizoriu a

hospodarila podla schvaleného rozpoctu predchadzajuceho rozpoctového roka.

Hospodarenie mestskej Casti sa v roku 2023 riadilo schvalenym rozpoctom. Mestska cast’
v priebehu roka monitorovala vyvoj hospodarenia, pricom z dovodu potreby vykonala v roku
2023 zmenu niekol’kych prijmovych a vydavkovych poloziek. Tato zmena bola v sulade

s paragrafom 14, odsek 2 aodsek 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov:

- L. zmena rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava — Vrakuna na rok 2023 schvalend uznesenim
miestneho zastupitel'stva mestskej Casti ¢islo 119/VII/2023 zo dna 12.12.2023

- rozpoctové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zédkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tGzemnej samospravy v zneni neskorSich doplnkov a zmien a v sulade
s uznesenim Cislo 39/11I/2023 zo dna 14.12.2023, ktorym miestne zastupitel'stvo
splnomocnilo starostu mestskej casti vykondvat rozpoCtové opatrenia v zmysle
§ 14, ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v
zneni neskorsich doplnkov a zmien.

V oblasti prijmov z vynosu z dane z prijmov fyzickych osob, ktory je najvyznamnejSim
prijmom mestskej Casti, doslo k narastu oproti roku 2022 o priblizne 10%.
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V oblasti celkovych vydavkov mestskej Casti dominovali vydavky pouzité na financovanie
Skolstva. Vydavky rozpoctovych organizacii mestskej Casti — zdkladnych a materskych $kol
dosiahli v roku 2023 vysku:

- bezné vydavky na osobné a prevadzkové naklady ...........cccceeviiiiiiiniininnnnn. 9909 302,81 eur
- iné vydavky dofinancované z rozpoctu mestskej €asti .......cccevvververierieneennens 142 922,58 eur
- KapitAlove VYAAVKY ...oooiiiiiieiieieeieee et 164 841,60 eur

Krytie vydavkov rozpoctovych organizacii bolo zabezpecené z financnych prostriedkov
prijatych zo Statneho rozpoctu, z rozpo¢tu mestskej Casti a z vlastnych prijmov zakladnych
a materskych $kol.

Z rozpoctu mestskej boli rozpoctovym organizacidm poskytnuté prostriedky v stlade so
schvalenym VSeobecne zavdznym nariadenim o urceni vysky finan¢nych prostriedkov na
prevadzku a mzdy na dieta materskej Skoly a Ziaka Skolského zariadenia v zriad’ovatel'skej
posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna, ale aj formou dofinancovania d’alSich vydavkov
suvisiacich napriklad s odstrannovanim poruch technologickych zariadeni a vyraznym narastom
cien energii.

V ramci inych vydavkov dofinancovanych z rozpoc¢tu mestskej ¢asti v roku 2023 mestska Cast’
vykonala najmi odstranenie havarijného stavu, opravy audrzbu v objektoch zékladnych
a materskych $kol, na ich financovanie pouzila d’alSie prostriedky v sume 127 804,68 eur.

Na kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii mestska Cast’ prispela sumou 24 923,36 eur
na rekonstrukciu vzduchotechniky kuchyne MS Krikova Bratislava-Vrakuna.

Vysku prostriedkov  poskytnutych na financovanie materskych a zékladnych $kol
v zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti v rokoch 2021 — 2023 znédzornuje graf nizsie.

10077 148,75

7892179,43
7037 364,75

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

V roku 2021 prostriedky vynalozené na Skolstvo tvorili 53% celkovych vydavkov mestskej
Casti, vroku 2022 vzrastol ich podiel na celkovych vydavkoch na 60% a v roku 2023
dosahovali prostriedky pouzité na financovanie rozpo¢tovych organizacii mestskej Casti taktiez
60%.
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Celkoveé vydavky mestska Cast’ poCas roka pravidelne monitorovala a korigovala, ato aj
v zavislosti od skuto¢nych prijmov.

Rozpocet mestskej Casti v roku 2023

Ukazovatel Schvzi)el?g é(z)gpocet Upra;/zlr{l}; (r)(;’pocet
Bezné prijmy 12 604 422,00 16 927 863,00
Bezné vydavky 12 087 006,00 16 276 409,00
Vysledok bezného rozpoctu 517 416,00 651 454,00
Kapitéalové prijmy 27 000,00 73 903,00
Kapitalové vydavky 279 000,00 722 579,00
Vysledok kapitialového rozpoctu -252 000,00 -648 676,00
Finan¢né operacie prijmové 85 400,00 425 543,00
Finan¢né operacie vydavkové 350 816,00 405 082,00
Vysledok finanénych operacii -265 416,00 20 461,00
Prijmy celkom 12 716 822,00 17 427 309,00
Vydavky celkom 12 716 822,00 17 404 070,00
Vysledok hospodarenia celkom 0,00 23 239,00

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna zostavila a schvdlila rozpocet na rok 2023 ako vyrovnany,
s celkovymi prijmami a vydavkami na urovni 12 716 822,00 eur. Prostrednictvom upravy
rozpoctu doSlo k navySeniu celkovych prijmov na troven 17 427 309,00 eur a celkovych
vydavkov na 17 404 070,00 eur.

Na konci rozpoctového roka 2023 dosahovali skutocné celkové prijmy vysku
17 525 488,31 eur a skutocné celkové vydavky boli k 31.12.2023 vo vyske 16 718 711,20 eur.

Celkovy vysledok rozpoctového hospodarenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuia ku koncu
roka 2023, vratane hospodarenia jej rozpoctovych organizacii, bol prebytok vo vyske
806 777,11 eur, tvoreny najmi prijatymi a nevyCerpanymi tucelovymi prostriedkami,
ktoré sa z prebytku vylucuju.
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Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Vrakuma s Cerpanim
, Schvaleny Upraveny Skutocnost’
Ukazovatel rozpocet rok 2023 | rozpocet rok 2023 31.12.2023
Bezné prijmy 12 604 422,00 16 927 863,00 17 021 328,66
Bezné vydavky 12 087 006,00 16 276 409,00 15610 018,26
Vysledok bezného rozpoctu 517 416,00 651 454,00 1411 310,40
Kapitalové prijmy 27 000,00 73 903,00 73 903,58
Kapitalové vydavky 279 000,00 722 579,00 719 075,67
Vysledok kapitalového rozpoctu -252 000,00 -648 676,00 -645 172,09
Finan¢né operacie prijmové 85 400,00 425 543,00 430 256,07
Finan¢né operacie vydavkové 350 816,00 405 082,00 389 617,27
Vysledok finanénych operacii -265 416,00 20 461,00 40 638,80
Prijmy celkom 12716 822,00 17 427 309,00 17 525 488,31
Vydavky celkom 12716 822,00 17 404 070,00 16718 711,20
Vysledok hospodarenia celkom 0,0 23 239,00 806 777,11

2 Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Celkové prijmy mestskej Casti Bratislava-Vrakuna, vratane prijmov vsetkych rozpoctovych

organizacii v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti,

dosiahli v roku 2023 skutoénu

hodnotu 17 525 488,31 eur. Plnenie rozpoctu v oblasti celkovych prijmov tvorilo pozitivnych
100,56%. V porovnani s rokom 2022 prijmy vzrastli absolitne o 4 052 438,94 eur. Na tejto
skutocnosti sa podielali bezné prijmy, pricom kapitdlové prijmy a financné operacie naopak

zaznamenali pokles.

Ukazovatel rozS[)colléZ?lsz};-ok Upraveny rozpocet Skutocnost’ k
2023 na rok 2023 31.12.2023
Bezné prijmy 12 604 422,00 16 927 863,00 17 021 328,66
Kapitalové prijmy 27 000,00 73 903,00 73 903,58
Finan¢né operacie prijmové 85 400,00 425 543,00 430 256,07
Prijmy celkom 12716 822,00 17 427 309,00 17 525 488,31
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Struktaru plnenia celkovych prijmov mestskej Gasti k 31.12.2023 znazorfuje nizsie uvedeny
graf.

_finanéné operacie
prijmove
3%

kapitalové prijmy _ -
0%

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet prijmov bezné¢ho rozpoctu na rok 2023 bol vo vyske 12 604 422,00 eur
(vratane beznych prijmov rozpoc¢tovych organizécii), pocas roka 2023 bol I. zmenou rozpoctu,
ktoru miestne zastupitel'stvo schvalilo diia 12.12.2023, upraveny na sumu 16 718 268,00 eur
a ku koncu roka 2023 opétovne upraveny na 16 927 863,00 eur.

Bezné prijmy tvorili k 31.12.2023 najvyznamnejSiu Cast’ vSetkych prijmov mestskej Casti.
S objemom 17 021 328,66 eur dosiahlo plnenie rozpoctu 100,55%. V porovnani s rovnakym
obdobim predchédzajiceho roka celkové bezné prijmy vzrastli absoltitne o 4 676 073,64 eur.

Rast celkovych beznych prijmov ovplyvnil najmi nérast grantov a transferov, ktoré mestska
Cast prijala v priebehu roka.

Graf niZSie zobrazuje vyvoj beznych prijmov v obdobi rokov 2021 — 2023:

€20000000,00 (S

> UUU U

rok 2021

7 rok 2023

Struktaru beznych prijmov mestskej asti k 31.12.2023 tvorili daiiové prijmy, nedafiové prijmy
a prijaté granty a transfery. Podiel dafiovych prijmov mestskej Casti predstavoval takmer 38%
beznych prijmov, nedanové prijmy dosiahli uroven 14% a prijaté granty a transfery 48%
z celkovych beznych prijmov.
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Dariové prijmy
Rozpocet Skutoc¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
6323 283,00 € 6430 203,66 € 101,69

Daniové prijmy tvorili najvyznamnejSiu cast’ celkovych beznych prijmov mestskej casti.
Rozpoctovy zédmer celkovych danovych prijmov kupravenému rozpoctu sa naplnil
na 101,69%. V porovnani so skuto¢nost'ou predchadzajuceho roka 2022 bol zaznamenany
narast danovych prijmov absolutne o 521 968,65 eur. Medziro¢ny ndrast predstavuje takmer
9%, pricom rast zaznamenali najmé polozky dane z prijmov a kapitalového majetku a prijem
za miestny poplatok za rozvoj.

Vynos dane z prijmov fyzickych 0sob poukdzany uzemnej samosprdve

V zmysle urcenych percentudlnych podielov mestskych ¢asti hlavného mesta SR Bratislavy pre
dan zprijmu fyzickych os6b mestskej Casti Bratislava-Vrakuna v roku 2023 prisluchal
4,3363%-ny podiel z celkovej dane z prijmu fyzickych osob pre hlavné mesto SR Bratislavu.

Z thrnnych danovych prijmov za rok 2023 mestska Cast’ dosiahla z dane z prijmov fyzickych
0s6b 4 591 482,00 eur. K upravenému rozpoctu to ¢ini percentualne plnenie na 99,63%.

Vyvoj vynosu z dane z prijmu fyzickych 0s6b v rokoch 2019 — 2023 znazornuje graf nizsie:

Vyvoj dane z prijmov fyvzickych osob za obdobie 2019-2023 &
56

AN

Darni z nehnutelnosti

Skutoéné plnenie prijmov z dane z nehnutelnosti vychadza z platného znenia Stattu hlavného
mesta SR Bratislavy a z pomeru pri del'be dane z nehnutel'nosti medzi hlavné mesto a mestské
Casti, ktoré je v pomere 50:50. Podiel pre mestsku cast’ v roku 2023 predstavoval 2,4709%.

Vroku 2023 skutoény prijem mestskej Casti zdane znehnutelnosti dosiahol uroven
1207 455 eur, ¢o je pozitivne 110,10%-né plnenie rozpoctovanej ¢iastky 1 096 661 eur.
V porovnani so stavom za rok 2022, kedy bol prijem z dane znehnutelnosti na urovni
1 203 157,00 eur, mestska Cast’ zaznamenala mierny narast, absolutne o 4 298,00 eur.

Z niz8ie uvedeného grafu mozno vidiet’ vyvoj prijmov z dane z nehnutel'nosti v rokoch 2019
az 2023, vratane vplyvov zmeny sposobu prerozdel’'ovania dane z nehnutelnosti v roku 2020.

11
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Vvvoj dane z nehnutel'nosti za obdobie 2019-2023

L
S
S

563 751 €

Dane za Specifické sluzby

1188139 €

1203157 €
1207455 €

Dane za Specifické sluzby su tvorené danou za psa, za uzivanie verejného priestranstva,
za predajné automaty a nevyherné hracie pristroje, miestny poplatok za rozvoj a poplatok
za komunalny odpad. Spravcom poplatku za komunalny odpad je hlavné mesto SR Bratislava.

Prijem z dani za $pecifické sluzby dosiahol v roku 2023 uroven 631 266,66 eur. V porovnani
s predchadzajaciin rokom 2022, kedy bol tento prijem vsume 545 131,01 eur doslo
k medziro€nému rastu absolutne o 86 135,65 eur, ¢o je narast takmer o 16%. Vyznamny rast

zaznamenali prijray z dane za uzivanie verejného priestranstva a za miestny poplatok za rozvoj,
priCom dai za uzivanie verejného priestranstva vzrastla celkom o4 981,52 eur a miestny

poplatok za rozvoj o 81 540 eur.

Vyvoj dane za 3pecifické sluzbyv za obdobie 2019-2023

&
550 &> P2

rok 2019 rok 20

Nedaniové prijmy

:

3
3
opo o2
NE

20 rok 2021 rok 2022 rok 2023

Rozpocet

Skutoc¢nost’ k 31.12.2023

% plnenia

2490 331,00 €

2473 063,90 €

99,31

Nedanové prijmy bezného rozpoctu mestska cCast’

2 473 063,90 eur, ¢im sa rozpoctovy zdmer k upravenému rozpoctu splnil na 99,31%.

Struktaru nedafiovych prijmov tvorili:

vykéazala k 31.12.2023

VvV sume
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Prijmy z podnikania a viastnictva majetku

Z cinnosti strediska verejnoprospesnych sluzieb mestskéd Cast’ za rok 2023 ziskala finan¢né
prostriedky vo vyske 6265,08 eur, pricom v porovnani srokom 2022 mestskd cast
zaznamenala vyrazny rast, nakol'’ko v roku 2023 uvedeny prijem ovplyvnila fakturacia vykonov
zimnej Udrzby na komunikéciach v sprave Hlavného mesta SR Bratislavy, a to v zmysle zmluvy
o poskytovani sluzieb. Prijmy zprenajatych pozemkov, bytov, nebytovych priestorov
a objektov boli vo vySke 418 993,32 eur. Plnenie rozpoc¢tovanych prijmov z podnikania
a vlastnictva majetku dosiahlo v roku 2023 tGroven 97,28%.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Skupinu administrativnych poplatkov tvoria poplatky za ¢innost’ stavebného, matricného tradu,
evidencie a hlasenia pobytu obcCanov a poplatky za vydaj rybarskych listkov. Mestska cast’
dosiahla prijmy za vysSie uvedenu ¢innost’ v hodnote 33 886,10 eur. V porovnani s obdobim
roku 2022 mestska Cast’ zaznamenala mierny rast tychto prijmov, a to o 3 064,15 eur.

Prijem z pokut a inych sankcii

V porovnani s rokom 2022 nastal mierny pokles prijmov z pokut a sankcii. V roku 2023 tento
prijem dosiahol sumu 943,87 eur. Pre porovnanie, v roku 2022 bol prijem vo vyske 995,99 eur.

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja

V porovnani s rokom 2022 mestska ¢ast’ zaznamenala vyznamny rast v tejto prijmovej oblasti.
Vroku 2023 mestskd cast' dosiahla prijmy vo vyske 66 795,54 eur, Co je oproti
predchddzajlicemu roku narast oviac ako 20 tisic eur. Vzrastli napriklad prijmy
za organizovanie letného denného tdbora pre deti (kapacita deti bola vysSia ako

v predchadzajicom roku), z vyberu vstupného na organizovanych podujatiach, za politickt
reklamu, ¢i za krazkovu ¢innost’.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii — Iné nedarnove prijmy a granty

Prijmova Cast’ rozpoctovych organizacii v roku 2023 pozostavala z:

- prijmov od rodicov za pobyt v Skolskom klube deti a v materskych Skolach
- prijmov za prendjom

- prijmov za stravu a réziu

- prijmov z dobropisov a ziskanych grantov.

Iné nedanové prijmy a granty Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’
(Rozpoctové organizacie) 2022 2023

Celkom: 983 157,23| 1902 089,39
z toho

Prijmy od rodicov - Skolsky klub deti, materské Skoly 258 121,03 440 730,17
Prijmy z prendjmov 22 013,09 46 823,84
Prijmy za stravu - réZia 258 317,33 352 540,00
Prijmy za stravu - potraviny $kolské jedalne- MS a ZS 377 913,25 356 969,97
Dobropisy, vratky 39 239,13 29 410,92
Projekt ERAZMUS ( ZS Rajéianska) 0 15 200,00
Granty (RO) 27 553,40 660 414,49

Nedanové prijmy rozpoctovych organizacii boli v porovnani srovnakym obdobim
predchadzajiiceho roka 2022 vyssie 0 918 932,16 eur. Narast uvedenych prijmov ovplyvnil
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najma objem grantov rozpoctovych organizacii (IMPLEA, NIVAM, Envirofond). Skuto¢né
plnenie inych nedanovych prijmov a grantov rozpoctovych organizécii k 31.12.2023 dosiahlo
uroven takmer 100%.

Ostatné prijmy
Prijmy z finanénych néhrad za vyrub drevin, z refundacie, z dobropisov a z vratiek mestska

Cast’ za rok 2023 dosiahla v celkovej sume 44 090,60 eur. V porovnani s predchadzajucim
rokom 2022, bol tento prijem o 25 361,95 eur vyss$i. Najvyznamnej$i rast mestskd cast
zaznamenala na polozke prijmu — finan¢na nahrada za vyrub drevin, pricom financna nédhrada
je prijmom obce, na Uizemi ktorej sa vyrub uskutocituje a obec je povinna tieto prijmy pouZzit’
vyluéne na ucely vymedzené v zdkone o ochrane prirody a krajiny, napr. na thradu nakladov
spojenych s vypracovanim dokumentu starostlivosti o dreviny, vysadbou najmi geograficky
povodnych a tradiénych druhov drevin a starostlivostou o dreviny rastice na jej Uzemi,
budovanim prvkov zelenej infrastruktiry, ako su zelené parky, zelené strechy alebo ekodukty.

Bezné granty a transfery
Skuto¢ny prijem z beznych grantov a transferov za rok 2023 bol v sume 8 118 061,10 eur, o
je v porovnani s predchadzajucim rokom 2022 viac o viac ako 3,08 milidna eur.

Najvyznamnej$iu Cast’ z celkovych beznych grantov a transferov tvorili transfery na preneseny
vykon Statnej spravy a transfery v oblasti Skolstva.

Mestska Cast’ je od 2.5.2022 prijimatel'om prispevku za ubytovanie osob s udelenym Statiitom
docasného tutociska. Prispevok poskytuje Ministerstvo vnutra SR na mesacnej baze, pricom
mestska Cast’ ho d’alej poukazuje fyzickym a pravnickym osobam, ktoré poskytuji ubytovanie
odidencom z Ukrajiny. Cast prispevku je prijmom mestskej &asti, a to za poskytnutie
ubytovania tymto osobam v objekte na Cilizskej ulici. Z tejto Gasti mestska ast’ zabezpeduje
finan¢né krytie prevadzkovych nakladov objektu.

Mestska Cast’ v roku 2023 prijala nendvratny finanény prispevok z Operacného programu
IROP, ciel: PO 9 FAST-CARE, v sulade so Specifickym cielom 9.1, za tc¢elom pokrytia a
refundacie ndkladov suvisiacich s rychlou reakciou miestnej izemnej samospravy na potreby
skupiny utecencov z Ukrajiny s docasnym ttociskom, ktori prisli na izemie SR za obdobie
marec 2022 az november 2022. Prostriedky boli pouzit¢ na refundaciu rozpoctovanych
vydavkov, respektive na nové bezné akapitdlové vydavky mestskej Casti, vratane
vysporiadania zavizku z memoranda vo¢i Hlavnému mestu SR Bratislava.

Dalsimi prijmami, ktoré ovplyvnili vysku celkovych transferovych prijmov v roku 2023 boli
tiez prostriedky z réznych grantovych schém, ked’ aktivnym zapdjanim sa do vyhlasenych
vyziev mestska Cast’ ziskala nenavratné financné prispevky: z projektu Pomoc osobdm
z Ukrajiny pri ich vstupe a integracii na izemi SR poskytnuté formou transferu na mzdy
zamestnancov, transfer na refundaciu zvySenych vydavkov za energie, prispevok na integraciu
ziakov z Ukrajiny, stabilizacny prispevok pre opatrovatel’ky, transfer od Fondu na podporu
umenia na zvysenie kvality poskytovanych sluzieb v miestnej kniznici a pod..

Jednotlivé transfery za rok 2023 uvadza tabul'ka uvedena nizsie:
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Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
Dary od subjektov mimo sekiora 33 020,00 € | Hodova slavnost’
verejnej spravy
Dary od subjektov sektora verejnej
spravy 3 500,00 € | Hodova slavnost’
(Bratislavsky samospravny kraj)
. doplnenie knizni¢ného fondu - miestna
Fond na podporu umenia 13 000,00€ | . .
kniZnica
MDVaRR SR 31 181,84 € | stavebny urad
MDVaRR SR 888,15 € | pozemné komunikacie
MV SR t ict
v S. Izro,s rednictvom OU 18 417,25 € | Matrika
organiza¢ny odbor
MV SR trednictvom QU . .
% PrOStrediiictvor 6 784,47 € | Evidencia obyvatel'stva
organiza¢ny odbor
MV SR trednictvom OU
. pvro’s rednictvom 186,00 € | register adries
organizacny odbor
h i krajiny, $tatn. A spréa
Hlavné mesto SR Bratislava 164937 € ochrana prirody a Ay, statna vodnd spréva,
ochrana pred povodnami
MSVVasS prostrednictvom OU
2> prosirednictvort 20 225,00 € | skolsky trad
odbor skolstva
MSV\{aS prostrednictvom OU 4290 294,00 € normatlvne. prostriedky - prenesené
odbor skolstva kompetencie
MSVVasS prostrednictvom OU Normativne prostriedky — jazykovy kurz pre
5 783,00 € ) .
odbor skolstva deti z Ukrajiny
ti tri - tickéh
Hlavné mesto SR Bratislava 4 000,00 € nen’ormz.i fvne prostriedky —podpora etického
spravania
MSVVas prostrednictvom OU 23 300,00 € | Digitélna transformacia
odbor skolstva
MSVVaS$ prostrednictvom OU Normativne prostriedky — rekreacné poukazy
« 6587,00€| .
odbor skolstva 7S
MF SR 50 192,94 € | Dopad inflacie

MSVVaS$ prostrednictvom OU
odbor skolstva

173 111,00 €

Normativne prostriedky — navySenie energii

MSVVaS$ prostrednictvom OU

nenormativne prostriedky - vzdelavacie

1
odbor $kolstva S8137,00 € poukazy
MSVVaS$ prostrednict
SVVVaS prostrednictvom OU 66 535,00 € | nenormativne prostriedky - asistenti ucitel'a

odbor skolstva
MSVVasS prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - Specifika- Skolsky

5 15300,00€| . .
odbor skolstva digitalny koordinator
MSV\{aS prostrednictvom OU 115 000,00 € | nenormativne prostriedky - havarie
odbor skolstva
MSVVaS$ prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - Specifika-

5 207 593,00 € | . L .
odbor skolstva integracia ziakov z Ukrajiny
Hlavné mesto SR Bratislava 1 360,14 € | Den Ukrajiny
MSVVaS$ prostrednictvom OU . .

14 4 ti t — lyziarsky k

odbor skolstva — plan obnovy 00,00 € | nenormativne prostriedky — lyziarsky kurz
MSVVas prostrednictvom OU 36 936,00 € | Skolsky zdravotnik z planu obnovy

odbor Skolstva — plan obnovy
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Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
MSVVasS prostrednictvom OU ,
Va prostreciictvom 2 898,00 € | nenormativne prostriedky - odchodné
odbor skolstva
MSV\{aS prostrednictvom OU 17 900,00 € | nenormativne prostriedky - skola v prirode
odbor skolstva
MSVVaS prostrednict
SVVVaS prostrednictvom OU 44 239,00 € | nenormativne prostriedky - uc¢ebnice
odbor skolstva
MSVVVaS prostrednictvom OU 138 914,00 € nenovrmatlvne prostriedky - na deti v
odbor skolstva predskolskom veku
Hlavné mesto SR Bratislava 2 750,00 € | Projekt pre MS — Citame pre radost’
MV SR 882 930,50 € | Prispevok na ubytovanie odidencov z UA
, tabiliza¢ny pri k trovatel’k
UPSVaR/Implementacna agentira 16 500,00 € Stabilizacny prispevok pre opatrovatelky/

jednorazovy prispevok pre opatrovatel’ky

MH SR 16 291,43 € | Dotacia na energie
IMPLEA 55721,65 € P(.)moc (’)s?bémrz Uk’rajiny priich v§tupe
a integracii na izemi SR — samosprava
MSVVaS SR 48 713,00 € | Navysenie prevadzkovych nakladov
MYV SR prostrednictvom OU 20 282,13 € | Volby, referendum, SVK
UPSVaR 3 141,76 € | rodinné pridavky
UPSVaR 369 793,90 € | stravné - prispevok
UPSVaR 63 056,41 € | opatrovatel’ky
MIIRI SR 1 003 600,00 € | Refundécia vydavkov — vojna na Ukrajine
Nérodny inititat vzdelavania 238 948,16 € ‘i’ir;’izlj,"ljomahajuce profesic v edukdcii deti a

8118 061,10

Granty a transfery, ktoré mestska Cast’ prijala v roku 2023 boli ucelovo urcené a boli pouzité
v stlade so stanovenym ucelom, pripadne Cerpané v nasledujicom roku alebo vratené ako
nevycerpané prostriedky.

Kapitdlové prijmy

Rozpocet kapitalovych prijmov na rok 2023 bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom vo vyske
27 000,00 eur a pocas roka bol upraveny na sumu 73 903,00 eur. Z uvedenych rozpoctovanych
prijmov dosiahla mestska Cast’ skutocné plnenie vo vyske 73 903,58 eur, ¢o je 100,00%-né
plnenie rozpoctu.

Skuto¢nost’ k 31.12.2023
73 903,58 €

Rozpocet
73 903,00 €

% plnenia
100,00%

Vdaka finan¢nej podpore Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava, poskytnutej
z Grantového programu pre rozvoj Sportu a vzdelavania v hlavnom meste Slovenskej republiky
v Bratislave, Podprogram 4 na podporu investicii do Sportovej infraStruktiry v hlavnom meste
SR Bratislave vo vySke 24 341,00 eur mestské cast’ Bratislava-Vrakuna uskuto¢nila projekt
s ndzvom ,,Cvicko Lesopark* a vybudovala moderné cvicisko v aredly Vrakunského lesoparku.
Z predaja majetku mestskej Casti a Hlavného mesta SR Bratislavy v roku 2023 mestska Cast’
dosiahla prijmy 45 562,58 eur.
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Financné prijmy
Rozpocet Skutoc¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
425 543,00 € 430 256,07 € 101,11

Rozpocet prijmovych finan¢nych operacii bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom na rok
2023 vo vyske 85 400,00 eur a pocas roka bol upraveny na hodnotu 425 543,00 eur. Skutocné
cerpanie rozpoctu finanénych prijmovych operacii bolo viac ako 100%-né, z toho finan¢né
operacie prijmové rozpoctovych organizécii dosiahli 53 320,34 eur.

Prijmové finan¢né operacie tvorili:

Prostriedky z predchadzajtcich rokov zapojené do rozpoctu 2023, ktoré boli v roku 2023 bud’
pouzité alebo vratené ako nepouzité, a to v hodnote 278 099,20 eur (vylucené z prebytku 2022):

UPSVaR - rodinné pridavky 180,00
Nedoderpané stravné ZS a MS 18 608,20
Referendum 8 769,41
Fond na podporu umenia 228,19
ZS Rajéianska - nedoderpané prenesené kompetencie 25 906,17
7S Zitavska - nedoCerpané prenesené kompetencie 93 105,00
78S Zeleznitna - nedoCerpané prenesené kompetencie 56 500,00
Z8 Zelezniéna - projekt Pomahajiice profesie — zostatok 10 731,29
Z8 Zelezniéna - §kolsky zdravotnik - zostatok 819,90
ZS Zitavské - zostatok - havéria 34 202,00
ZS Rajéianska - zostatok odmeny 4 737,00
ZS Rajéianska - zostatok grantu SPP 2 882,00
78 Zitavska - zostatok grantu z roku 2022 97,80
ZS Rajéianska — réZia - zapojenie z predchadzajucich rokov 4 724,24

Mestska Cast’ vroku 2023 do svojho rozpoctu zapojila prostriedky miestneho poplatku
za 1ozvoj, za ucelom obnovy abudovania chodnikov na tizemi mestskej Casti v hodnote
60 000 eur.

V ramci prijmovych finanénych operacii mestska cast’ evidovala aj prijat finan¢nu zébezpeku
vo vyske 38 836,53 eur (k verejnému obstaravaniu) a podiel hlavného mesta SR Bratislavy 32%
vo vyske 16 608,00 eur z miestneho poplatku za rozvoj za Stvrty Stvrtrok 2022 (zapojenie
prostriedkov z roku 2022 do rozpoctu 2023 a zaslané hlavnému mestu).

17



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet 2023

3 Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Rozpocet 2023 Skutoc¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia

17 404 070,00€ 16 718 711,20 € 96,06

Celkoveé vydavky mestskej Casti dosiahli k 31.12.2023 objem 16 718 711,20 eur, Cerpané tak
boli na viac ako 96%. V porovnani s vydavkami roka 2022 celkové vydavky stapli o viac ako
3,6 mil. eur, ¢o predstavuje medziro¢ny narast o 28%.

Struktaru celkovych vydavkov mestskej asti Bratislava-Vrakufia v roku 2023 znazortiuje graf
nizsie:

71907567 € e 389617 27€

Kapitalove wdavky = Fnanéne operacie yyd avkove » Bezné vyd avky

Najvyznamnej$i objem z celkovych vydavkov mestskej Casti vroku 2023 tvorili bezné
vydavky, ich podiel predstavoval az 93,37% celkovych vydavkov, kapitadlové vydavky tvorili
4,30% a finan¢né operacie 2,56% celkovych vydavkov mestskej Casti.

BezZné vydavky (vrdatane vydavkov rozpoctovych organizdcii)

Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
16 276 409,00 € 15610018,26 € 95,91

Z celkovych rozpoctovanych beZznych vydavkov (vratane vydavkov rozpoctovych
organizacii, t.j. zdkladnych §kol a materskych §kol) mestska ¢ast” ku koncu roka 2023 skutocne
vycerpala 15 610 018,26 eur, o predstavuje Cerpanie vydavkov na 95,91%.

Medzirocne bezné vydavky zaznamenali narast o 3 498 679,74 eur. Rast beznych vydavkov

mestskej Casti ovplyvnil najmé rast beznych vydavkov rozpoctovych organizacii — materskych
a zékladnych $kol.
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Cerpanie beznych vydavkov (vratane rozpoétovych organizacii) roka 2023 bolo nasledovné:

600 Bemé vydavky 12111 338,52 [ 12 087 006,00 16276 409,00 | 15610 018,26 96% 1,29
z toho
na mzdy, platy, sluzobné prijmy a
610 : 2 : 1472 515,15 1744 387,00 1743 289,00 1719 570,68 99% 1,17
ostatné osobné vyrovnania
620 poistné a prispevok do poistovni 575 168,63 650 949,00 645 407,00 645 332,83 100% 1,12
630 tovary a sluzby 1931 663,39 1730 820,00 1954 511,00 1952262,81 100% 1,01
640 bezmé transfery 413 690,87 242 500,00 1400 731,00 1373 932,14 98% 3,32
650 splacanie urokov 11 363,38 9 950,00 9 620,00 9 616,99 100% 0,85
bezné vydavky RO 7706 937,10 7 708 400,00 10 522 851,00 9909 302,81 94% 1,29

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 1743 289,00 eur tvorilo skutoéné cerpanie k31.12.2023 sumu
1 719 570,68 eur, mzdové prostriedky boli ¢erpané na 98,64%. Rozpoctova polozka pozostavala
zo mzdovych prostriedkov zamestnancov mestskej Casti, vratane zamestnancov matri¢ného a
stavebného tradu, evidencie a hldsenia pobytu obCanov, strediska verejno-prospesnych sluzieb,
kniznice a centra detskej tvorivosti, Skolského uradu, vydajne stravy a opatrovatel'skej sluzby
ako aj starostu a miestnej kontrolorky.

Poistné a prispevok do poist'ovni
Vydavky mestskej Casti za zdravotné poistenie a odvody do socidlnej poistovne za
zamestnancov a poslancov vo vyske 645 332,83 eur boli v roku 2023 ¢erpané na 99,99%.

Tovary a sluzby

Vydavky mestskej Casti za obstaranie tovarov a sluzieb v roku 2023 tvorili 1 952 262,81 eur.
Cerpané boli na 99,9%. Vydavky pozostavali z prevadzkovych vydavkov vsetkych stredisk
miestneho uradu vratane strediska verejno-prospesnych sluzieb, vydavky za energie, material,
cestovné nahrady, rutinnt a Standardnt drzbu vratane oprav a udrzby komunikécii mestske;j
Casti, letnu udrzbu verejnej zelene, zimnu udrzbu komunikacii, ciest a chodnikov, likvidaciu
odpadu v mestskej Casti, vratane jarného a jesenného upratovania, ako aj prispevok do fondu
oprav za byty anebytové priestory, za ostatné tovary a sluzby vratane poistenia majetku
mestskej Casti, revizii zariadeni a financovania kultirnych podujati. Patrili sem tieZ odmeny
poslancov a vydavky stivisiace a odmeny suvisiace s vykonanim volieb a referenda.

BeZné transfery

Cerpanie vydavkov v oblasti beznych transferov napriklad na nemocenské davky, odstupné
a odchodné, cClenské prispevky za cClenstvo v zaujmovych ainych zdruzeniach, dotéacie
poskytnuté z rozpo¢tu mestskej Casti, na uvitanie deti, prispevok na stravovanie, rodinné
a jednorazové socidlne davky a na stravu v Skolskych zariadeniach, rekreacné poukazy
a vypléacanie prispevku na ubytovanie odidencov k 31.12.2023 dosiahlo 1 373 932,14 eur.

Splacanie Wrokov a ostatné platby sidvisiace s dvermi, pé6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 9 620 eur bolo vroku 2023 vycerpanych 9 616,99 eur, ¢o predstavuje
takmer 100%-né Cerpanie financnych prostriedkov rozpoctovanych na splatky urokov
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z bankovych uverov. Medziro¢ny 2022-2023 rast uvedenych vydavkov suvisel s ¢erpanim
nového tiveru od Slovenskej sporitel'ne, a.s. na kiipu objektu na Cilizskej ulici.

Cerpanie beznych vydavkov podPa funkénej Kklasifikacie
Mestska cast’ v roku 2023 Cerpala bezné vydavky v sume 15 610 018,26 eur, ¢o predstavovalo

95,91% upraveného rozpoctu beznych vydavkov.

Dominantny podiel tychto vydavkov v roku 2023 tvorili, tak ako kazdy rok, bezné vydavky
na vzdelavanie a Skolstvo. Ich podiel predstavoval 64,64% celkovych beznych vydavkov

mestskej Casti.

Clenenie vydavkov Rozpocet na rok 2023 | Skuto¢nost’ k 31.12.2023
podl’a funkénej klasifikacie (EUR) (EUR)

01-Vseobecné verejné sluzby 3297 261,00 3271 790,01
02-Obrana 1 316,00 1315,87
04-Ekonomicka oblast’ 192 526,00 192 523,19
05-Ochrana Zivotného prostredia 525 325,00 525 295,49
06-Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ 431 936,00 431 915,24
07-Zdravotnictvo 0,00 0,00
08-Rekreacia, kultara a nabozenstvo 300 933,00 296 648,98
09-Vzdelavanie a Skolstvo 10 703 558,00 10 090 000,23
10-Socialne zabezpecenie 823 554,00 800 529,25

Podiel jednotlivych beznych vydavkov podla funkcnej klasifikacie na celkovom objeme

beznych vydavkov v roku 2023 znazoriiuje nizsie uvedeny graf.

Clenenie vydavkov pod_l'a funkénej klasifikacie

m 01-Vieobecna verepné sluiby

m 0Z-Obrana

04-Ekonomicka oblasf

B 05-0Ochrana Zivotn ého prostredia W 06-Byvanie a obcianska whavenost B 07-Zdravotnictvo

& 08-Rekreacia, kultira a naboZenstvo @ 09-Vzdelavanie a Skolstvo

® 10-Socidlne zabezpedenie
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01- VSeobecné verejné sluzby
Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
3297 261,00 € 3271790,01 € 99,23

Cerpané vydavky na vieobecné verejné sluzby vo vyske 3271 790,01 € tvorili finanéné
prostriedky pouzit¢é na odmeny poslancov, mzdy zamestnancov mestskej Casti (okrem
zamestnancov stavebného uradu a Skolského uradu), mzdy starostu a miestnej kontrolorky,
uhradu poistného a prispevku do poistovni v zmysle platnych zdkonov, na odmeny na zaklade
dohdd, na prevadzkové vydavky za energie, vSeobecny material, rutinnt a Standardna udrzbu,
prendjom kopirovacich strojov, ostatné tovary a sluzby vratane poistenia majetku, odchodné
a odstupné zamestnancov, nemocenské davky, prispevok na rekreaciu, operativny lizing
osobné¢ho automobilu, financni a rozpoctova oblast’ - poplatky banke, splacanie urokov
vratane manipulacnych poplatkov, odvod podielu pre Hlavné mesto SR Bratislavu z prijmu
z miestneho poplatku za rozvoj, za audit riadnej uctovnej zavierky, ako vydavky prenesené¢ho
vykonu §tatnej spravy v oblasti matricného uradu a evidencie a hlasenie pobytu obcanov.

Cerpanie vydavkov tejto oblasti bolo k31.12.2023 na trovni 99,23%. V porovnani
s predchadzajucim rokom 2022 celkové vydavky vzréstli o viac ako 850 tisic eur. Vplyvom
inflacie vzrastli takmer vSetky vydavkové rozpoctové polozky mestskej Casti.

Najvyznamnej$i rast vydavkov v ramci funkcénej klasifikécie 01 - VSeobecné verejné sluzby
mestska Cast’ zaznamenala v suvislosti so skuto¢nostou, Ze v roku 2023 obdrzala dotaciu
z Operacného programu IROP, ciel: PO9 FAST-CARE, v sulade so Specifickym ciel'om 9.1.,
za ucelom pokrytia a refundacie ndkladov suvisiacich s rychlou reakciou miestnej izemne;j
samospravy na potreby skupiny uteCencov z Ukrajiny s doCasnym utociskom, ktori prisli
na uzemie SR za obdobie marec 2022 - november 2022. Z tejto skuto¢nosti, na zaklade
memoranda zo dna 17.03.2023 o rozdeleni nenavratného finanéného prispevku z Opera¢ného
programu IROP, ciel: PO 9 FAST-CARE vyplynul mestskej Casti zdvdzok voc¢i Hlavnému
mestu SR Bratislava vo vyske 501 800 €, ktory bol aj vydavkom roku 2023.

Daldi vyznamny narast vydavkov vznikol na mzdovych polozkich, ato o priblizne
135 000 eur, s ¢im suvisel aj rast vydavkov v ramci odvodov do poistovni (priblizne 42 tisic
eur). Dovodom nérastu mzdovych ndkladov vroku 2023 bolo zvySenie tarifnych platov
zamestnancov vo verejnej sprave vsulade s Kolektivnou zmluvou vysSieho stupna
pre zamestnavatelov, ktori pri odmenovani postupuju podla zdkona ¢.553/2003 Z. z.
o odmenovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme, na obdobie
od 1. januara 2023 do 31. augusta 2024 (zakladna stupnica platovych tarif zamestnancov
pri vykone prace vo verejnom zaujme sa od 1. januara 2023 zvysila o 7% a od 1. septembra
2023 o d’alsich 10%).

V roku 2023 k vydavkom 01- VSeobecné verejné sluzby patrili aj vydavky stvisiace s konanim
referenda o vyjadreni suhlasu s pred¢asnym ukoncenim volebného obdobia Narodnej rady
Slovenskej republiky a volieb do NRSR - predovSetkym vydavky na odmeny okrskovym
volebnym komisiam, materidlne zabezpecenie referenda a volieb, vydavky na obcerstvenie,
stravu ¢lenov komisii a iné.
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02 - Obrana
Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
1316,00 € 1315,87€ 99,99

Schvéaleny rozpocet beznych vydavkov bol rozpoctovany vo vyske 1500,00 eur
na financovanie prevadzky CO skladov. Mestska cast’ v priebehu roka upravila rozpocet na
sumu 1 316,00 eur, priCom skuto¢né Cerpanie k 31.12.2023 bolo na tirovni 1 315,87 eur.

04 — Ekonomicka oblast’
Rozpocet 2023 Skutoénost’ k 31.12.2023 % plnenia
192 526,00 € 192 523,19 € 100,00

Ekonomické oblast’ zahfila vydavky stvisiace najmé s udrzbou ciest a financovanim platieb
za zrazkovu vodu z miestnych komunikacii. Celkové vydavky ekonomickej oblasti v roku
2023 pozostavali z vydavkov za odvod dazdovych vdd do verejnej kanalizécie, za Cistenie
a vymenu kanaliza¢nych vpusti, vydavkov za zabezpecenie projektu dopravy a zabezpecenie
zvislého dopravného znacenia. NajvyS$im objemom sa na tychto vydavkoch v roku 2023
podielali platby za udrzbu dopravného znacenia, vratane vyznacCovania parkovacich miest.
Druhou najvyznamnejSou poloZzkou boli platby za zrazkovu vodu, ktoré predstavovali Ciastku
58 877,81 eur.

05 — Ochrana Zivotného prostredia
Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia

525 325,00 € 525295,49 € 99,99
V oblasti ochrany Zivotného prostredia mestskd Cast’ rozpoctovala v schvalenom rozpocte
sumu 528 400,00 eur. Pocas roka 2023 mestska cast rozpocet upravila na vySku
525 325,00 eur, pricom skuto¢né plnenie dosiahlo 99,99%.

Vo funkcnej klasifikacii 05 mestska Cast’ zaznamenala medziro¢ny pokles vydavkov, ato
priblizne o 41 000 eur. Dovod tohto poklesu suvisel najma s opatreniami mestskej Casti, ktoré
ovplyvnili vydavky za ulozenie a likvidaciu odpadu. Mestskd Cast’ od 1.1.2023 zamedzila
preberanie objemného odpadu a odpadu z dreva na zbernom dvore. Spolo¢nost’ Befte s.r.0. od
mestskej Casti a fyzickych osdb s trvalym alebo prechodnym pobytom v mestskej Casti
(domacnosti ktoré platia poplatok za komunalne odpady) prebera odpad zadarmo. Dalej, vyssie
spomenuté opatrenia priamo suviseli aj so znizenim vydavkov za prendjom strojov
pouzivanych na nakladanie s odpadom.

Medzi ostatné vydavky v oblasti zivotného prostredia patrili aj vydavky:

- na ¢innost’ strediska verejnoprospesnych sluzieb, ktoré zabezpecuje starostlivost’ o zivotné
prostredie,

- za vykon letnej udrzby verejnej zelene azimnej udrzby komunikacii a chodnikov
v mestskej Casti dodavatel'skym spdsobom,

- zapravidelnu deratizaciu a dezinsekciu priestorov mestskej ¢asti.
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06 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Zaverecny ucet 2023

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’ k 31.12.2023

% plnenia

431 936,00 €

431 915,24 €

100,00

V oblasti byvanie aoblianska vybavenost boli skuto¢né vydavky k31.12.2023
vsume 43191524 eur. Finan¢né prostriedky mestska cast vroku 2023 cerpala
na vydavky suvisiace s ¢innostou stavebného turadu, na udrzbu majetku mestskej Casti,
na zabezpecenie udrzby a prevadzky priestorov objektu 221, bytov, nebytovych priestorov,
detskych ihrisk a na zabezpecenie vianocného osvetlenia mestskej Casti. Medziro¢ny 2022-
2023 narast uvedenych vydavkov o viac ako 117 tis. eur ovplyvnil najmi narast spotreby
energii v objekte na Cilizskej ulici a medziroény rast cien energii.

07 — Zdravotnictvo

Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia

0€ 0€ -

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna v roku 2023 v oblasti zdravotnictvo nerozpoctovala ani
skuto¢ne nerealizovala ziadne vydavky.

08 — Rekreacia, kultiura a nabozenstvo

Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia

300 933,00 € 296 648,98 € 98,58

Viac ako polovica vydavkov uvedenej oblasti v roku 2023 pozostavala z vydavkov ¢erpanych
na zabezpecenie beznej prevadzky objektov mestskej Casti:

- Skolitka — tane¢né centrum na Zelezniénej ulici

- Kniznica na Toplianskej ulici

- Tallin

- Centrum detskej tvorivosti.

Celkovy objem wuvedenych vydavkov vroku 2023 ovplyvnili vydavky suavisiace
s modernizaciou miestnej kniznice. Dna 18. septembra sa uskutoCnilo sldvnostné otvorenie
vynovenych arozSirenych knizniénych priestorov. Kniznica bola vybavena novym
interiérovym zariadenim, novymi pocita¢mi a bol rozSireny knizni¢ny fond.

V ramci rekreacnych a Sportovych sluzieb mestskej Casti vznikli v roku 2023 bezné vydavky
spojené s GidrZbou priestorov objektu Sportového klubu Vrakuna Bratislava a vydavky spojené
s organizaciou letného denného tabora pre deti, ktory sa uskuto¢nil v dvoch turnusoch pocas
letnych mesiacov.

Druhu cast’ celkovych vydavkov funk¢nej klasifikdcie 08 tvorili vydavky suvisiace
s vydadvanim Vrakunskych novin, thradou ¢lenskych prispevkov mestskej €asti v zdruZeniach
— Zdruzenie miest a obci Slovenska a na dotacie poskytované kazdoro¢ne z rozpoctu mestskej
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Casti v stilade so vSeobecne zavdznym nariadenim o podmienkach poskytovania dotacii z
rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna. Tieto boli v roku 2023 poskytnuté vo vyske 53 000
eur, ¢o je v porovnani s predchaddzajicim rokom viac o 17 875,00 eur.

Poslednu cast’ finanénych prostriedkov tvorili vydavky na kultirne podujatia, ktoré mestska
Cast’ organizovala pre Siroku verejnost’, resp. bola ich spoluorganizatorom:

M34j, mesiac kultiry vo Vrakuni (3 divadelné predstavenia), Jansky pivny festival, Den deti,
Historicky rytiersky festival Vrakuna, Letné detské divadielka v lesoparku, Vrakunské hodova
slavnost’. Mestska cCast’ tiez zabezpecila pre vrakuncanov Festival ru¢nej tvorby, podujatie
Mikulés vo Vrakuni, sut'az vo vareni kapustnice a posedenie pre osamelych.

09 — Vzdelavanie a Skolstvo
Rozpocet 2023 Skutoénost’ k 31.12.2023 % plnenia
10 703 558,00 € 10 090 000,23 € 94,27

Vydavky mestskej Casti vynalozené v oblasti 09-Skolstvo tvorili najvacsiu Cast’ celkovych
beznych vydavkov roka 2023 s podielom 64,64%. Prostriedky boli pouzité na financovanie
originalnych kompetencii a kompetencii preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti Skolstva,
d’alej na Skolsky tirad a opravy a udrzbu objektov zakladnych a materskych Skol.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii mestskej casti - zakladnych a materskych skol
k 31.12.2023 dosahovali aroveii 9 909 302,81 eur. Krytie vydavkov rozpoctovych organizacii
bolo zabezpecené z financnych prostriedkov prijatych zo Statneho rozpoctu, zrozpoctu
mestskej Casti a z vlastnych prijmov zakladnych a materskych $kol.

Mestska Cast’ poskytla v roku 2023 na krytie beznych vydavkov rozpoctovych organizacii
2 604 684,20 eur, ¢o predstavuje 26,29 % z celkovych vydavkov materskych a zakladnych
$kol, z toho zékladnym Skolam 792 375,21 eur a materskym skoldm 1 812 308,99 eur.

Mestska cast’ v roku 2023 pouzila sumu 127 804,68 eur na odstranenie havarijného stavu,
opravy a udrzbu objektov zakladnych a materskych skol. Jednalo sa napriklad o tieto prace:

- odstranenie havarijného stavu — v objekte MS Krikova

- oprava havarijného stavu na rozvode vody - ZS Zitavska

- oprava poruchy potrubia - MS Kaméliova

- oprava prasknutého potrubia - MS Kaméliova

- zabezpedenie stability - MS Bodvianska

- oprava hydroizolacie strechy — MS Krikova.
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10 — Socialne zabezpecenie
Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
823 554,00 € 800 529,25 € 97,20

Vydavky rozpoctované v oblasti socidlneho zabezpecenia tvorili bezné vydavky
na zabezpecenie prevadzky klubu doéchodcov a zorganizovanie rdéznorodych podujati
pre vrakunskych seniorov, rodindm vyplacanie prispevku pri narodeni dietata, v ramci
socidlnej pomoci ako prispevok dochodcom na stravovanie, vyplacanie jednorazovych
penaznych davok a rodinnych pridavkov, poskytovanie opatrovatel'skej sluzby a na pomoc
odidencom z Ukrajiny.

Mestska Cast’ je od roku 2022 prijimatel'om prispevku za ubytovanie 0sdb s udelenym Statitom
odidenca, z ktorého Cast’ mestska Cast’ vyplatila fyzickym a pravnickym osobam, ktoré¢ takéto
ubytovanie poskytovali a Cast’ (ako pravnicka osoba, ktora takéto ubytovanie poskytuje) pouzila
na krytie vydavkov stvisiacich s ubytovanim odidencov vo vlastnom objekte na Cilizskej ulici.

Sucastou vydavkov funkénej klasifikacie 10-Socidlne zabezpecenie bola v roku 2023 aj vratka
nedoCerpanej dotacie na podporu vychovy k stravovacim navykom = dietata
na zabezpecenie obeda a in¢ho jedla dietat'u v materskej Skoly a v zakladnej Skole z roku 2022.

Kapitdlové vydavky

Mestskd cast Bratislava-Vrakuna cerpala v roku 2023 kapitadlové vydavky na 99,52%.
Schvéleny rozpocet upravila v priebehu roka podla vyvoja skutocnych kapitalovych vydavkov
a v sulade so schvalenymi uzneseniami miestneho zastupitel’stva.

Rozpocet 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
722 579,00 € 719 075,67 € 99,52

Celkové kapitalové vydavky dosiahli k 31.12.2023 vysku 719 075,67, ztoho kapitalové
vydavky bez vydavkov rozpoctovych organizacii boli 554 234,07 eur. Kapitalové vydavky
mestskej Casti suviseli s realizaciou niekol’kych projektov. Ich finanéné krytie bolo
zabezpefené nendvratnym finanénym prispevkom, z vlastnych prostriedkov, daru a
z miestneho poplatku za rozvo;j.

Pouditie prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj v roku 2023

Z prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj v sume celkom 196 000 € mestska cast
financovala v ramci kapitalovych vydavkov tieto projekty:

- rekonstrukciu ciest Jedlova, Zelezni¢na, Brezova (46 417,31 €)

- obnova cesty Platanova (19 238,26 €)

- realizécia nového chodnika na Razto¢nej ulici (34 312,82 €)

- obnova turistického chodnika vo Vrakunskom lesoparku (63 378,78 €)
- vybudovanie nového chodnika na Jazminovej ulici (32 652,83 €)
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Pouzitie prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj v roku 2023 na obnovu a budovanie
chodnikov aciest v mestskej Casti miestne zastupitel'stvo schvalilo v rdmci schval'ovania
rozpoctu na rok 2023 dna 14.02.2023.

Mestska cast’ celkovo investovala za rok 2023 do budovania a rekonS$trukcie komunikacii
a chodnikov celkovo 311 570,43 cur.

Aj s finan¢nou podporou Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava, poskytnutou
z Grantového programu pre rozvoj Sportu a vzdelavania v hlavnom meste Slovenskej republiky
v Bratislave, Podprogram 4 na podporu investicii do Sportovej infraStruktiry v hlavnom meste
SR Bratislave vo vyske 24 341,00 eur mestska Cast’ Bratislava-Vrakuiia uskutocnila projekt
s nazvom ,,Cvicko Lesopark®, ktorého cielom bolo pre zaujemcov vytvorit podmienky
pre aktivny Sport na Cerstvom vzduchu v prirodnom prostredi Vrakunského Lesoparku.
Mestska cCast’ Bratislava-Vrakuiia sa finan¢ne spolupodielala na realizacii projektu sumou
23 137,47 € a celkové néklady predstavovali 46 274,94 eur.

Ostatné vlastné rozpoctové prostriedky - mestskd cast’” vroku 2023 obstarala osobny
automobil pre potreby mestskej Casti a dva ucelové dopravné prostriedky pre zamestnancov
verejnoprospesnych sluzieb.

Na obnovu a doplnenie hernych prvkov na detské ihriska (vratane novej hernej zostavy)
mestska cast’ pouzila 34 176 eur.

V ramci celkovych kapitalovych vydavkov mestska cast’ v roku 2023 evidovala aj vydavky
spojené s rekonstrukciou sluzobného bytu v objekte materskej Skoly Hnileckd, obstaranie
komorovej pece pre centrum detskej tvorivosti a kapitalovy transfer pre Sportovy klub Vrakuia
v sume 3 800,00 eur.

Vydavkové financné operdcie

Rozpocet rok 2023 Skutoénost’ k 31.12.2023 % plnenia
405 082,00 € 389 617,27 € 96,18

Vydavkové financné operacie v roku 2023 tvorili prevazne splatky istin bankovych tverov.
V roku 2023 mestska Cast’ prostrednictvom finanénych operacii realizovala splatky bankového
uveru na financovanie obnovy miestnych komunikécii (v sume 114 296,74 eur), splatky uveru
cerpan¢ho na kapitdlové vydavky mestskej Casti (174 768,00 eur), splatky tveru na kupu
objektu na Cilizskej ulici (61 716,00 eur). Medzi finanéné operacie vydavkové mestskéa ast’
tiez zaradila vratenie financnej zabezpeky vo vyske 38 836,53 eur, ktort uhradil zdujemca
v ramci procesu verejného obstaravania.
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Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii
Rozpocet 2023 Skutoénost’ k 31.12.2023 % plnenia
10 522 851,00 € 9909 302,81 € 94,17

Rozpoctové organizacie v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti ¢erpali v roku 2023 bezné
vydavky v celkovom objeme 9 909 302,81 €. Bezné¢ vydavky tak boli Cerpané na 94,17%.
Z celkového objemu cerpali jednotlivé rozpoctové organizacie vydavky:

ZAKIAANA SKOIA ZEIEZIIENA ..o, 3118212,82¢€
ZAKIadNA 8KOIA ZIAVSKA ........oveveeceecereieeieeeeeceeee e 1471 258,71 €
Zakladna Skola Rajeianska .........ccceevuiiiiiiiiiiiiicieeeece e 2 677 986,04 €
Materska Skola KamELIOVA .......ooovvuviiiiiiiiiiiiiiieeeee et 1174 875,14 €
Materska SKola KITKOVA ......coocuvvvviiiiiiiiiieeee et 747 149,69 €
Materska Skola Bodvianska ... 719 820,41 €.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii
Rozpocet 2023 Skutoénost’ k 31.12.2023 % plnenia
164 843,00 € 164 841,60 € 100,00

Cerpanie vydavkov rozpoétovych organizacii v ramci kapitalového rozpoétu dosiahlo urovei
100,00% vo vyske 164 841,60 eur. Prostriedky boli pouZité nasledovne:

Kapitalove vydavky zahrnaju:

e 101 066,46 € - ZS Zeleznitna - ¢iastka 7 799,40 € od nadacie rodiny Kusikovych pouzita
na kiipu tichej budky pre deti so SVVP a &iastka 93 267,06 € z prostriedkov IMPLEA
,Pomoc osobam z UA* pouzita na zakupenie prevadzkovych strojov a pristrojov,
vypoctovej techniky a na rekonstrukciu klimatizacie

e 1053478 € - MS Kaméliova - Ciastka 1 874,78 € zrézie bola pouzitd na zakupenie
Skrabky na zemiaky pre Skolskt jedalen, Ciastka 8 000 € - dotacia Ministerstva zivotného
prostredia SR z Environmentéalneho fondu pouzitd na obstaranie zdhradnych domdcekov
pre matersku Skolu a v sume 660 € materska Skola spolufinancovala projekt z prostriedkov
IMPLEA

e 53240,36 € - MS Krikova — ¢iastka 3 510 € z rézie bola pouZitd na nakup gastrochladnicky
do skolskej jedalne, Ciastka 24 923,36 € od mestskej Casti bola pouzitd na dofinancovanie
rekonstrukcie vzduchotechniky v kuchyni skolskej jedalne, ¢iastku 19 897 € z prostriedkov
IMPLEA materskad Skola pouzila na rekonsStrukciu vzduchotechniky a ¢iastku 4 910 €
tvorila dotdcia Ministerstva Zzivotného prostredia SRz Environmentalneho fondu
na vytvorenie drevenych ucebni na skolskom dvore.
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4 Navrh na usporiadanie

Zaverecny ucet 2023

Hospodarenie mestskej casti
Bratislava-Vrakuina

Skutoénost’ k 31.12.2023 v EUR

BeZzné prijmy spolu

17 021 328,66

z toho: bezné prijmy mestskej Casti

15119 239,27

bezné prijmy RO 1 902 089,39
BeZné vydavky spolu 15610 018,26
z toho : bezné vydavky mestskej Casti 5700 715,45

bezné vydavky RO 9909 302,81
Bezny rozpocet — prebytok 1411310,40
Kapitalové prijmy spolu 73 903,58
z toho: kapitalové prijmy mestskej Casti 73 903,58

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 719 075,67
z toho: kapitalové vydavky mestskej Casti 554 234,07

kapitadlové vydavky RO 164 841,60
Kapitalovy rozpocet — schodok -645 172,09
Vysledok bezného a kapitilového rozpoctu 766 138,31
Prijmy z finan¢nych operacii 430 256,07
Vydavky z finanénych operacii 389 617,27
Rozdiel financnych operdcii — prebytok 40 638,80
PRIIMY SPOLU 17 525 488,31
VYDAVKY SPOLU 16 718 711,20

Vysledok hospoddrenia mestskej Casti

806 777,11

Pozn.: Financné prijmové operacie su upravené o 4 724,24 € (zakladna skola Rajcianska — rézia).

Podl’a ustanovenia § 16 odsek 6 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa
nevycerpané ucelovo urcené finanéné prostriedky poskytnuté v predchadzajicom roku

z prebytku vylucuju vo vySke 780 587,14 eur:

UPSVaR - nevyplatené rodinné pridavky 540,00
MYV SR - prispevok na ubytovanie 69 014,00
78 Zelezniéna - nedoderpané prenesené kompetencie 52 000,00
7S Zelezni¢na (UPSVaR) - nedoéerpané stravné zo SR SR 23 475,70
7S Zeleznina projekt Podpora etického spravania 4 000,00
7S Zelezni¢na - Navysenie cien energii 14 700,00
7S Zelezni¢na HL.m. SR Bratislava - Preddavok normativ 20 568,00
7S Zelezni¢na Hl.m. SR Bratislava - Integracia UA Ziakov 1 150,00
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7S Zitavska - nedogerpané prenesené kompetencie 18 680,01
7S Zitavska - nedogerpané vzdel.poukazy 5 188,62
78§ Zitavska (UPSVaR) - nedo¢erpané stravné zo SR SR 6 095,90
7S Zitavska - Navysenie cien energii 4 000,00
78 Zitavské - preddavok normativ 10 182,00
7S Zitavska - digitdlna transformacia 4 660,00
78 Zitavské - Integracia UA Ziakov 112 497,00
ZS Zitavské - IMPLEA 110 566,57
ZS Raj¢ianska - nedogerpané prenesené kompetencie 44 942,14
78 Rajgianska - nedogerpany digit.koordinator 351148
7S Rajéianska HL. m. SR Bratislava - Navysenie cien energii 14 300,00
78 Rajianska - preddavok normativ 17 963,00
ZS Rajéianska (UPSVaR) - nedoéerpané stravné zo SR SR 20 095,80
7S Rajéianska - integracia UA Ziakov 1 061,00
MS Kaméliova - integracia UA Ziakov 442,00
MS Kaméliova (UPSVaR) - nedoéerpané stravné zo SR SR 8 453,20
MS Krikovi - projekt Citame pre radost’ 1 000,00
MS Krikova - integracia UA Ziakov 265,00
MS Krikova (UPSVaR) - nedoderpané stravné zo SR SR 5 304,60
MS Bodvianska (UPSVaR) - nedo¢erpané stravné zo SR SR 4 061,40
MS Bodvianska - projekt Citame pre radost’ 750,00
Zostatok - transfer fond na podporu umenia 382,87
Zostatok - nevycerpany prispevok - Nadécia ZSE 0,40
Zostatok - ndhradnd vysadba 37 846,74
Kaucia - hodinovy ndjom (vratenie 2024) 100,00
Miestny poplatok za rozvoj 63 940,20
Nevyéerpané stravné a rézia ZS Zelezniéna 224213
Nevyderpané stravné a rézia ZS Zitavska 24 693,81
Nevy&erpané stravné a rézia ZS Rajéianska 11 280,70
Nevyderpané stravné a rézia MS Kaméliova 9419,53
Nevy&erpané stravné a rézia MS Krikova 3352,60
Nevycerpané stravné a rézia MS Bodvianska 25 784,51
Zostatky prijmovych uctov RO (potraviny, réZia):

7S Zeleznitna 355,38
7S Zitavska 76,23
7S Zeleznitna - nevy&erpany prispevok na zdravotnika (depozit) 7 141,23
78 Rajgianska nevy&erpany prispevok na zdravotnika (depozit) 1 456,97
ZS Zelezni¢na - poplatok SKD (k 31.12.2023 prevod na tucet

mestskej Casti) 5 500,00
ZS Rajgianska - poplatok SKD a rézia (k 31.12.2023 prevod na ticet

mestskej Casti) 7546,42
Celkom: 780 587,14
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Tieto prostriedky je mozné v stilade s ustanovenim § 16 odsek 6 a 7 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku.

Navrh na pouZitie zostatku v ¢iastke 26 189,97 eur nasledovne:

- tvorba fondu rozvoja byvania v SUME ........eeeeveecncnncssnncssnencssnnecssnsscssnsecssnnes 5 091,38 €
(z predaja pozemkov pod domami, vsulade so zidkonom ¢. 182/1993 Z. =z
o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorsich predpisov a Statutu fondu
rozvoja byvania mestskej Casti Bratislava-Vrakuna)

- tvorba rezerviného fondu V SUINE .....ccccvvvrceeeeeeeeccrssssnneeececcccsssssssassesccccsssssssanaes 21 098,59 €
(najmenej 10% z prebytku rozpoctu v stlade so zdkonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach zemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov).

5 PrehPad tvorby a Cerpania fondov za rok 2023

Rezervny fond
Mestska cast’ Bratislava-Vrakuia vytvorila rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zédkona

¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich zmien
a doplnkov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo mestskej Casti.

Fond rezervny suma v EUR
PS k 1.1.2023 653,49
Prirastky 15 047,44
prebytok hospodarenia 2022 15 047,44
Ubytky-pouzitie rezervného fondu: 0,00
bankové poplatky 30,22
KS k 31.12.2023 15 670,71

V roku 2023 vzrastol stav na ucte rezervného fondu o 15 047,44 €, a to prebytok hospodarenia
mestskej Casti za rok 2022.

Fond rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania mestskej Casti Bratislava-Vrakuna je mimorozpoctovy penazny fond
zriadeny za uc¢elom obnovy arozvoja bytového fondu a vystavby a obnovy infrastruktiry
mestskej Casti. Nalezitosti fondu rozvoja byvania upravuje Statut fondu.

Fond rozvoja byvania suma v EUR
PS k 1.1.2023 148 991,10
Prirastky
odpredaj bytov, nebytovych priestorov 4 825,00
odpredaj pozemkov pod bytovymi domami 266,38

Ubytky-pouzitie fondu:

bankové poplatky 0,00
Prevod zmluvnej pokuty 498,94
KS k 31.12.2023 153 583,54
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AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KS k 31.12.2023 v EUR
Majetok spolu 21 813 474,05 22 104 823,01
NeobeZny majetok spolu 14 527 046,15 14 729 251,67
z toho :
DIlhodoby nehmotny majetok 29 581,83 21 781,83
Dlhodoby hmotny majetok 14 413 881,32 14 623 886,84
Dlhodoby finan¢ny majetok 83 583,00 83 583,00
ObeZny majetok spolu 7279 618,27 7 372 558,85
z toho :
Zasoby 3 870,12 6 224,01
Z\¢tovanie medzi subjektmi VS 6 329 560,34 6 110 564,81
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 214 038,51 139 462,45
Finan¢né ucty 732 149,30 1116 307,58
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 6 809,63 3012,49

PASIiVA

Nazov

ZS k 1.1.2023 v EUR

KS k 31.12.2023 v EUR

Vlastné imanie a zavazky spolu

21 813 474,05

22 104 823,01

Vlastné imanie 16 166 340,16 16 706 037,34
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 16 166 340,16 16 706 037,34
Zavizky 3278 270,95 3086 484,17
z toho :

Rezervy 11 800,00 11 800,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 261 744,05 579 850,35
Dlhodobé zavazky 7 605,29 12 120,82
Kratkodobé zavazky 344 502,67 382 270,80
Bankové tvery a vypomoci 2 652 618,94 2 100 442,20
Casové rozliSenie 2 368 862,94 2 312 301,50
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Mestskd cast’ Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2023 hospodarila s majetkom v hodnote
22 104 823,01 €. Medziro¢ne 2022-2023 hodnota majetku mestskej Casti vzrastla absolttne
0291 348,96 EUR. Narast hodnoty celkového majetku spdsobil najmi narast hodnoty
neobezného majetku, a to na polozke dlhodoby hmotny majetok.

Struktiru celkového majetku mestskej ¢asti k 31.12.2023 tvorili: neobezny majetok s podielom
66,63%, obezny majetok tvoril 33,35% celkového majetku a €asové rozliSenie predstavovalo
zanedbatel'ny 0,01%-ny podiel na celkovom majetku.

Neobezny majetok ku koncu roka 2023 v porovnani so stavom k 31.12.2022 vzrastol
0202 205,52 Eur. Najvyraznej$i nérast nastal na dlhodobom hmotnom majetku, konkrétne
na poloZzke stavby, ale aj dopravné prostriedky v dosledku obstarania dvoch tzitkovych vozidiel
a jedného osobného vozidla. V roku 2023 mestska Cast’ zaradila do svojho majetku historicky
hasi¢sky automobil.

Hodnota obezného majetku ku koncu roka 2023 vzréstla v porovnani s rovnakym obdobim
predchadzajiiceho roka 2022 occa 93 000 € vplyvom rastu zostatkov financnych uctov.
Kratkodobé pohladavky k31.12.2023 tvorili 139462,45 € aboli v porovnani
s predchadzajucim rokom 2022 nizSie absolutne o 74 576,06 €. Ich pokles suvisel s ¢iastocnou
uhradou omeskaného dlhu, opravy vySky pohladavky ako aj s odpisom nevymozitelnej
pohladavky. Dlhodobé pohl'addvky mestska cast’ k 31.12.2023 neevidovala.

V ramci Casového rozliSenia mestska Cast’ k 31.12.2023 evidovala vopred platené poistné
a predplatné odbornej literatary.

Zdrojmi krytia majetku mestskej Casti k 31.12.2023 boli vlastné zdroje s podielom 75,58%
a cudzie zdroje s podielom 13,96% na celkovom majetku. Casové rozliSenie tvorilo 10,46%
celkového majetku mestskej Casti.

Celkove zavizky mestskej Casti k 31.12.2023 dosiahli hodnotu 3 086 484,17 Eur a tvorené boli
najma bankovymi uvermi, ich podiel na celkovych zdviazkoch ku koncu roka 2023 predstavoval
68,05% celkovych zavizkov. Podrobna Struktura bankovych tiverov mestskej ¢asti ku koncu
roka 2023 je popisand v Casti nizSie.

7 PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Objem celkovych zaviazkov mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2023 dosiahol
3 086 523,77 €. V porovnani so stavom celkovych zaviazkov ku koncu roka 2022 celkové
zavazky klesli o 191 786,78 €. Dovodom poklesu celkovych zavdzkov bol hlavne pokles
na polozke bankovych tverov z dovodu ich riadneho splacania a pokles na polozke prijatych
navratnych finanénych vypomoci, ked na zéklade uznesenia vlady zavéizok zanikol.

Struktira zavizkov mestskej ¢asti ku koncu roka 2022 a 2023 bola nasledovna:
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Zzivéizky Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023
€ €
Rezervy
323 | Ostatné kratkodobé rezervy 11 800,00 11 800,00
Zxictovanie transferov medzi subjektami VS
357 | Ostatné zuctovanie rozpoctu obce 261 515,86 579 467,48
359 | Zuctovanie transferov medzi subjektami VS 228,19 382,87
Dlhodobé zavizky
472 | Zavazky zo socialneho fondu 7 605,29 12 120,82
Kratkodobé zavizky
321 | Dodavatelia 45 508,13 17 837,36
325 | Ostatné zavizky 13 633,41 14 429,20
331 | Zamestnanci 140 187,15 136 426,28
379 | Iné zavazky 34 076,71 107 519,23
336 | Zuctovanie sa organmi soc. a zdravotného poistenia 87 946,81 85 451,15
342 | Ostatné priame dane 23 150,46 20 607,18
357 | Ostatné za¢tovanie mimo VS 0,00 40,00
Bankové uvery a vypomoci
461 | Bankové uvery dlhodobé 2101 465,88 1 748 628,20
273 | Bezné bankové uvery 349 757,06 351 814,00
273 | Prijaté navrat. fin. vypomoci od subjektov VS dlhodobé 201 396,00 0,00
Zaviizky spolu: 3278 270,95 3 086 523,77

Zavizky voci dodavatel'om ku koncu roka 2023 v sume 17 837,36 € predstavovali zaviazky
mestskej Casti vyplyvajice z dodavatel'sko odberatel'skych vztahov, pricom tieto zavdzky boli
v celom objeme v lehote splatnosti (splatné v roku 2024).

V ramci ostatnych kratkodobych rezerv mestska Cast’ evidovala vytvorenu rezervu na naklady
stvisiace s auditom za rok 2022 arezervu na odchodné a odstupné zamestnancom. Ostatné
zavazky k 31.12.2023 tvoril najméd zavdzok z prijatej garan¢nej zabezpeky dodavatela.
k 31.12.2023 evidovala z titulu miezd
za mesiac december 2023 a s nimi stvisiace zavizky voci orgdnom socialneho a zdravotného
poistenia a dani.

Zavazky voc¢i zamestnancom mestska Cast

Najvacsi objem z celkovych zavizkov mestskej Casti k 31.12.2023 tvorili bankové uvery.
Medzirocne 2022-2023 ich objem klesol z2 451223 € na 2100442,20 € absolutne
0350 780,74 €. V roku 2023 mestska Cast’ splacala uverové splatky riadne a v¢as, v zmysle
podmienok uverovej zmluvy.

Struktra bankovych uverov k 31.12.2023 bola nasledovna:
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Poskytovatel averu Ugel Vﬁk:‘ir:iatéhu ﬁmk:‘ﬁkﬂ % Zab;f_]:ienie K f; s]t ; ?l:; 1 Splatnost’
:zmbem verova Banka, | 978 272€ 0.9 Blankozmenta 280 50020€| 1ok 2026
Slovenska sporitelia, as. kapitilové vidavky 750 000€ 0,19 X 52425800€(  rok2029
Slovenska sporitelfia, as. | kapitilové vidavky 750 000 € 0,39 x 524258,00€| 1ok 2020
Slovenska sporitelfia, as. g‘ﬁp"‘ objekto aa Cilizske] 864 000 € 0,39 x T7142600€| 1ok 2036
Uvery celkom 3342272€ 2100 442,20€

Mestska Cast’ v ramci bankovych tiverov a navratnych financ¢nych vypomoci evidovala v roku
2023 navratnu financnu vypomoc ako néhradu za vypadok dane z prijmov fyzickych oséb
poskytnutih Ministerstvom financii SR v sume 201 396 €.

Ku koncu septembra 2023 mestska cast' znizila zavdzok z prijatej navratnej financnej
vypomoci, a to na zéklade Uznesenia vlady Slovenskej republiky ¢. 459 z 13. septembra 2023
k navrhu na znizenie Statnych finan¢nych aktiv v sprave Ministerstva financii Slovenskej
republiky, ktorym bolo schvalené Statnych finanénych aktiv v
151 822 506,17 eur, ktoré boli poskytnuté ako navratna financna vypomoc obciam a vysSSim
uzemnym celkom na zaklade uznesenia vlady Slovenskej republiky ¢. 494 z 12. augusta 2020
k navrhu na poskytnutie navratnych finanénych vypomoci obciam a vy$$im uzemnym celkom
na kompenzaciu vypadku dane z prijmov fyzickych osob v roku 2020. Podl'a ustanovenia § 13
pism. g) zdkona €. 374/2014 Z. z. o pohladavkach $titu a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov (d’alej ako ,,zdkon o pohl'adavkach Statu®) pohl'adavka
Statu zanikd zniZenim Statnych finan¢nych aktiv na zaklade rozhodnutia vlady Slovenskej
republiky podla osobitného predpisu, ak ide o pohl'adavku §tatu z poskytnutych NFV, uverov

vvvvv

znizenie sume

Mestska cast’ ako subjekt tzemnej samospravy pri ¢erpani navratnych zdrojov financovania
dodrziava pravidla pouzivania navratnych zdrojov financovania, a to v stlade so zdkonom
NR SR ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov. V zmysle § 17 ods. 6 uvedeného zdkona moze na plnenie svojich uloh
samosprava prijat’ navratné zdroje financovania, len ak

a) celkovd suma dlhu obce alebo vysSieho tzemného celku neprekroc¢i 60 % skutocnych
beznych prijmov predchddzajiceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok
zéviazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom
roku 25 % skutocnych beZnych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci alebo vysSiemu tzemnému
celku z rozpoc€tu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie
a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

Celkovou sumou dlhu sa rozumie stthrn zavézkov vyplyvajucich zo splacania istin navratnych
zdrojov financovania, zavdzkov z investicnych dodavatel'skych uverov a rucitel'skych
zavazkov.

34



Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna Zéaverecny ucet 2023

Mestska cast’ k31.12.2022 a k 31.12.2023 dosahovala nasledovné hodnoty ukazovatel’ov
zadlZenosti:

, Zakonny

Ukazovatel Rok 2022 | Rok 2023 onmy
limit

Uverovi zadlZenost’ k beZnym prijmom

predchadzajiceho roka (podla § 17 ods.6 pism. a) 23.55% 17,01% 60%

zékona ¢.583/2004 Z.z.)

Dlhova sluzba k beZznym prijmom predchadzajiceho

roka (podla § 17 ods.6 pism. b) zédkona &.583/2004 5,20% 10,01% 25%

Z.z)

Mestska cast’ Bratislava -Vrakuia ku koncu roka 2023 dodrziavala obe kritéria v zmysle
pravidiel rozpoc¢tového hospodarenia.

Medziro¢ne 2022-2023 hodnota ukazovatela uverova zadlzenost k beznym prijmom
predchadzajiceho obdobia klesla zdovodu rychlejSicho rastu beznych prijmov
predchadzajiiceho obdobia ako rastu uverovej zadlzenosti. Hodnota ukazovatela dlhova sluzba
k beznym prijmom predchadzajiceho obdobia medziro¢ne vrastla z hodnoty 5,20% v roku
2022 na 10,01% k 31.12.2023. Rast hodnoty tohto ukazovatel’a ku koncu roka 2023 znamena,
ze dlhova sluzba (suma splatok istiny a tirokov) rastla rychlejSim tepom v porovnani s tempom
rastu beznych prijmov predchédzajiuceho roka.

Mestska Cast’ v predchddzajlicom obdobi a ani v stcasnosti neeviduje Ziadne rucitel'ské

zavizky voci tretim osobam. Voci mestskej Casti neboli a ani v sucasnosti nie su vedené stidne
spory, resp. exekucné konania, ktoré by mohli negativne ovplyvnit’ rozpocet mestskej Casti.

8 Hospodarenie rozpoc¢tovych organizacii

Pocet zapisanych k 15.9.2022 Pocet zapisanych k 15.9.2023

ZS Rajéianska 700 718
ZS Zeleznitna 783 805
ZS Zitavska 418 451
Pocet zapisanych Ziakov v ZS 1901 1974
MS Kaméliova 250 246
MS Krikova 158 158
MS Bodvianska 146 148
Pocet zapisanych deti v MS 554 552

Narast poctu ziakov v roku 2023, tak ako aj v predchadzajicom roku, ovplyvnil narast poctu
ziakov zékladnych $kdl mestskej Casti.
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Prijmova Cast’:

Rozpoctova organizacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
2023 k 31.12.2023
ZS Rajéianska 401 930 401 924,77 100,00
7S Zelezni¢na 517 121 517 103,04 99,99
7S Zitavska 333610 333 508,65 99,97
MS Kaméliova 333219 333 216,33 99,99
MS Bodvianska 148 275 148 269,16 99,99
MS Krikova 221 390 221 387,78 99,99
Spolu prijmy, z toho: 1955 545 1955 409,73 99,99
Bezné prijmy 1902 220 1 902 089,39 99,99
Kapitalové prijmy 0 0 0,00
Finan¢né operacie 53 325 53 320,34 99,99

Rozpoctované prijmy v roku 2023 organizacie naplnili. V Casti stravné za potraviny dosiahli
prijmy ciastku 356 969,97 €, t.j 99,97 %-né plnenie, z rézie za stravu predstavovali prijmy
352 540,00 €, plnenie na 100,00 %, prijmy z prendjmov dosiahli vysku 46 823,84 €, plnenie na
100,00 % a prijmy od rodicov za pobyt v materskych Skolach a skolskych kluboch deti boli
v roku 2023 vo vyske 440 730,17 €, plnenie na 100,00 %.

Vvdavkova Cast’:

Celkové rozpoctované vydavky zakladnych a materskych $kol vo vyske 10 687 694 EUR boli
skuto¢ne Cerpané v roku 2023 vo vyske 10 074 144,41 €. Z toho bezné vydavky tvorili
9909 302,81 € a kapitalové vydavky 164 841,60 €.

Kapitaloveé vydavky tvorili:

e 101 066,46 € - ZS Zelezni¢na - &iastka 7 799,40 € od nadécie rodiny Kusikovych pouzita
na kupu tichej budky pre deti so Specialnou vychovno-vzdeldvacou potrebou a Ciastka
93 267,06 € zprostriedkov IMPLEA ,,Pomoc osobam z UA*“ pouZzita na zakupenie
prevadzkovych strojov a pristrojov, vypoctovej techniky a na rekonstrukciu klimatizacie

e 10534,78 € - MS Kaméliova - &iastka 1 874,78 € zrézie bola pouzitd na zakupenie
Skrabky na zemiaky pre Skolsku jedalen, Ciastka 8 000 € - dotacia Ministerstva zivotného
prostredia SR z Environmentdlneho fondu pouzitd na obstaranie zdhradnych domdcekov

pre materskt Skolu a v sume 660 € materska Skola spolufinancovala projekt z prostriedkov
IMPLEA

e 53240,36 € - MS Krikova — ¢iastka 3 510 € z rézie bola pouzita na nakup gastrochladni¢ky
do Skolskej jedalne, Ciastka 24 923,36 € od mestskej Casti bola pouzita na dofinancovanie
rekonstrukcie vzduchotechniky v kuchyni skolskej jedalne, ¢iastku 19 897 € z prostriedkov
IMPLEA materskd Skola pouzila na rekonstrukciu vzduchotechniky a Ciastku 4 910 €
tvorila dotdcia Ministerstva zivotného prostredia SR z Environmentalneho fondu
na vytvorenie drevenych ucebni na Skolskom dvore.
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Zéakladné skoly:
Rozpoctova organizécia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
2023 k 31.12.2023
ZS Rajéianska 2013526 1 930 288,59 95,87
Z8 Zelezni¢na 2 598 389 2 498 826,17 96,17
Z8 Zitavska 1390 986 1125 209,88 80,89
Spolu vydavky, 7 toho: 6 002 901 5554 324,64 92,53
Bezné vydavky 5901 834 5453 258,18 92,40
Kapitalové vydavky 101 067 101 066,46 100,00
Skolské kluby deti:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
2023 k 31.12.2023
ZS Rajéianska 381 491 375 338,87 98,39
ZS Zelezni¢na 309 576 309 480,49 99,97
78 Zitavska 157 057 157 056,50 100,00
Spolu beZné vydavky 848 124 841 875,86 99,26
Bezné vydavky 848 124 841 875,86 99,26
Kapitalové vydavky 0 0,00 0,00
Skolské jedalne pri ZS:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
2023 k 31.12.2023
ZS Rajéianska 406 203 372 358,58 91,67
ZS Zelezni¢na 444 120 410 972,62 92,54
ZS Zitavska 220 455 188 992,33 85,73
Spolu vydavky, 7 toho: 1070778 972 323,53 90,81
Bezné vydavky 1070 778 972 323,53 90,81
Kapitalové vydavky 0 0,00 0,00
Materské skoly:
Rozpoctova organizécia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
2023 k 31.12.2023
MS Kaméliova 1203 790 1 185 409,92 98,47
MS Krikova 810 327 800 390,05 98,77
MS Bodvianska 751 774 719 820,41 95,75
Spolu vydavky, 7 toho: 2765891 270562038 97,82
Bezné vydavky 2702 115 2 641 845,24 97,77
Kapitalové vydavky 63 776 63 775,14 100,00

Financovanie Skolstva je viaczdrojové, priCom podiel mestskej Casti v zmysle vSeobecne
zavdzného nariadenia o doticiach na mzdy a prevadzku ziakov v roku 2023 tvoril 24,39 %
z celkovych zdrojov. Najviacsiu Cast’ financnych prostriedkov tvorili normativne prostriedky,
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urcené Ministerstvom Skolstva, vyskumu, vyvoja a mladeze Slovenskej republiky na osobny
a prevadzkovy normativ zakladnych §kol, a ktoré boli vroku 2023 pridelené v Ciastke
4 513 890 EUR tj. 42,23 % z celkovych zdrojov. Pri pocte ziakov zakladnych §kol 1 974,
osobny a prevadzkovy normativ tvoril v priemere 2 286,67 € na ziaka.

9 Hospodarenie prispevkovych organizacii
Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna nie je zriad'ovatel'om Ziadnej prispevkovej organizacie

10 PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Mestska cast’ v roku 2023 poskytla dotacie v sulade s uznesenim miestneho zastupitel'stva a
na zaklade VSeobecne zavdzného nariadenia Mestskej Casti Bratislava-Vrakuna €. 5/2015
zo dna 8.12.2015 o poskytovani dotacii zrozpoctu Mestskej Casti Bratislava-Vrakuna a
Vseobecne zavdzného nariadenia €. 7/2023 zo dna 19.09.2023 o podmienkach poskytovania

dotacii z rozpoctu Mestskej Casti Bratislava-Vrakuna.

S ; Suma skutocne
uma poskytnutych ougitvch
Prijimatel’ dotacie finan¢nych fp 1y Rozdiel
. inan¢nych
prostriedkov .
prostriedkov

Sportovy klub Vrakuiia 45000 € 45000 € 0€
P3 projekt s. r. o. 500 € 500 € 0€
Sportovy klub Koryo 300 € 300 € 0€
BOX CLUB SLOVAKIA Bratislava 500 € 500 € 0€
Skupina Historického Sermu SIC 3700 € 3700 € 0€
HBK Vrakuna 1 000 € 1 000 € 0€
Obcianske zdruzenie Odyseus 2 000 € 2 000 € 0€
Spolu: 53 000 € 53 000 € 0€

11 Podnikatel’ska ¢innost’
Mestska Cast’ Bratislava Vrakuna podnikatel’ska ¢innost’ nevykonavala.

12 Financ¢né usporiadanie vzt’ahov voci
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
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finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobadm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k §tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym prdavnickym osobam

1. Financné usporiadanie voci zriadenym prévnickym osobdm, t.]. rozpoctovym
organizacidm:
- prostriedky zriad’ovatela
o Syt el Suma svl.(u,toéne Rozdiel
Rozpoctova > pouzitych . ,
organizacia ﬁnan?nych finan¢nych > k pla mststs}ca
prostriedkov . pouzitie 2024 Cast
prostriedkov
ZS Rajéianska 350 027,49 349 912,54 114,95
ZS Zelezniéna 299 356,29 299 316,87 39,42
ZS Zitavska 143 230,00 143 145,80 84,20
MS Kaméliova 765 544,00 765 483,02 60,98
MS Krikové 520 522,36 520511,77 10,59
MS Bodvianska 552 538,26 551 237,56 1 300,70
SPOLU 2631 217,40 2 629 607,56 1 609,84
Bezné 2 606 294,04 2 604 684,20 1 609,84
kapitalové 24 923,36 24 923,36 0
- vlastné prostriedky RO
Suma Suma skutocne Rozdiel
Rozp o.ct’0\./a pOSkyt? quCh pouzlty'c h Skola pouzitie o
organizacia finanénych finanénych mestska Cast
. . 2024
prostriedkov prostriedkov
ZS Raj¢ianska 297 786,73 278 959,61 18 827,12
78 Zelezni¢na 330 086,29 321 948,78 8 097,51 40,00
78 Zitavské 165 848,73 141 078,69 24 770,04
MS Kaméliové 203 233,83 193 814,30 9419,53
MS Krikové 134 788,35 131 435,75 3 352,60
MS Bodvianska 148 051,31 122 266,80 25 784,51
SPOLU 1279 795,24 1189 503,93 90 251,31 40,00
Bezné 1274 410,46 118411915 90 251,31 40,00
kapitdlové 5384,78 5384,78 0,00 0,00
- vlastné prostriedky RO — dary, granty (okrem prostriedkov zo SR SR)
Rozpoctova Suma poskytnutych Suma skutoéne pouzitych Rozdiel -
organizacia finan¢nych prostriedkov | financnych prostriedkov vratenie
7S Rajéianska 4 882,00 4 882,00 0,00
78 Zelezni¢na 14 338,76 14 338,76 0,00
78 Zitavské 1 237,80 1 237,80 0,00
MS Kaméliova 0,00 0,00 0,00
MS Krikové 460,00 460,00 0,00
MS Bodvianska 217,85 217,85 0,00
SPOLU 21 136,41 21 3136,41 0,00
Bezné 13 337,01 13 337,01 0,00
kapitdlové 7 799,40 7 799,40 0,00
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR SR

Rozpoctova organizacia

Suma poskytnutych

Suma skuto¢ne
pouzitych finanénych

Rozdiel - vratenie

finanénych prostriedkov s Ty RO SR SR
ZS Rajéianska PK 1 795 539,00 1714 822,38 80 716,62 0,00
Finan¢né prispevky - UA 37 160,00 36 099,00 1 061,00 0,00
Plan obnovy prispevky 18 468,00 17 011,03 0,00 | 1456,97
Ostatné prostriedky 138 868,32 138 868,32 0,00 0,00
Dotacia na stravu 132 575,20 111 525,00 0,00 | 21 050,20
Zostatok rok 2022 - PK 25 906,17 25 906,17 0,00 0,00
Z8 Zelezni¢na PK 2 105 468,00 2 014 200,00 91 268,00 0,00
Finan¢né prispevky - UA 37 992,00 36 842,00 1 150,00 0,00
Plan obnovy prispevky 18 468,00 11 326,77 0,00 | 7141,23
Ostatné prostriedky 359 085,80 359 085,80 0,00 0,00
Dotécia na stravu 130 767,40 105 720,30 0,00 | 25 047,10
Zostatok rok 2022- PK 56 500,00 56 500,00 0,00 0,00
Z8 Zitavska PK 973 809,00 931098,37 | 42710,63 0,00
Finan¢né prispevky - UA 112 497,00 0,00 | 112497,00 0,00
Plan obnovy prispevky 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné prostriedky 182 638,92 72 072,35 | 110 566,57 0,00
Dotacia na stravu 61 826,20 55 318,70 0,00 | 6507,50
Zostatok rok 2022 - PK 127 307,00 127 307,00 0,00 0,00
MS Kaméliova predskol. 63 340,00 63 340,00 0,00 0,00
Finan¢né prispevky - UA 13 000,00 12 558,00 442,00 0,00
Ostatné prostriedky 137 947,00 137 947,00 0,00 0,00
Dotacia na stravu 20 720,80 12 267,60 0,00 | 8453,20
MS Krikova predskol. 41 228,00 41 228,00 0,00 0,00
Finan¢né prispevky - UA 7 727,00 7 462,00 265,00 0,00
Ostatné prostriedky 91 957,43 90 957,43 1000,00 0,00
Dotécia na stravu 13 639,70 8 335,10 0,00 | 5304,60
MS Bodvianska predskol. 39 944,00 39 944,00 0,00 0,00
Ostatné prostriedky 750,00 0,00 750,00 0,00
Dotacia na stravu 10 264,60 6 154,20 0,00 | 4110,40
SPOLU 6 755 394,54 6 233 896,51 | 442 426,82 | 79 071,20
Bezné 6 628 660,48 6107 162,45 | 442 426,82 | 79 071,20
kapitalové 126 734,06 126 734,06 0,00 0,00

2.

Finanéné usporiadanie vo¢i zaloZzenym pravnickym osobam

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna nemala v roku 2023 ziadne finan¢né vztahy so spolo¢nost'ou
Spokojné byvanie spol. s.r.o..

b) Financéné usporiadanie vocli Statnemu rozpoctu:
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Beziné dotdcie
Suma finanénych prostriedkov v roku 2023 (€)
Poskytovatel’ dotacie Ugel i j = vratené do ] ]
poskytnuté kkutoéne pouzitd 31122023 nevycerpané
Fond na podporu umenia doplnenic knizniéného fondu - miestna 13 000,00 12617,13 0,00 382,87
kniznica
MDVaRR SR stavebny Grad 31 181,84 31181,84 0,00 0,00
MDVaRR SR pozemné komunikacie 888,15 888,15 0,00 0,00
Hlavné mesto SR Bratislava ochrana prirody a krajiny, $tdtna vodna 164937 164937 0,00 0,00
sprava, ochrana pred povodiami
MVSR prostrednictvomOU | o) 18 417,25 1841725 0,00 0,00
organizaény odbor
MVSR prostrednictvomOU | 4i00cia obyvatelstva 678447 678447 0,00 0,00
organizany odbor
MVSR prostrednictvom OU | .o 2 dries 186,00 186,00 0,00 0,00
organizaény odbor
MSVVaS prostrednictvomOU | 1o g 20 225,00 20225,00 0,00 0,00
odbor $kolstva
MSW?S prostrednictvom OU nonmtlvnéprostnedky - prenesené 4290 294,00 417467185 0.00 115 622,15
odbor §kolstva kompetencie
MSVVzviS prostrednictvom OU normat%vne pr(.)Astnedky — jazykovy kurz 78300 0,00 783.00 0.00
odbor §kolstva pre deti z Ukrajiny
MSVVaS prostrednictvom OU normatlvne'prosmedky — rekreaéné 6587.00 6587.00 0.00 0,00
odbor §kolstva poukazy ZS
MSVVaS prostrednictvom OU normaflvne prostriedky — navyS$enie cien 140 111,00 140 111,00 0,00 0,00
odbor §kolstva energii
MSVVzviS prostrednictvom OU normaflvne prostriedky — navysenie cien 33 000,00 0.00 0.00 33.000,00,
odbor §kolstva energii
MSVVzviS prostrednictvom OU normat{vne prostriedky — prevadzkovy 4371300 0,00 0,00 4371300
odbor §kolstva normativ
MSW?S prostrednictvomOU  |nenormativne prostriedky - vzdelavacie 58 137,00 5294838 0,00 5188.62
odbor §kolstva poukazy
MSVVaS prostrednictvom OU neflormatlvne prostriedky - asistenti 66 535.00 66 535.00 0,00 0,00
odbor Skolstva uditela
MSVVzviS prostrednictvom OU ?enom,]a“.w.“f prostnedlfy'- $pecifika- 15 300,00 15 300,00 0,00 0,00
odbor §kolstva $kolsky digitalny koordinator
MSVVaS prostrednictvomOU || o ione prostriedky - havérie 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00
odbor §kolstva
MSW?S prostrednictvom OU Tlenon’lw.tl\fle prosmedlfy - sp?mﬁka: 207 593,00 92178.00 0,00 115 415,00
odbor §kolstva integracia ziakov z Ukrajiny (ZS a MS)
MSVVaS prostrednictvomOU | 140 4rx votnik 7 plénu obnovy 36 936,00 28337,80 0,00 8 598,20
odbor §kolstva — plan obnovy
MSVVaS prostrednictvomOU || o ione prostriedky - odchodné 2 898,00 2898,00 0,00 0,00
odbor §kolstva
MSVVaS prostrednictvomOU || o ione prostriedky - Skola v prirode 17.900,00 17 900,00 0,00 0,00
odbor §kolstva
MSW?S prostrednictvom OU ne'normatlvné pr.osm'edky - lyZiarsky 14.400,00 1440000 0,00 0,00
odbor §kolstva vychovno-vycvikovy kurz
MSW?S prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - u¢ebnice 44 239,00 44 239,00 0,00 0,00
odbor $kolstva
MSVVzviS prostrednictvom OU nenovnnatlvne prostriedky - na detiv 138 914,00 138914,00 0.00 0.00
odbor §kolstva predskolskom veku
MV SR prispevok na ubytovanie odidencov z UA 882 930,50 813 916,50 0,00 69 014,00
MIRRI SR pomoc odidencom z UA 1003 600,00 1003 600,00 0,00 0,00
MF SR zmiemenie neg. dosledkov inflacie 50 192,94 50192,94 0,00
IMPLEA pomoc odidencom z UA 55721,65 55721,65 0,00 0,00
MH SR dotacia na energie 16 291,43 16 291,43 0,00 0,00
MYV SR prostrednictvom OU volby do NR SR 15 862,13 14 345,63 1516,50 0,00
MV SR prostrednictvom OU referendum 2023 4420,00 2339,64 2 080,36 0,00
UPSVaR rodinné pridavky 3 141,76 2 601,76 0,00 540,00
UPSVaR stravné - prispevok 1,30 € 369 793,90 302 307,24 0,00 67 486,66
UPSVaR opatrovatel’ky 63 056,41 63 056,41 0,00 0,00]
UPSVaR opatrovatel’ky - jednorazova dotacia 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00
MPSVaR SR opatrovatel’ky - stabilizaény prispevok 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00]
Nirodny intitat vadelavania  |PoieKt "Poméhajice profesic v edukicii 238 948,16 238 948,16 0,00 0,00
deti a ziakov"
MSVVzviS prostrednictvom OU prlspevok’n'fi specm,ka- p'odpora digitalnej 2330000 15128.52 0,00 §17148
odbor §kolstva transformacie vzdelavania
MSVVaS prostrednictvomOU | 40 ciciceho spravania 4000,00 0,00 0,00 4000,00
odbor kolstva
MSVVaS prostrednictvomOU -, p b jyinn 1360,14 1360,14 0,00 0,00
odbor §kolstva
MSWVaS prostrednictvomOU 1 -t ¢ianie pre radost 2750,00 1 000,00 0,00 1750,00
odbor §kolstva
Granty a transfery celkom 8 081 541,10(7 599 279,26 4379,86| 477 881,98
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Mestska ¢ast’ v roku 2023 neprijala ziadnu kapitalovi dotaciu z prostriedkov Statneho rozpoctu.

¢) Financné usporiadanie voci Statnym fondom

Mestska Cast’ Bratislava Vrakuna neuzatvorila v roku 2023 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Mestska Cast’ Bratislava Vrakuia nemala Ziadny finan¢ny vzt'ah k inym obciam.

¢/ Financéné usporiadanie voci rozpoctom a Hlavného mesta SR-Bratislavy

Bezné dotacie

Suma finanénych prostriedkov v roku 2023 (€)

Poskytovatel’ dotacie Ukel —

poskytnuté skutoéne pouzité 3V ; alt ;nze 02% nevycerpané
Bratislavsky Hodova slavnost 3500,00 € 3500,00 € 0,00 0,00
samospravny kraj
Granty a transfery 3500,00 € 3500,00 € 0,00| 3500,00€
celkom

Kapitalové dotdcie

Suma finan¢énych prostriedkov v roku 2023 (€)

Poskytovatel’ dotacie Ukel —
oskytnuté skuto¢ne pouzité RIS €O nevycerpané
oSy p 31.12.2023 yeerp
Hlavné mesto SR Bratislava | dotacia — Cvicko lesopark 24 341,00 23 137,47 1 203,53 0,00
Sy URIiBYy 24 341,00 2313747 1 203,53 0,00
celkom

13. Hodnotenie plnenia programov obce
Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu

Mestska Cast’ Bratislava Vrakuna ma 9 programov obce, su v samostatnej prilohe tohto materialu.
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Prijmy rozpottu Skutoénost’ Skutoénost’ Schvaleny rozpocet| Upraveny rozpocet Skutoénost’ % plnenia
k 31.12.2021 k 31.12.2022 2023 2023 k 31.12.2023
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia
€ € € € €

PRIJMY CELKOM 14 092 368,99 13 473 049,37 12 716 822,00 17 427 309,00 17 525 488,31| 100,56%

A. Bezné prijmy vrdtane prijmoy rozpoctovych organizdcii celkom 11 262 310,42 12 345 255,02 12 604 422,00 16 927 863,00 17 021 328,66 | 100,55%
100 |Danové prijmy 5439 324,46 5908 235,01 6 484 100,00 6 323 283,00 6 430 203,66] 101,69%
110|Daii z prijmov a kapitalového majetku 3778 140,00 4159 947,00 4618 800,00 4608 442,00 4591 482,00 99,63%
111 003|Vynos dane z prijmov FO 3771543,00 4129 323,00 4 618 800,00 4608 442,00 4591 482,00 99,63%
111 003|Vynos dane z prijmov - rocné zictovanie 6 597,00 30 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
120|Daii z nehnutelnosti 1188 139,00 1203 157,00 1190 000,00 1096 661,00 1207 455,00 110,10%
133|Dane za Specifické sluzby 473 045,46 545 131,01 675 300,00 618 180,00 631 266,66 102,12%
133 001|Za psa 26 928,98 26 262,66 30 000,00 30 000,00 25 344,45 84,48%
133 004|Predajné automaty 262,50 291,66 300,00 300,00 280,00 93,33%
133 012|Za uzivanie verejného priestranstva 213 930,98 250 983,69 280 000,00 280 000,00 255 965,21 91,42%
133 013|Za komunalny odpad 137 498,00 132 108,00 165 000,00 165 000,00 132 652,00 80,40%
133 015|Za rozvoj 94 425,00 135 485,00 200 000,00 142 880,00 217 025,00 151,89%
200 |Nedanové prijmy 1009 858,81 1397 392,19 1872 483,00 2 490 331,00 2 473 063,90 99,31%
211|Prijmy z podnikania 9 503,66 1413,18 3 000,00 6 266,00 6 265,08 99,99%
211 003|Prijmy z Cinnosti strediska VPS 9 503,66 1413,18 3 000,00 6 266,00 6 265,08 99,99%
212|Prijmy z vlastnictva 330 635,96 315 504,69 482 200,00 430 700,00 418 993,32 97,28%
212 002|Z prenajatych pozemkov 62 943,53 54 565,85 58 000,00 58 000,00 62 821,18 108,31%
212 003|Z prenajatych budov-nebytové priestory 238 882,02 220 996,20 327 400,00 327 400,00 308 021,21 94,08%
212 003|Z prenajatych bytov 28 810,41 39 942,64 42 500,00 45 000,00 48 150,93 107,00%
212 003|Z prenajmu UJ Cilizska 0,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00%
212 003|Z prenajmu pozemkov - Cilizska 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
212 003|Z prenajatych budov Pol'nohopodarska 27/B 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00%
221|Administrativne a iné poplatky 28 954,30 30 821,95 50 850,00 43 350,00 33 886,10 78,17%
221 002|Spravne poplatky-stavebné 14 928,00 13 231,00 30 000,00 25 000,00 19 082,60 76,33%
221 002|Spravne poplatky-ostatné 3 626,80 5331,95 6 000,00 3500,00 2 222,50 63,50%
221 002|Spravne poplatky-matrika 9 377,50 11 253,00 13 500,00 13 500,00 11 777,00 87,24%
221 002|Spravne poplatky-evidencia obyvatel'stva 1022,00 1 006,00 1 350,00 1 350,00 804,00 59,56%
222|Pokuty, penale a iné sankcie 2 488,75 995,99 2 000,00 2 000,00 943,87 47,19%
222|Za porusenie predpisov 2 488,75 995,99 2 000,00 2 000,00 943,87 47,19%
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Prijmy rozpottu Skutoénost’ Skutoénost’ Schvaleny rozpocet| Upraveny rozpocet Skutoénost’ % plnenia
k 31.12.2021 k 31.12.2022 2023 2023 k 31.12.2023
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia
€ € € € €
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja 26 504,90 46 770,50 60 500,00 60 588,00 66 795,54 110,25%
223 001|Zo vstupného 0,00 0,00 8 000,00 3 000,00 2 839,00 0,00%
223 001|CDT - kruzkova ¢innost’ 4 420,00 10 260,00 10 000,00 13 500,00 14 650,00 108,52%
223 001 |Kniznica - poplatky za sluzby 2 052,60 2 763,50 2 500,00 5 500,00 5 637,40 102,50%
223 001|Za opatrovatel'ska sluzbu 18 112,30 20 537,00 22 000,00 23 000,00 23 893,90 103,89%
223 001|Za inzerciu, z reklamy, denny tabor, BVS 1 920,00 9 930,00 14 000,00 8 000,00 8 260,00 103,25%
242|Z vkladov 0,00 0,00 0,00 0,00 927,24
223 001|Za denny tabor 0,00 2 580,00 3 000,00 7 588,00 7 588,00 100,00%
223 001|Z predaj vyrobkov 0,00 700,00 1 000,00 0,00 3 000,00 0,00%
290+300(Iné nedaiové prijmy+Granty (Rozpoltové organizacie) 606 496,42 983 157,23 1262 933,00 1902 220,00 1902 089,39 99,99%
290|Prijmy od rodi¢ov za pobyt - SKD, MS 168 814,28 258 121,03 475 400,00 440 745,00 440 730,17 100,00%
290|Prijmy z prenajmov 20 257,40 22 013,09 21 783,00 46 826,00 46 823,84 100,00%
290|Prijmy za stravu-réZia 183 455,79 258 317,33 286 750,00 352 542,00 352 540,00 100,00%
290 Stravné-potraviny—ékolskéjedélefl—MgaZS - potraviny 190 577,62 377 913,25 479 000,00 357 071,00 356 969,97 99,97%
290|Dobropisy,vratky, iné prijmy 25 116,77 39 239,13 0,00 29 418,00 29 410,92 99,98%
300(Projekt ERASMUS ZS Rajéianska 0,00 0,00 0,00 15 200,00 15 200,00 0,00%
300|Granty (Rozpoctové organizacie) 18 274,56 27 553,40 0,00 660 418,00 660 414,49 100,00%
292|Ostatné prijmy 5 274,82 18 728,65 11 000,00 45 207,00 44 090,60 97,53%
292|Z poistného plnenia 0,00 13 750,74 0,00 0,00 0,00 0,00%
292|Prijem za vyrub drevin-finanéna ndhrada 923,47 0,00 7 500,00 41176,00 41 294,44 100,29%
292|Iné prijmy (z refundacie, z dobropisov) 147,66 58,32 2 500,00 3031,00 2672,93 88,19%
292|Vratky, z ndhrad poistného plnenia 3 209,65 6,00 1 000,00 1 000,00 123,23 12,32%
292|Z refundacie 994,04 4 913,59 0,00 0,00 0,00 0,00%
300 |Tuzemské bezné granty a transféry 4813 127,15 5039 627,82 4 247 839,00 8114 249,00 8118 061,10] 100,05%
311|Granty (darovacia zmluva) - od subjektu mimo verejnej spravy 10 198,00 28 360,00 30 000,00 33 020,00 33 020,00 100,00%
311|Granty (ostatné) - od subjektov sektora verejnej spravy 0,00 4 500,00 4 900,00 3500,00 3500,00 100,00%
312 Transfér zo SR - STAVEBNY URAD 26 071,50 26 042,59 30 000,00 31 182,00 31181,84 | 100,00%
312|Transfer zo SR - SKOLSKY URAD 17 792,00 18 778,89 20 000,00 20 225,00 20 225,00 |  100,00%
312|Transfer zo SR - MATRIKA 17 572,16 17 979,84 21 000,00 18 418,00 18 417,25 100,00%
312|Transfer zo SR - EVIDENCIA OBYVATELSTVA 6 639,60 7 310,06 7 200,00 7 000,00 6 784,47 96,92%
312|Transfer zo SR - REGISTER ADRIES 205,20 323,60 400,00 200,00 186,00 93,00%
312|Transfer na prenesené kompetencie-normativne 3406 489,00 3529 223,00 3529 223,00 4 290 294,00 4 290 294,00 100,00%
312|Transfer na prenesené kompetencie-nenormativne-Vzdel. Pouk. 52 282,00 55 462,00 55 462,00 58 137,00 58 137,00 100,00%
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312|Transfer - ZS Raj¢ianska - havéria 72 397,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zitavska - havaria 0,00 34 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zelezniéna- havaria 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zelezniéna, rozvojovy projekt (dopln. pedagog. §tidium) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zelezni¢né, deii Ukrajiny 0,00 0,00 0,00 1361,00 1360,14 99,94%
312|Transfer - ZS Zitavskd, rozvojovy projekt (dopln. pedagog. §tudium) 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zitavské, projekt: Spolu miidrejsi 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Rajcianska - Modernejsia skola (Zg Zel., ZS Rajc.) 36 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Rajéianska - Projekt Citame radi 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - MS Projekt: Mudre hranie 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Tranfer - projekt etické spravanie 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zeleznicna - Projekt: Pomahajice profesie 82 279,66 100 458,39 73 000,00 238 949,00 238 948,16 100,00%
313|Transfer - ZS Zeleznién4 - mimoriadne vysledky Ziakov 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zeleznic¢na - Modernizécia priestorov 157 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - MS Projekt Citame 0,00 0,00 0,00 2 750,00 2 750,00 100,00%
312| Transfer-stabilizacny prispevok opatrovatel’ky 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00%
312|Transfer - Opatrovatel’ky - jednorazovy prispevok 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 100,00%
312|Transfer - jazykovy kurz pre deti UA 0,00 8 284,00 0,00 783,00 783,00 100,00%
312|Transfer - valorizécia platov 0,00 38 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer -ochranné pomocky dezinfekcia 18 555 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - $kolsky digitalny koordinator 4 500,00 19 634,24 19 995,00 15 300,00 15 300,00 100,00%
312|Transfer - integracia Ziakov UA 0,00 144 620,00 0,00 207 593,00 207 593,00 100,00%
312|Transfer - MS Bodvianska - Navygenie energii 0,00 0,00 0,00 5598,00 5598,00 100,00%
312|Transfer - prispevok pre 7S - Ukrajina 0,00 12 866,65 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer-vol'by NRSR 0,00 0,00 0,00 15 863,00 15 862,13 0,00%
312|Transfer- digitalizacia (transformacia) 10 000,00 0,00 0,00 23 300,00 23 300,00 0,00%
312|Transfer- prispevok na odmeny ucitel'ov (navysenie) 9883 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer- energie preddav 0 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 100,00%
312|Transfer- prispevok na mimoriadne odmeny ucitel'ov 90 590 12 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - navysenie prevadzkovych nakladov (preddav) 52 230 0,00 0,00 48 713,00 48 713,00 0,00%
312|Transfer - kurz SJ pre cudzincov 3577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - stabilizacny prispevok 29 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - asistenti ucitela, kreditové priplatky 51 206 58 177,00 58 179,00 66 535,00 66 535,00 100,00%
312|Transfer - deti predskolského veku 57 720 100 319,00 100 319,00 138 914,00 138 914,00 100,00%
312|Transfer - zo SR (RO - stravné 1,20 € od 1.9. 2019- 31.12.2020) 295 719,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - rekreacné poukazy 7S 4 836,00 5 085,00 0,00 6 587,00 6 587,00 100,00%
312|Transfer - odchodné 6 947 6 020,00 0,00 2 898,00 2 898,00 100,00%
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312|Transfer - lyziarsky kurz 0,00 0,00 30 300,00 14 400,00 14 400,00 0,00%
312| Transfer - Skola v prirode 0,00 10 400,00 26 600,00 17 900,00 17 900,00 100,00%
312|Transfer - ucebnice 32 818 31 653,00 31 661,00 44 239,00 44 239,00 100,00%
312|Transfer - plan obnovy - uéebnice 0 25 075,70 27 152,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - $kolsky zdravotnik 0 11 896,00 11 898,00 36 936,00 36 936,00 100,00%
312|Transfer - infla¢na odmena - kolektivna zmluva 0 95 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - navySenie prevadzkovych nakladov - energie 0 48 999,00 0,00 134 513,00 134 513,00 100,00%
312|Transfer - ochrana prirody 443,65 453,08 500,00 520,00 511,87 98,44%
312|Transfer - vodna sprava a ochrana pred povodinami 985,88 1 681,60 1 100,00 1 140,00 1137,50 99,78%
312|Transfer - pozemné komunikacie 869,18 868,62 950,00 950,00 888,15 93,49%
312|Transfér - memorandum Ukrajina 0,00 0,00 0,00 1 003 600,00 1 003 600,00 0,00%
312|Transfér - rodinné pridavky 1 316,70 2 159,40 5 000,00 3141,00 3141,76 100,02%
312|Transfer - stravné ( UPSVaR -1,30€) 0,00 34 356,40 0,00 369 802,00 369 793,90 100,00%
312|Transfér - vol'by, referendum,SVK 0,00 22 497,86 7 000,00 4 420,00 4 420,00 100,00%
312|Transfer - opatrovatel’ky 0,00 7 755,31 40 000,00 63 057,00 63 056,41 100,00%
312|Transfer - Maly Dunaj 547,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - Dopad inflacie 0,00 0,00 0,00 50 193,00 50 192,94 0,00%
312|Transfer z VUC - revitalizacia Vrakunského lesika 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Zo statneho ucelového fondu - Fond na podporu umenia 3 300,00 5 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 100,00%
312|Transfer - refund. Nakladov, testovanie - Covid 201 355,17 1 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - energie 0,00 1497,32 0,00 16 296,00 16 291,43 99,97%
312|Transfer - dotacia najom Covid 3620,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312| Transfer - Podpora $portu (BSK) 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - Prispevok na ubytovanie odidenca 0,00 389 275,00 116 000,00 878 800,00 882 930,50 100,47%
312|Transfer - zachranné prace 0,00 7 461,86 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - referendum 0,00 8 769,41 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - Implea 0,00 0,00 0,00 55 722,00 55 721,65 100,00%
312|Transfer - z VUC - Tribuna 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - sCitanie obyvatel'stva 24 366,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. Kapitalové prijmy celkom 656 277,94 105 452,22 27 000,00 73 903,00 73903,58| 100,00%
230 |Kapitalové prijmy - mestska cast’ 656 277,94 92 824,22 27 000,00 73 903,00 73 903,58 100,00%
Kapitalové prijmy - rozpoctové organizécie 0,00 12 628,00 0,00%
231+233 |Kapitalové prijmy z predaja majetku 23741,53 21 220,72 27 000,00 49 562,00 49 562,58 100,00%
Z odpredaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 11 392,00 11 380,00 12 000,00 35 562,00 39 441,00 110,91%
Z predaja ostatnych pozemkov 12 349,53 9 840,72 10 000,00 10 000,00 6121,58 61,22%
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Z predaja kapitalovych aktiv 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00%
Kapitalova vratka 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00%
320| Tuzemské kapitalové granty a transfery 632 536,41 71 603,50 0,00 24 341,00 24 341,00 100,00%
322|Projekt "Odborné ucebne 7S Zelezniéna, Zitavska, Rajcianska" 452 939,35 18 996,50 0,00 0,00 0,00 0,00%
322|Projekt "Modernejsia $kola 22 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322|Dotacia projekt Debarierizécia vchodu (ZS Zelezniéna) 36 597,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322|Transfer z Hl. mesta SR Bratislava - Cvicko lesopark 0,00 0,00 0,00 24 341,00 24 341,00 100,00%
321|Granty - Multifunk¢. Thrisko Sahara (od Hl.mesta SR) 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
321|Transfer z Hl. mesta SR Bratislavy - parkoviska, parkovacie miesta 32 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
321|Transfer z HI. mesta SR Bratislavy - rek. zazemia a tribiiny SK Vrakus, 0,00 52 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
321|Transfer ZS Zelezni¢na - modernizéacia priestorov 42 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
C Financéné operacie celkom 2173 780,63 1022 342,13 85 400,00 425 543,00 430 256,07 101,11%
Finan¢né operacie - mestska cast’ 2 152 759,30 973 105,05 85 400,00 372 218,00 376 935,73 101,27%
Finan¢né opericie - RO, ZS + MS 21 021,33 49 237,08 0,00 53 325,00 53 320,34 0,00%
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka pre ZS Zeleznitna - prenesené komp| 27 300,00 200 000,00 0,00 56 500,00 56 500,00 100,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka pre 7S Rajcianska - prenesené komp 3600,00 38 300,00 0,00 25 907,00 25906,17 100,00%
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka pre ZS Zitavska - prenesené kompetq 26 000,00 28 615,09 0,00 93 105,00 93 105,00 100,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka pre MS Bodvianska - prenesené kom 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka ZS a MS strava 1,20 € nevy&erpané 117 817,26 201 793,40 0,00 18 611,00 18 608,20 99,98%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka 7S SJ - dotacia 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka ZS Zeleznién4 - dotacia 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka SU SR s¢itanie obyvatel'ov, domov 4 24 189,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajiuceho roka FPU kniznica 2 685,16 0,00 0,00 229,00 228,19 0,00%
453|Zostatok z roku 2022 - ZS Rajcianska - odmeny 0,00 0,00 0,00 4 737,00 4 737,00 0,00%

453|Zostatok z roku 2022 - ZS Rajéianska - grant SPP 0,00 0,00 0,00 2 882,00 2 882,00
453|Zostatok z roku 2022 - ZS Zitavska - grant (2021) 0,00 0,00 0,00 98,00 97,80 0,00%
453|Zostatok z roku 2022 - ZS Zelezni¢na - Pomahajice profesie 0,00 0,00 0,00 10 732,00 10 731,29 0,00%
453|Zostatok z roku 2022 - ZS Zitavskd - havéria 0,00 0,00 0,00 34 202,00 34 202,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2022 - ZS Zelezniéna - zdravotnik 0,00 0,00 0,00 820,00 819,90 0,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka - rodinné pridavky 149,70 255,00 0,00 180,00 180,00 100,00%
453|Zostatok z predchadzajiceho roka - vratka stacionar 9 986,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zapojenie prostriedkov z rezervného fondu (havarie) 82 944,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predch.roka - miestny poplatok za rozvoj - odvod HI.m. 0,00 15 436,80 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predch.rokov - miestny poplatok za rozvoj 10 342,40 0,00 16 600,00 16 608,00 16 608,00 0,00%
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453|Zapojenie finanénej zabezpeky 0,00 11 485,37 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2021 - Fond na podporu umenia 0,00 86,47 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zapojenie SODB I1. z roku 2021 0,00 451,28 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zapojenie Referendum 0,00 0,00 8 800,00 8 770,00 8 769,41 0,00%
453|Zapojenie MPzR - SK Vrakutia 0,00 69 851,10 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zapojenie MPzR - obnova a budovanie chodnikov 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajiiceho roku -ZS Zelezniéna (nevyderpana doticij 59 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Zapojenie z predch rokov - MFSR denné centrum 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zapojenie z predch rokov - vyrub stromov 7973,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
454|Zapojenie rezervného fondu obce (Skolicka, Tajpan, Borovicova, havari 0,00 204 830,54 0,00 0,00 0,00 0,00%
456|Iné prijmové financné operacie - zabezpeka 22 970,73 1 000,00 0,00 38 837,00 38 836,53 100,00%
453|Zapojenie z predch rokov - réZia 7S Rajcianska 0,00 0,00 0,00 0,00 4724,24 0,00%
513|Bankovy uver - KV 682 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Bankovy uver - kiipa objektu na Ciliiskej 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

PRIJMY SPOLU (100+200+300+400+500), z toho: 14 092 368,99 13 473 049,37 12 716 822,00 17 427 309,00 17 525 488,31| 100,56%
bezné prijmy 11 262 310,42 12 345 255,02 12 604 422,00 16 927 863,00 17 021 328,66 100,55%
kapitalové prijmy 656 277,94 105 452,22 27 000,00 73 903,00 73 903,58 100,00%
finan¢né operacie 2173 780,63 1022 342,13 85 400,00 425 543,00 430 256,07 101,11%
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Skuto¢nost’

Skuto¢nost’

Schvaleny

Upraveny

Skuto¢nost’

VydavKky rozpoctu « N % plnenia
Mestskd ¢ast Bratislava-Vrakuiia k 31.12.2021 k 31.12.2022 rozpocet 2023 rozpocet 2023 k 31.12.2023
€ € € € €
EK VYDAVKY CELKOM 13234 994,73| 13 046 345,36 12 716 822,00| 17 404 070,00( 16 718 711,20 96,06%
Begné vydavky vratane vydavkov rozpoctovych organizdcii 10 747 781,63| 12 111 338,52 12 087 006,00| 16 276 409,00( 15610 018,26 95,91%
Bezné vydavky - rozpoctové organizacie 6842 281,25 7706 937,10 7 708 400,00{ 10522 851,00 9909 302,81 0,00%
BeZné vydavky - mestska ¢ast’ 3905 500,38 4404 401,42 4378 606,00 5753558,00f 5700 715,45 99,08%
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 2237 607,14 2417 154,89 2816 696,000 3297261,00f 3271790,01 99,23%
01.1.1. Vykonné a zakonodarne organy 108 355,46 111 343,40 108 850,00 133 392,00 133 385,24 99,99%
633006 |vSeobecny material 3,50 253,16 150,00 132,00 131,50 99,62%
637026  |odmeny poslancov, zastupca starostu 80 025,67 81 548,47 82 000,00 95 962,00 95 961,56 100,00%
620 poistné a prispevok do poistovni 27 607,71 28 118,33 25 000,00 33571,00 33 566,16 99,99%
633016 |reprezentaéné vydavky 718,58 1423,44 1 500,00 3682,00 3681,82 100,00%
637036 |repre vydavky-obcCerstvenie 0,00 0,00 200,00 45,00 44,20 0,00%
01.1.1. Vykonné a zakonodarne organy - miestny urad 1975 335,25 2141 255,16 2520829,000 2485193,00( 2460012,63 98,99%
610 mzdy - miestny urad 1122 217,66 1203574,97 1433554,000 1425677,00] 1402196,21 98,35%
620 odvody vratane dohéd, 406 043,14 450 466,79 517 243,00 503 666,00 503 643,60 100,00%
610 mzdy - starosta, miestny kontrolor 77 836,58 84 444,03 109 316,00 110 427,00 110 426,20 100,00%
620 odvody 28 888,48 30 306,05 38 206,00 37 325,00 37 322,23 99,99%
631 cestovné 239,90 1011,30 1 200,00 1 339,00 1 338,59 99,97%
631 nahrada cestovnych vydavkov 239,90 1011,30 1 200,00 1 339,00 1 338,59 99,97%
632 energie, voda a komunikacie 40773,37 48 704,72 69 600,00 55 372,00 55 367,36 99,99%
632001 |energie 16 902,75 20 202,99 41 200,00 25 771,00 25 769,34 99,99%
632002 |vodné, stoéné 996,75 967,58 1 000,00 932,00 931,49 99,95%
632003  |postové sluzby a telekomunikaéné sluzby 9 506,49 11 621,66 13 200,00 13 904,00 13 903,64 100,00%
632004  |komunika¢na infrastruktiura - INTERNET 1 636,80 3 635,80 1 700,00 2 345,00 2 344,20 99,97%
632005 |telekomunikaéné sluzby 11 730,58 12 276,69 12 500,00 12 420,00 12 418,69 99,99%
633 material 37 800,99 55 364,32 54 750,00 58 441,00 58 427,00 99,98%
633001 |interiérové vybavenie 8 510,78 1 996,46 1 000,00 665,00 664,70 99,95%
633002 |vypoctova technika 151,01 6 151,38 5 000,00 3 750,00 374114 99,76%
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633003 |telekomunika¢nd technika 0,00 636,11 750,00 190,00 189,91 99,95%
633004  |prevadz. stroje, pristroje 1 352,59 70,39 2 000,00 858,00 857,90 99,99%
633005 Specialnych strojov, pristrojov zariadeni a techniky 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00%
633006 vSeobecny material - kancelarske potreby, tlaciva, papier, tonery 11 008,31 11 608,66 14 500,00 17 302,00 17 300,53 99,99%
633006 |vSeobecny material - MIS uli¢né tabule 0,00 11 510,88 0,00 0,00 0,00 0,00%
633009 |knihy, ¢asopisy, noviny 2 202,08 1 256,19 2 000,00 1 455,00 1 454,60 99,97%
633010 |pracovné odevy, obuv 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
633011 |potraviny 1228,01 2 400,42 2 500,00 3597,00 3 596,65 99,99%
633013  |softwér a licencie + elektronizacia 7 743,40 12 991,03 17 000,00 24 338,00 24 337,61 100,00%
633013  |softver a licencie-GIS 2 505,60 4 674,00 7 000,00 4163,00 4 161,60 99,97%
633016 |reprezentainé vydavky a dary 3099,21 2 068,80 2 400,00 2 123,00 2122,36 99,97%
633019 |komunika¢na infrastruktara 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%

634 autodoprava 4 751,98 6 857,04 9 400,00 8 504,00 8 501,99 99,98%
634001 |palivo 3 086,36 5293,33 6 000,00 4 825,00 4 824,01 99,98%
634002 |servis, udrZzba, opravy 618,02 1114,13 1 800,00 1 285,00 1284,81 99,99%
634003  |poistenie 847,60 235,52 1 300,00 2 241,00 2 240,49 99,98%
634005 parkovacie karty, parkovné, dial'ni¢né znamky 200,00 214,06 300,00 153,00 152,68 99,79%

635 rutinna a Standardna Gdrzba 16 786,48 7 733,82 21 000,00 11 758,00 11 756,34 99,99%
635001 Udrzba interiérového vybavenia 617,95 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00%
635002 vypoctovej techniky vratane softvéru 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00%
635003 |telekomunikaénej techniky 1183,92 1 360,22 1 300,00 2 141,00 2140,14 99,96%
635004 prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadenia 149,00 42,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
635005 Specialnych strojov, pristrojov Unisep 3 120,60 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
635005 Specialnych strojov, pristrojov. AA Systém 3 300,60 3871,20 6 000,00 6 700,00 6 699,60 99,99%
635006 budov, objektov alebo ich Casti - MU 6 446,41 318,40 10 000,00 0,00 0,00 0,00%
635009 |adrzba softvéru 1 968,00 1 476,00 2 000,00 2 917,00 2 916,60 99,99%
636002 prendajom Kkopirovacieho stroja 10 117,98 11 441,89 13 000,00 10 973,00 10 971,52 99,99%
636002 |prenajom rohoziek 875,43 910,30 950,00 1 255,00 1 254,78 99,98%
636004 operativny lizing - osobné auto 5 953,42 7 035,86 7 000,00 6 245,00 6 244,12 99,99%

637 ostatné tovary a sluzby 179 051,62 180 251,71 187 110,00 194 556,00 192 909,37 99,15%
637003 propagacia, reklama a inzercia 1 027,96 674,00 2 000,00 117,00 117,00 100,00%
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637004 vSeobecné sluzby (elektroinst, udrzba, informatik, upratovanie ) 30 769,03 14 841,58 20 000,00 25 843,00 25840,71 99,99%
637004  |vSeobecné sluZby-verejné obstaravanie 1 000,00 0,00 2 000,00 2 300,00 2 300,00 0,00%
637005 |Specialne sluzby GDPR 0,00 3 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637005 |Specialne sluzby 0,00 0,00 0,00 1 566,00 1 566,00 100,00%
637005 |Specialne sluzby (BOZP+ GDPR+3code ) 3 302,40 3262,80 3 300,00 2712,00 2712,00 100,00%
637005  |$pecialne sluzby-monitoring 3813,11 6 726,96 4 300,00 3 378,00 3 377,44 99,98%
637005 |Specialne sluzby - energeticky audit 0,00 22 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637005 |$pecialne sluzby - optimalizacia odbernych miest 1186,87 1 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637011 |Stadie, expertizy, posudky 5834,79 14 709,74 10 000,00 7 035,00 7 035,00 100,00%
637012 |poplatky a odvody 695,60 434,00 500,00 4 635,00 4 634,74 99,99%
637014  |stravovanie 8 601,71 11 857,73 23 500,00 17 328,00 15 688,86 90,54%
637015 |poistenie budov a nebyt. priestorov 5307,41 5013,10 8 300,00 4 895,00 4894,40 99,99%
637016 |pridel do socialneho fondu 16 247,01 20 848,67 26 150,00 24 495,00 24 494,02 100,00%
637027  |odmeny na zéklade dohdd 59 512,08 38 394,18 48000 54 220,00 54 219,33 100,00%
637026  |odmeny tajomnikov komisii 240,00 270,00 960,00 360,00 360,00 100,00%
637031  |pokuty a penale 232,62 30,00 200,00 538,00 537,42 99,89%
637035 |dane a poplatky - RTVS, DPH 4 044,65 957,42 4 000,00 657,00 656,55 99,93%
637037  |vratky 0,00 0,00 600,00 1204,00 1 203,53 0,00%
637040 sluzby v oblasti informaéno-komunika¢nych technologii ( IKT) 37 236,38 34 398,00 33 000,00 41 866,00 41 865,60 100,00%
637044  |dan z pridanej hodnoty 0,00 527,53 300,00 1 407,00 1 406,77 99,98%
642013 odchodné, odstupné pracovnikov 13 834,30 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00%
642015 |nemocenské davky 8 596,36 22 026,34 10 000,00 16 554,00 16 553,01 99,99%
642014 rezerva na krytie rekreaénych Sekov 3 696,96 4 413,90 6 500,00 4 031,00 4 030,91 100,00%
642014  |Finanény prispevok strava 17 870,60 26 712,12 33 000,00 39 070,00 39 069,40 100,00%
01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 41 079,51 59 290,28 96 350,00 550 581,00 550 577,48 100,00%
637012 |poplatky banke 2739,18 2 542,90 3 000,00 2 668,00 2 667,69 99,99%
637005 Specialne sluzby-audit, pravne sluzby 3 560,00 2 600,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 100,00%
637032 Prispevok na ubytovanie odidencov 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
651002 splacanie Grokov (aver komunikacie) 5120,63 4106,14 0,00 0,00 0,00 0,00%
651002 |splatky arokov (Gver 61,62 KV) 3480,42 3 866,42 3100,00 3 083,00 3 082,46 99,98%
651002 splacanie trokov (predfinancovanie cyklo) 0,00 0,00 3 650,00 3 354,00 3352,52 0,00%
651002 |splécanie urokov tveru SLSP Cilizska 1 057,68 3390,82 3 200,00 3183,00 3182,01 99,97%
641009 Transfer - memorandum 0,00 0,00 0,00 501 800,00 501 800,00 100,00%
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637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m.2023 0,00 0,00 64 000,00 17 085,00 17 084,80 100,00%
637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m.2022 0,00 26 747,20 16 600,00 16 608,00 16 608,00 100,00%
637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2021 14 779,20 15 436,80 0,00 0,00 0,00 0,00%
637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2020 10 342,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
01.3.3 Matrika 36 770,46 62 937,83 53 467,00 76 906,00 76 896,94 299,78%
611 mzdy 26 851,90 44 895,56 37 217,00 56 127,00 56 124,83 100,00%
620 odvody 8 861,34 16 282,49 13 000,00 19 409,00 19 404,74 99,98%
630 Tovary a sluzby 1 057,22 1759,78 3 250,00 1 370,00 1 367,37 99,81%
633002 |vypoétova technika 0,00 0,00 800,00 304,00 303,45 0,00%
633004  |prevadzkové stroje, pristroje 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material 758,48 1 426,99 1 700,00 666,00 665,60 99,94%
637013 naturalne mzdy, prispevok na oSatenie matrikarok 298,74 298,74 300,00 400,00 398,32 99,58%
637004 | Vseobecné sluzby 0,00 34,05 0,00 0,00 0,00 0,00%
01.6.0 Evidencia obyvatel’stva, vol'by, referendum 76 066,46 42 328,22 37 200,00 51 189,00 50917,72 99,47%
611 mzdy - evidencia obyvatel’stva 20 568,71 13 832,82 15 300,00 16 199,00 15 968,51 98,58%
620 odvody - evidencia obyvatel’stva 7 110,54 4 988,30 5 400,00 5532,00 5528,32 99,93%
630 Tovary a sluzby 91,56 557,96 700,00 254,00 253,20 99,69%
633001 interiérové vybavenie 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material 91,56 62,96 200,00 254,00 253,20 99,69%
637027 odmeny a prispevky 0,00 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
642013 |Na odchodné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
6XX Volby, referendum 0,00 22 497,86 15 800,00 29 054,00 29 040,62 99,95%
B6XX Sc¢itanie obyvatelstva - mzdy a odvody, vratka 6 879,89 451,28 0,00 0,00 0,00 0,00%
6XX Sc¢itanie obyvatelstva - ostatny v§eobecny material a sluzby 41 415,76 0,00 0,00 150,00 127,07 84,71%
02.2.0 OBRANA 117 308,97 2 544,75 1 500,00 1 316,00 1 315,87 99,99%
637004 |najomné za prenajom (637004) 1 495,13 1279,75 1 500,00 1 316,00 1 315,87 99,99%
63xxxx | Testovanie - Covid19 (zamestnanci) 115 813,84 1 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
04 EKONOMICKA OBLAST 101 474,27 95 705,18 133 000,00 192 526,00 192 523,19 100,00%
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04.5.1 Cestna doprava 101 332,02 95 102,58 131 000,00 192 526,00 192 523,19 100,00%
635006 |adrzba ciest, parkovisk, chodnikov 13 231,97 30 401,53 35 000,00 47 786,00 47 785,13 100,00%
635006 udrzba dopravného znacenia vratane parkovacich miest 14 920,83 6 097,49 20 000,00 70 381,00 70 380,25 100,00%
635006 obnova dopravného znacenia parkovacich miest 11 767,84 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00%
632002  |vodné, sto¢né - BVS (voda z komunikacii do kanalizacie) 55 145,89 53 123,56 54 000,00 58 879,00 58 877,81 100,00%
633006 |nahradné kanaliza¢né poklopy 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00%
635006 Cistenie kanalizaénych vpusti 5515,49 360,00 3 500,00 960,00 960,00 100,00%
637011 dopravné projekty (parkovisko, jednosmerky) 750,00 5120,00 5 000,00 14 520,00 14 520,00 100,00%
04.7.4 Viacucelové rozvojové projekty 142,25 602,60 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
637003 |propagicia, reklama 142,25 602,60 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 607 319,12 566 193,85 528 400,00 525 325,00 525 295,49 99,99%
05.1.0 Nakladanie s odpadmi - Zivotné prostredie 197 144,49 152 490,61 98 000,00 104 430,00 104 422,14 99,99%
630 material, sluzby, idrzba 7 478,16 2 919,60 8 000,00 7 695,00 7 687,39 99,90%
633006 vSeobecny material (lavicky + kose) 6 114,96 0,00 3 000,00 5 020,00 5012,61 0,00%
633006 vSeobecny material k nahradnej vysadbe 1 363,20 2 919,60 5 000,00 2 675,00 2674,78 99,99%
637 ostatné tovary a sluzby 189 666,33 149 571,01 90 000,00 96 735,00 96 734,75 100,00%
637004 za sluzby, za uloZenie a likvidaciu odpadu 189 666,33 149 571,01 90 000,00 96 735,00 96 734,75 100,00%
05.1.0 Stredisko VPS - Ihli¢nata 7 405 840,59 410 090,12 421 900,00 415 859,00 415 838,43 100,00%
632 energie, voda, plyn 23 901,44 40 385,12 50 300,00 41 781,00 41 773,14 99,98%
632001 el.energia 5394,23 5 348,70 7 500,00 6 877,00 6 875,94 99,98%
632001 plyn 14 520,50 32 637,17 40 000,00 31 068,00 31 067,97 100,00%
632002 |voda 212227 329,96 400,00 1 581,00 1 580,60 99,97%
632004 internet 202,32 176,60 200,00 485,00 483,48 99,69%
632005 |telefon 1662,12 1 892,69 2 200,00 1 770,00 1 765,15 99,73%
633 material 78 832,51 30 206,61 35 150,00 37 980,00 37 977,45 99,99%
633004 prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 1226,30 528,90 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material 25 125,25 26 706,10 30 000,00 34 812,00 34 810,81 100,00%
633006 Néahradna vysadba drevin (MC, Slovnaft, BSK) 51 292,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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633010 |pracovné odevy, obuv 904,52 2 936,41 3 000,00 3 079,00 3 078,26 99,98%
633011 |potraviny (pitny rezim) 284,29 35,20 150,00 89,00 88,38 99,30%
634 dopravné 51 292,96 56 583,15 56 050,00 57 181,00 57 179,23 100,00%
634001 |palivo,maziva 20 871,95 31 564,39 31 000,00 36 244,00 36 243,03 100,00%
634002 |servis, udrZba, opravy a vydavky s tym spojené 27 457,72 22 737,99 21 000,00 16 938,00 16 938,00 100,00%
634003  |poistenie 2 865,99 2 175,77 3 800,00 3 439,00 3 438,20 99,98%
634005 |karty, znamky, poplatky 97,30 105,00 250,00 560,00 560,00 100,00%
635 rutinna a Standardna Gdrzba 91,66 514,80 800,00 1 898,00 1 896,00 99,89%
635004 prevadz.strojov, pristrojov, zariadeni a techniky 0,00 514,80 800,00 216,00 216,00 100,00%
635006 budov, objektov, verej. zelene, Sport.zariadeni 91,66 0,00 0,00 1 682,00 1 680,00 99,88%
636 najomné 46 603,49 90 245,30 70 000,00 79 378,00 79 377,76 100,00%
636002 |za prenajom prevadz.strojov, pristrojov a techniky 46 603,49 90 245,30 70 000,00 79 378,00 79 377,76 100,00%
637 ostatné tovary a sluzby 47 877,09 21 738,40 29 600,00 28 167,00 28 163,39 99,99%
637001  |3kolenia VPS 0,00 1 248,00 800,00 552,00 552,00 100,00%
637004 vSeobecné sluzby - Cistenie kanalizacie + zberny dvor 794,00 222,26 1 000,00 300,00 299,79 99,93%
637004  |vSeobecné sluzby 0,00 0,00 200,00 2 528,00 2 527,89 0,00%
637004 vSeobecné sluzby - starostlivost’ po vysadbe + drvenie drevin 6 186,84 0,00 0,00 7 211,00 7 210,30 0,00%
637005 |Specialne sluzby 1 643,68 0,00 0,00 0,00%
637011 |Stadie expertizy, posudky 15 939,06 0,00 3 000,00 730,00 729,04 0,00%
637012  |poplatky, odvody 0,00 232,00 100,00 270,00 270,00 100,00%
637014  |stravovanie 16 214,00 16 045,85 16 000,00 133,00 132,12 99,34%
637015 poistné pracovnikov 1 650,06 1 468,68 1 800,00 1 469,00 1 468,68 99,98%
637016 pridel do socidlneho fondu 3 764,45 351,61 3 700,00 1 324,00 1323,87 99,99%
637027 odmeny zamestn.mimo pracovné¢ho pomeru 1 575,00 2 170,00 3 000,00 13 595,00 13 594,70 100,00%
637027 pokuty a penale 110,00 0,00 0,00 55,00 55,00 0,00%
Celkom letn4 a zimna udrZba 157 241,44 170 416,74 180 000,00 167 576,00 167 574,40 100,00%

637004 letna idrzba verejnej zelene 41 042,64 54 835,74 55 000,00 78 647,00 78 646,32 100,00%
637004 |zimna Udrzba kominikacii a chodnikov 116 198,80 115 581,00 125 000,00 88 929,00 88 928,08 100,00%
642013  |na ochodné 0,00 0,00 0,00 1 898,00 1 897,06 0,00%
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05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 4 334,04 3613,12 8 500,00 5 036,00 5 034,92 99,98%
633006 |vSeobecny material 552,00 0,00 1 000,00 700,00 699,60 0,00%
637004  |dezinsekcia, deratizacia 3782,04 3613,12 7 500,00 4 336,00 4 335,32 99,98%
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 318 108,36 314 731,48 397 510,00 431 936,00 431 915,24 100,00%
06.2.0 Rozvoj obci 157 303,81 138 016,67 170 150,00 151 270,00 151 261,95 99,99%
Stavebny urad
611 mzdy 102 562,85 99 694,12 120 800,00 106 023,00 106 020,66 100,00%
620 odvody 36 858,21 35 302,45 42 200,00 35 785,00 35 780,24 99,99%
630 3638,65 2763,54 3 650,00 3130,00 3129,45 99,98%
632003  |postové a telekomunikaéné poplatky 3363,25 2 763,54 3000,00 3130,00 3129,45 99,98%
633002 |vypoctova technika 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny materia, interiérové zariadenie 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00%
637005 |Geo zameranie 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
633009 |knihy Casopisy, noviny Stavebny urad 140,40 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00%
06.2.0 633006 |Vseobecny material DI 0,00 256,56 500,00 4 708,00 4 707,60 99,99%
06.2.0 637004 | Vseobecné sluzby 0,00 0,00 0,00 76,00 76,00 100,00%
06.2.0 635006 |Udrzba $portovych priestorov a objektov (idrba a oprava DI ) 7 437,40 0,00 3 000,00 1 548,00 1 548,00 0,00%
06.2.0 637004  |Projektovy man. ODBOR. UCEBNE ZS, DANUBE BIKE&BOAT 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06.2.0. 637037  |Vratky - cyklotrasa 6,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06.5.0 Vydavky - nebytové priestory Po'nohospodarska 27/B 30 180,34 32 442,41 39 460,00 57 691,00 57 688,03 99,99%
632001 |energie 3924,15 6 709,41 8 200,00 7 246,00 7 245,61 99,99%
632004  |komunika¢na infrastruktiura - INTERNET 533,24 538,04 700,00 558,00 557,04 99,83%
633004 prev.stroje, pristr.zariadenie a technika 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny materidl 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00%
633019  |komunika¢nd infrastruktira 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00%
635006 |Gdrzba budov 0,00 150,00 600,00 510,00 510,00 100,00%
636002 |prendjom kopirovacieho stroja 4 939,55 3 668,48 5 500,00 0,00 0,00 0,00%
636002 |prenajom - rohozky 802,85 1 052,40 1 100,00 1 437,00 1436,44 99,96%
637004  |vSeobecné sluzby - fond oprav objektu 221 8991,34 8 980,52 10 000,00 10 649,00 10 648,78 100,00%
637004  |vSeobecné sluzby - spravcovstvo objektu 221, bytov 10 989,21 11 343,56 13 000,00 37 291,00 37 290,16 100,00%
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06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde neklasifikovana 130 624,21 144 272,40 187 900,00 222 975,00 222 965,26 100,00%
celkom byty 30 426,97 30 872,27 32 350,00 37 618,00 37 615,31 99,99%
632001 |elekricka energia - byty 1549,21 4 683,39 5 750,00 4 308,00 4 306,13 99,96%
632001 |tepelna energia - byty 1 033,30 496,23 600,00 81,00 80,70 99,63%
637004  |vSeobecné sluzby a fond oprav, sprava bytov 27 408,96 25 692,65 26 000,00 33 229,00 33 228,48 100,00%
637004  |vSeobecné sluzby 435,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
celkom - nebytové priestory 82 949,84 98 365,89 141 850,00 183 769,00 183 762,54 100,00%
632001  |elektricka energia 1 705,08 3 175,65 3 500,00 12 823,00 12 821,94 99,99%
632001 |tepelna energia 30 867,33 35 716,86 84 500,00 59 238,00 59 237,82 100,00%
632001 |energie - ubytovanie Cilizska 1 357,00 6 227,42 8 400,00 45 119,00 45 118,64 100,00%
632002  |vodné stocné 3 964,27 3491,71 3 500,00 7 220,00 7 219,93 100,00%
632002  |vodné - ubytovanie Cilizska 22,76 91,40 150,00 2 423,00 2422,13 99,96%
632004  |komunika&na infrastruktar Cilizska 0,00 176,60 200,00 202,00 201,60 99,80%
635006  [udrzba budovy Cilizska 0,00 12 936,90 3 000,00 1513,00 1512,27 99,95%
637004  |vieobecné sluzby - Cilizska 0,00 827,66 1 500,00 1101,00 1100,78 99,98%
637004 |odvoz odpadu, sluzby 862,68 862,68 1 300,00 3114,00 3113,88 100,00%
637004 vSeobecné sluzby - lesopark 0,00 1731,22 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
637004 vSeobecné sluzby - fond oprav nebytové priestory 29 652,95 28 163,41 28 500,00 35 286,00 35 285,80 100,00%
633001 Interiérové vybavenie - ubytovanie Cilizska 1781,30 212,37 200,00 0,00 0,00 0,00%
633004 nakup prev.strojov, pristrojov a zariadeni 0,00 0,00 300,00 893,00 892,80 99,98%

633005  |nakup $pecialnych strojov, pristrojov - Cilizska 0,00 0,00 0,00 594,00 594,00
633006 |vSeobecny material 15,00 613,73 800,00 4 573,00 4571,72 99,97%
637011 Studie, expertizy, posudky - objekty 0,00 0,00 0,00 1 150,00 1 150,00 100,00%
635006 udrzba budov a objektov mestskej Casti 12 721,47 4 138,28 4 000,00 8 520,00 8 519,23 99,99%
632001 elektrickd energia - viano¢né osvetlenie 0,00 0,00 400,00 598,00 597,73 99,95%
633006 nakup viano¢ného osvetlenia 0,00 18,68 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
635006 montaz a demontaz viano¢ného osvetlenia 12 100,00 13 597,89 8 800,00 0,00 0,00 0,00%
635006 oprava a vymena zdrojov svetla viano¢nych prvkov 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00%
636001 |prenajom budov, objektov 5 147,40 1417,67 2 000,00 990,00 989,68 99,97%
07 ZDRAVOTNICTVO 19 098,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
07.2.4 630 Ina ambulantna starostlivost’ - denny stacionar 19 098,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
630 Prevadzkové vydavky 9112,29 0,00 0,00 0,00 0,00%
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637 Vratky za rok 2019, 2020 (dotacia MPSVaR SR) 9 986,12 0,00 0,00 0,00 0,00%
08 REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 111 413,10 195 379,53 221 510,00 300 933,00 296 648,98 98,58%
08.1.0. Rekreaéné a Sportové sluzby 0,00 12 415,82 3 000,00 6 666,00 6 663,78 99,97%
633006 |vieobecny material SK Vrakuiia 0,00 8 035,59 0,00 1 660,00 1 660,00 100,00%
637004 |vieobecné sluzby SK Vrakuiia 0,00 91,44 0,00 0,00 0,00 0,00%
637011 |projekt SK Vrakuiia 0,00 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material - denny tabor 0,00 197,02 250,00 545,00 544,01 99,82%
633011 |stravné denny tabor 0,00 801,72 1 000,00 2 626,00 2 625,37 99,98%
637004 |vSeobecné sluzby - denny tabor 0,00 184,68 200,00 0,00 0,00 0,00%
634004 |prenajom autobusu - denny tabor 0,00 0,00 0,00 420,00 420,00 100,00%
637007 |cestovné nahrady denny tabor 0,00 1552,82 1 550,00 1 415,00 1 414,40 99,96%
632001 |Elektricka energia - DI Hnilecka 0,00 213,30 0,00 0,00 0,00 0,00%
637037|Vratky 0,00 491,25 0,00 0,00 0,00 0,00%
08.2.0. Objekt Zelezni¢na 6 19 304,36 19 446,40 36 400,00 23 955,00 23 869,13 99,64%
632 energie, telefon 11 198,49 10 319,94 29 000,00 17 883,00 17 798,28 99,53%
632001 |energie 10 710,70 9502,16 28 000,00 17 162,00 17 077,72 99,51%
632002  |vodné, stoéné 487,79 817,78 1 000,00 721,00 720,56 99,94%
633 material 0,00 4 119,94 2 400,00 16,00 15,54 97,13%
633001 interiérové vybavenie 0,00 1178,83 1 200,00 0,00 0,00 0,00%
633004 prevadzkové stroje 0,00 176,40 200,00 0,00 0,00 0,00%
633006 vSeobecny material 0,00 2764,71 1 000,00 16,00 15,54 97,13%
635 udrzba 7 243,19 3293,84 3 000,00 5193,00 5192,63 99,99%
635006 |udrzba budov 7 243,19 3293,84 3 000,00 5193,00 5192,63 99,99%
637 ostatné tovary a sluzby 862,68 1712,68 2 000,00 863,00 862,68 99,96%
637004  |vSeobecné sluzby 862,68 1712,68 2 000,00 863,00 862,68 99,96%
08.2.0. Toplianska - KniZnica 22 219,60 32 458,44 39 150,00 114 594,00 114 200,98 99,66%
632 energie, telefon 9 209,37 20 623,16 30 150,00 20 696,00 20 692,20 99,98%
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632001 |elektricka energia 3681,80 7 665,02 9 100,00 6 679,00 6 678,03 99,99%
632001 |tepelna energia 3634,03 9 040,64 18 800,00 11 533,00 11 532,05 99,99%
632002  |vodné, stoéné 1561,41 3587,84 1 800,00 2 012,00 2011,18 99,96%
632005 |telefon 159,81 153,06 200,00 259,00 258,54 99,82%
632004 internet 172,32 176,60 250,00 213,00 212,40 99,72%
633 material 5594,27 6 504,67 3100,00 78 558,00 78 170,51 99,51%
633001 |interiérové vybavanie 0,00 306,40 400,00 56 930,00 56 928,69 100,00%
633004  |nakup prevadz.strojov a zariadenia 306,29 0,00 200,00 5 038,00 5 037,40 0,00%
633006 |vSeobecny material 54,28 488,49 500,00 4 752,00 4 751,87 100,00%
633009 |knihy, ¢asopisy, noviny 2 548,54 2 351,50 2 000,00 1 468,00 1 467,79 99,99%
633002 |vypoétova technika 0,00 0,00 0,00 5 581,00 5580,24 99,99%
633009 |FPU - kniznica (dotacia z roku 2022) 2 685,16 86,47 0,00 229,00 228,19 99,65%
633010 |FPU - kniZnica 0,00 327181 0,00 4 000,00 3617,13 90,43%
633011 |Obderstvenie 0,00 0,00 0,00 560,00 559,20 99,86%
635 udrzba 2 776,99 1 105,04 1 800,00 2 565,00 2 564,64 99,99%
635006 |udrzba budov 2 209,16 626,40 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
635008 udrzba knih, uéebnic - $pecialne pasky 199,19 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00%
635009 |udrzba softveru 368,64 478,64 600,00 2 565,00 2 564,64 99,99%
636002 prenajom rohoZiek 1494,01 1 559,08 2100 2 117,00 2 116,45 99,97%
637 ostatné tovary a sluzby 2 164,86 2 666,49 2 000,00 10 658,00 10 657,18 99,99%
637002 honorare 319,72 300,00 1 000,00 150,00 150,00 100,00%
637002 |konkurzy, sutaze - FPU 1 500,00 1 500,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00%
637004  |vSeobecné sluzby 345,14 866,49 1 000,00 8 508,00 8 507,18 99,99%
642013 |na odchodné 980,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
08.2.0. Objekt Stavbarska 60 - TALLIN 2 047,21 2 894,97 2 800,00 1 095,00 1 094,08 99,92%
632 energie, voda, plyn 2 047,21 2 894,97 2 800,00 1 095,00 1 094,08 99,92%
632001 elektricka energia 1133,75 1670,45 1 700,00 177,00 176,56 99,75%
632002 vodné, sto¢né - zrazkova voda 778,82 748,82 950,00 833,00 832,57 99,95%
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632002  |postové a telekomunikaéné sluzby-pausalny poplatok za telefon 134,64 105,70 150,00 85,00 84,95 99,94%
636001 |N4jomné za budovu 0,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
08.2.0 CDT Siravska 11 199,06 22 218,46 18 500,00 17 415,00 17 413,91 99,99%
633 material 323,16 1 259,36 900,00 1542,00 1541,61 99,97%
633006 |vSeobecny material 323,16 1 259,36 900,00 1542,00 1541,61 99,97%
635 udrzba 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
635004  |udrzba prevadzkovych strojov a budov 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
637 sluzby 10 875,90 20 959,10 17 500,00 15 873,00 15 872,30 100,00%
633011 |Obcerstvenie 0,00 0,00 0,00 34,00 33,70 99,12%
637026 |odmeny a prispevky - SOZA 0,00 360,00 500,00 360,00 360,00 100,00%
637027 |odmeny na zaklade dohod 7 463,40 16 571,60 17 000,00 15 479,00 15 478,60 100,00%
642012  |na odstupné 3412,50 4 027,50 0,00 0,00 0,00 0,00%
08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 9 040,02 14 904,10 21 360,00 19 224,00 19 224,00 100,00%
637004 | Vrakunské noviny 9 040,02 14 904,10 21 360,00 19 224,00 19 224,00 100,00%
08.4.0. NaboZenské a iné spolo¢enské sluzby 3 607,65 3 628,24 3 800,00 1 890,00 1 889,90 99,99%
642006 |Poplatky, ZMOS, AKE 3 607,65 3 628,24 3 800,00 1 890,00 1 889,90 99,99%
08.6.0 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 43 995,20 87 413,10 96 500,00 116 094,00 112 293,20 96,73%
08.6.0 637002 konkurzy a sut'aze - kulturne a Sportové podujatia 10 995,20 51 024,35 50 000,00 58 736,00 58 735,75 100,00%
635004  |udrZba strojov - klavir 0,00 525,00 700,00 0,00 0,00 0,00%
637002 konkurzy a sut'aze - ob¢ianské obrady 0,00 738,75 800,00 558,00 557,45 99,90%
637002  |konkurzy, stitaze 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
642 grf;szfgi};;ednothvcom a pravnickym osobam ( Dotacie -VZN ¢&. 5/2015 z 18 000,00 10 000,00 18 000,00 11 800,00 8 000,00 67.80%
Transfer SK Vrakuna( Dotacie -VZN €. 5/2015 z 8.12.2015) - prevadzkové

. 15 000,00 25 125,00 25 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00%

642 naklady
09 VZDELAVANIE 7071462,89| 7927 970,04 7 808 300,00| 10 703 558,00f 10 090 000,23 94,27%
Skolsky urad 32 726,94 34 254,01 38 300,00 37 164,00 37 160,04 99,99%
611 mzdy 24 379,98 24 944,35 28 200,00 27 276,00 27 274,27 99,99%
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620 odvody 8 333,97 9 309,66 9 900,00 9 428,00 9 426,17 99,98%
633006 |material 12,99 0,00 200,00 400,00 399,60 0,00%
637026  |Odmeny a prispevky 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 0,00%
09.5.0 Skolenia zamestnancov 1371,20 1 536,60 1 500,00 615,00 614,80 99,97%
637001  |3kolenie 1371,20 1 536,60 1 500,00 615,00 614,80 99,97%
Sluzby v $kolstve 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vydavky rozpo¢tovych organizacii - SKOLSTVO 6842 281,25| 7706 937,10 7 708 400,00| 10522 851,00 9909 302,81 94,17%
spolu §koly 6842 281,25| 7706 937,10 7 708 400,00| 10522 851,00 9909 302,81 94,17%
09.1.2.1 641006 ZS Zelezniéné 14 - prenesené kometencie 1792 395,40| 1902437,42 1 640 960,00 2628 091,001 2503480,01 95,26%
7S Zelezni¢na 14 - originalne kompetencie 371 733,77 540 360,01 637 160,00 622 927,00 614 732,81 98,68%
641006 ZS Rajéianska 3 - prenesené kompetencie 1434 489,34| 1628976,22 1414 190,00 2146 102,00 2041813,59 95,14%
7S Raj¢ianska - originalne kompetencie 332 268,10 468 552,72 577 970,00 655 118,00 636 172,45 97,11%
641006 Z§ zitavské 1 - prenesené kompetencie 907 550,80 865 777,45 808 320,00 1452 814,00 1180 528,58 81,26%
ZS Zitavska - originalne kompetencie 179 329,86 255 386,91 331 620,00 315 684,00 290 730,13 92,10%
09.1.11 641006 M? Kaméliova - prenesené kompetencie 41 128,70 54 534,40 46 503,00 226 350,00 217 452,60 96,07%
MS Kaméliova - originalne kompetencie 739 074,13 816 027,21 936 227,00 966 905,00 957 422,54 99,02%
641006 M? Bodvianska - prenesené kompetencie 22 089,90 29 011,10 26 091,00 50 960,00 46 098,20 90,46%
MS Bodvianska - originalne kompetencie 521 459,01 581 305,39 645 699,00 700 814,00 673 722,21 96,13%
641006 M? Krikova 20 - prenesené kompetencie 26 024,10 33 719,30 27 725,00 126 657,00 120 085,53 94,81%
MS Krikova - originalne kompetencie 474 738,14 530 848,97 615 935,00 630 429,00 627 064,16 99,47%
Vydavky rozpocétovych organizacii - dofinancovanie z rozpoctu 195 083,50 185 242,33 60 100,00 142 928,00 142 922,58 100,00%
09.1.1.1 641006 Rekreacné poukazy pre RO 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00%
633019 Komunika¢na infrastruktara 0,00 1 909,90 0,00 0,00 0,00 0,00%
09.1.1.1 635006 |Opravy a idrzba MS, ZS havarie 120 718,85 105 952,03 50 000,00 127 807,00 127 804,68 100,00%
09.1.1.1 637004 Vseobecné sluzby MS Siravska - projekt zameranie stavby 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
09.1.1.1 637011 |Studie, expertizy - MS 0,00 1 080,00 0,00 240,00 240,00 100,00%
09.1.1.1 633001 |Sluzobny byt - MS Hnilecké 0,00 0,00 0,00 2 781,00 2 780,05 99,97%
09.1.2.1 635006 |Udrzba budov, havarie ZS - POSLANECKA PRIORITA 61 725,57 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
09.1.2.1 635006 |Udrzba ZS z RF 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
09.1.2.1 633006 |Vseobecny material ZS 0,00 575,49 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
09.1.2.1 637011 |Studie, expertizy - ZS 0,00 600,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
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09.1.1.1 635009 |Udrzba softveru ZS a MS 1324,52 993,39 1 000,00 1 741,00 1740,41 99,97%
09.1.2.1 633009  |Skolské pomocky pre ZS 2 814,56 3431,52 3 600,00 4791,00 4790,34 99,99%
09.1.2.1 637037 Vratky - z nevyCerpanych prostriedkov r. 2022 0,00 0,00 0,00 5 568,00 5567,10 0,00%
09.1.2.1. 635006 |Odborné ucebne - Brucorp 6 000,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE 163 989,37 591 658,80 180 090,00 823 554,00 800 529,25 97,20%
10.2.0. Klub dochodcov a podujatia pre seniorov 8 136,41 30871,84 41 920,00 36 121,00 36 096,12 99,93%
10.2.0. 632 energie 2 240,77 8 347,05 21 920,00 15 205,00 15 194,46 99,93%
632001 |elektricka energia 376,04 1848,02 1 800,00 2 224,00 2 222,94 99,95%
632001 |teplo 1 508,30 5 736,66 19 500,00 12 132,00 12 130,35 99,99%
632002 |vodné, sto¢né 33,69 322,37 100,00 498,00 497,71 99,94%
632004 internet 172,32 243,80 270,00 270,00 262,80 97,33%
632005 |postové a telekomunikaéné sluzby 150,42 196,20 250,00 81,00 80,66 99,58%
10.2.0. 633 material 2 834,15 5 555,22 4 600,00 12 651,00 12 637,65 99,89%
633001 interiérové zariadenie 210,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
633002 |Vypodtova technika - POSLANECKA PRIORITA 0,00 784,34 0,00 0,00 0,00 0,00%
633004 nakup prevadzkovych strojov,pristr.,zariadeni a techniky 63,31 49,90 100,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material 245,50 186,49 200,00 74,00 61,60 83,24%
633011 potraviny - klub déchodcov 131,84 0,00 0,00 665,00 664,05 0,00%
634004  |prepravné a prenajom dopravnych prostriedkov - POSLANEC. PRIORITA 0,00 3862,40 0,00 0,00 0,00 0,00%
634004  |prepravné a prenajom dopravnych prostriedkov 2 183,50 672,09 4 000,00 11 912,00 11 912,00 100,00%
10.2.0. 636002 |Prevadzkové stroje 0,00 430,57 300,00 543,00 542,84 99,97%
637 ostatné tovary a sluzby 3 061,49 16 539,00 15 100,00 7 722,00 7721,17 99,99%
637002 konkurzy a sut'’aze-kultirne podujatia pre déchodcov 1427,49 13 704,33 15 000,00 7 045,00 7 044,60 99,99%
637002 kultirne podujatia - pobyt Krumlov POSLANECKA PRIORITA 0,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637004 vSeobecné sluzby (deratizacia) 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
637004 vSeobecné sluzby (tlac, upratovacie sluzby, KO) 1 326,00 2 106,67 0,00 677,00 676,57 99,94%
637027 odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 308,00 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
10.4.0 Rodina a deti 128 439,92 205 329,00 8 100,00 23 884,00 23 881,20 99,99%
637004 novonarodenym det'om - uvitanie - tlaGoviny 65,52 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
642014 novonarodenym det'om pri uvitani do Zivota, 3 680,00 3520,00 8 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00%
10.4.0 637037 vratky-nedocerpané stravné zo SR 124 694,40 201 793,40 0,00 18 884,00 18 881,20 99,99%
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642026 stravné rodi¢om (diétne stravovanie) 0,00 15,60 0,00 0,00 0,00 0,00%
10.7.0. Socialna pomoc 27 413,04 355 457,96 130 070,00 763 549,00 740 551,93 96,99%
BXXXXX Socialna vydajia 643,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
6xxxxx  |Davky socidlnej pomoci 25 158,79 20 269,64 33 120,00 64 974,00 64 791,17 99,72%
637004  |vSeobecné sluzby 0,00 641,97 750,00 807,00 807,00 100,00%
637012 |Poplatky a odvody - vydajna jedla 20,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00%
642026 |jednordzové peniazné a vecné davky 2 240,00 2320,00 4 000,00 2 400,00 2 400,00 100,00%
642023  |pohrebné trovy 912,11 695,50 800,00 599,00 598,51 99,92%
642014  |Prispevok dochodcom na stravovanie 16 806,68 8392,25 15 000,00 36 818,00 36 817,04 100,00%
642014  |Finan¢ny prispevok strava (opatrovatel’ky) 2 725,80 5919,22 7 500,00 4 836,00 4 835,42 99,99%
642014 Finan¢ny prispevok strava (zamestnanci) 0,00 0,00 0,00 1 668,00 1 667,74 99,98%
642019  |rodinné pridavky 1061,70 1979,40 5 000,00 2 782,00 2781,76 99,99%
642026  |davky v hmotnej nudzi 0,00 66,30 0,00 2 884,00 2 883,70 99,99%
642026  |rodinné pridavky(z 2022) 149,70 255,00 0,00 180,00 0,00 0,00%
642026 stravné rodiCom (diétne stravovanie) 1 080,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
642026 stravné rodiCom (diétne stravovanie) z roku 2020 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
642014 Stabiliza¢ny prispevok - opatrovatel’ky 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00%
10.7.0. Opatrovatel’ska ¢innost’ celkom 1610,74 1214,04 2 750,00 2050,00 2049,26 99,96%
630 tovary a sluzby (stravovanie opatrovatel’ky) 500,40 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
637 odmeny na dohody-posudky lekara 742,00 742,00 850,00 1330,00 1330,00 100,00%
633 pracovné odevy 328,06 91,89 100,00 600,00 599,76 99,96%
633006 vSeobecny material (lekarnicka vydajna jedal) 40,28 380,15 800,00 120,00 119,50 99,58%
10.7.0. Pomoc odidencom z Ukrajiny 0,00 333974,28 94 200,00 696 525,00 673 711,50 96,72%
BXXXX Vydavky na pomoc odidencom z UA 0,00 38 334,48 0,00 0,00 0,00 0,00%
642014 Vyplateny prispevok za ubytovanie FO 0,00 267 035,50 90 000,00 596 525,00 588 820,00 98,71%
644002 Vyplateny prispevok za ubytovanie PO 0,00 28 254,50 4 200,00 100 000,00 84 891,50 84,89%
613 za pohotovost’ 0,00 259,30 0,00 0,00 0,00 0,00%
625002  |poistné 0,00 90,50 0,00 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitdlové vydavky celkom 2 273 006,53 604 622,41 279 000,00 722 579,00 719 075,67 99,52%
Kapitdlové vydavky - mestskd Cast’ 2198 736,99 535 268,35 279 000,00 557 736,00 554 234,07 99,37%
Kapitaloveé vydavky - rozpoctové organizacie 74 269,54 69 354,06 0,00 164 843,00 164 841,60 100,00%
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Skuto¢nost’

Skuto¢nost’

Schvaleny

Upraveny

Skuto¢nost’

Vydavky rozpottu = k31122021 | k31122022 | rozpotet2023 | rozpotet2023 | k31122023 | Z°PInenia
Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna
€ € € € €

700 Kapitalové vydavky Z8 + MS 74 269,54 69 354,06 0,00 164 843,00 164 841,60 100,00%

Kapitalové vydavky mestska cast’
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv+projekty : 2 645,56 1703,94 0,00 97 726,00 97 538,88 99,81%
711 Kiipa objektu na Toplianskej ul. (TAJPAN) z RF 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
711 Kiipa pozemku 0,00 - 0,00 2 726,00 2 726,00 100,00%
714 Nékup osobného automobilu 0,00 0,00 0,00 22 450,00 22 450,00 0,00%
714 Nékup dopravnych prostriedkov VPS 0,00 0,00 0,00 72 550,00 72 362,88 99,74%
714 Prives 867,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
714 Prevadzkové stroje - krovinorezy 1778,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
713 Vypoctova technika 0,00 1703,94 0,00 0,00 0,00 0,00%
712 Kiipa objektu na CiliZskej 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
716 Vystavba miest a obci 33 746,50 29 775,90 27 000,00 25 224,00 25 156,80 99,73%
Stadia lesopark 22 346,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rezerva na financovanie spoluti¢asti projektov 6 390,00 0,00 10 000,00 67,00 0,00 0,00%
Uzemno—plénovacia dokumentacia Horné diely, HruSov 5010,00 600,00 16 000,00 0,00 0,00 100,00%
Pripravna a projektova dokumentacia (k Sport.ihrisku 7S Rajcianska a beachvolg 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
Pripravna a projektova dokumentacia - Hnilecka elektricka pripojka 0,00 0,00 0,00 1517,00 1516,80 99,99%
PD SK Vrakuia 0,00 3915,20 0,00 0,00 0,00 0,00%
PD materské $koly 0,00 0,00 0,00 16 680,00 16 680,00 0,00%
PD zékladné skoly 0,00 0,00 0,00 6 960,00 6 960,00 0,00%
PD Odborné ucebne 0,00 18 996,50 0,00 0,00 0,00 0,00%
PD k projektu "ZvySovanie kapacit MS Siravska" - pristavba 0,00 6 264,20 0,00 0,00 0,00 0,00%
717 Realizacia stavieb 1298 344,93 448 788,51 252 000,00 434 786,00 431 538,39 99,25%
Investicné aktivity financované 7 uveru: 682 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Investicné aktivity financované 7 vlastnych a dotacnych zdrojov: 615 544,93 448 788,51 252 000,00 434 786,00 431 538,39 99,25%
Mulifunkéné treningové futbalové ihrisko s umelym travnikom SAHARA 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Klimatizacia Kniznica 1101,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Projekt - Upokojenie dopravy 1 845,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vratky (Sahara od HL.mesta SR) 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vratka UV SR 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vratka ( detské ihrisko Kaméliova) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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Skuto¢nost’

Skuto¢nost’

Schvaleny

Upraveny

Skuto¢nost’

Vydavky rozpottu = k31122021 | k31122022 | rozpotet2023 | rozpotet2023 | k31122023 | Z°PInenia
Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna
€ € € € €
Vratka denné centrum 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 100,00%
Dotacia z Hl.m. SR-Sport.areél 7S Rajcianska, vratka 0,00 528,58 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia sluzobného bytu 0,00 0,00 0,00 27 388,00 27 387,26 0,00%
Realizacia stavieb - oplotenie Tallin 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia a modernizacia DI Bodvianska 48 426,00 5748,00 2 000,00 8 316,00 8 316,00 100,00%
Realizacia stavieb - chodnik Majerska 0,00 0,00 0,00 365,00 364,20 0,00%
Stavebné Gipravy - ubytovanie Cilizska 0,00 3 692,27 0,00 0,00 0,00 0,00%
Projekt "Odborné ucebne 7S Zitavska, Rajcianska, Zelezni¢na - 5 % MC 54 753,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Projekt "Odborné ucebne 7S Zitavska, Rajcianska, Zelezni¢na" - NFP 452 939,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Obstaranie vybavenia CDT 0,00 0,00 0,00 2 900,00 2 900,00 0,00%
DI Hnilecka - elektricka pripojka 0,00 0,00 0,00 4 526,00 4 525,56 0,00%
Stavebné ipravy MU 1 947,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Realizacia Cvicko Lesopark ( 50% spoluti¢ast’ Hl.mesta SR Bratislava) 0,00 0,00 0,00 46 477,00 46 274,94 99,57%
Rekonstrukcia komunikacie "S" - spolufinancovanie MC RuZinov 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00%
Vybudovanie policajnej stanice - spolufinancovanie HI. mesto BA 0,00 0,00 20 000,00 3 043,00 0,00 0,00%
Obnova a budovanie novych chodnikov 0,00 0,00 200 000,00 311 571,00 311 570,43 100,00%
Rekonstrukcia zazemia a tribuny - SK Vrakutia (MPzR) 0,00 70 138,02 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia Sportového arealu SK Vrakuiia (HI. mesto SR Bratislava) 0,00 69 851,10 0,00 0,00 0,00 0,00%
Zriadenie $kolnickeho bytu 7S Zelezni¢na z RF 600,00 45 755,27 0,00 0,00 0,00 0,00%
Realizacia - preliezkova zostava Lesopark 0,00 0,00 0,00 26 400,00 26 400,00 0,00%
Rekonstrukcia komunikacie Borovicova ul. z RF 0,00 49 075,27 0,00 0,00 0,00 0,00%
Kapitalovy transfer SK Vrakuiia 0,00 4 000,00 0,00 3800,00 3 800,00 100,00%
820 Financéné operdcie 214 206,57 330 384,43 350 816,00 405 082,00 389 617,27 96,18%
Splatka istiny uveru - komunikacie - obnova 112 258,57 113 273,06 114 300,00 114 300,00 114 296,74 100,00%
Splatka iveru - kapitalové vydavky 2020 101 948,00 174 768,00 174 800,00 174 800,00 174 768,00 99,98%
Finan¢na zabezpeka 0,00 11 485,37 0,00 0,00 0,00 0,00%
Splatka istiny uveru - objekt Cilizska 0,00 30 858,00 61 716,00 77 145,00 61 716,00 80,00%
Ostatné vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00 38 837,00 38 836,53 100,00%
VYDAVKY SPOLU (600+700+800), z toho: 13234 994,73 | 13 046 345,36 12716 822,00 | 17 404 070,00 | 16 718 711,20 96,06%
bezné vydavky 10747 781,63| 12 111 338,52 12 087 006,00| 16 276 409,00| 15610 018,26 95,91%
kapitdlové vydavky 2 273 006,53 604 622,41 279 000,00 722 579,00 719 075,67 99,52%
finan¢né operacie 214 206,57 330 384,43 350 816,00 405 082,00 389 617,27 96,18%
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Skuto¢nost’

Skuto¢nost’

Schvaleny

Upraveny

Skuto¢nost’

Vydavky rozpottu K31.12.2021 | k31122022 | rozpotet2023 | rozpotet2023 | k31122023 | °PInenia
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuia
€ € € € €

REKAPITULACIA: |

PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 14 092 368,99 13473 049,37| 12716 822,00 17 427 309,00 17 525 488,31 100,56%
Bezné prijmy 11262 310,42| 12 345255,02| 12 604 422,00] 16 927 863,00] 17 021 328,66 100,55%
Kapitalové prijmy 656 277,94 105 452,22 27 000,00 73 903,00 73 903,58 100,00%
Finan¢né operacie prijmové 2173 780,63 1022342,13 85 400,00 425 543,00 430 256,07 101,11%
VYDAVKY SPOLU /600+700+800/ 13234 994,73| 13046 345,36| 12 716 822,00 17 404 070,00 16 718 711,20 96,06%
Bezné vydavky 10747 781,63| 12111338,52| 12087 006,00] 16 276 409,00/ 15 610 018,26 95,91%
Kapitalové vydavky 2 273 006,53 604 622,41 279 000,00 722 579,00 719 075,67 99,52%
Finanéné operacie vydavkové 214 206,57 330 384,43 350 816,00 405 082,00 389 617,27 96,18%
Vysledok beiného rozpoctu 514 528,79 233 916,50 517 416,00 651 454,00 1411 310,40 4,65%
Vysledok kapitdlové rozpoctu -1616728,59]  -499 170,19 -252 000,00] -648 676,00 -645 172,09 0,49%
Vysledok financnych operdcii 1 959 574,06 691 957,70 -265 416,00 20 461,00 40 638,80 4,93%
Vysledok hospodérenia 857 374,26 426 704,01 0,00 23 239,00 806 777,11 4,50%
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Vydavky rozpoctu Skutoénost’ Skutoénost’ Skutoénost’
rozpoctové organizacie mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuina k31.12.2021 k 31.12.2022 k31.12.2023
prenesené kompetencie zo SR SR 4223 678,24 4 514 455,89 6 109 458,51
origindlne kompetencie z rozpoctu MC 2618 603,01 3192 481,21 3799 844,30
Vydavky rozpoc¢tovych organizacii - dofinancovanie beznych vydavkov z rozpoctu 195 083,50 185 242,33 142 922,58
Vydavky rozpoctovych organizacii - dofinancovanie kapitalovych vydavkov z rozpoctu 0,00 0,00 24 923,36
Zapojenie WIFI kabelaze - zdkladné Skoly 0,00 1 909,90 0,00
Opravy a udrzba materskych a zdkladnych §kol (havarie) 120 718,85 105 952,03 127 804,68
Materska $kola Siravska - projekt zameranie stavby 2 500,00 0,00 0,00
gtﬁdie, expertizy pre materské Skoly 0,00 1 080,00 240,00
Renovécia Sluzobného bytu v objekte materskej Skoly Hnilecka 0,00 0,00 2 780,05
Udrzba budov zakladnych $kol (havarie) 61 725,57 10 000,00 0,00
Udrzba zéakladnych $kol financované z rezervného fondu 0,00 55 000,00 0,00
Vseobecny materidl - zékladné Skoly 0,00 575,49 0,00
Stadie, expertizy pre zakladné skoly 0,00 600,00 0,00
Udrzba softveru zéakladnych a materskych $kol 1 324,52 993,39 1740,41
Skolské pomdcky pre zakladné §koly 2 814,56 3431,52 4 790,34
Vratky - z nevyCerpanych prostriedkov r. 2022 0,00 0,00 5567,10
Odborné ucebne - Brucorp 6 000,00 5 700,00 0,00
Vydavky celkom 7232 448,25 8077 421,76/ 10220 071,33




Program 1:

Zamer programu:

Programovy rozpocet

Interne sluzby mestskej Casti

Plynula, flexibilna a transparentna ¢innost’ samospravy mestskej Casti.

Zodpovednost: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :
rok 2023 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 3 876 828,00 3 828 789,79 98,76
Kapitalové vydavky 218 450,00 218 450,00 100,00
Finan¢né vydavky 366 245,00 350 780,74 95,78
Spolu 4461 523,00 4398 020,53 98,58
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1 Interné sluzby mestskej Casti 4 461 523,00 Eur 4398 020,53 Eur
1.1 Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky 178 570,00 Eur 178 564,91 Eur
1.2 Miestne zastupitel'stvo 133 392,00 Eur 133 385,24 Eur
1.3 Zabezpedéenie ikonov spojenych s volbami 29 854,00 Eur 29 817,69 Eur
1.4 Vykon funkcie prednostu a redakcia Vrakunskych 19 341,00 Eur 19 341,00 Eur
novin
1.6 Informacny systém mestskej Casti 76 462,00 Eur 76 450,15 Eur
1.7 Vzdelavanie zamestnancov 615,00 Eur 614,80 Eur
1.8 Miestny tGrad 3412 263,00 Eur 3 364 288,52 Eur
1.9 Transakcie verejného dlhu 415 026,00 Eur 399 558,22 Eur
1.11 Za rozvoj 196 000,00 Eur 196 000,00 Eur

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky

Transparentny a otvoreny manazment a kontrola.

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

Ing. Alena Kankova

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 156 120,00 156 114,91 100,00
Kapitalové vydavky 22 450,00 22 450,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 178 570,00 178 564,91 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Efektivna kontrola vykondvana

miestnym kontrolérom Pocet kontrol miestneho uradu a organizacii mestskej Casti. 12 za rok 13
% zodpovedanych podnetov obCanov
. . . 100 9 100
Efektivny vykon funkcie starostu & &
Pocet stretnuti so zastupcom starostu, poslancami 6 za rok 27




Programovy rozpocet

Komentar : Funkcia starostu

starosta, ako Statutarny organ mestskej Casti vykonava svoju funkciu prostrednictvom porad a zhcastiiuje
sa a vedie zasadnutia miestneho zastupitel'stva. Taktiez sa zucasthuje na zasadnutiach mestského
zastupitel'stva, na rokovaniach Regionalneho zdruZenia mestskych Casti a rokovani organov ZdruZenia
miest a obci Slovenska. Pracovnou napliou funkcie starostu je aj komunikécia s obfanmi, s médiami,
organmi §tatnej spravy a samospravnymi subjektami.

Funkcia kontrolora

Miestna kontrolorka mestskej Casti vykondva najmd kontrolu zakonnosti, G¢innosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami obce, ako aj s majetkom,
ktory obec uziva podla os. predpisov- zak. SNR ¢. 138/1991 Z. z. o majetku obci v zneni neskorSich
predpisov.

Plan kontrolnej cCinnosti miestnej kontrolorky schvélilo miestne zastupitel'stvo na obdobie
1. polroka 2023.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
1.1 Bezné vydavky 156 120,00 Eur 156 114,91 Eur
1.1 Kapitalové vydavky 22 450,00 Eur 22 450,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- mzdu starostu,

- mzdu miestnej kontrolorky,

- odmeny miestnej kontrolorky,

- odvody do poistovni v zmysle zakonov,

- reprezentacné vydavky,

- operativny leasing (sluzobné vozidlo starostu).

Komentir k plneniu rozpot¢tu: Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2023 bolo vo vyske
178 564,91 € z celkovej rozpoctovanej Ciastky 178 570 €, ¢o znamena plnenie na 100 %.

Bezné vydavky boli pouZzité na plat starostu mestskej Casti, ako aj plat a odmenu miestnej kontrolorky.
S tym suviseli tieZ odvody do poistovni v zmysle zakonov.

Dalej boli medzi bezné vydavky zahrnuté posledné splatky leasingu automobilu a reprezentaéné vydavky
suvisiace s vykonom funkcie starostu.

V ramci kapitalovych vydavkov mestska Cast’ obstarala novy osobny automobil.

Podprogram 1.2: Miestne zastupitel’stvo
Zamer podprogramu: Bezproblémovy priebeh zasadnuti miestneho zastupitel'stva.
Zodpovednost’: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 133 392,00 133 385,24 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 133 392,00 133 385,24 99,99




Programovy rozpocet

Ciele a vystupy:

Hodnotenie

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2023 Kk 12. mesiacu

Plynulé organiza¢né zabezpecenie
zasadnuti miestneho zastupitel'stva Pocet zasadnuti MZ 5 5

Komentar : BeZné vydavky st rozpoétované na vyplatenie odmien poslancov miestneho zastupitel'stva
a zabezpecenie ¢innosti poslancov po organizacnej stranke.

Skutoc¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[1.2 | Bezné vydavky | 133 392,00 Eur | 133 385,24 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- odmeny poslancom

- poistné do poistovni v zmysle zakonov

- materialové zabezpecenie rokovania miestneho zastupitel'stva
- reprezentacéné vydavky

Komentar k plneniu rozpoctu:
Rozpoctovana Ciastka 133 392 € bola vyCerpana v sume 133 385,24 €, ¢o je 99,99 %-né Cerpanie.

Finan¢né prostriedky boli pouZzité pre poslancov na:

- odmeny a odvody do poistovni v zmysle zakonov,

- vydavky na ob¢erstvenie na zasadnutia miestneho zastupitel'stva
- reprezentacné vydavky.

Podprogram 1.3: Zabezpecenie ukonov spojenych s vo’bami
Zamer podprogramu: Hladky priebeh volieb a referend.
Zodpovednost: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 29 854,00 29 817,69 99,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 29 854,00 29 817,69 99,88
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 kH 102(?[:::22;:;
Ocakavané vol'by Pocet ocakavanych volieb v danom roku 0 1
Ocakavané referenda Pocet v danom roku 1 1

Komentar : V roku 2023 mestska ¢ast’ rozpoctovala v podprograme 1.3 o vydavkoch vzniknutych v
suvislosti s referendom o vyjadreni suhlasu s pred¢asnym ukoncenim volebného obdobia Narodnej rady
Slovenskej republiky a vol'bami do Narodnej rady Slovenskej republiky.




Programovy rozpocet

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[13 | Bezné vydavky | 29 854,00 Eur | 29 817,69 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na financovanie vydavkov spojenych s referendom. Jedna sa
0 materialne, personalne a organiza¢né zastreSenie referenda a volieb do NR SR.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Percentualne Cerpanie finanénych prostriedkov rozpoctovanych na 29 854 € bolo v roku 2023 - 99,88 %,
¢oje 29 817,69 €.

Cerpanie bolo spojené s financovanim vydavkov spojenych so zabezpe¢enim referenda a s volbami do
Nérodnej rady Slovenskej republiky. Vydavky boli kryté prostriedkami zo Statneho rozpoctu.

Cerpanie beznych vydavkov v ramci zabezpedenia volieb a referenda bolo najmé na:
- odmeny pre ¢lenov, predsedov a zapisovatel'ov okrskovych volebnych komisii,

- odmeny volebného §tabu, vratane odvodov do poistovni,

- cestovné nahrady,

- telekomunikacéné sluzby,

- v§eobecny material,

- reprezentacné vydavky,

- v§eobecné sluzby,

- stravné.

K beznym vydavkom patrila aj Ciastka 2 080,26 €, ktora mestska Cast’ nevycerpala (z transferu z roku
2022) na zabezpecenie referenda a Ciastku 1 516,60 €, ktori nevycerpala v ramci transferu na
zabezpecenie volieb do NR SR. Tieto prostriedky boli vratené poskytovatel'ovi prostrednictvom vratiek.

Podprogram 1.4: Vykon funkcie prednostu a redakcia Vrakunskych
novin
Zamer podprogramu: Otvoreny a transparentny manazment miestneho Uradu a reprezentdcia

mestskej Casti

Zodpovednost: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Redakcia Vrakunskych novin, Sport a kultara

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 19 341,00 19 341,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 341,00 19 341,00 100,00
Ciele a vystupy:
. . Hodnotenie
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 .
k 12. mesiacu
Aktivna ucast’ na pracovnych stretnutiach, hlavne na
Zabezpecit’ vykon funkcie organizaénych poradach suvisiacich s vykonom kompetencii
prednostu a zastupovanie MC prostrednictvom realizacie ¢innosti miestneho tradu, na . .
. A . . . pravidelne pravidelne
miestneho tradu navonok. rokovaniach na trovni prednostu so strankamlr,
organizciami a intiticiami nadriadenymi MU a s
dodavatel'mi sluzieb pre MU
Informovanie ob¢anov o diani
v mestskej Casti. Pocet vydanych ¢isiel Vrakunskych novin za rok 11 11




Programovy rozpocet

Komentar : Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho tradu. Kontroluje a vyhodnocuje plnenie
stanovenych tloh podriadenymi zamestnancami a predklada starostovi navrhy na rieSenie problémov.
Zucastnuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaju z tloh pridelenych starostom a
Miestnym zastupiteI'stvom. Prednostka miestneho tradu je zaroven zodpovedna za obsahovu stranku
Vrakunskych novin.

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[ 14 | Bezné vydavky | 19 341,00 Eur | 19 341,00 Eur |

Rozpoctovana Ciastka bude pouzita na bezné vydavky, ktoré stivisia s propagaciou, reklamou a inzerciou
mestskej Casti.

Vyznamnym prvkom propagacie je vydavanie regionalneho periodika Vrakunské noviny, ktoré dostavaja
obCania do schranok zadarmo. Prostrednictvom novin mestska Cast' priblizuje obCanom dianie vo
Vrakuni.

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana Ciastka 19 341 €, ktorej percentualne plnenie bolo

100%, bola pouzitd na bezné vydavky, ktorych najvyznamnejSou polozkou bolo financovanie tlace
Vrakunskych novin. Ostatné vydavky predstavovali poplatky za propagaciu mestskej Casti.

Podprogram 1.6: Informacny systém mestskej casti

Zamer podprogramu: Kvalitné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov a
zamestnancov mestskej Casti.

Zodpovednost: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 76 462,00 76 450,15 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 76 462,00 76 450,15 99,98
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vykonné¢ informacné prostredie pre | Pocet spravovanych PC 55 63
zamestnancov. Pocet uzivatel'ov pripojenych na internet. 55 63
Dostupné informaéné prostredie Funkéna webstranka mestskej ¢asti 1 1

pre obyvateTov mestskej Sasti Funkéna mobilna aplikacia mestskej Casti 1 1

Komentar : Sprava informa¢ného systému v mestskej Casti zahffia vymenu zastaralych pocitatovych
zostav za nové, aktualizaciu licencii a softvérového vybavenia, spravu bezpe¢nostnych a opera¢nych
systémov, softvérov a hardvérovi podporu a pravidelni aktualizaciu informacii na stranke webovej
mestskej Casti.

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 1.6 | Bezné vydavky | 76 462,00 Eur | 76 450,15 Eur |




Finan¢né prostriedky st rozpoctované predovsetkym na:

- komunika¢nu infrastruktiru
- nakup a udrzbu vypoctovej techniky
- softvér, licencie a ich aktualizacia

- licencia GIS

- sluzby manaZzéra kybernetickej bezpec¢nosti

- v§eobecné sluzby

Programovy rozpocet

Komentar k plneniu rozpoétu: Podprogram sa zaobera spravou a zabezpeovanim informaénych
systémov a vypottovej techniky po hardvérovej, ako aj softvérovej stranke. Cerpanie finanénych
prostriedkov na bezné vydavky za rok 2023 bolo vo vyske 76 450,15 €, to je takmer 100 % z celkovej
rozpoctovanej Ciastky 76 462 €.
Bezné vydavky tvorili poplatky za komunikaént infrastrukturu (internet), softvér a licencie, servisna
podpora, licencia GIS, zabezpecenie mobilnej aplikacie Vrakuna, nakup vypoctovej techniky, poplatky za

vykon manazéra kybernetickej bezpe€nosti a vSeobecné sluzby v zmysle zmluvného zaviazku s

dodavatel'om Board.sk s.r.o.

Podprogram 1.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Vzdelavanie zamestnancov

Zamestnanci s odbornymi znalostami v danej oblasti.

Ing. Lydia Adamovicova, prednostka

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 615,00 614,80 99,97

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 615,00 614,80 99,97

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 kH 1Ozdl:zz?;su

Zvysit’ schopnosti a zrucnosti 12

zamestnancov. Pocet zamestnancov, ktori budu preskoleni za rok minimalne 6
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

1.7 | Bezné vydavky

| 615,00 Eur |

614,80 Eur |

Rozpoctovana Ciastka bude vynaloZend na financovanie vydavkov spojenych s odbornymi $koleniami,

kurzami a seminarmi pre zamestnancov mestskej Casti.

Komentar k plneniu rozpoctu: Vydavky boli spojené so vzdelavanim zamestnancov mestskej Casti a
boli rozpoétované v sume 615 €, pricom cerpanie k 31.12.2023 predstavovalo 99,97 % z celkovej
rozpoétovanej Ciastky. Financie vynalozené na vzdelavanie tvorili vydavky poskytnuté na odborné

Skolenia, kurzy a seminare.




Podprogram 1.8:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Miestny urad

Programovy rozpocet

Efektivna  administrativa  podporujlca
samospravnych funkcii obce.

Ing. Lydia Adamovicova, prednostka

plnenie

zéakladnych

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3412 263,00 3 364 288,52 98,59
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3412 263,00 3 364 288,52 98,59
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 kHl"z‘f‘:I‘:zz;:su
Aktivna ucast’ v zdruzeniach Poéet élenstiev 3 2

Zabezpecenie komplexnej

administrativnej agendy, vnutorné ,
vybavenie objektu tiradu, jeho Uhrada vydavkov stvisiacich s prevadzkou a tidrzbou

. * ano ano
prevadzku a udrzbu pre plynuly chod | objektu MC
jednotlivych odborov MC.
Transparentne organizovat’ sutaze na
dodavatelov - Verejné obstaravanie Pocet verejnych obstarani a ich tispesnost’ 21 46 uspesnych

Komentar : Podprogram 1.8 pokryva zabezpelenie plynulého chodu uradu ako celku. Uspokojuje
potreby zamestnancov, ktoré st spojené s vykonom ich funkcii na jednotlivych referatoch a odboroch.
Vydavky podprogramu tiez zahfnaju platby za spravcovské sluzby objektov mestskej Casti, ktoré sltzia
ako CO sklady a poplatky za ¢lenské prispevky v zdruzeniach:

- ¢lensky prispevok Zdruzenie miest a obci Slovenska

- Regionalne zdruzenie mestskych ¢asti

- Clensky prispevok zdruzenia hlavnych kontrolorov

Skutoénost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1.8 Bezné vydavky 3412 263,00 Eur 3364 288,52 Eur
1.8 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- mzdy zamestnancov

- odvody do poistovni v zmysle zakonov
- energie miestneho tradu

- postovné a telekomunika¢né sluzby

- pohonné hmoty

- prenajom kopirovacich zariadeni a rohoziek
- interiérové vybavenie

- v§eobecny material

- poplatky za ¢lenské prispevky

- spravcovské poplatky za CO sklady




Programovy rozpocet

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

Celkové bezné vydavky vo vyske 2 234 135,08 € mestska Cast’ pouZila najma na:
- mzdy zamestnancov a odvody do poistovni v zmysle zékonov,

- zabezpecenie stravovania zamestnancov a pridel do socidlneho fondu,

- cestovné nahrady tuzemské i zahrani¢né,

- rekreacné poukazy zamestnancov,

- postové a telekomunikacéné sluzby,

- interiérové vybavenie miestneho tradu,

- Clenské prispevky v zdruzeniach,

- spravcovské poplatky za CO sklady,

- zabezpecenie vSeobecného materialu,

- nakup odbornej tlace,

- palivo a maziva, servis a udrzba sluzobnych vozidiel miestneho uradu,

- potraviny a reprezentacné vydavky miestneho uradu,

- §tadie, expertizy a posudky,

- udrzba telekomunikacnej techniky a softvéru,

- v§eobecné a Specialne sluzby ako napriklad BOZP a sprostredkovanie verejného obstaravania,
- vydavky spojené s prevadzkovanim zariadeni - kopirky a prendjom rohoziek.

V ramci programu 1.8 mestska ¢ast’ v roku 2023 vyplacala prispevok na ubytovanie cudzincov fyzickym a
pravnickym osobam, ktoré poskytli v danom roku ubytovanie osobam s udelenym Statiitom docasného
utocCiska. Prispevky boli financované zo §tatneho rozpoctu a mestska Cast’ je ich prijimatel'om.

Mestska Cast’” v roku 2023 obdrzala dotaciu z Operacného programu IROP, ciel: PO9 FAST-CARE,
v sulade so Specifickym cielom 9.1., za G¢elom pokrytia a refundacie nakladov suvisiacich s rychlou
reakciou miestnej izemnej samospravy na potreby skupiny uteCencov z Ukrajiny s doCasnym utoc¢iskom,
ktori prisli na izemie SR za obdobie marec 2022 - november 2022. V suvislosti s touto dotaciou vznikol
mestskej Casti zavdzok voc¢i Hlavnému mestu SR Bratislava vo vyske 501 800 €, ato na zaklade
memoranda zo diia 17.03.2023 o rozdeleni nenavratného finan¢ného prispevku z Operacného programu
IROP, ciel: PO 9 FAST-CARE, v stlade so $pecifickym cielom 9.1, za Gfelom pokrytia a refundacie
nakladov suvisiacich s rychlou reakciou miestnej izemnej samospravy na potreby skupiny uteCencov z
Ukrajiny s doCasnym utociskom, ktori prisli na tizemie SR, za obdobie marec 2022 az november 2022.

Podprogram 1.9: Transakcie verejného dlhu
Zamer podprogramu: Plynulé splacanie istiny a urokov z poskytnutych tverov.
Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Odbor ekonomicky

rok 2023 Skutoc¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 48 781,00 48 777,48 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 366 245,00 350 780,74 95,78
Spolu 415 026,00 399 558,22 96,27




Programovy rozpocet

Ciele a vystupy:
- . , Hodnotenie
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2023 .
k 12. mesiacu
Plynulé splacanie bankovych uverov v
zmysle zmluvnych podmienok Dodrzanie splatkovosti v roku. 48 splatok 48 splatok
Pocet vykonanych hodnoteni plnenia rozpoctu 4 4
Plynuly priebeh financovania tuloh podl'a (vykaznictvo DU)
schvalen¢ho rozpoctu Usporiadanie roéného hospodarenia do zédvere¢ného uétu 1 1
Posudenie spravnosti Gictovnictva - audit 1 1
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

1.9 Bezné vydavky

48 781,00 Eur

48 777,48 Eur

1.9 Finanéné vydavky

366 245,00 Eur

350 780,74 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- audit uctovnej zavierky

- poplatky banke za vedenie uctov

- splacanie urokov z tveru

- splacanie splatok istin bankového tveru
- odvod podielu z miestneho poplatku za rozvoj Hlavnému mestu SR Bratislave

Komentar k plneniu rozpoctu:

vo vyske 399 558,22 €, ¢o je 96,27%-né plnenie.
Financie boli rozdelené do beznych a finan¢nych vydavkov.

Rozpoctovana ciastka 415 026,00 € bola vyCerpand za rok 2023

Bezné vydavky mestska Cast’ pouzila na uhradu: auditu uctovnej zavierky za rok 2022, poplatkov banke,

odvodu miestneho poplatku za rozvoj Hlavnému mesto SR — Bratislava a splacanie trokov z averov.

Finan¢né prostriedky rozpoctované ako financné vydavky boli pouzité na splatky dlhodobych tverov

poskytnutych mestskej Casti.

Podprogram 1.11:

Zamer podprogramu:

Zarozvoj

Aktivne vydavanie rozhodnuti o vyrubeni miestneho poplatku za rozvoj

Zodpovednost: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Odbor ekonomicky
Rozpocet :
rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 196 000,00 196 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 196 000,00 196 000,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Maximalne plnenie prijmov z MPzR Pocet vydanych rozhodnuti o vyrubeni rozhodnuti MPzR 10 12
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Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Programovy rozpocet

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[ 1.11

| Kapitalové vydavky

| 196 000,00

Eur | 196 000,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Mestska cast v roku 2023 z miestneho poplatku za rozvoj

financovala obnovu a budovanie chodnikov a ciest v mestskej ¢asti v celkovej hodnote 196 000 €.

Program 2:

Zamer programu:

Sluzby obCanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestskej

Casti.

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 249 387,00 249 134,77 99,90
Kapitalové vydavky 5 836,00 2 726,00 46,71
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 255 223,00 251 860,77 98,68
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
2 Sluzby ob&anom 255 223,00 Eur 251 860,77 Eur
2.1 Uvitanie deti do Zivota 5 558,00 Eur 5 557,45 Eur
2.2 Cinnost’ matriky a osved¢ovanie listin a podpisov 76 906,00 Eur 76 896,94 Eur
2.3 Evidencia obyvatel'stva 21 985,00 Eur 21 750,03 Eur
2.4 Stavebny trad 144 938,00 Eur 144 930,35 Eur
2.5 Verejny poriadok a bezpecnost’ obyvatel'ov a 3 043,00 Eur 0,00 Eur
navstevnikov Vrakune

2.10 Investi¢na vystavba pre najsirSiu verejnost 2 793,00 Eur 2 726,00 Eur
Podprogram 2.1: Uvitanie deti do Zivota

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Dolezité okamihy Zivota mladych 'udi na vysokej spolo¢enskej Girovni.

Odbor ekonomicky
Odbor skolstva a socialnych veci

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5 558,00 5 557,45 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 558,00 5 557,45 99,99
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Programovy rozpocet

Ciele a vystupy:

Hodnotenie

T L o
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2023 K 12. mesiacu

Slavnostne zaclenit’' novych
obéanov do Zivota. Pocet uvitanych deti do Zivota za rok. 220 125

Komentar : Finan¢né prostriedky su rozpoétované na vydavky spojené s vyplatenim finanéného daru
pre novorodencov. Mestska Cast’ uvazuje aj o kratkom kultirnom programe pri prilezitosti uvitania do
zivota novonarodenych deti. Sti¢ast’ou programu je odovzdanie pamétnej listiny pre deti.

Skutoénost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[ 2.1 | Bezné vydavky | 5 558,00 Eur | 5 557,45 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:
- finan¢né prispevky novorodencom

- pamétné listy

- sprievodny kultirny program

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Rozpoctovana Giastka 5 558 € bola v roku 2023 vyCerpana takmer na
100%. Vydavky boli spojené s poskytnutim jednorazového prispevku pri narodeni dietat’a rodi¢om, ktori
o prispevok poziadali a odovzdanim pamétnej knihy pre novorodencov.

Podprogram 2.2: Cinnost’ matriky a osvedcovanie listin a podpisov
Zamer podprogramu: Poskytovat kvalitné matri¢né sluzby.
Zodpovednost’: Matri¢ny trad

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 76 906,00 76 896,94 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 76 906,00 76 896,94 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue

k 12. mesiacu
Kvalitné sluzby obtanom mestskej for]i:;nemy pocet ukonov vykonanych matrikou v priebehu 6500 4507
Casti Zabezpecit’ ¢innost’ matriky, so zameranim na kvalitu a . 60 sobé
spokojnost’ obyvatel'ov ano sobasov

Komentar : Matri¢ny arad vedie $tatnu evidenciu oséb, ktori sa narodili, uzavreli manzelstvo, alebo
zomreli na uzemi mestskej Casti Bratislava-Vrakuiia. Do matri¢nej evidencie sa zapisuju udaje o osobnom
stave obCanov a iné skuto€nosti, potrebné k zisteniu a overeniu osobného stavu ob¢anov na zaklade
verejnych listin. Z matricného Uradu sa vydavaji vypisy (rodné, sobaSne a umrtné listy), ktoré su
verejnymi listinami. Matriéna evidenciu tvori kniha narodeni, kniha manzelstiev a kniha umrti.
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Programovy rozpocet

Matri¢ny urad poskytuje sluzby:

- zapisy narodenia a umrtia do matriky

- uzatvorenie manzelstva

- vystavenie druhopisu rodného listu

- sobasneho a umrtného listu

- spracovanie zmien v osobnych tudajoch
- osved€ovaciu agendu

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[2.2 | Bezné vydavky | 76 906,00 Eur | 76 896,94 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité pre dve zamestnankyne matri¢ného tradu nasledovne:
- na mzdy a odvody do poistovni v zmysle zdkona

- oSatenie matrikarok vyplyvajiceho zo zakona

- v§eobecny material

- nakup kvetinovych darov pri sobasoch

- vypoétovu techniku a zariadenia

- na vyhotovenie tlaciv pre matri¢nu ¢innost’

Komentar k plneniu rozpoétu: Vydavky v podprograme 2.2 boli rozpoctované vo vyske 76 906 €,
pricom ¢erpanie za rok 2023 bolo 76 896,94 €.

Finan¢né prostriedky mestska Cast’ vycCerpala najmé na mzdy dvoch zamestnankyn matricného tradu a s
tym spojenymi odvodmi do poistovni v zmysle zdkonov. Ostatné vydavky boli pouzité napriklad na
vSeobecny material - nakup kvetov pre mladomanzelov, oSatné pre zamestnankyne, kancelarske potreby
nevyhnutné pre ¢innost’ matri¢ného tradu a vypoctovu techniku.

Podprogram 2.3: Evidencia obyvatel’stva

Zamer podprogramu: Komplexna evidencia obyvatel'stva poskytujuca vsetky potrebné
informacie a vystupy.

Zodpovednost’: Evidencia a hlasenie pobytu obéanov

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 21 985,00 21 750,03 98,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 985,00 21 750,03 98,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ operativnu evidenciu Priemerny ¢as potrebny na zabezpecenie suvisiacej i i
obyvatelov mestskej ¢asti administrativy. 25 minat 25 minat
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Programovy rozpocet

Komentar : Evidencia obyvatel'stva (Ohlasoviia pobytu) vykonava ¢innosti v zmysle zékona ¢.
253/1998 Z.z. o hlaseni pobytu a registri obyvatel'ov Slovenskej republiky. Hlavné ¢innosti pozostavaji z
prihlasovania na trvaly pobyt, prihlasovanie na prechodny pobyt, prehlasovanie pobytu v ramci mestskej
Casti, odhlasovanie z pobytu, zrusenie trvalého pobytu a hlasenia pre Statisticky urad na mesac¢nej baze.

Skutoc¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu

2.3 | Bezné vydavky | 21 985,00 Eur | 21 750,03 Eur |

Rozpoctovana Ciastka bude pouzita pre jedného zamestnanca na:
- mzdy a odvody do poistovni v zmysle zdkona
- v§eobecny material

Komentar k plneniu rozpocétu: V podprograme 2.3 - Evidencia obyvatel'stva boli rozpoétované
vydavky v sume 21 985 €, pricom plnenie bolo v roku 2023 na 98,93 %. Z beznych vydavkov mestska
cast’ financovala mzdové vydavky zamestnankyne agendy evidencie a hlasenia pobytu obCanov a odvody
do poistovni v zmysle zakonov. Dalsie vydavky, ktoré vznikli v tomto podprograme boli vydavkami na
vSeobecny material.

Stavebny urad

Podprogram 2.4:

Stavebné konanie orientované na potreby obyvatelov a podnikatel'ov
mestskej Casti.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’: Stavebny trad

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 144 938,00 144 930,35 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 144 938,00 144 930,35 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

o o Pocet stavebnych konani za rok 250 148

Kvalitné sluzby stavebného tradu. Pocet vydanych oznameni k ohlaseniam drobnych a 115 156
stavebnych iprav

Komentar :

spravy na useku stavebného poriadku.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Stavebny Urad mestskej Casti Bratislava-Vrakuna zabezpe€uje preneseny vykon Statnej

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

24 | Bezné vydavky

| 144 938,00 Eur |

144 930,35 Eur |

Finan¢né prostriedky rozpoctované pre stavebny trad buda pouzité na :

- mzdy zamestnancov stavebného uradu,
- odvody do poistovni v zmysle zakona,
- vypoctovu techniku pre zamestnancov,

13




Programovy rozpocet

- postove a telekomunikacéné sluzby,
- v§eobecny material,
- odborn literatiru.

Komentar k plneniu rozpoétu: Vydavky rozpoctované pre stavebny urad boli vycerpané vo vyske
144 930,35 €, ¢o predstavuje 99,99 %-né plnenie. Z tychto vydavkov boli financované najmi mzdy a
odvody zamestnancov stavebného uradu a

vydavky za posStové sluzby.

Podprogram 2.5: Verejny poriadok a bezpec¢nost’ obyvatel’ov a
navStevnikov Vrakune

Zamer podprogramu: Spolupraca s Hlavnym mestom SR Bratislavy v oblasti zabezpecenia
verejn¢ho poriadku a bezpecnosti.

Zodpovednost’: Mestska policia Hlavného mesta SR Bratislava

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 3 043,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 043,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Spolupraca v oblasti zabezpecenia
verejného poriadku a bezpe¢nosti. Pocet zriadenym stanic mestskej policie 1 1

Komentar : Mestska ¢ast’ rozpoctuje vydavky za realizaciu spolo¢ného projektu Metropolitného
inStitatu Bratislavy, hlavného mesta, mestskej Casti Bratislava-Vrakuna a Mestskej policie Bratislava. Ide
o vybudovanie policajnej stanice v objekte "pentagonu", kedy mesto odkupilo v obytnom dome
"pentagon" priestory a zriadilo tu novl policajnu stanicu.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[25 | Kapitalové vydavky | 3 043,00 Eur | 0,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Mestskej Casti v suvislosti s podprogramom 2.5 v roku 2023
nevznikli ziadne vydavky.

Podprogram 2.10: Investi¢na vystavba pre najSirSiu verejnost’
Zamer podprogramu: Realizacia investi¢nych zamerov v mestskej Casti
Zodpovednost”: Odbor regionalneho rozvoja, investicii a idrzby objektov
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Rozpocet :

Programovy rozpocet

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 2 793,00 2 726,00 97,60
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 793,00 2 726,00 97,60
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizacia novych projektov.

Pocet projektov za rok

1

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpolet 2023 k 12. mesiacu
[2.10 | Kapitalové vydavky | 2793,00 Eur | 2 726,00 Eur |

V roku 2023 mestska Cast’ rozpoctuje financnu rezervu na krytie projektov vo vyske 10 000 €.

Komentar k plneniu rozpoctu: Celkové vydavky vo vyske 2 726 € boli pouzité na kapu pozemku od
Ministerstva hospodarstva SR.

Program 3:

Zamer programu:

Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidacie odpadu. Budovanie a prevadzkovanie detskych ihrisk.

Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy
Rozpocet :

rok 2023 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 493 162,00 493 133,98 99,99
Kapitalové vydavky 153 743,00 153 353,82 99,75
Finan¢né vydavky 38 837,00 38 836,53 100,00
Spolu 685 742,00 685 324,33 99,94
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

3 Zivotné prostredie 685 742,00 Eur 685 324,33 Eur
3.1 Stredisko verejnoprospesnych sluzieb 479 208,00 Eur 479 004,13 Eur
3.3 Detské ihriska 41 048,00 Eur 41 047,60 Eur
3.4 Ochrana Zivotného prostredia 114 626,00 Eur 114 615,20 Eur
3.8 Lesopark Vrakuna 50 860,00 Eur 50 657,40 Eur
Podprogram 3.1: Stredisko verejnoprospesnych sluzieb

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Efektivna a hospodarna prevadzka, udrzba a vysadba verejnej zelene,

likvidacia komunalneho odpadu a ¢iernych skladok.

Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy
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Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 367 821,00 367 804,72 100,00
Kapitalové vydavky 72 550,00 72 362,88 99,74
Finan¢né vydavky 38 837,00 38 836,53 100,00
Spolu 479 208,00 479 004,13 99,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue
k 12. mesiacu
Letna Gdrzba verejnej zelene Kosenie travnatych ploch -sidlistna zelen 310600 m2 310 600 m2
Odpadové hospodarstvo Zvoz objemnych odpadov 450 ton 546,94 ton
Zvoz BRO 150 ton 309,610 ton
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
3.1 Bezné vydavky 367 821,00 Eur 367 804,72 Eur
3.1 Finan¢né vydavky 38 837,00 Eur 38 836,53 Eur
3.1 Kapitilové vydavky 72 550,00 Eur 72 362,88 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZité najmé na:

- stravovanie a pridel do socialne fondu zamestnancov verejnoprospesnych sluzieb
- poistné

- udrzba vozového parku

- pohonné hmoty

- prengjom dopravnych prostriedkov a strojov

- na zimnu a letnu udrzbu

- starostlivost’ o dreviny

- v§eobecny material

Komentar k plneniu rozpoctu: Pre stredisko verejnoprospes$nych sluzieb bola rozpoétovana finan¢na
Ciastka v sume 479 208 €, priCom Cerpanie predstavovalo vysku 479 004,13 €.

Bezné vydavky Cerpané v sume 367 804,72 predstavovali najma:
- zimnu a letnd adrzbu,

- vydavky za telekomunika¢né sluzby a internet,

- vydavky na nakup v§eobecného materialu,

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky,

- potraviny a stravovanie zamestnancov,

- palivo, maziva, oleje a iné Specialne kvapaliny,

- servis, udrzba a opravy dopravnych prostriedkov,

- udrzba strojov,

- prenajom dopravnych prostriedkov a strojov,

- poistenie,

- prispevok na stravovanie zamestnancov,

- pridel do socialneho fondu zamestnancov verejnoprospesnych sluzieb.

Mestska Cast’ obstarala pre stredisko verejnoprospesnych sluzieb dve nové uzitkové motorové vozidla
v hodnote 72 362,88 €. Tato skuto¢nost’ je obsiahnuta v kapitalovych vydavkov rozpoctu.
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Podprogram 3.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Detské ihriska

Programovy rozpocet

Vytvorit’ kreativny a bezpecny priestor pre vol'nocasové aktivity deti.

Odbor regionalneho rozvoja, investicii a udrzby objektov

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 332,00 6 331,60 99,99
Kapitalové vydavky 34 716,00 34 716,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 41 048,00 41 047,60 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue
k 12. mesiacu
Pravidelnd udrzba detskych ihrisk. Pocet udrziavanych detskych ihrisk. 26 31
Skutoénost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
3.3 Bezné vydavky 6 332,00 Eur 6 331,60 Eur
3.3 Kapitalové vydavky 34 716,00 Eur 34 716,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:
- vymenu piesku v pieskoviskach

- udrzbu hernych prvkov

- odstranenie hernych prvkov

- nakup novych hernych prvkov

Komentar k plneniu rozpoctu:

Celkové rozpoctované vydavky vo vyske 41 048 € boli rozdelené na bezné a kapitalové.

Z beznych vydavkov, ktorych ¢erpanie bolo vo vyske 6 331,60 € mestska ¢ast’ zabezpec€ila vymenu piesku
v detskych pieskoviskach na ihriskach, vymenu nevyhovujucich hernych prvkov na preliezkovych

zostavach a vSeobecny material potrebny k drobnym opravam detskych ihrisk.
V ramci kapitalovych vydavkov mestska ¢ast’ obstarala novi herni zostavu na ihrisko na Bodvianskej

ulici a nov preliezkovi zostavu do Vrakunského lesoparku.

Podprogram 3.4:

Zamer podprogramu:

Ochrana zivotného prostredia

Zabezpeit' u¢innt ochranu prirody na verejnych plochach a v
budovach mestskej Casti.

Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 114 626,00 114 615,20 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 114 626,00 114 615,20 99,99
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Ciele a vystupy:
- . - , Hodnotenie
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2023 .
k 12. mesiacu

Utinna deratizacia a dezinsekcia Pocet vykonanych deratizécii a dezinsekcii. 2 4
Udrziavanie zariadeni na verejnych | Pocet odpadovych kosov 140 kusov 316
priestranstvach v
prevadzkyschopnom stave. Pocet laviciek 280 kusov 280

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpo&et 2023 k 12. mesiacu

[3.4 | Bezné vydavky | 114 626,00 Eur | 114 615,20 Eur |

Finan¢né prostriedku budu pouZité v ramci beznych vydavkov na:
- zvoz odpadu,

- vyvoz kontajnerov,

- osadenie novych laviciek a koSov,

- dendrologické posudky drevin,

- vysadba novych drevin,

- starostlivost’ o dreviny po vysadbe,

- jarnu a jesennu deratizaciu,

- chemické oSetrovanie drevin,

- poplatok mestu za zber kadaverov.

Komentar k plneniu rozpoctu: Mestska ¢ast’ v roku 2023 rozpo¢tovala v podprograme 3.4 finan¢né
prostriedky v objeme 114 626 €, pricom skuto¢né Cerpanie k 31.12.2023 predstavovalo 114 615,20 €.
Bezné vydavky tvorili

- nahradnt vysadbu drevin,

- obstaranie laviciek a koSov,

- pravidelnt deratizaciu,

- likvidaciu odpadu,

- v§eobecny material,

- v§eobecné sluzby,

- veterinarna asanacia.

Najvacsi objem z tychto vydavkov tvorili vydavky vynaloZzené na zabezpecenie zberu, odvozu a likvidacie
komunalneho odpadu.

Podprogram 3.8: Lesopark Vrakuina
Zamer podprogramu: Revitalizécia priestorov lesoparku.
Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 383,00 4 382,46 99,99
Kapitalové vydavky 46 477,00 46 274,94 99,57
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 860,00 50 657,40 99,60

18




Programovy rozpocet

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue

k 12. mesiacu
Vytvorenie kvalitnej zoény pre
Ofidy(fh a §port0vé aktivity pre Pravidelna idrzba a revitalizacia priestorov ano ano
Siroku verejnost’

Skutocnost’

Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
3.8 Bezné vydavky 4 383,00 Eur 4 382,46 Eur
3.8 Kapitalové vydavky 46 477,00 Eur 46 274,94 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Rozpodet predstavoval k 31.12.2023 vysku 50 860 € a bol rozdeleny na bezné
vydavky a vydavky kapitalové.

Bezné vydavky tvorili vydavky na:

- opravu optickej trasy,

- material na realizaciu podia,

- iny vSeobecny material.

S finan¢énou podporou Hlavného mesta SR Bratislava mestska ¢ast’ na tzemi lesoparku zrealizovala projekt
vybudovania nového cviciska, vynalozené finan¢né prostriedky boli zaradené do kapitalovych vydavkov.

Program 4:

Zamer programu:

Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Bezpetné a pravidelne udrziavané komunikacie III. a IV. triedy v mestsk

Casti.
Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia
Rozpocdet :
rok 2023 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 192 526,00 192 523,19 100,00
Kapitalové vydavky 115 936,00 115 934,63 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 308 462,00 308 457,82 100,00
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
4 Sprava a udrzba pozemnych komunikécii 308 462,00 Eur 308 457,82 Eur
4.1 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 308 462,00 Eur 308 457,82 Eur

Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Sprava a udrzba pozemnych komunikacii
Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikacie III. a IV. triedy v mestske;j
Casti.

Odbor Zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy
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Rozpocdet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 192 526,00 192 523,19 100,00
Kapitalové vydavky 115 936,00 115 934,63 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 308 462,00 308 457,82 100,00

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotefue
k 12. mesiacu

Oprava a rekonsStrukcia Oprava komunikacii a chodnikov 1000 m2 1 140 m2
komunikdcii, chodnikov a ulicnych
vpusti Oprava uli¢nych vpusti a mrezi 20 ks 15ks
Obnova vodorovného dopravného Pocet beznych metrov dopravného znacenia 200 210
znacenia parkovacich miest

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
4.1 Bezné vydavky 192 526,00 Eur 192 523,19 Eur
4.1 Kapitalové vydavky 115 936,00 Eur 115 934,63 Eur

Finan¢né prostriedky st ur€ené na financovanie:

- obnovu chodnikov (kapitalové vydavky kryté z miestneho poplatku za rozvoj)
- opravy a udrzbu komunikacii,

- opravy a udrzbu chodnikov,

- dopravné znacenie a dopravné zariadenia,

- budovanie spomal’ovacich prahov,

- platby za zrazkovu vodu,

- Cistenie kanaliza¢nych vpusti,

- dopravné projekty.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2023 bolo vo vyske
308 457,82 €, to znamend 99,99% z celkovej rozpoctovanej Ciastky 308 462 €. V ramci tohto
podprogramu  mestskd Cast’” zabezpeCila opravu a udrzbu komunikacii a chodnikov
a s nimi stvisiaceho dopravného znacenia a dopravnych zariadeni.

Medzi bezné vydavky patrili tiez:
- poplatky BVS (zrazky),

- dopravné projekty,

- Cistenie kanalizacie,

- udrzba komunikacii,

- oprava vytlkov,

- dopravné znacenie.

V ramci kapitalového rozpoctu mestska Cast’ realizovala obnovu a rekonstrukciu ciest na izemi mestskej
Casti:
- obnova a rekonstrukcia turistického chodnika vo Vrakunskom lesoparku,
- rekonstrukcia chodnika na Jazminovej ulici,
- rekonstrukcia Jedlovej a Zelezni¢nej ulice,
- obnova chodnika na Estonskej ulici,
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- rekonstrukcia vozovky Vrbova,

- realizacia nového chodnika Razto¢na,
- obnova povrchu ulice Platanova

Programovy rozpocet

a obstarala projektovi dokumentaciu a vyjadrenia k realizacii chodnika na Majerskej ulici.

Program S:

Zamer programu:

Uzemné planovanie a priprava
stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti.

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja, investicii a idrzby objektov
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5 Uzemné planovanie a priprava stavieb 0,00 Eur 0,00 Eur
5.1 Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné prace k 0,00 Eur 0,00 Eur
investiciam

Podprogram 5.1: Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné prace

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Kk investiciam

Zabezpecit' tizemnoplanovaciu dokumentaciu, pripravu investi¢nej

vystavby.

Stavebny turad

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Regulacia izemia mestskej ¢asti

Uzemie v mestskej Casti

0
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Mestska Gast v ramci kapitalového rozpoétu vy¢lenila finanéné prostriedky na vypracovanie UPD zon.

Uzemnoplénovacia dokumentacia bude komplexne riesit’ priestorové usporiadanie a funkéné vyuzivanie
prislusného izemia - HruSov. Rozpoc¢tovym opatrenim mestska Cast’ upravila rozpocet na nulu.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: V roku 2023 mestskej Casti nevznikli ziadne vydavky v suvislosti s

podprogramom 5.1. Vydavky mestska Cast’ planuje realizovat’ v nasledujicom obdobi.

Program 6:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych aktivit.

Redakcia Vrakunskych novin, Sport, kultira
Odbor skolstva a socialnych veci

rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 238 732,00 234 535,82 98,24
Kapitalové vydavky 12 743,00 12 742,36 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 251 475,00 247 278,18 98,33
Skutocnost’

Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6 Kulttra a Sport 251 475,00 Eur 247 278,18 Eur
6.1 Kniznica 114 594,00 Eur 114 200,98 Eur
6.2 Centrum vol'ného ¢asu 4 476,00 Eur 4 475,31 Eur
6.3 dotacie poskytované z rozpoctu mestskej Casti 60 600,00 Eur 56 800,00 Eur
6.4 Ostatna Cinnost’ v kultre 64 102,00 Eur 64 099,53 Eur
6.6 Ostatné Cinnost’ v oblasti §portu 7 703,00 Eur 7 702,36 Eur
Podprogram 6.1: KniZnica

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Poskytnit’ ob¢anom kvalitné knizni¢né sluzby s vyuzitim vypoctovej

techniky.

Odbor $kolstva a socialnych veci

Veduca kniznice

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 114 594,00 114 200,98 99,66
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 114 594,00 114 200,98 99,66
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue

k 12. mesiacu
Rozsirovanie a skvalitiiovanie Pocet vypoziciek za rok 33000 22 109
knizni¢ného fondu Prirastok knizni¢ného fondu za rok. 1450 550

Skutocnost’

Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6.1 Bezné vydavky 114 594,00 Eur 114 200,98 Eur
6.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur

Planované vydavky budi pouzité na:
- nakup knizni¢ného fondu

- energie

- poStovné a telekomunikacéné sluzby
- internet

- interiérové vybavenie

- nakup potrebnych zariadeni

- v§eobecny material

- udrzbu budovy, knih a softvéru

- prenajom rohoziek

- honorare

- v§eobecné sluzby

Komentar k plneniu rozpoctu:

Rozpoctovana Ciastka 114 594 € bola v roku 2023 vycerpana vo vyske 114 200,98 €.

Bezné vydavky tvorili prevadzkové naklady kniznice:
- internet a telekomunikaéné sluzby,

- energie,

- prenajom rohoziek,

- nakup vSeobecného materialu,

- vydavky za vSeobecné sluzby.

V stvislosti so skvalitnenim poskytovanych sluzieb v kniznici mestskéa Cast’ zabezpecila malovanie

priestorov, nakup nového, moderného interiérového vybavenia a vypoctovej techniky a rozSirenie

knizni¢ného fondu.

Cast’ vydavkov na obstaranie knizni¢ného fondu a odmeny za besedy s umelcami boli kryté z Fondu na

podporu umenia.
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Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Programovy rozpocet

Centrum vol’ného ¢asu

Zabezpecit tradicnt ponuku zaujmovych krazkov a kurzov.

Odbor $kolstva a socialnych veci

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 576,00 1 575,31 99,96
Kapitalové vydavky 2 900,00 2 900,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 476,00 4 475,31 99,98
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2023 kHl"Zd“"tef“e
. mesiacu
Zabezpecit’ bohatt ponuku aktivit. Pocet krazkov a kurzov za rok 6 6
Pocet frekventantov za rok. 130 126
Komentar :
Mestska Cast’ zabezpecuje pre obCanov a deti Sest’ zdujmovych kriizkov, medzi ktoré patria:
- vytvarny krazok
- keramicky krazok
- vyucba gitary
- vyucba klavira
- cvicenie QiGong
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

6.2 Bezné vydavky

1 576,00 Eur

1 575,31 Eur

6.2 Kapitalové vydavky

2 900,00 Eur

2 900,00 Eur

Finan¢né prostriedky st rozpoc¢tované na:

- materialové vybavenie
- udrzbu zariadeni

Komentar k plneniu rozpoctu:

vSeobecny material.

Bezné vydavky rozpoctované v sume 1 576 € boli pouzité na

V ramci kapitalového rozpoc¢tu mestska Cast’ obstarala celokeramicki komorovu pec pre centrum detskej

tvorivosti.

Podprogram 6.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

dotacie poskytované z rozpo¢tu mestskej casti

Podpora vSeobecne prospeSnych sluzieb a vSeobecne prospesnych
ucelov v oblasti socidlnej, zivotného prostredia, vzdelavania, Sportu a
kultury na tizemi mestskej Casti, alebo na uzemi hlavného mesta.

Odbor $kolstva a socialnych veci
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Programovy rozpocet

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 56 800,00 53 000,00 93,31
Kapitalové vydavky 3 800,00 3 800,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 60 600,00 56 800,00 93,73
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora subjektov v zmysle VZN

5/2015 v zneni neskorsich Pocet podporenych zdruzeni. 3 7

predpisov. minimalne

Komentar : Finanéna podpora vo forme dotacii mestskej Casti sa poskytuje neziskovym organizaciam,
ob¢ianskym zdruzeniam, alebo inym subjektom v oblasti socidlnej, Sportu, kultry, v zmysle platného
VZN ¢. 5/2015 zo dna 08.12.2015 o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoCtu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna.

Skutoénost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6.3 Bezné vydavky 56 800,00 Eur 53 000,00 Eur
6.3 Kapitalové vydavky 3 800,00 Eur 3 800,00 Eur

Finan¢né prostriedky st rozpoctované na poskytnutie dotécie pre:

- pravnické osoby, ktoré¢ maju sidlo na zemi mestskej Casti, alebo hlavného mesta a pre fyzické osoby -
podnikatel’'ov, ktori maju trvaly pobyt na uzemi mestskej Casti, a ktori pdsobia resp. vykonavaju ¢innost’
na uzemi mestskej Casti a poskytuju vSeobecne prospesné sluzby jej obyvatel'om

Komentar k plneniu rozpoctu:

Celkova rozpoctovana suma 60 600 € bola vycerpana na 93,73 %. Skladba jednotlivych dotacii
poskytnutych v zmysle schvaleného uznesenia miestneho zastupitel'stva a platného vSeobecne zavdzného
nariadenia bola nasledovana:

- 3 800,00 € kapitalovy transfer pre Sportovy klub Vrakuiia, Polnohospodarska 2, 821 07 Bratislava

- 45 000,00 € dotacia pre Sportovy klub Vrakufia, Polnohospodérska 2, 821 07 Bratislava

3 700,00 € dotacia pre Skupinu historického Sermu na zorganizovanie Historického rytierskeho
festivalu,

- 2000,00 € dotacia na edukaciu v lokalite Pentagon, pre obCianske zdruzenie Odyseus, Tomasikova 26,
Bratislava

- 1 000,00 € dotacia pre obcianske zdruzenia HBK Vrakuna, Rajecka 38, Bratislava

500,00 € dotacia pre Box club Slovakia, Hradska 3 1€, Bratislava

500,00 € dotécia na detsky Sachovy turnaj pre P3 Projekt, s.r.o, Hronska 16, Bratislava

300,00 € dotacia pre Sportovy klub Koryo, Cilizska 22, 821 07 Bratislava
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Podprogram 6.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Programovy rozpocet

Ostatna ¢innost’ v kulture

Zabezpecenie roznorodych kultirnospolocCenskych aktivit pre vSetky
vekové skupiny obyvatel'ov mestskej Casti.

Redakcia Vrakunskych novin, Sport, kultira

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 64 102,00 64 099,53 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 64 102,00 64 099,53 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 kHl"zd‘:I‘:zz;::u
Priprava a realizacia roznorodych 5
podujati. Pocet uskuto¢nenych podujati minimélne 11

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’

k 12. mesiacu

6.4 | Bezné vydavky

| 64 102,00 Eur |

64 099,53 Eur |

Mestska Cast’ rozpoctuje finanéné prostriedky na:
- kultarne a Sportové podujatia,

- konkurzy a stut’aze,

- zabezpecenie letného tabora pre deti,

- licenciu Slovenského ochranného zvizu autorského.

Komentar Kk plneniu rozpoctu:

Rozpoctovana ciastka 64 102,00 € bola vycerpana vo vyske

64 099,53 €, ¢o je percentudlne plnenie takmer na 100%. V&cSina beznych vydavkov bola spojena
s organizaciou kultirnych podujati. Okrem nich sem mestska cast’ zahrnula aj vydavky stvisiace s letnym

dennym tadborom pre deti (strava, cestovné nahrady, vstupné a vSeobecny material) a vydavky za licenciu
Slovenského ochranného zvézu autorského .

Kultarne podujatia, ktoré mestska ¢ast’ v priebehu roka 2023 organizovala:

- M4j mesiac kultary vo Vrakuni ( 3 divadelné predstavenia kazdy piatok)

- Den deti

- Letné divadielka v lesoparku
- Vrakunska hodova slavnost’
- Posedenie pre osamelych

- Sutaz vo vareni kapustnice

Dalej sa mestska &ast’ podiel'ala na spoluorganizovani nasledovnych podujati:
- Vrakunsky beh ( no¢na edicia, 11. ro¢nik a Halloweenska edicia)
- Jéansky pivny festival

- Historicky festival Vrakuna
- Festival ru¢nej tvorby ( jarny a jesenny)

- Mikulas vo Vrakuni
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Podprogram 6.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Programovy rozpocet

Ostatna ¢innost’ v oblasti Sportu

Zabezpecenie Sportového vyzitia pre obyvatel'ov mestskej Casti.

Odbor regionalneho rozvoja a investicii

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 1 660,00 1 660,00 100,00

Kapitalové vydavky 6 043,00 6 042,36 99,99

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 7 703,00 7 702,36 99,99

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecit’ ¢innosti a povinnosti

pre funként a reprezenativinu

prevadzku $portovych objektov v % vyuzitia §portovisk v mestskej Casti 100 100

mestskej asti

Komentar : Mestska Cast’ v roku 2023 nerozpoctovala Ziadne vydavky v podprograme 6.6 Ostatna
¢innost’ v oblasti §portu. Rozpoétovym opatrenim nasledne upravila rozpocet na 7 703 €.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutocénost’
k 12. mesiacu

6.6 Bezné vydavky

1 660,00 Eur

1 660,00 Eur

6.6 Kapitalové vydavky

6 043,00 Eur

6 042,36 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Upraveny rozpocet predstavoval k 31.12.2023 vysku 7 703 € a bol
rozdeleny na bezné vydavky — udrzba reflektorov v arealy Sportového klubu Vrakuia a kapitdlové
vydavky suvisiace s realizaciou elektrickej pripojky na Hnileckej ulici.

Program 7:

Zamer programu:

Socialne sluzby

Uc¢inna socialna

siet, orientovand na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie opatrovatel'skych sluZieb.

Zodpovednost: Odbor skolstva a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 100 147,00 99 938,81 99,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 100 147,00 99 938,81 99,79
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Struktira vydavkov:

Programovy rozpocet

Rozpocet 2023

Skutoénost’

k 12. mesiacu

7 Socialne sluzby 100 147,00 Eur 99 938,81 Eur
7.1 Kultiirne podujatia pre seniorov 7 710,00 Eur 7 708,65 Eur
7.2 Starostlivost’ 0 seniorov 65 229,00 Eur 65 204,51 Eur
7.3 Opatrovatel'ské sluzba 17 436,00 Eur 17 435,18 Eur
7.4 Poskytovanie davok socidlnej pomoci 9 772,00 Eur 9 590,47 Eur
Podprogram 7.1: Kulturne podujatia pre seniorov

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Zabezpecenie spolo¢enskych aktivit pre seniorov.

Odbor skolstva a socidlnych veci

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 7 710,00 7 708,65 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 710,00 7 708,65 99,98
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora a zapojenie déchodcov do
spolo¢enskych aktivit.

Pocet spolocenskych aktivit za rok.

8

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

| 7.1 | Bezné vydavky

| 7 710,00 Eur |

7 708,65 Eur |

Mestska Cast’ rozpoc¢tovala 15 000€ na vydavky spojené s kultirnymi podujatiami a pobytmi pre seniorov.

Komentar Kk plneniu rozpoctu:

Celkova rozpoctovana c¢iastka 15 000 € bola v roku 2023

prostrednictvom upravy rozpoctu upravena na ¢iastku 7 710 €, ktora bola vycCerpana vo vyske 7 708,65 €,

¢o je 99,98 %-né plnenie.

Bezné vydavky boli pouzité na zabezpecenie kultirnych podujati a zajazdov pre vrakunskych seniorov.

Mestska Cast’ realizovala tieto aktivity:

- Pobytovy zéjazd do kupelov Nimnica

- Z4jazd do Krakova na viano¢né trhy

- Posedenia a tematické besedy pre seniorov

Podprogram 7.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Starostlivost’ o seniorov

Cenovo dostupné stravovanie seniorov mestskej Casti.

Odbor $kolstva a socialnych veci
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Programovy rozpocet

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 65 229,00 65 204,51 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 229,00 65 204,51 99,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Poskytovat’ pestru a cenovo
dostupnt stravu prevazne v

. v Pocet stravovanych seniorov mesacne 220 220
prevadzke vydajne stravy.

Komentar :  Podprogram zahffia prevadzkové vydavky vydajne stravy pre seniorov a vydavky
suvisiace s prevadzkou klubu déchodcov.

Mestska Cast’ poskytuje podpornti socialnu sluzbu - stravovanie vo vydajni pre seniorov (poskytovanie
stravovania fyzickej osobe s trvalym pobytom na uzemi mestskej Casti, ktora nema zabezpecené
nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb, ma tazké zdravotné postihnutie
alebo nepriaznivy zdravotny stav, dovfsila dochodkovy vek).

Mestska Cast’ v jedalni poskytuje stravovanie v pracovnych diioch formou podavania obedov.

Skutoc¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[ 7.2 | Bezné vydavky | 65 229,00 Eur | 65 204,51 Eur |

Finan¢né prostriedku st rozpocétované na zabezpecenie prevadzky "klubu dochodcov Maly Dunaj" a
jedalne pre seniorov:

- energie a internet

- telekomunikac¢né sluzby

- interiérové vybavenie

- obstaranie potrebnych zariadeni

- deratizaciu priestorov

- v§eobecny material

Dalsie rozpoétované vydavky buda pouZité na:

- prispevok na stravovanie seniorov mestskej casti

Komentar k plneniu rozpoctu:

Celkova rozpoctovana Ciastka 65 229 € bola vyCerpana v sume 65 204,51 €, t.j. 99,96 %-né plnenie.
Bezné vydavky boli pouzité na:

- prevadzkové naklady klubu dochodcov na Ciernovodske;j ulici,

- prevadzkové naklady jedalne pre seniorov,

- stravovanie seniorov,

- prenajom autobusovej dopravy v rdmci klubu dochodcov,

- prenajom rohoziek v priestoroch klubu dochodcov,

- nakup vSeobecného materialu a pristrojov.
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Podprogram 7.3: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu: Zabezpecit' opatrovanie seniorov mestskej Casti v zmysle zdkona o
socialnej pomoci.

Zodpovednost: Odbor $kolstva a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

BeZné vydavky 17 436,00 17 435,18 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 436,00 17 435,18 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 kH lozdnote{ue

. mesiacu
Poskytnut’ opatrovatel'ské sluzby Pocet opatrovanych za rok 25 21
na cenovo dostupnej tirovni. Pocet opatrovateliek. 7 7

Komentar : Opatrovatel'ska sluzba je socialna sluzba poskytovana mestskou ¢astou osobam, ktoré su
odkézané na pomoc inych fyzickych osob a stupen odkazanosti je najmenej I1., alebo osobam odkazanym
na pomoc pri ukonoch sebaobsluhy, ukonoch starostlivosti o domacnost’ a zakladnych socialnych
aktivitach.

Skutoc¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7.3 | Bezné vydavky | 17 436,00 Eur | 17 435,18 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na vydavky:
- prispevok na stravu pre opatrovatel’ky
- nakup pracovnych odevov pre opatrovatel’ky

Komentar k plneniu rozpoctu: Finanéné prostriedky rozpoétované vo vyske 17 436 € boli vyerpané
v sume 17 435,18 €, ¢o je takmer 100%-né plnenie rozpoctu.

Bezné vydavky boli vynaloZzené predovsetkym vo forme prispevku na stravovanie a na pracovné odevy
pre opatrovatel’ky seniorov. Sucastou beznych vydavkov bolo aj vyplatenie stabilizacného prispevku pre
jednotlivé opatrovatel’ky, ktoré mestska Cast’ financovala prostrednictvom transferu od Ministerstva prace,
socialnych veci a rodiny SR.
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Podprogram 7.4: Poskytovanie davok socialnej pomoci
Zamer podprogramu: Pomoc jednotlivcom a rodindm v obdobi socidlnej a hmotnej nidze.
Zodpovednost: Odbor $kolstva a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 772,00 9 590,47 98,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 772,00 9 590,47 98,14
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 kHl"z‘f‘:I‘:zz:su
Pomoc na zmiernenie socialnej Pocet poberanych davok za rok. 65 53

niidze pre obyvatelov. Predpokladany pocet pohrebov ob¢anov o ktorych sa nema

kto postarat’. 3 3

Komentar : Mestska Cast’ poskytuje davky socidlnej pomoci v stlade so ,,Zasadami poskytovania
finan¢nych prispevkov obyvatelovom mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna v ¢ase nahlej nidze, pri narodeni
diet'at’a, na zabezpecenie spolo¢ného stravovania a na jednorazovy vstupny balic¢ek pri nastupe dietata do
prvého ro¢nika zakladnej skoly.*

Tento mdze byt poskytnuty jedenkrat za kalendarny rok obyvatel'ovi s trvalym pobytom minimalne tri
roky na izemi mestskej Casti, ktory sa dostal do stavu nahlej nidze na preklenutie nepriaznivej socialnej

situacie.
Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 7.4 | Bezné vydavky | 9 772,00 Eur | 9 590,47 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité ako podpora na zmiernenie socidlnej nidze vo forme:
- financovania jednorazovych davok

- financovania socialnych pohrebov

- financovania rodinnych pridavkov

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

V podprograme 7.4. Socialne sluzby mestska ¢ast’ rozpoc¢tovala 9 772 €, percento plnenia bolo v roku
2023 - 98,14%.

Vydavky tvorili nasledovné polozky:

- rodinné pridavky,

- jednorazové davky,

- davky v hmotnej nadzi,

- vydavky za softvér,

- v§eobecny material pre socialnu vydajnu.

31




Program 8:

Rozpocet :

Programovy rozpocet

Evidencia, prevadzka a udrzba majetku

mestskej Casti

rok 2023 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 403 800,00 403 695,27 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 403 800,00 403 695,27 99,97
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
8 Evidencia, prevadzka a idrzba majetku mestskej Casti 403 800,00 Eur 403 695,27 Eur
8.1 Udrzba majetku mestskej asti 19 752,00 Eur 19 751,77 Eur
8.2 Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra 82 715,00 Eur 82 709,46 Eur
volného ¢asu

8.3 Sprava budovy Zelezniéna ul.-Tane¢né centrum 23 955,00 Eur 23 869,13 Eur
8.4 Sprava budovy Tallin 1 095,00 Eur 1 094,08 Eur
8.5 Sprava budovy - Cilizska 52 035,00 Eur 52 031,48 Eur
8.7 Sprava ostatnych nebytovych priestorov 186 032,00 Eur 186 026,31 Eur
8.8 Sprava ngjomnych bytov 37 618,00 Eur 37 615,31 Eur
8.9 Viano¢né osvetlenie mestskej Casti 598,00 Eur 597,73 Eur
Podprogram 8.1: Udrzba majetku mestskej casti

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Bezpecnost’ na pracovisku z hl'adiska dodrziavania platnych zakonov a

technickych noriem.

Odbor vnutornych veci

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 19 752,00 19 751,77 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 752,00 19 751,77 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue
k 12. mesiacu
Zabezpecit’ ¢innosti a povinnosti
pre bezpecnii a funkénd prevadzku Pocet elektroinstalacnych prac vratane revizii. 10 x ro¢ne 10 x ro¢ne
priestorov.
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

[ 8.1 | Bezné vydavky

| 19 752,00 Eur |

19 751,77 Eur |
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Programovy rozpocet

Finan¢né prostriedky st rozpoc¢tované na:
- elektroinstalacné prace v objektoch
- revizie

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok 2023
bolo vo vyske 19 751,77 €, to je 99,99% z celkovej rozpoctovanej Ciastky 19 752 €. Vydavky boli
vynaloZené za elektroinstalaéné prace a odstranovanie portich na elektrickych zariadeniach v objektoch
a na pozemkoch v sprave alebo vo vlastnictve mestskej Casti a na zabezpecenie elektroinstalacnych prac
pri kultirnych a spoloCenskych podujatiach organizovanych mestskou castou v ¢ase apodla potrieb
a pod.

Podprogram 8.2: Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra
vol’ného casu

Zamer podprogramu: Stav majetku mestskej ¢asti vyhovujlci poziadavkdm prevadzky.

Zodpovednost: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 82 715,00 82 709,46 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 82 715,00 82 709,46 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Plne funkény elektronicky

%ab:zpeéovaci systém v mestskej Pocet poskytnutej technickej a servisnej sluzby. 12 12
Casti.
Ochrana majetku mestskej Casti Obdobie nepretrzitétho monitorovania roéne 1.2 12 mesiacov
mesiacov
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[ 8.2 | Bezné vydavky | 82 715,00 Eur | 82 709,46 Eur |

Finan¢né prostriedky st rozpoc¢tované na:

- prevadzkové naklady - teplo, elektrina, vodné, sto¢né a vyvoz odpadu
- udrzba priestorov

- monitoring elektronickou zabezpecovacou signalizaciou

- poistné budov a objektov mestskej Casti

Komentar k plneniu rozpoctu: K sledovanému obdobiu boli v podprograme erpané rozpoétové
prostriedky vo vyske 82 709,46 €. Tieto bezné vydavky boli pouzité¢ prevazne na prevadzkové naklady -
teplo, elektriny, vodné, sto¢né a odvoz odpadu.

Stucastou vydavkov bol aj monitoring prostrednictvom elektronickej zabezpeCovacej signalizacie a
poistenie budov a objektov.

33




Podprogram 8.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Programovy rozpocet

Sprava budovy Zelezni¢na ul.-Tane¢né centrum

Plna funkc¢nost’ a vyuzitelnost priestorov.

Odbor vnutornych veci
Odbor pravny a spravy majetku

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 23 955,00 23 869,13 99,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 955,00 23 869,13 99,64
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

100 %-né vyuzitie nebytovych

priestorov. % vyuzitia prenajimanych priestorov 100 % 100%
Skutoénost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 83 | Bezné vydavky | 23 955,00 Eur | 23 869,13 Eur |

Finané¢né prostriedky buda pouzité najmé na:

- energie

- vodné, sto¢né

- interiérové vybavenie
- udrzbu budovy

- v§eobecné sluzby

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana iastka 23 955 € bola vy&erpana vo vyske 23 869,13 €.
Bezné vydavky tvorili prevazne prevadzkové naklady budovy Tane¢ného centa ako teplo, voda, elektrina,

odvoz odpadu.

Dalsie vydavky vznikli v savislosti s nikupom vieobecného materialu a idrzbou budovy.

Podprogram 8.4:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost:

Rozpocet :

Sprava budovy Tallin

Bezpectnost, poriadok a zlepSenie kvality Zivota v okoli objektu
Pentagon.

Odbor pravny a spravy majetku
Odbor vnutornych veci

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 095,00 1 094,08 99,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 095,00 1 094,08 99,92
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue
k 12. mesiacu
Udrzanie prevadzkyschopnosti
objektu Tallin Krytie zakladnych prevadzkovych nakladov 100 % 100%
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
| 8.4 | Bezné vydavky | 1 095,00 Eur | 1 094,08 Eur |

Finan¢né prostriedky su rozpoctované vyhradne na:
- energie

- vodné a sto¢né

- telekomunikaéné sluzby.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Rozpoctovana Giastka 1 095 € bola vycerpana v sume 1 094,08 €, to
je plnenie rozpoctu na 99,92 %. Ide o uhradené prevadzkové naklady za vodné, stocné, elektricku energiu,
telekomunikac¢né sluzby.

Podprogram 8.5: Sprava budovy - Cilizska
Zamer podprogramu: Zabezpecenie funk¢nosti a vyuZitel'nosti nebytovych priestorov.
Zodpovednost’: Odbor vnutornych veci

Odbor pravny a spravy majetku

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 52 035,00 52 031,48 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 035,00 52 031,48 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prenajom ubytovacich jednotiek v
nebytovom priestore obanom Vyuzitie ubytovacich jednotiek 100 % 100%

Komentar : V roku 2021 mestska &ast’ kupila nebytovy priestor na Cilizskej ulici. Budova presla
miernou rekonstrukciou a sluzi ako ubytoviia - na poskytovanie ubytovania obanom v bytovych
jednotkach.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
| 8.5 | Bezné vydavky | 52 035,00 Eur | 52 031,48 Eur |

Mestska Cast’ rozpoctovala bezné vydavky, ktoré suvisia s prevadzkou budovy. Medzi tieto patria:
- energie,

- vodné a sto¢né vydavky,

- odvoz odpadu,
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- fond opréav,
- udrzba budovy,
- nakup pristrojov a vSeobecného materialu.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok 2023 bolo
vo vyske 52 031,48 €, to je 99,99% z celkovej rozpoctovanej Ciastky 52 035 €. Vydavky boli pouzité na:

- prevadzkové naklady objektu - energie, vodné a stocné, internet, odvoz odpadu,

- v§eobecny material a iné sluzby,

- udrzbu budovy,

- vymenu zaznamového zariadenia ku kamerovému systému.

Podprogram 8.7: Sprava ostatnych nebytovych priestorov
Zamer podprogramu: Udrzanie funk¢nosti a vyuzitel'nosti priestorov.
Zodpovednost: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 186 032,00 186 026,31 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 186 032,00 186 026,31 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prevadzkyschopné a funkéné

priestory a objekty mestskej Casti. VyuZitie nebytovych priestorov 100 % 100%
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
| 8.7 | Bezné vydavky | 186 032,00 Eur | 186 026,31 Eur |

Finan¢né prostriedky buda v ramci beZznych vydavkov pouzité najmai na:
- energie

- vodné a stocné

- odvoz odpadu

- fond oprav

- udrzba budov

- nakup pristrojov a v§eobecné¢ho materialu

Komentar k plneniu rozpoctu: K sledovanému obdobiu boli v podprograme erpané rozpoétové
prostriedky vo vyske 186 026,31 €.

Bezné vydavky, ktoré mestskej Casti v priebehu roka vznikli v ostatnych nebytovych priestoroch
(Polnohospodarska, Toplianska, Bodvianska, Cilizska, Vazska, Rajecka, Bu¢inova) patrili napriklad:
- prevadzkové naklady - elektrina, teplo, vodné a sto¢né, prenajom rohoziek,
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- poplatky za spravcovstvo a do fondu oprav za jednotlivé objekty mestskej Casti,

- udrzba objektov,
- prenajom pozemkov,
- §tadie, posudky.

Podprogram 8.8:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava najomnych bytov

Aktivna bytova politika na Grovni mestskej casti a spravovanie

nepredanych
organizacie.

najomnych  bytov

Odbor skolstva a socidlnych veci

prostrednictvom

spravcovskej

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 37 618,00 37 615,31 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 618,00 37 615,31 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Dostupné a primerané byvanie v
mestskej casti Bratislava-Vrakuna.

Pocet prenajatych bytov

5

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoénost’

k 12. mesiacu

8.8 | Bezné vydavky

| 37 618,00 Eur |

37 615,31 Eur |

Finan¢né prostriedky st rozpoctované na energie a fond oprav v najomnych bytoch mestskej ¢asti.

Komentar k plneniu rozpoctu:
Cerpanie beznych vydavkov za rok 2023 bolo vo vyske 37 615,31 €, to je 99,99 % z celkove;
rozpoctovanej Ciastky 37 618 €.
Vydavky boli pouzité na prevadzkové naklady ako teplo, elektrina a fond oprav plateny spravcovi
objektov - Spokojnému byvaniu s r.0.

Podprogram 8.9:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Vianoc¢né osvetlenie mestskej casti

Vytvorenie viano¢nej atmosféry pre obyvatel'ov mestskej Casti.

Odbor vnutornych veci

37




Rozpocet :

Programovy rozpocet

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 598,00 597,73 99,95
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 598,00 597,73 99,95
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnote{ue
k 12. mesiacu
Posilnenie viano¢nych tradicii na Kontrola funk¢nosti a oprava viano¢ného osvetlenia ro¢ne 1 0
tzemi mestskej Casti. Postupné doplnanie, inovacia a rozsirovanie vianoéného 20 % 0%
osvetlenia. ’ ’
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

8.9 | Bezné vydavky

| 598,00 Eur |

597,73 Eur |

Financie budu pouzité na:

- elektrickl energiu spotrebovantl pocas viano¢nych sviatkov
- ndkup viano¢ného osvetlenia
- montdz a demontaz osvetlenia

- oprava a vymena zdrojov svetla vianocnych prvkov

Komentar k plneniu rozpoctu:
Rozpoctovana Ciastka 598 € bola v roku 2023 vyc¢erpana na 99,95 %.

Bezné vydavky tvorili ndklady na energie za osvetlenie na viano¢nych trhoch, pricom uvedené naklady
mestska ¢ast’ zohl'adnila v prenajme stankov.

Program 9:

Rozpocet :

Skolstvo

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 10 721 827,00 10 108 266,63 94,28
Kapitalové vydavky 215 871,00 215 868,86 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 937 698,00 10 324 135,49 94,39
Skutoc¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

9 Skolstvo 10 937 698,00 Eur 10 324 135,49 Eur
9.1 Skolsky arad 37 164,00 Eur 37 160,04 Eur
9.2 Zéakladné skoly 6 059 496,00 Eur 5610915,84 Eur
9.3 Materské skoly a jedalne 2 920 395,00 Eur 2 860 119,81 Eur
9.4 Skolské jedalne pri ZS 1 070 778,00 Eur 972 323,53 Eur
9.5 Skolské kluby deti 848 124,00 Eur 841 875,86 Eur
9.6 Ostatna ¢innost’ v Skolstve 1 741,00 Eur 1 740,41 Eur
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Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Skolsky urad

Programovy rozpocet

ZabezpeCovat' preneseny vykon S$tatnej spravy na useku Skolstva a
kontrola dodrziavania vsSeobecne zavdznych pravnych predpisov v
oblasti vychovy a vzdelavania a v oblasti Skolského stravovania.

Odbor $kolstva a socialnych veci

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 37 164,00 37 160,04 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 164,00 37 160,04 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' odbornu a poradensku
pomoc riaditefom ZS a MS

Pocet vydanych pokynov, usmerneni, stanovisk, poskytnutej

odbornej pomoci a ¢innosti

30

30

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

| 9.1 | Bezné vydavky

| 37 164,00 Eur |

37 160,04 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V beznych vydavkoch si zahrnuté mzdy a odvody do poistovni za
zamestnancov $kolského uradu vo vyske 37 160,04 €.

Podprogram 9.2: Zakladné Skoly
Zamer podprogramu: ZvySovat’ kvalitu vzdeldvacie procesu v zakladnych Skolach
zavadzanim modernych a inovativnych metod a foriem prace.
Zodpovednost: Odbor $kolstva a socialnych veci
Ekonomicky odbor
Riaditel’ky ZS
Skolsky arad
Rozpocet :
rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5 951 469,00 5502 889,38 92,46
Kapitalové vydavky 108 027,00 108 026,46 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 059 496,00 5610915,84 92,60
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Ciele a vystupy:

Hodnotenie
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 Kk 12. mesiacu

Zabezpecit kvalitny vychovno-
vzdelavaci proces a beznu
prevadzku Skl postranke | poxet siakov navitevujicich Z§ 1900 1905
ekonomickej. V ramci investicnej
vystavby postupnymi pracami

udrzat’ budovy $kol v

prevadzkyschopnom stave. Pocet prvakov 260 282
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu

9.2 Bezné vydavky 5951 469,00 Eur 5502 889,38 Eur

9.2 Kapitalové vydavky 108 027,00 Eur 108 026,46 Eur

Komentar k plneniu rozpoftu: Mestska Cast’ je zriadovatelom 3 rozpoétovych organizacii —
zékladné Skoly s pravnou subjektivitou:

ZS Rajéianska - pocet zapisanych deti k 31.12.2023.... 717
ZS Zelezni¢na - podet zapisanych deti k 31.12.2023 .... 806
ZS Zitavska - podet zapisanych deti k 31.12.2023..... 382
Celkom 1905
Ide o prenesené kompetencie, ktoré su financované:

v' z normativnych prostriedkov - uréuje ich Ministerstvo §kolstva, vyskumu, vyvoja a mladeze Slovenskej
republiky, pre rok 2023 bolo po tUprave schvalenych 4 513 890,- € najmé na mzdy a prevadzku.
Celkovy mzdovy normativ bol Ucelne pouzity na mzdy a odvody zamestnancov zékladnej Skoly. Z
prevadzkového normativu najvysSie vydavky predstavovali naklady na energie, ktoré boli upravené o
vyuctované preplatky z roku 2022. Ostatné prostriedky boli Cerpané na nevyhnutnti prevadzku, nakup
Cistiacich prostriedkov, papiera, tonerov, uc¢ebnych pomdcok, softvéru a drobného materialu na udrzbu
Skoly, na odvoz odpadu, prenajom rohozi, kopirok, revizie zariadeni, sluzby BOZP a PO, $kolenia a
prispevok zamestnavatel’a na stravu zamestnancov a tvorbu socialneho fondu. Skolam bol poskytnuty aj
prispevok na rekreaciu.

v' z nenormativnych prostriedkov - wuruje ich Ministerstvo Skolstva, vyskumu, vyvoja a
mladeze Slovenskej republiky, po uprave rozpoctu pre rok 2023 podl'a skutocného poctu vzdelavacich
poukazov tvorili 58 137,00 €. Tieto prostriedky boli pouzité na vyplatu odmien za kriizkovu ¢innost’ a
nakup uéebnych pomocok a knih, ostatné osobné néklady a odvody. Dalej bol poskytnuty prispevok na
odchodné vo vyske 2 898,00 €, prispevok na ucebnice vo vyske 44 239,00 € a prispevok na asistentov
uitela vo vyske 66 535,00 €. Skolam bol poskytnuty aj prispevok na $pecifika, ktory zahfial
prispevok na $kolského digitdlneho koordinatora vo vyske 15 300,00 €, na digitaliza¢nu transformaciu
vzdelavania 0] vyske
23 300,00 € a z europskeho normativu bol poskytnuty prispevok na podporu integracie deti odidencov
z Ukrajiny vo vyske 207 593 €. Dalej bol ZS Zelezni¢nej poskytnuty prispevok na havarie vo vyske
115 000 €, na skolu v prirode prispevok vo vyske 17 900 € a na lyziarsky kurz prispevok vo vyske 14
400,00 €.

Z planu obnovy a odolnosti SR bola skolam poskytnuta dotacia len na Skolského zdravotnika vo vyske 36
936,00 €.

Zakladné Skoly sa zapojili do projektu ,,Pomahajice profesie... Narodného instititu vzdeldvania a
mladeze a ziskali dotaciu na mzdy vo vyske 237 896,94 € (v tom tiez nevycCerpana dotacia z roku 2022 vo
vyske 10 731,29 €).

Z ostatnych beznych vydavkov vo vyske 49 631,20 € bola z rozpoctu mestskej Casti poskytnuta Skolam
Ciastka 4 790,34 € na Skolské pomdcky pre prvakov a 34 959,06 € na odstranenie havarie rozvodov
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studenej vody v objekte zékladnej $koly Zitavska. Skoly vratili nevyuzité prostriedky $tatnej dotacie na
stravu vo vyske 4 314,70 €, za zdravotnika vo vyske 830,10 € a nespotrebované mzdové prostriedky na
odmeny z roku 2022 vo vyske 4 737,00 €.

Kapitalové vydavky vo vyske 108 026,46 € tvorili:

Z8 Zelezni¢na

- Ciastka vo vyske 93 267,06 € pouzita z prostriedkov IMPLEA z projektu ,,Pomoc osobam z UA* na
zakupenie pristrojov, vypoctovej techniky a na rekonstrukciu klimatizacie

- dotacia nadécie rodiny Kusikovych vo vyske 7 799,40 € pouzitd na obstaranie Tichej budky pre
ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami.

- z rozpoCtu mestskej Casti bola financovana Ciastka 6 960 € na vypracovanie projektovej dokumentacie na
bezecké plochy ZS Zitavske;.

Podprogram 9.3: Materské Skoly a jedalne

Zamer podprogramu: Zvysovat’ kvalitu vzdelavacie procesu materskych skolach zavadzanim
modernych a inovativnych metdd a foriem prace.

Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 812 551,00 2752 277,41 97,86
Kapitalové vydavky 107 844,00 107 842,40 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 920 395,00 2 860 119,81 97,94
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit kvalitné sluzby

materskych §kol Pocet deti navitevujicich MS 552 554

Zabezpecit' kvalitné a cenovo Pocet vydanych hlavnych a doplnkovych jedal. 90 000 87396

dostupné stravovanie Poget vydanych doplnkovych jedal v M$ 160 000 144 975
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu

9.3 Bezné vydavky 2 812 551,00 Eur 2752 277,41 Eur

9.3 Kapitalové vydavky 107 844,00 Eur 107 842,40 Eur

Mestska Cast’ je zriadovatel'om:
1. MS Kaméliova ma zapisanych 248 deti, z toho 102 deti predskolského veku
2. MS Krikova méa zapisanych 158 deti, z toho 72 deti predskolského veku
3. MS Bodvianska ma zapisanych 148 deti, z toho 53 deti predskolského veku

Financovanie materskych $kol v zmysle zadkona o financovani regionalneho Skolstva je zabezpeCované z
prostriedkov mestskej Casti - podielu na dani z prijmov fyzickych o0sob.

Zo statneho rozpoctu SR bol v roku 2023 poskytnuty prispevok na dieta v predskolskom veku, ktory

predstavoval Ciastku 138 914 €, prispevok na Specifika - na podporu integracie deti z UA vo vyske 20

727,00 € a prispevok na krytie narastu cien energii vo vyske 5 598 € (MS Bodvianska), prispevok na

projekt ,,Citame pre radost™ vo vyske 2 750 € a prispevok na stravovanie pre deti v predikolskom veku

vratane hmotnej nudze vo vySke 1,30 €/na dieta. Materské Skoly ziskali tieZz financné prostriedky
41




Programovy rozpocet

suvisiace s realizaciou projektu ,,Pomahajiice profesie” vo vyske 11 782,50 €.

V zmysle schvalené¢ho VSeobecne zavdzného nariadenia €. 2/2023 zo dna 14.2.2023 o urceni vysky
dotacie na prevadzku a mzdy na diet'a v materskej Skole na kalendarny rok 2023 bola schvalena dotacia
vo vyske 2 885,00 € na dieta za rok.

V zmysle schvaleného VSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 1/2023 s platnostou od 1.3.2023 mesacny
prispevok na pobyt dietat’a v materskej Skole sa zvysil na sumu 50,- € (za druhé a kazdé dalsie diet’a 25 €).

Komentar k plneniu rozpoétu: Rozpocet jednotlivych MS:
Skutoénost’ MS k 31.12.2023:

MS Kaméliovi ............ 1203 790,00 € MS Kaméliovi ................. 1 185 409,92 €
MS KrikoVa.......ceeeeee... 810 327,00 € MS KrikOVA...oeoeeeeeeeerereen 800 390,05 €
MS Bodvianska............... 751 774,00 € MS Bodvianska................. 719 820,41 €

Bezné vydavky rozpoétu MS boli za rok 2023 Eerpané vo vyske 2 705 620,38 €, t.j. na 97,82 %.

Prostriedky ucelovo urcené na deti, ktoré maju rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky boli
pouzité na nakup uc¢ebnych pomocok, knih, na stitaze ¢i kulturne podujatia a na platy ucitelov tychto deti.
Materské Skoly ziskali aj prostriedky na podporu integracie deti z Ukrajiny a obstarali didaktické
pomdcky, knihy a hracky.

Pridelené limity od zriad’ovatel'a boli pravidelne ¢erpané na mzdy zamestnancov a odvody do poistovni a
na zabezpeCenie prevadzky materskych $kol a havarie. V skolskych jedalnach sa vydavky Cerpali na
nakup materialu, na rutinnu a Standardnu udrzbu strojov a zariadeni kuchyne a na potrebné sluzby.

Ostatné bezné vydavky vo vyske 95 865,67 € boli Cerpané na nakup interiérového vybavenia a materidlu
do sluzobného bytu v objekte materskej Skoly Hnilecka vo vyske 2 780,05 €, na zabezpecenie stability
budovy Bodvianska 21A a opravu hydroizolacie strechy materskej $koly Krikova vo vyske 55 401,32 € z
prostriedkov mestskej Casti, na odstranenie havarie na potrubi na materskej §kole Krikova a Kaméliova vo
vyske 37 444,30 €, na vypracovanie posudku k projektovej dokumentacii pre stavebné povolenie
materska Skola Krikova vo vyske 240 €.

Kapitalové vydavky z rozpoctu mestskej Casti a ako vlastné prostriedky materskych $kol vo vyske 107

842,40 € boli Cerpané:

- na vypracovanie projektovej dokumentacie k zékazke ,,Projekt pre opravu hydroizolacie strechy MS
Krikova“ vo vyske 3 600,00 €, k zikazke ,Uprava a doplnenie projektu zvysenia energetickej
efektivnosti MS Siravska“ vo vyske 13 080 €, na prace vykonané na zakazke ,,Renovécia sluzobného
bytu v objekte MS Hnilecka* vo vyske 27 387,26 €.

- MS Kaméliova vy&erpala sumu 10 534,78 € a to - z réZie $kolskej jedalne sumu 1 874,78 € na
zakupenie Skrabky na zemiaky pre Skolsku jedalen, z dotacie MZP SR z Envirofondu na obstaranie
zahradnych domcekov v sume 8 000 €.

- MS Krikova vy&erpala sumu 53 240,36 € a to - z rézie $kolskej jedalne sumu 3 510 € na nakup
gastrochladnicky do S$kolskej jedalne, z prostriedkov mestskej Casti sumu 24 923,36 € pouzila na
dofinancovanie rekonstrukcie vzduchotechniky v kuchyni Skolskej jedalne, z prostriedkov IMPLEA
pouzila sumu 19 897 € na rekonstrukciu vzduchotechniky a z dotacie MZP SR z Envirofondu pouzila
sumu 4 910 € na zhotovenie drevenych ucebni na skolskom dvore.

Vratky na potravinach z roku 2022 zo S$tatnej dotacie 1,30 € na dieta predstavovali Ciastku
14 566,50 €.
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Programovy rozpocet

Podprogram 9.4: Skolské jedalne pri zakladnych Skolach
Rozpocet :
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1070 778,00 972 323,53 90,81
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1070 778,00 972 323,53 90,81
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 HOdHOtePle
k 12. mesiacu
Vyuzitie volnych kapacit pre
cudzich stravnikov Pocet subjektov 2 2
Zabezpecit' kvalitné a cenovo Pocet vydanych hlavnych jedal v ZS 222 000 225175
dostupné stravovanie Podet stravnikov v ZS 1901 1516
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
9.4 Bezné vydavky 1 070 778,00 Eur 972 323,53 Eur
9.4 Kapitalové vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur

Komentér k plneniu rozpoétu: Skolské jedalne pri zakladnych $kolach st financované nasledovne:

a) v zmysle schvaleného VSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 2/2023 o urCeni vysky finanénych
prostriedkov na prevadzku a mzdy na dieta materskej Skoly a Zziaka Skolského zariadenia v
zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna zo dia 14.2.2023 bola schvalena dotacia
na ziaka zapisaného v zékladnej Skole pre rok 2023 vo vyske 140,- €

b) v zmysle VSeobecne zavdzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2023 zo dna
14.2.2023 o urceni vysky mesacného prispevku zakonného zastupcu na Ciasto¢nu uhradu nékladov

v Skoléch - z vlastnych prijmov za stravné od cudzich stravnikov, vlastnych zamestnancov a rézie.

Rozpoctované prijmy za réziu vo vyske 352 542,00 € skoly k 31.12.2023 naplnili
na 352 540,00 €, t.j. takmer na 100%.

Bezné vydavky Skolskych jedalni vo vyske 972 323,53 € boli pouzité hlavne na mzdy a odvody do
poistovni, na ndkup materialu potrebného na zabezpecenie riadneho chodu Skolskej jedalne, Standardnu
udrzbu priestorov a udrZzbu strojov a zariadeni, revizie plynu, kominov, poskytnutic zakladnych
Cistiarenskych sluzieb, deratizaciu, Cistiace a dezinfekéné prostriedky.

Cast bola pouzita na hradu prispevku na stravovanie zamestnancov a tvorbu socialneho fondu. Vaésiu
Cast’ prostriedkov tvorili aj vydavky na nakup potravin Skolskej jedalne.

Vydavky Skolskej jedalne (nakup potravin) su ciastoCne kryté dotaciou na podporu vychovy
k stravovacim navykom dietat’a.
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Programovy rozpocet

Podprogram 9.5: Skolské kluby deti
Rozpocet :
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 848 124,00 841 875,86 99,26
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 848 124,00 841 875,86 99,26
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
e Poget ziakov v SKD 843 847
Kvalitné vol'no¢asové aktivity — —
% zvySenia ziakov oproti minulému roku 6,84 % 1,32
Skutocnost’

Struktira vydavkov:
195 | BeZné vydavky |

Rozpocet 2023
848 124,00 Eur |

k 12. mesiacu
841 875,86 Eur |

Komentér k plneniu rozpoétu: MC mé tri $kolské kluby (d’alej len SKD):
SKD Raj¢ianska - po&et zapisanych Ziakov 295

SKD Zelezniéna - podet zapisanych ziakov 342
SKD Zitavska - poet zapisanych Ziakov 210
celkom 847

Skolské kluby pri zakladnych $kolach su financované nasledovne:

a) v zmysle schvaleného VSeobecne zavdazného nariadenia ¢. 2/2023 o uréeni vysky finanénych
prostriedkov na prevadzku a mzdy na dieta materskej Skoly a ziaka Skolského zariadenia v
zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna zo dna 14.2.2023 bola schvalena
dotécia na Ziaka zapisaného v SKD pre rok 2023 vo vyske 440.- €.

b) =z poplatkov od rodicov v zmysle VSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 2/2022 o urceni vysky

mesacného prispevku zadkonného zastupcu na Ciastoént thradu nakladov v Skolach a skolskych

zariadeniach s platnostou od 1.5.2022 do 28.2.2023 vo vyske 20,- € mesacne na zZiaka a VSeobecne
zavazného nariadenia ¢. 1/2023 zo dna 14.2.2023 platného od 1.3.2023 vo vyske 40,- € mesacne na
ziaka a za druhé a kazdé d’alSie diet’a 20 €.

Bezné vydavky rozpoétu SKD boli vo vyske 841 875,86 €. V roku 2023 bolo &erpanie rozpoétu hlavne na
mzdy a odvody vychovavatelick. Cerpanie prevadzkovych vydavkov suviselo s obstaranim uéebnych
pomdcok, tonerov, vypoctovej techniky a knih na krizkovu ¢innost’ a opravou a udrzbou. Vydavky sa eSte
cerpali aj na prispevok na stravovanie zamestnancov a na pridel do socialneho fondu.
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Programovy rozpocet

Podprogram 9.6: Ostatna ¢innost’ v Skolstve
Rozpocet :

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 741,00 1 740,41 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 741,00 1 740,41 99,97
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizacia projektu onkologickej
vychovy.

Pocet ziakov zapojenych do projektu

0

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoc¢nost’

k 12. mesiacu

[9.6 | Bezné vydavky

| 1 741,00

Eur | 1 740,41 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:
Cerpanie vydavkov sa tyka pausalneho poplatku za udrzbu softvéru a vypoétovej techniky na zékladnych

a materskych Skolach v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti a to vo vyske 1 740,41 €.
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SPRAVA AUDITORA

za uctovnu jednotku : Mestska ¢ast’ Bratislava — Vrakuna

Siravska 7, 821 10 Bratislava

Obdobie: k 31.12.2023

jin 2024






SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutarny organ a mestské zastupitel’stvo Mestskej ¢asti Bratislava Vrakuiia, Siravska 7,
821 07 Bratislava

Sprava z auditu G¢tovnej zdvierky

Nazor

Uskutoc¢nili sme audit Gi¢tovnej zdvierky Mestskej ¢asti Bratislava Vrakutia (d’alej len ,,Mestska Gast™),
ktord obsahuje stuvahu k 31. decembru 2023, vykaz ziskov a strat za rok konCiaci sa k uvedenému
datumu, a poznamky, ktoré obsahuju stthrm vyznamnych uétovnych zésad a uétovnych metod.

Podl'a naSho néazoru, priloZend G¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Mestskej Casti k 31. decembru 2023 a vysledku jej hospodérenia za rok konciaci sa k uvedenému
datumu podl'a zdkona €. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskor$ich predpisov (d’alej len ,,zakon o
uctovnictve®).

Zéaklad pre nézor

Audit sme vykonali podla medzinirodnych auditorskych 3tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost’
auditora za audit U¢tovnej zavierky. Od Mestskej Casti sme nezavisli podl'a ustanoveni zdkona ¢.
423/2015 o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zdkona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d’alej len ,,zakon o $tatutdrnom audite®) tykajtcich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre na§ audit u¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky
tychto ustanoveni tykajtcich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali,
poskytuji dostatocny a vhodny zéklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho organu za Gtovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Gictovnej zavierky podl'a zdkona o Uétovnictve a za
tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie ultovnej zavierky, ktord neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uZ v ddsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani u€tovnej zavierky je Statutdrny orgén zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mestskej
Casti nepretrzite pokraCovat’ vo svojej €innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajicich sa nepretrzitého
pokraovania v €innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokratovania v
¢innosti v G¢tovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodriavanie povinnosti podl'a Zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoCtovych pravidlach zemnej samospravy o zmene a doplneni niektorych zédkonov v platnom
zneni (d’alej len ,,zdkona o rozpoltovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora za audit utovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i uétovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
ndzoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji.
Nespravnosti mézu vzniknut’ v ddsledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak
by sa dalo oddvodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v stthrne by mohli ovplyvnit' ekonomické
rozhodnutia pouZivatel'ov, uskutonené na zéklade tejto i&tovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych §tandardov, pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny tisudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:






o Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Gctovnej zavierky, Ci uz v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoériujeme auditorské postupy reagujuce na
tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre na§ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je
vy$sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZe podvod méZe zahfiiat® tajnu dohodu,
faliovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol Mestskej Casti.

e Hodnotime vhodnost’ pouZitych iétovnych zésad a Gétovnych metdd a primeranost’ Gitovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informadcii, uskutoénené $tatutdrnym organom.

e Robime zaver otom, &i Statutdrny orgdn vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stivislosti s udalostami alebo okolnost'ami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost Mestskej Casti nepretrZite pokradovat v &innosti. Ak
dospejeme k zéveru, Ze vyznamné neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej sprave
auditora na suvisiace informacie uvedené v Gltovnej zavierke alebo, ak st tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat’ na§ ndzor. NaSe zavery vychadzaju zauditorskych ddkazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

o Hodnotime celkovi prezentéciu, Strukturu a obsah Gétovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i U&tovnd zdvierka zachytdva uskutonené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d’aliim poziadavkam zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéciam, ktoré sa uvadzaju vo vyronej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie, uvedené vo vyro¢nej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o G&tovnictve, Na§ vy3sie uvedeny nazor na Gi¢tovnu zavierku sa nevztahuje na iné
informécie vo vyro€nej sprave.

V stvislosti s auditom tétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, &i tieto informacie nie si vo vyznamnom nesulade
s auditovanou G&tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali poas auditu ictovne;j
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyroéni spravu sme ku diu vydania spravy auditora z auditu individudlnej i¢tovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyro&nu spravu, postdime, & vyro¢na sprava mestskej ¢asti obsahuje informcie, ktorych
uvedenie vyZzaduje zdkon o iétovnictve a na zaklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky,
vyjadrime nazor, &i:

- Informacie uvedené vo vyro&nej sprave zostavenej za rok 2023 si v stlade sGctovnou
zavierkou za dany rok.
- Vyro¢na sprava obsahuje informacie podl'a zdkona o Gctovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢ sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na zdklade naSich
poznatkov o U&tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu individudlnej ictovnej
zavierky.






Sprava z overenia dodrziavania povinnosti Mestskej ¢asti podl'a poziadaviek zédkona o rozpodtovych
pravidlach

Na zéklade overenia dodrZiavania povinnosti podl'a zadkona o rozpoctovych pravidlach, platnych v SR
pre Uzemnu samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujeme, Ze Mestské ¢ast’ konala v stlade
s poziadavkami zdkona o rozpoctovych pravidlach.

Bratislava, 14. jina 2024

Svetlik — auditreal, s.r.0.
licenciaUDV AC.326
Hrobakova 1, 851 02 Bratislava

Ing. Daniela Svetlikova
Statutarny auditor

licencia SKAU ¢&. 257






INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA
k 31/12/2023

PriloZzené sticasii

Stvaha Ug ROPO SFOV 1-01
Vykaz ziskov a sirat Ug ROPO SFOV 2-01

Poznamky
Ugiovna zavierka
X | riadna

D rnimoriadna

za obdobie Mesiac Rok Mesiac Rok
o o do
00603295

Nazov Gctovnej jednotky

Mesiska ¢asi Bratislava Vrakuia

Sidlo uctovnej jednotky

Siravska 7

821 07 Bratislava

Cislo telefénu Cislo faxu

40204834 | |

e-mailova adresa

‘zla"(ica.braunova@vrakuna.sk

Zostavena dna : 20/03/2024

Podpisovy zaznam Statutarneho organu alebo clena
Statutéarneho organu Gctovnej jednotky







Prilozené sucasti:

:, X Stvaha

Vykaz ziskov a strat
Pozndamky

Uétovna zavierka:

‘ X ¢ riadna

mimoriadna

Za obdobie:

Mesiac Rok

1o

0080329

Nazov uétovnej jednotky

INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k 31.12.2023

Ug ROPO SFOV 1-01
U¢ ROPO SFOV 2-01

Mesiac Rok

P N S R A - — ‘ T T Tl e lale o]
M e|/s t!sik aj j¢ia s t Biroat ijs | ajv a PoiViria kju,
e T S R T I A R
fla | P A B L P ! Pl
fes 1’ i e ! ; e A‘ o g { l 1 : e ‘1 ‘ L

i i ! ! { i v i ! oo [

I S | i o i E I | ! T

Sidlo ictovnej jednotky

Ulica a €islo

U O I A A TR B T é T T I
(Siijriajvis kial PT ‘ ! RN HEEENN
PsC Nézov obce

I R R S R N D A R U T A TR A A T B R PR B T A O P
(8120107 (Birjajt ijsiljajvia, -/ [miejsjtjs kja [&jajs/t]

Telefonne ¢islo

Faxové Cislo

| j0j2 /][40 2

415]215

E-mailova adresa

i

T Telxlalnldlrial klalnlklolvlia @ virla klul R IV I D
lall e/ xjainjdjriaj. kjajnik ojvia@virja kjuinaji.isjkji | | |
| !
i T i | b Pl
| Zostavend dia: ] RN R 1
1 i.
! | |
‘ Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo &lena Statutdrneho orgénu t '
| Gctovne] jednotky: i :

i




00603295 Mestska &ast Bratislava - Vrakuia

Sivaha U¢ ROPO SFOV 1-01

: L , Gislo 2023 2022
* oZnacen'e ; STRANA AKT]V % dk S i — Ut p——— i R—
. TREKU Brutto Korekcm Netto : Netto
a b | c ; 1 2 3 4
- 3SPOLU MAJETOK {r. 002 +r.033 41 110 +r.114) 001 31460 998,20 9 356 175 19 22 104 823,01 21 813 474 05
A Neobezny ma;etak r. 003 + ro11 +r1.024 002 23 869 853,10 9 140 601 43 14 729 251,67 L 527 046 15
A.l. Dlhodoby nehmotny ma]etok suéet (r 004 az 010) 003 21 852 65‘ 190 070 82 21 781 83‘ 29 581 83
A I ‘I Ak(tvovane naklady na vyvu; (012) 072+091AU) 004 0 00 0 00 0 OO O OO
2. Softvér (013) (073+091AU) 005 112 693 65\ 104 992 66 7 701 OO 8 625 00
3 Ocemtel‘ne prava (014) (074+091 006 0 00 0,00 0 00 0 00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) )
. (078+09‘{AU) 007 0,00‘ O'OOT 0,00 0, 00
‘Ostatny dlhodoby nehmotny ma;etok (019)
| (079+091AU) 008 99 158, 99‘ 85078, 16 14 080,83 17 674, 83
6. 8%53[)arame dlhodobeho nehmotneho majelku (041) 009 0’00\‘ 0.00‘ 0, 00 3282, 00
| ] Poskytnute preddavky na dlhodoby nehmotny ma]etok i . . o
» 7 (051) (OQSAU ; 010 : o,ooi 0,00! 0, 00' 0,00:
’ All. i : 011 23 574417,45f 8950 530 61' 14 623 888 84' 14413881 32
A.lL. 1 Pozemky (031) (092 | 7635 735|19? 7 635 735 19 7633 009, 19
i 2 Umelecke dlela a zb(erky (032) (09 U) | 13 750,00 13 750 00 0 0(‘
3 Predmety z drahych kovov (033) (092AU) “ 0,001 | 0 00 0 00
4 ‘Stavby (021) (081+092AU) 3 045,54 a zzs 688, ez 6587 357 22‘ 6 435 502, eo
fs: - — ki i S aini, N et A PRI coibosuilodiitn
J Samostatné hnulefne vecia subory hnutelnych veci 1 1 :
:. 5.1 (022) (082+092AU) | 016 ‘ 395 708, 11 242 166,70 153 541, 41 174 374, 69
! 6 Dopravne proslr|edky (023) (083+092AU) . 017 258 965 91 | 95 965 39 11 663 66
.Pestova(efske celky trvalych poraslov (025) 3 i ' i .’
i (085+092AU) | 018 0,00 0'005 0,00i 0,00E
B {Zakladné slado a l‘azne zwerata (026) (086+092AU) i 019 0,00 0 00% 0 OOe
9 Drobny dlhodoby hmolny majetok (028) (088+092AU) 020 12 489,30 1 414 90\ 2 266 74
10 Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) (089+092AU) } 021 223 591,09 10 956 11 16 434 22
- SR x4 !
1. E)bst)arame dihodobého hmotného majetku (042) - 022 125 166,62 125 166,62; 90 630,22*
Poskytnuté preddavky na dlh;doby hmotny malelok ; ‘
12. (052) - (095AU) 023 0,00 O'OOE
Alll. Dlhodoby ﬁnancny majetok suce( r. 025 az 032) 024 83 583 00 83 563,002
Podielové cenné papie(e a podiely v dcérskej uctovney ; ! i |
AL jednotke (061) (096AU) 025 83 583.00 ; 83 583,00}
| Podielové cenné papiere a podiely v spolocnosti s i 1
2. | podstatnym vplyvom (062) - (096AU) 026 0'00§ 0,00 0'005 0,60}
3 Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) 027 0‘00‘ 0,00 0, 00 0,00
(OSSAU
! 4 Dihové cenné papiere drzané do splatnosti (065) - 028 0,00 0,00 !
| (036AU) i .
i - - : o — =
! Pozicky uctovne] ;ednotke v konsol(dovanom celku !
i 5. (086) - (096AU) 029 0,00 0,00 0‘00$ 0,00i
6., Ostatné pozicky (067) (096AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
| 7. Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) (096A0) 031 0,00 0,00 0,00 0,00
8 8%?35)me dihodobého finanéného majetku (043) - 032 0,00 0,00 0,00 0‘001
5 |Obeiny majetok r. 034 +r. 040 + r. 048+ r. 060 + 1. B
B. 085+ r. 098 + r. 104 033 7588 132,61 215 573,76 7372 558,85i 7279 618.275
B.L Zdsoby sucet (r. 035 az 039) 034 6 224,01 0,00 6224,01 } 3 870,12§
B.I.1. Maleriél (112 + 119) - (191) 035 6 224,01 0,00 622401 3870,12,
2.;Née;i)okoncena vyroba a polotovary (121 + 122) (192 + 036 ] 000 0,00 0,00
: 3. Vjrobky (123)- (184) o 0,00 0,00 0,00
4. Zwerata (124) - (195) 038 ] 0, 00 0,00 0.00
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 | 0, oo
Zuctovanle medzi subjektami verejnej spravy sucel |
B.Il (. 041 aZ 1. 047) 040 6 110 564, 81
{ZGelovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizaci
' B.II1. 'do rozpoctu znadovale!a (351) 041 72530, 76
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!

© SivahaUEROPOSFOV 101

' omatens | , Bislo | 2023 b 2022 T
| Oznaéenie | STRANA AKTIV - i e T —— — s
AR T vk gno | Korskela | Neto Neto |
B 2 ZUC[OVame ‘ranSfETOV Slatneho fOZpOClU (353) 042 ‘ - 0,00' - 0,00 h 0,00[— - 0;00

3, ﬁgr‘gxgggec‘;?ﬁjf(‘ggg’) ro2podlu obce a vyssieho. 043 6 038 034,05 o,ooé 6 038 034,os§ 6 315 889,85
4'?Eg:;%\lllzry\?a::rﬁ;fire?b:uzfag?)meho rozpoti v i 044 ol T °°° o
5‘:'stéfntgzhzéigmzr1(|3esr70)zpoctu obce a vysléa.;ho ‘_(;45 . ‘ 000 000 .00(; 0;0
G:égagllgl\(/arx]e(ggg)sferov z0 slatneho rozpoctu mym 1 . 046 OOO w “ 0"00 : 000‘ . 000
| ajteameasmseansd | g
| BUI Dihodobé pohladivky sucet (r. 049 a2 059) o V T
| BLIIL1. Odberatelia (311AU) - (391A0) I Y 000
I Zmenky nainkaso (3120) - (391A0) 000
““3 ‘F3°9h112%3v'<y za eskontované cenné paple}e ﬂ (313AU) : 051 | 000:
e s e B TR -
] . l5 Pohradavky vo i zamestnancom (335AU)2391AU)—‘ ‘O—S‘SW o o 000
6. Pohladavky voti zdruzeniu (369AU) - (391AU) 054 | 0,00,
‘Po.ﬁr'a-dakay a zavazky z pevnych termmovych op.éracu '(')5.57 000

T (373A0) - (391AU) | 5 o0

8. Pohfadavky z naimu (374A0) - (391AU) Cose | 000
5. Poniadavky z vydanjeh dhopisov (375AU) - (391AU) | 087 i T ool

| 10.Nakipené opcie (376AU) - (391AU) 05 00/ 0,00/
1. Iné pohfadavky (378AU) - (391A0) | 059 0,00 0,00 0,001 0,00
BV, | Krtkodobé pohladivky sacet (r. 061 a2 084) | 060 | 35503621, 2557376, 139 46245] 21403851
 BLIV.1. Odberatelia (311AU) - (391A0) i oe1 | 5800,48 3171,82| 262866 240282
I 2. Zmenky na inkaso (312A0) - (391AU) 062 | 0,00 0,00 0,00 000!
3 ?S%T:%E;ka za eskontované cenné papiere (313AU) - 063 0'00,1 0.00' 0,00 0,00

4. Poskylnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU) | 064 860,39 0,00/ 860,39 860,39

5. Ostatné pohladavky (315A0) - (391A0) 085 000 000! 000 0,00

6 Pohladavky z nedafovych rozpoétovych prijmov (316) ‘ 066 ! 000 0 00 0.00 0 00“1

- (391AU) | 1 ' o0 ' 0|
7_‘5231123’3\25% ;)dei(r%om:g)a colnych rozpoctovych ! 067 0,00 0'0031; 0‘00§ 0,00
Pohladavky z nedafovych prijmov obci a vyssich I L i;

8. grzl:g“:g’;:hcgé"c%‘ﬁer’yzg’sﬁﬁgggr‘\’;g‘aggﬁg; 318) - 068 i 246 633,70 186 016,44 60 617,26 625,90

(391AU) '

9. E;’g‘,'::yacﬂ;fjv"?a"}/g)hP(':‘gg}‘;\"U‘;bC' a vyssich o | 90 545,13 26 385,50 64 159,63 118 125,56

10.| Pohfadévky vosi zamestnancom (335AU) - (391AU) 070 1061528 0,00 1061528 10 152,61

1. ravainéna postomta 03) - BOTAC) o 0,00 0.00 0,00 0,00
12. Daf 2 prijmov (341) - (391AU) Lo 0,00 0,00 0,00 0,00|

: ) 13.1Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073 0,00% 0,00! 0,00 0,001
, 14, Daft  pridanej hodnoty (343) - (391AU) a o4 0,00| 0,00! 0,001 0,00
i 15.|Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) s 0,00 0,00 0,00| 0,00
16. | Pohtadavky voéi zdruzeniu (369AU)-(391AU) 076 | 0,00 000 0,00 0,00!
| i oy o
1[ 18,  Ponfadavky 2 néjmu (374A0) - (391A0) s 0,00, 0,00 o
| 19, ipohradavkyzvydanych dihopisov (375A0) - (391AU) | 079 | 0,00 0,00 0,00 0,00
| 20. [Nakupene opcie (376AU) - (391AU) | 080 | 0,00 o,ooé 0 0,00
21.!Iné pohfadavky (378AU) - (391A0) Loost | 5812 000 581,23 581,23
[ 22, Spojovaci atet pri zdruzeni (396A0) o o | 0,00 000 0.00| o.oo‘lg
| 23.|Zutlovanie s Eurpskou niou (371AU)- (391A0) | 083 | 0,00/ 0,00| 000 000
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 SovahaUEROPOSFOV 101

' Oznacenie | , Gislo w8 e
Oznacenie | STRANA AKTIV fadk ’
o i tradky Brutto | Korekcia Netto Netto
2 | b c 2 3 i 4
% Transfery a oslatné zigtovanie so subjektami mimo 084 000 0.00' 0 002 0.00
~"7.verejnej spravy (372AU) - (391AU) ' ! ' 7 T
B.V. ‘Finanéné Géty sucet (r. 086 a2 097) 085 1116 307,58‘ 0,00 1116 307,58° 732 149,30‘
_ 8.V.1.‘P0k|adnica (211) 086 0,00 0,00 ) 0,005 535,70
i 2. Ceniny (213) 087 0,00, 0,00 0,00 126366
: 3. Bankové éty (221AU +/- 261) 088 | 1116 307,58 0,00, 1116 307,58 730 349,94
i 4 Egi%zvz?}a_\rbk)éch s dobou viazanosti dih§ou ako jeden 089 0,00; ‘ ‘ 0.00;:
5. Vydavkovy rozpoctovy uéel (222) T o0 0,00
6. Prijmovy rozpoctovy uéet (223) 0,00 0,00
7 ;(I\gagj%g(li);é cenné papiere na obchodovanie (251) - 0.00:1 ! 0100;
| . DInové cenné papiere na obchodovanie (253) - ’ U o 00!
8. : 093 | 0,00 0,00: 0,00:
'Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka | | i i
% drzané do splainosti (256) - (291A0) | . 0,60 i O _ oo
10.! Oslatné realizovatelné cenné papiere (257 095 0,00 0.0»0? »O,OOL
", %égit:@)nie kratkodobého finanéného majetku (259 096 0,00/ 0'005 0,00,
12.  Udty Stétne pokladnice (dctova skupina 28) oo 0,00 0,00, 0,00 0,00
éPoskytnuté névratné finanéné vypomoci dihodobé | " :
o BVL et (r. 099 az r. 103) ;. 0.5 a5 f | 000y
B.VI1 |Poskytnuté névratné finanéné vypomoci subjektom v | 099 0.00 0 ooi 0 00E 0 OO}
| """ ramei konsolidovaného celku (271AU) - (291AU) ' L U B
Poskytnuté navralné finanéné vypomoci ostatnym f | ; | 1
2 subjekiom verejnej spravy (272A0) - (29 1AU) | 0,00 0,00 9,00, 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vjpomoci | ‘ 5 i
% podnikatefskjm subjektom (274AU) - (291AU) 01 0,00 i T i T ooy
{Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym | ! 5
4! organizaciam (275A0) - (291AU) w2 0,00 0,00! 000 0.0,
L e . e N _ N i ]
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym | i !
5+ osobam (277AU) - (291AU) 1w 0.9 0,00 it S
i Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci kratkodobé 0 0.0 f 00 0.00 0 007
B sieel(r. 105 i r. 109) N i B . S
{Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v | !
BV | t4mei konsolidovansho celku (271AU) - (291A0) | W 0,60 0. 0.00 %90}
i i f Ty
iPoskytnuté navratné finanéné vypomoci ostalnym ! i |
2-'subjektom verejnej spravy (272AU) - (291A0) | ™ o 0.00; 0,00 .
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci i i |
3 podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU) | W 0,00 0,80 . 00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym |
4| organizaciam (275AU) - (291A0) 10 0o 90 0.00 &
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym
>+ osobam (277AU) - (201AU) 199 i i o B 0.001
| C. Casové rozlidenie suget (r.111az r. 113) 110 3012,49 0,00 301249 6 809,63!‘
‘ C.1.|Néklady buducich obdobi (381) 11 3012,49 0,00 301249 6 809,63
2. Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. | Prijmy buducich obdobi (385) 13 0,00 0,00 0,00 0,00
D. :\::S:?Xakzug;‘:tom klientov Statnej pokladnice (G&tova 114 0,00 0.00§ 0,00 0,00
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‘Siveha USROPOSFOV 101

Oznacenie STRANA PASIV Gisle 2023 2022

W”LASTNEIMANIEAZAVAZKYr 164 1264718041183 115 ;e 218134m, os
A Viastné imanier. 117 + 1. 120 +1.123 116 16706 037,34/ O tetes 0,16
V AI o Ocenovame rozdlely sucet (-;_1-3_8.4' r. 119) ‘ » 117 B ‘ OO‘(V) ' 000
o Ocenovac;e rozd|ely z precenenla majetku 2 zavazkov (+/— 414) u “0,00 o o .0.00.;
L : gastin (+- 415) , Y Y
AN Fondysicet(ri21+rf2) T ool o
AL fvzékoﬁny rezervny fond (421) o0 000"
2. 0slainé fondy (427) mo.oo;- 000
CAm I'V"y;f;&ok hospodarenia (+/-) suéet (r. 12422 125) _ T G 75&537"54_[_ s, {6
| AlIL1. Nevysporiadanj vysledok hospodarenia minuljch rokov (+- 428) 124 | 16174732, 75'” 1619540986 as.
2. yy15£%dfkrhf§fidfr$3?f? \1195!8@? %daf;ble (+- )r- 001 - (r. 117 "‘ 125 ‘ 531 304,59; -29 069,70:

ek bt 5 T YT ———— | R S T
| BARezervy sicet (r. 128 az B B R A 11 800, 00
T dinodobé (451AU) ) . g8 000
i 129 | 000
130 h T 000
] T | 1s0000) 115057'0"0—
1 B.II fu;:;g;:anie medz: subjektaml verejr\ej spravy sucet (r 133 az 132 o 579 850,35: >261 744‘051
IEA » B.II. .’1 ‘gﬁgifoo\/:ar};:r:?gé?)ov p”]mOV rozpocto‘};{Ch Orgaan;CH‘d‘; fOZpOClU i i “133 ; S 0100‘ T 0:0»0:
I 2l rz“LEtovﬂé}|e"t"r;§erovv§étﬁého ozpotu (383) . 1% | — 000 000,
o 3 (Zauscstt):vame transferov rozpoctu obce a vyssieho uzemneho celku ‘ ' .”135 , 000 I 0,001
4 emrin o i potr s oo
5' %sst?)tné zuétovanie rozpodlu obce a vyssieho Uzemného celku | 137 B ;79 467,48' 261 51:;86‘
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoétu myrﬁ sﬁ“b;éklom (358) ’ 138 0,00 0 « OOOi
” 7 E:g:g\\ll:m: (l:r;asngiferov medzi subjektar;m;eiae; spravy a in¢ 139 382,87% 228, WE
BN |Dihodobé zévizky sicet (r. 141 a2 150) T 1212082, 760529
] B.111.1.|Ostatné dihodobé zavazky (479A0) G 000, 0,00
] Dihodobe prijaté preddavky (475A0) I Y S 000, ) 0,00,
]Dlhodobe zmenky na dhradu (478AU) w oo 0,00, 0,00
1 avazky zo socialneho fondu (472) ! 144 | 12 120,62% 7 605,29%
| 5.1 Zavazky z najmu (474AU) 145 | 0,001 0,00/
6. | Dlhodobé nevyfaklurované dodavky (476AU) e 0,00 0,00!
r 7.1 Pohladavky a zavazky z pevny_ch terminovych operacii (373AU) , ----- 147 o 0,00 0,00
8.!Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
9.|Iné zavizky (379AU) 1y 000 000
10.] Vydané dihopisy dihodobé (473AU ) - (255AU) 15 | 0.00] 0,00
BIV. |Kratkodobé zivizky sucet (r. 152 a2 172) st 382 270,80 344 502,67
 B.V.1.|Dodavatelia (321) T 17 837,36 45 508,13
2.|Zmenky na Ghradu (322, 478AU) i 153 0,00 0,00
3. | Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 0,00 0,00
.|Oslatné zavazky (325, 479AU) 155 14 429,20 13 633,41
5. |Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) Coss 0,00 0,00
.1Zavazky z najmu (474AU) 157 j 0,00 0,00
.|Pohradévky a zavizky z pevnjch terminovych operacii (373A0) ~ 158 0,00% 0,001i
.1Predané opcie (377AU) 159 0,00, o,oog
| 9.1 Iné zévizky (379AU) R 0 | 107 519,23 34076711
_ 10. ;(Z;g;:)zky z upisanych nesplatenych cennych papxerov a vkiadov 161 i 0.002 - 0)00%
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Oznaéenie STRANA PAS{V
1. Zavizky voi zdruzeniu (368)

13 Oslatne zavazky voct zamestnancom (333)

14, Zuctovanle s orgénml somalnehu poistenia a zdravomeho
ponstema (336)

v(341)
16 Oslatné prlame dane (342)
17 Dan z pndaneJ hodnoty (343)

15 Dan Z prijs

18] ‘Ostatné dane a poplatky (345)
19 Spowvacn ucet pr| zdruzenl (396AU)

20.‘

uctovame s Europskou un|ou (371AU

21 Transfery a ostatné zuctovan!e S0 sub]ektaml mimo vere;nej

‘spravy (372AU)

‘ ankove uvery a vypomoc» sucet (r 174 az 179)
B V 1 |Bankove uvery dlhodobe (461AU)

 SvahaUEROPOSFOV101 |

2 Bezne bankové avery (461AU 221AU 231 232) 175 7

3 Vydane d!hoplsy kratkodobe (473AU ?_41) 255AU) 176

4 Oslatne kratkodobe flnancne vypomom (249) 177 | »

5 Pruate navralne fmancne vypomoci od sub;eklov verejne] spravy 178 [ 0 005
dIhodobé (273AU) ; ) =
Pruale navratné fmancne vypomom od sub ektov verejnej spravy | 179 0 OOE
" {kralkodobé (273AU) i e

Casove razliéeme sucet (r 181 . 182)

G T T
dadky | 2023 | zoz? |
c f 5 6 :
162 ooo ooo
163 136426 2a 140 187, 15
154 | 000 0,00
5 85 451,15’ 7 946,81,
1éé oo‘ol 000
167 20 607,18 | 23 150 46‘
155 j 0,00 0,00}
169 | 0,00! o,ooif
170 0,00 0,00
171 0,00 0,00

"'2 652 616 94

2 101 465 ae
349 757,06

180 T ".2 312 301,50% ) :

o ] . i

| C 1 Vydavky buducmh obdob| (383) 181 | - 01003 e
lVynosy budumch obdobl (384) 182 ]‘ 2 312 301 50

D [Vz;ahy k Gétom kllentov s(atnej pokladmce (uctova skupma 183 | 0 003 000
i ' 120 | IV A
. ‘ S S TR - Lo e
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INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k 31.12.2023
Prilozené sudasti:
. Savaha Ug ROPO SFOV 1-01
X Vykazziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01
. Poznimky
Uétovna zavierka:
‘X . riadna

mimoriadna

Za obdobie:

Mesiac Rok Mesiac Rok

006/03295

Nézov uctovnej jednotky

| | | } T H | i i H T T i i ;.._...i t _ —
‘Mie s t sik a, | s|t! iB|r| Jigsi{ltja;via; |-, Virjajk u|
'hla N b L | R
PN . S . S U | SN (U (WONN SV S M ot SRS SR S WS W | PO T S
7 I T T I A B 1 N R A A B

Sidlo G¢tovnej jednotky
Ulica a ¢islo

Bl Talvls el [ Pl LT I T T T T T I T 111111

7 . Faxové ¢islo
48136 | | 4lsi2{s]7]9/8 4] | | | |

i - l
| Zostavena dna: 1 ! Ll ! :
|
. Podpisovy zaznam 3tatutarneho organu alebo ¢lena statutarneho organu |
i u€tovnej jednotky: ; :

i
i




00603295 Meslské Gas! Bralislava - Vrakuia

2 ziskov a strét Ug ROPO SFOV 2.0

Gisto ety , e am
s:::epbigy Nikiady Clshes b Hlavna éinnost’ Podcr::‘I:‘aé:{’ska | Spolu i
50 S‘potréb.ované nakupy (r. 002 a r. 005) o s7227824, 000 s2a 41178083
501 (Spolreba materialy 2 25135448 000 251%5448° 173 521,06
502 Spotiebacnergie " 092376 0000 30937 2825377
- 503 Spotreba ostalnych neskladovalernych dodavok T OO;iu I 0,00 ] o YOI,OIO» - 0 00 - 000
504507 Predany ovar, Predana nehnutelnosl . 005 T 000“- - 000 o v 000 o OOO
51 ISluby (r. 007 a . 010) e 103893441 o000 1038 9 106137062
s Opravyaudrz;avanle - T 362080 o1f' 000 (36208001 30567433
512 Cestovne"mm T é'9-27 92 - 2527 éz S '"'175“65_55"5
513 Naklady na areprezentacis o9 525745 a6, 99
515““ Ostatné sluzby T 'ééé éeéia - P 75b 421, a7
s s0bné niklady (.012azr.016) o | 2574 50 000 257183750 2290533,08
s T 1795&56_30 o0 179585040‘ o 1605 863,63
524 T 645;55“4.4 o0, 64275_5 M 5772“7'5'5 15!
pore e e 000 e 'obo
s Zakonne socidine nakady | ots L isoes o0 13323186 11191431
Mo T I e e aE e o o
L8 ”"Daneapoplatk{, (r o1aazr 0,20,) R o 17519841‘ - 5‘40313
531 a Dan z molorovjch v02|d(el 000 OOOw - 0,00‘
532‘ R Dan Z nehﬂute'nostl h h i ) V‘ 6,66 o 000 - _6,60‘
538‘" B .Ostalne dane a poplalky : o000 1519841 640813,
54 6!;){22;31e naklady na ;-Qfevadzkovu cmnost (r 022 ai | o 000< 1 141 98&06% o 40301737
e e 171038
542 'fﬁFédany m‘;;enal R ooo T 000 0000 000
; 544 ‘Zmluvne pOkUty penaie a uroky 4 Qmeskanla - E 7‘0‘24 B . 0,00 0,00 0.06’“ o “6:66:
W5 osamégoltypevdeavobyzomesians o5 | sma oo smal m
| 546 | Odpis pohtadavky 026 0,00 0,00 0,00 0,00!
548 Ostatné naklady na prevadzkovd dinnost o 1139 676,98 0,00 1139 676,98 40273866
549 i a skody B 028 000 0,00 0 00; 2871
o plsy._rt;;e;;y—;;pravne po!ozky z prevadzkove] o o ! - —5
55 ¢innosti a finanénej ¢innosti a ziétovanie éasového 029 i 390 433,81 0,00 390 433,81 47 027,95i
rozhsema (r. 030 +r. 031 +r. 036+ r. 039) | » o |
: 551 ,?;2&%32,“2&?2&2" nefmotnéno majelu a diodobens 030 1 375 459,09 0,00 375 459,09 407 767,89,
gezgrzvzzarog;asx;ne polozky z prevadzkove1 ¢innosti 031 14 974,72 0,00 14 974'72;§ 63 260,06'
552 Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej innosti i 032 » 0,00 - 0,00 '(—JOE),~_ A-__OU(;B
553 |Tvorba ostatnjch rezerv 2 prevadzkovej innosi o 11 800,00 0,00 11 800,00 11 800,00
557 I'\;lc:\rg:;i;konnych opravnych poloziek z prevadzkove, , 034 ) 0,00 o 0,00 0,00 0,00
558 iz‘;t:]rgsa“osmnych opravnych poloZiek z prevadzkovej 035 317472 0'00} 317472, 51 460,06
g;;:rvy a;;pravné polozky z finanénej &innosti (r. 036 0,00 0‘005 0,00
554 Tvorba rezery  finanéne] Sinnosti 037 000 000 0,00 0,00!
559 Tvorba opravnych polozxekz(mancnéj ¢innosti 038 a 000 0.00‘t 0,00: 0,00%
555 ZuElovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 039 0,00‘} 0,00, »0,00- 0,00%
|55 Finanéné nakiady {r. 041 aZ r. 048) w s 0,00 28 308,12 2063163
""?5%_1_' Predane cenne papiere a podiely ) 0, 00 0,00 . 0.00§ o 0,00
562 Uroky T L 951699, 0,00 961699 K 363,38
563 Kurzove straty - o o O,OOE N 0,00 o0
564 ----- Naklady na precenenie cenr;;;:‘hﬁ;')_a.;;;;\r ) 0,00% 0,005
566 N Naklady na l;ralkodoby financny majetok : h 0 00 B
567 N ;klﬁa-ay“;;d‘;e_riA\/gl;/gﬂc_);;é;i;” - 0,00,
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- Cislo détu

" Vikaz ziskov a siél US ROPO SFOV 201

: 2023
| alebo Naklady Cislo riadku, FP kate k T e 2022
" skupiny | ‘ Hlavna éinnost odcr:;nao:ts 9 Spolu
a b o K 3 4 :
568 Ostatne (mancne naklady 047 18 691 13 18 691 13 9 268,25
569 Manka a skody na flnancnom majetku : 048 O 00 O 00 0,00
57 Mlmorladne naklady (r 050 az i 053) 0 00 . 0.00l 0,00
572 ‘ 0 00 0,00 0003 0,00,
051 0,00 0,00 o oo 0,00,
578 tatne mlmonadne naklady 052 0 00 0,00, 0 00! 0.00,
579 Tvorba opravnych polozrek 053 ! 0 00 0,001 0 00 O 00
i Naklady na transfery a naklady z odvodu prumcv r. ! ‘f i
i 58 055 34 053) 054 4 810 295, 14 0,005 4 810 295, 14 3597 711, 58
: Naklady na transfery zo $latneho rozpoctu do slatnych | ‘ ;
| 581 zpoctovych organizacii a prispevkovych organizacii - 055 0’005 0.001 0,00, 0'005
Naklady na transfery zo Statneho rozpoctu ostalnym | ! !
582 sub]ektom verejnej spravy 056 0,00: 0,00: 0,00 0, 00
| Naklady na transfery z0 s(atneho rozpoctu subjek om | i 1 | [
| 583 mimo verejnej spravy ; 057 ' 0,003‘ 0 00, 0,00 0, 001
‘Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpoctu ! | ! i i "
vyssuaho zemného celku do rozpoctovych organizacii i | ! ; y
S04 |a prispevkovych organizécii zriadenych obcou alebo G 11 247'14; 0’00§ &1 247'14‘; 3515.231.38
; \vyssim dzemnym celkom ; ‘g i !
vNaklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu ' ' ! E i
i 585 ~vy5519ho Uzemného celku ostatnym subjektom verejnej 059 i 69 448,00 0,00 69 448,00 43 355,20
xNaklady na transfery z rozpoctu ohce alebo z rozpoctu | i i ; {
586 vysSieho uzemného celku subjektom mimo verejnej 060 < 56 800,00 0,00 56 800 OO‘ 39 125,00,
spravy % % b
L 587 Néklady na oslatne transfery 061 | 501 800,00 0,00, 501 80000, 0,00
588 {Naklady z odvodu prijmov | 062 1 0,00 0,00i 0 001 0, 00‘
i 589 lNéklady z budtceho odvodu prijmov i 063 : 0,001 0,00% 0 00, 0 00;
Uétové skupiny 50 - 58 | | ! i
sacet (r. 001+r006+r011+r017+r021+r029+r040+r049+ 064 i 10 569271.69% 0,00, 10 569 271,69 8262 481,20}
. 054) | | , ;
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Vykaz ziskov a sirdl U& ROPO SFOV 2-01

zoza )

S;Lepbiﬁy ‘ Vynosy, daf z prijmov a vysledok hospodarenia :Cislo riadku | Hlavnd Einnost POdCr::,kna;:rSKa Spolu 2022
. a B . - ..c.. 1 .2 .3” SR N— =
60 Triby za vlastné vikony a tovar (r. 066 ai r. 068) 05 7508338 000 7 0833 4837368
801 Tabyzaviesie by 066 oo 000 o 000
602 Trabyz predaja sluzieb 067 75083,38 0,00 7508338 48373, 58
6_94_;6@7 Trzby 2a lovar Vynosy 2 nehnulernosll na predaJ 06-8“‘ 0,00_ - . 000 0,00. o 0,00
| 6; . ;L'rrat;g]a (s;!?;ru vnulroorgamzacnych zasob (r. 070 ai i 069 " 000 o OOO ” 000 B . 000
_:Gv117 . {Zmena stav.-tj’r;;jvokoncenej vyroby ” 0>7(YJW _ .00 00 w0
612 Zmenastaw pololovaroy ) o
- 613 . Zmena stavu vyrobkov o .6“72 V
614 Zmenastaw zieal T i
82 Aktivicia (r.075azr.078) 074
" 621 AkAt.l;aaAa materlalu a tovaru 7 | 075 »
M >6.2.2- Aki;\};;i;‘vnutroorgaﬁlzacnych s!uzneb o —676 - )
623 Akl;vac:a dihodobeho nehmo(neho maiel](u o - 077 :
v 624 ‘i Aktlvacta dlhodobeho hmotneho ma]etku 078 o 0 00
| 63 gzarr!ol\)laéz? colne vynosy a vynosy z poplatkov (r 080 079 0.00? 6407 169, 46 6 042 905,38
o 631 hDanove a colne vynosy statu o - OBO " 0 : (300 o 0|00;
63—2 Danove vynosy samospravy R b81 " ‘ I 6 370 1—6858 o ‘6~(7)V?2—12>B‘ 4-3
633 |Vynosy z poplatiov - 082 | "  aooogs w0778, 95,
‘ o ‘gasgl)atne vynosy z prévadzkovej cmnnstl (r -6847azr — 083 B ‘000 a 102616623 479 754'12‘
g{ﬁggoiggg";ﬁo‘f::;‘;f’:g;’l’g[gjh“°”‘eh° majetks a o 45 562, 58 o,oo% 45 562,58 222072,
-Trzby 2 preda]a materlalu T - . w0-8.3;5—__ i 0,00 I OJOOEM N 0,00%
7 Zmluvne pokuty, penale a urokygz omeskania 086 | 0,00 0,00 ) 498,9;2
‘Ostalné pokuly, pendle a uroky z omeskania | 087 9689,49. 000 9e8sde] 24 449, 81-“%
'Vjnosy z odpisanych pohfadévok T 000 0.00 0.0 g..__,,, 0,00!
""" Ostatné vynosy z prevadzkove] &innosti 08 970 914,16 000 or09utsl 43 564, 65‘
) Zuctovame rezerv a opravnych polonek z ] o | N ' ) ;
65 -5&323:3?&“2&SL‘LZ%Z"%L’.ZZ"”?S‘Z# °o"s‘1"°f?' der | 0% 2428181 0.00, 2428181 344367
- 1 S S
e e I g0, ama s
B 652 Ziclovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej éinnosti 092 0~06 - 0, 00 0,00" 66—0
653 | Ziélovanie ostatnjch rezerv z prevadzkove éimosti | I 11800, 00! —6,_60§ C1re000] ]6565_65"
657 gﬁ:&:ggﬂfgfﬁ%’:&gf opravnjch poloziek 2 094 0, oo‘ o,oo;i 0,00 000)
858 |Iovane oslatnjch opravnjh polotik z s 12 481,81 ooo 12 481,81 284367
| e T — — ;
| ::Jnérfg;;r\(|: 5§§,e:vraot;p;avnych polozZiek z finanénej | 096 0'005 0.005 0,00 0,00
654 Zi&tovanie rezerv z finanénej dinnosti 0“9; 0,00 000 B 000] 0-06
659 Zuclovanie opravnych poloZiek z finanéne] Ginnosti 0,00 0,005 0,00 - 0,00
655 | Zudlovanie komplexnych nakladov buddcich obdobi 0,00 000 0,00 0,00]
66 Finanéné vynosy (r. 101 a2 r. 108) B 927,24 000, w2124 0,00
661 Trzby z preda;a cennych papierov a pod|elov ) 0,00 0,00? 0,00 0,00
’ o - d;oky . - 92724 : - !
663 Kurzové zisky o o T 103 - 0_05
\ 664 Vynosy z precenenia cennych papierov“ 104 0,00 ,
6657' nynosy z dlhodobeho finanéného majetku 7 ;65 0,00% 0
666 . Vynosy z kralkodobeho financného majetku 106 ) i 0,00f o (
667 Vynosy z der(vatovﬁﬁ operacii - 10'7 ) 0,00 |
| 668 Ostainé finanéné vinosy B 108 0,0¢ 0,00, 0,00
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 Cislo Gétu . . wm ]
. alebo | Vynosy, dafi z prijmov a vysledok hospodarenia . Cislo riadku | ! 2022
| skupiny d d i ! Hlavna ginnost’ Podcr::‘knaggz’ska i Spolu ;
a b - c v ‘1v . V 2 ! v 3 i 4 ;
67 fMimoriadne vynosy (r. 110 a r. 113) 109 0,00, 0,00, 0,00 0,00
672 :Nahrady skod 110 ' 0,00, 000 0.00i 0,001
i 674 'Zuclovanle rezerv 111 : 0,00 0 00 0,00 0,00,
678 lOstatne mlmonadne vynosy 112 i 0,00: 0,00- 0.00‘j 0,00°
679 wZuclovanle opravnych pOlOZIek 113 i 0,00 0,00 0.00é 0,00§
Vynosy z transferov a rozpoctovych prumov v ! i
68 \§tatnych rozpoétovych organizaciach a 114 0,00 0,00, 0,00; 0, 00:
'prnspevkovych orgamzacuach (r 115 azr 123) ‘ i ]
681 Vynosy z beznych transferov zo §t alneho rozpoctu | 115 0,00! 0,00! 0,00‘3 O 00
682 ,\/ynosy z kapltalovych transferov z0 statneho rozpoétu 116 0,00; 0,00 0,00:5 O 00
\/ynosy z beznych transferov od oslatnych subJeklov | ; !
| 683 .vere;nej spravy ‘ 17 0,00 0,00{ 0,00! 0 00
Vynosy z kapltalovych transferov od oslatnych : 5
! 8B4 | subjektov verelnej spravy ! 18 . O'OO; 0. 00
685 AVynosy z beznych lransferov od Europske; Unie ' 119 1 0,00 0‘005,
686 Vynosy z kap|talovych transferov od Europske] unle ! 120 | 0,001 i 0.00f
‘Vynosy z beznych transferov od ostalnych subjektov | : ; ;
{' 687 m|mo vere;ne] Spravy | 121 0,00; : 0,005 0,00!:
! Vynosy z kapnalovych transferov od ostalnych i ! ! ;
688 subjektov mlmo vereJnej spravy _ 122 0'00" 0'00; 0'005
689 Vynosy z odvodu rozpoétovych prumov | 123 | 0 00 0,00% : 0 003
Vynosy z transferov a rozpoétovych prumov v | g X !
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v ! i ! !
69 rozpoctovych organizaciach a pnspevkovych 124 i 3567 124,35, 0,00! 3567 124,35! 1630 934,65,
1organizdcidch zriadenych obcou alebo vyssim i ! i }
uzemnym celkom (r. 125 azr. 133) ! ‘ i |
wanosy z beznych transferov z rozpoclu obce alebo z ! ,
[rozpoCtu vyssieho Uzemného celku v rozpoétovych i !
691 ,orgamzauach a prispevkovych orgamzacxach 125 0,00 0'00% 0'00; 0‘00!
1znadenych obcou alebo vy$§im Gzemnym celkom : i
’Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu obce ‘ i
alebo z rozpoctu vyssieho Gzemného celku v | | i
692 rozpodtovych organizaciach a prispevkovych 126 0,00 0,00 0,00, 0,00}
orgamzac»ach zriadenych obcou alebo vy$§im ! !
Gzemnym celkom | ‘
Vynosy samospravy z beznych transferov zo 3tatneho | i i
i 693 r0zpoélu a od inych subjeklov verejnej spravy 127 2130 347 45 0,00 2130 347, 45 511788,09 !
i{Vynosy samospravy z kapitalovych fransferov zo \ i
694 slatneho rozpodtu a od inych subjektov verejnej spravy | 128 i 126 013,84 0.00 126 0%3, 84 12443492
| Vynosy samospravy z beznych transferov od ; .
| 695 Eurépskej dnie 129 | 0,00 0,00 0,002 0,00
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od | ! !
696 Eurdpskej nie | 130 i 32 118,801 0,00’ 32118,80; 28 900,99
Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych ! i !
697 subjektov mimo verejnej spravy 131 0,00 % 0,00 G50
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ]
698 |ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 132 4820,63 0.00 ! 4820,63 820,63
699 %V)’(nosy samospravy z odvodu rozpoétovych prijmov 133 1273 823,63 0,00? 1273 823,63 964 990,02
Uétova trieda 6 ‘,
stcet (r. 065+ r. 069 + 1. 074 + r. 079 +r. 083 +r. 090 +r.100 +r. 134 | 11 100 752,47 0,00 11 100 752,47 8233 411,501
109+r114+r124) i | |
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 531 480,78 0,00 531480,78 -29 069,70
| 591 Splatna dan z prijmov 136 176,19 0,00 176.19!l 0,00
| 595  Dodatogne platena dar z prijmov 137 0,00 0,001 0,00 0,00!
Vysledok hospodarenia po zdaneni { i )
7135 - (r. 138, r. 137) (+/-) 138 | 531 304,59. 0,005 531 304593{ 29 069,70;







INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k 31.12.2023
Prilozené stcasti:
Stivaha U& ROPO SFOV 1-01
‘ Vykaz ziskov a strat ¢ ROPO SFOV 2-01
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Poznamky individuélne; G€tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2023

Poznamky k 31.12.2023

CL I

Vieobecné udaje
1. Identifika¢né udaje actovnej jednotky

a)

Nazov uctovnej jednotky

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna

Sidlo uctovnej jednotky

Siravska 7 821 07 Bratislava

ICO

00603295

Datum zriadenia

11.12.1990

Spdsob zriadenia

Zékonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
Zakonom SNR ¢&. 377/1990 o hlavnom meste SR Bratislavy

b) Pravny dévod na zostavenie Gét. zavierky

Riadna

c) Uétovna jednotka je su¢astou kons. celku

Ano

2. Opis cinnosti actovnej jednotky

Hlavna Cinnost’ Gétovnej jednotky

Vieobecna verejnd sprava

Podl'a zékona 369/1990 Zb. zékladnou ulohou pri vykone
samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj Uzemia
mestskej asti a 0 potreby jej obyvatelov.

3. Informaicie o Statutirnych zastupcoch a o organizacnej Struktire G¢tovnej jednotky

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)

JUDr. Ing. Martin Kuruc

Statutimy zastupca (funkcia) starosta

Priemerny pocet zamestnancov po¢as uétovného 92

obdobia

- Pocet zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje 94
uctovna zévierka Uctovnej jednotky

z toho: 5

pocet vedlicich zamestnancov

Informécie o organizaciach zriadenych a zaloZzenych
uctovnou jednotkou:

Rozpoctové organizacie

Z8 Zeleznién4, Zelgzniéné 14, 821 07 Bratislava,
ICO 30810655

ZS Zitavska, Zitavska 1, 821 07 Bratislava,
1CO 31780806

ZS Rajcianska, Rajtianska 3, 821 07 Bratislava,
ICO 31780717

MS Kaméliova, Kaméliova 10, 821 07 Bratislava,
ICO 31787037

MS Bodvianska, Bodvianska 4, 821 07 Bratislava
ICO 53200331

MS Krikova, Krikova 20, 821 07 Bratislava,
ICO 30796733

Pravnické osoby zaloZené G¢tovnou jednotkou

Spokojné byvanie, s.r.o., Bebravska 34, 821 07
Bratislava, ICO 35815329

Cenné papiere a podiely v obchodnych spolo¢nostiach

Spokojné bjfyanie, s.r.0., Bebravska 34, 821 07
Bratislava, ICO 35815329

Podiel na zdkladnom imani spolo¢nosti v sume
83 583,00







Poznamky individudlnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2023

CLu

Informacie o uétovnych zasadach a iétovnych metédach

1. Uétovna zavierka je zostavena za splnenia predpokladu nepretrZitého pokracovania ictovnej jednotky vo

svojej ¢innosti

ano [ ] nie

2. Zmeny tGétovnych metéd a u¢tovnych zasad
Uctovna jednotka zmenila G¢tovné metddy, Uctovné zdsady oproti predchadzajicemu uétovnému obdobiu

[] 4no [] nie

3. Spodsob ocenenia jednotlivych poloZiek

Polozky

Sposob ocefovania

a) dlhodoby nehmotny majetok

Obstaravacou cenou

b) dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny viastnou &innostou

Vlastnymi nakladmi

c) dlhodoby hmotny majetok nakupovany

Obstaravacou cenou

d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou éinnostou

Vlastnymi nakladmi

ziskany bezodplatne

e) dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Realnou hodnotou

f) dlhodoby financny majetok

Obstaravacou cenou

g) zasoby nakupované

Obstaravacou cenou

h) zasoby vytvorené viastnou éinnostou

Vlastnymi nakladmi

i) zdsoby ziskané bezodplatne

Realnou hodnotou

J) pohladavky

Menovitou hodnotou

k) kratkodoby finanény majetok

Menovitou hodnotou

l) casové rozlisenie na strane aktiv

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich
obdobi vo vyske, ktord je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a asovej suvislosti s
uctovnym obdobim.

m) zavdzky, vratane rezerv, dlhopisov, pézZiciek a wuverov

Menovitou hodnotou
Oceniujt sa v o¢akdvanej vyske zavizku

n) ¢asové rozliSenie na strane pasiv

Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich
obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna
na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti
s uctovnym obdobim.

o) derivaty pri nadobudnuti

Redlnou hodnotou

p) majetok a zavizky zabezpecené derivatmi

Reélnou hodnotou

4. Sposob zostavenia odpisového plinu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové
metddy pri stanoveni uctovnych odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku st stanovené tak, Ze sa vychadza z

predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zagina odo diia

jeho zaradenia do pouzivania U&tovné odpisy sa zaokriihluju na celé eurd nahor. Metdda odpisovania sa pouZiva

linedrna. Predpokladanéa doba uZivania a odpisové sadzby si stanovené:

Odpls.ova Predpokladana doba pouzivania Rotn4 odpisové sadzba (v %)
skupina v rokoch

1 4 25,00 %

2 6 16,66 %

3 8 12,50 %

4 12 8,33 %

5 20 5,00%

6 40 2,50%

Drobny nehmotny majetok od 0,- € do 1 700,- €, ktory podl'a rozhodnutia (i¢tovnej jednotky nie je dlhodobym
nehmotnym majetkom sa uctuje pri obstarani do nakladov na ucet 518 - Ostatné sluzby.
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Drobny hmotny majetok od 0,- € do 850,- €, ktory podl'a rozhodnutia i¢tovne; Jednotky nie je dlhodobym
hmotnym majetkom sa G¢tuje ako zasoby.

5. Zasady pre zohladnenie zniZenia hodnoty majetku.
Prechodné zniZenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou poloZkou.
Uttovna jednotka podl'a vnutorného predpisu tvorila opravné polozky iba k pohFadavkam.
Opravné polozky k pohladdvkam sa tvoria najmé k pohl'adavkam, pri ktorych je opodstatnené predpokladat’, Ze ich
dlznik Gplne alebo &iastoéne nezaplati, k spomym pohladavkam voéi dlznikom, sktorymi sa vedie spor o ich
uznanie.

Tvorba opravnych poloZick v ramci hlavnej &innosti - k pohladdvkam, pri ktorych je riziko, Ze ich dlznik tplne
alebo &iastodne nezaplati, ak od splatnosti pohladavky uplynula doba dlhsia ako:

90 - 180 najviac do vy3ky 20 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prisluSenstva
180 — 360 najviac do vy$ky 30 % menovitej hodnoty pohl'addvky bez prisluSenstva
Nad 360 najviac do vysky 50 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prisluSenstva

Tvorba opravnej polozky sa iétuje na tarchu ndkladov v prospech prislusného i¢tu opravnych poloZiek. Opravné
polozky sa z&tujli znizenim alebo zruienim v prospech vynosov, ak toto opatrenie neustanovuje inak a na tarchu
prislusného G&tu opravnych poloziek, ak inventarizicia v nasledujicom ugtovnom obdobi nepreukaze
opodstatnenost’ ich existencie alebo vysky, alebo ak pominuli dévody ich existencie v priebehu uétovného
obdobia.
6. Zasady pre vykazovanie transferov.

O néaroku na dotacie zo §tatneho rozpoétu sa dtuje, ak je takmer isté, Ze sa splnia vSetky podmienky suvisiace
s dotaciou a siCasne, Ze sa dotacia poskytne.
Bezny transfer

o od cudzich subjektov - sa z(¢tuje do vynosov vo vecnej a Easovej stvislosti s nakladmi.

e od zriadovatela - sa z(i&tuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej stvislosti s vydavkami.

e poskytnuty cudzim subjektom - sa z(&tuje do nékladov po splneni podmienok.
Kapitalovy transfer

o od cudzich subjektov - sa zliétuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej sivislosti s ndkladmi (napr. s odpismi,
s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

o od zriadovatela - sa zi&tuje do vynosov vo vecnej a Casovej suvislosti s nakladmi (napr. s odpismi,
s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

e poskytnuty cudzim subjektom - sa z(étuje do nékladov po splneni podmienok.

7. Sposob prepoétu idajov v cudzich menach na menu euro.
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutoénenia u¢tovného pripadu prepoéitavaji na menu
euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlisenym Eurépskou centralnou bankou alebo Néarodnou
bankou Slovenska v defi predchadzajici diiu uskutoénenia i¢tovného pripadu.
Na ocenenie prirastku cudzej meny nak(ipenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakupena.
Na Gbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového G&tu sa na prepocet cudzej meny na eurd pouzije
referenény vymenny kurz uréeny a vyhldseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou Slovenska
v den predchadzajici diiu uskutoénenia uctovného pripadu.
Majetok a zavizKy vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému
sa zostavuje uétovna zavierka, prepoditavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym
a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi, ku ktorému sa zostavuje
Gétovna zavierka, a 1€tuja sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom u¢tu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepo¢itavajii na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centrdlnou bankou
alebo Narodnou bankou Slovenska v defi predchadzajici dfiu uskutoénenia G¢tovného pripadu. Ku diiy, ku ktorému
sa zostavuje uétovna zdvierka, sa uz neprepocitavaji.
Prijaté a poskytnuté preddavky vcudzej mene na udet zriadeny veurach azuctu zriadeného v eurdch sa
prepo¢itavajii na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané. Ku diu, ku ktorému sa
zostavuje ctovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.
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CL. 1
Informadcie o idajoch na strane aktiv suvahy

A NeobeZny majetok
1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

a) prehPad o pohybe dlhodobého majetku (tabul’ka ¢.1)
Tabulka ¢. 1. — Obstaravacia cena

PoloZka majetku Cr 2022 Prirastky Ubytky Presuny 2023
Aktivované naklady na vyvoj 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Softvér 02 112 693,66 0.00 0.00 0.00 112 693.66
Ocenitel'né prava 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 05 98 198,99 960,00 0.00 0.00 99 158,99
Obstaranic dlhodobého nehmotného majetku 06 3 282.00 0.00 3282,00 0.00 0,00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 214 174,65 960,00 3282.00 0.00 211852,65
Pozemky 09 7633 009,19 553 591,96 550 865,96 0.00 7635735,19
Umelecké diela a zbierky 10 0.00 13 750,00 0.00 0.00 13 750,00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stavby 12 16 470 750,19 1457 620,41 3 115324,76 0.00 14 813 045,84
Samostatné hnutelné veci a subory hnute 13 403 286,57 32 296,74 39 875,20 0.00 395 708,11
Dopravné prostriedky 14 268 368,77 94 812,88 8 250,35 0.00 354 931,30
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zakladné stado a tazné zvieratd 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby hmotny majetok 17 13 652,22 0,00 1162,92 0.00 12 489,30
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 18 223 856,64 0,00 265,55 0.00 223 591,09
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 90 630,22 564 482,63 529 946,23 0.00 125 166,62
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 2] 25103 553,80 2716554,62 4245 690,97 0.00 23574 417,45

Tabulka ¢.1. — Opravky

Polozka majetku Cr 2022 Prirastky Ubytky Presuny 2023

Aktivované naklady na vyvoj 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Softvér 02 104 068,66 924,00 0.00 0.00 104 992,66
Ocenitel'né prava 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 05 80 524,16 4 554,00 0,00 0.00 85 078,16
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 184592,82 5478,00 0.00 0.00 190 070,82
Pozemky 09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Umelecké diela a zbierky 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stavby 12 9985 247,59 603 736,90 2363 295,87 0.00 8225 688,62
Samostatné hnutel'né veci a sibory hnute 13 228911,388 53 130,02 39 875,20 0.00 242 166,70
Dopravné prostriedky 14 256 705,11 10511,15 8 250,35 0.00 258 965,91

Pestovatel'ské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zakladné stado a taZné zvierata 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby hmotny majetok 17 11 385,48 851,84 1162,92 0.00 11 074,40
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 18 207 422,42 5478,11 265,55 0.00 212 634,98
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 21 10 689 672,48 673 708,02 2412 849,89 0.00 8950 530,61

Tabulka ¢.1. -Opravné polozky
Mestska cast'k 31.12.2023 netvorila, ani nerusila opravné polozky k DHM ani k DNM.
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Tabulka ¢ 1. — Zostatkova cena

Polozka majetku Cr 2022 2023 O‘Z“f)’;u D‘j"r’; e
Aktivované niklady na vyvoj 01 0.00 0.00
Softvér 02 8 625,00 7701,00
Ocenitel'né prava 03 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 05 17 674,83 14 080,83
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 3282.00 0,00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 29 581,83 2178183
Pozemky 09 7 633 009,19 7 635 735,19
Umclecké dicla a zbierky 10 0.00 13 750,00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00
Stavby 12 6485 502,60 6 587 357,22
Samostatné hnutel'né veci a sibory hnute 13 174 374,69 153 541,41
Dopravné prostriedky 14 11 663,66 95 965,39
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00
Zakladné stddo a tazné zvieratd 16 0.00 0.00
Drobny dlhodoby hmotny majetok 17 2 266,74 1414,90
Ostaty dlhodoby hmotny majetok 18 16 434,22 10 956,11
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 90 630,22 125 166,62
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 21 14413 881,32 14623 886,84

Textova Cast’ k tabulke €. 1 V rdmci oprdvok je najvysSou polozkou uctovanie odpisov zo stavieb, pretoZe prdve
v ramci nich ma Mestskad cast’ najvyznamnejsi podiel z majetku. Opravné polozky k majetku mestska cast netvorila.
V zostatkovych cendch je mozné vidiet, Ze hodnota majetku aj vratane odpisov je medzirocne vyssia.

b) spdsob a vySka poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

ku ktorému ma uctovna jednotka vlastnicke pravo

Druh poisteného majetku Sposob poistenia Vyska poistenia
Budovy, stavby, hnutel'ny majetok Poistenie majetku, hnutel'nych veci 4778,04
Dopravné prostriedky PZP, havarijné poistenie 3831,85

c) opis 2 hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve iétovnej jednotky
Majetok, Suma

Pozemky 1939 007,93
Budovy, stavby 8 223 500,01
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 645 538,41
Dopravné prostriedky 354 931,30
d) opis a hodnota majetku, ku ktorému uétovna jednotka nema4 vlastnicke privo
Majetok, Suis

ku ktorému nema G&tovna jednotka vlastnicke pravo

Majetok v sprave uétovnej jednotky /RO,PO/

12 000 842,95

2. Dlhodoby finan¢ny majetok
a) prehl’ad o pohybe dlhodobého financ¢ného majetku - tabulka ¢.1
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Tabulka ¢.1. — Obstardvacia cena

PoloZka majetku Cr 2022 Prirastky Ubythky Presuny 2023
Podielové CP a podiely v dcérskej UJ 22 83 583.00 0.00 0.00 0.00 83 583.00
Podiclové CP a podiely v s. s podst. vplyvom 23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatel'né cenné papicre 24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pozicky Gétovnej jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatné p6zicky 27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby fin. majetok SPOLU 30 83 583.00 0.00 0.00 0.00 83 583.00
Neobezny majetok SPOLU 3/ 25401 311,45 P717 514,62 4248 972,97 0.00 23869 853,10

Tabulka c¢.1. — Opravky

PoloZka majetku Cr 2022 Prirastky Ubythky Presuny 2023
Podielové CP a podiely v dcérskej UJ 22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Podielové CP a podiely v s. s podst. vplyvom 23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatel'né cenné papiere 24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00
Pozicky détovnej jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatné pdzicky 27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby fin. majetok SPOLU 30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Neobezny majetok SPOLU 3] 10874 265,30 679 186,02 2412 849,89 0.00 9140 601,43

Tabulka &.1. — Opravné polozky - Mestska cast' k 31.12.2023 netvorila, ani nerusila opravné polozky k DFM.

Tabulka ¢.1. — Zostatkova cena

Polozka majethu Cr 2022 2023 Odpis od Cess
roku do roku
Podiclové CP a podiely v dcérskej UJ 22 83 583.00 83 583.00
Podiclové CP a podiely v s. s podst. vplyvom 23 0.00 0.00
Realizovatel'né cenné papiere 24 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25 0.00 0.00
Po6zicky uétovnej jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00
Ostatné pdzicky 27 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 28 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 29 0.00 0.00
Dilhodoby fin. majetok SPOLU 30 83 583,00 83 583.00
Neobezny majetok SPOLU 31 14 443 463,15 14729 251,67

Textova Cast’ k tabulke &.1 Mestska cast’ ku koncu roka 2023 sa podielala na zdkladnom imani spolocnosti
Spokojné byvanie, s.r.o. vo vyske 83 583,- €. Je jej jedinym spolocnikom.

Majetkové podiely Gétovnej jednotky v inych spolo€nostiach
Informécia o spolo¢nostiach, v ktorych ma G¢tovna jednotka majetkovy podiel (riadky 025 aZ 026 suvahy):

ICO Ndzov spolocnosti Prdavna forma Zikl.imanie Podiel na ZI v %
35815329 Spokojné byvanie 112 83 583.00 100.00
Spolu 83 583.00 100.00

ICO Hodnota podielu 2022 Hodnota podielu 2023
35815329 83 583.00 83 583.00
Spolu 83 583.00 83 583.00

AW v

3. Dlhové cenné papiere a realizovatel'né cenné papiere, dlhodobé poZi¢ky a ostatny dlhodoby
finan¢ny majetok
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a) dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovateI'né cenné papiere (riadky 027 az 028 suvahy):

ICO Ndzov emitenta | Druh CP | Mena Vynos % Ddtum SPL | Zostatok 2022 | Zostatok 2023
0,00 0,00
Spolu 0.00 0.00 0,00

B ObeZny majetok
1. Zasoby
a) vyvoj opravnej poloZky k zasobam a poistenie zasob- tabul’ka ¢.2

Textova &ast' k zdsobdm Mestska cast' v roku 2023 netvorila, nerusila ani neznizovala opravné polozky k zasobam,

rovnako nemd zriadené zdlozné pravo k zasobam a zdsoby nema poistené

2. PohPadavky

a) vyznamné pohPadavky podl'a jednotlivych polozZiek suvahy

Pohladiavka Riadok sivahy | Hodnota pohPadavok Opis
Z nedanovych prijmov obci 068 129 890,94 | Najom nebytovych priestorov
Z nedatiovych prijmov obci 068 8 143,08 | Ndjom pozemkov
Z nedanovych prijmov obci 068 105 089,35 | Najom bytov
Z nedanovych prijmov obci 068 3 510,33 | Najom ZS Bebravska
Z dariovych prijmov obci 069 8 730,54 | Dan za psa
Z danovych prijmov obci 069 10 665,92 | Daii za zaujatie verejného priestranstva
Z danovych prijmov obci 069 529,39 | Dari za predajné automaty
Z danovych prijmov obci 069 3 319,39 | Daii za nevyherné hracie automaty
Z danovych prijmov obci 069 9 493,08 | Daii z nehnutel'nosti
Z danovych prijmov obci 069 4 107,28 | Dari za alkohol
Z daniovych prijmov obci 069 53 699,53 | Miestny poplatok za rozvoj

b) vyvoj opravnej poloZky k pohl'adavkam - tabul'ka ¢.3

Cislo Nézov tétu Hodnota OP Tvorba Zniien | ZruSen Hodnota OP
uctu 2022 ie ie 2023
311 QOdberatelia 5 889.27 271745 0.00 3171,82
318 Pohl'adavky z nedafiovych prijmov 192 968,13} 235791 9 309,60 0.00 186 016,44
319 Pohl’adévky z daiiovych Erijmov 26 023,45 816,81 |454,76 0.00 26 385,50
Spolu 224 880,85 3174,72| 12 481,81 0.00 215 573,76

Textové Cast’ k tabulke &.3 Mestskd cast pri tvorbe opravnych poloziek k pohladavkam postupuje v zmysle internej

Smernice pre tvorbu a zuctovanie opravnych poloziek ¢. 03/EO/2016 platnej od 01.01.2016.

c) pohladavky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 az 060 sivahy) - tabul’ka ¢.4

R ; . Zostatok Z toho pohPadavky po lehote
PohPadavky podl’a doby splatnosti | Zostatok 2022 2023 splatnosti
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky z toho. 438 919,36 438 919,36
Odberatelia 8 382,09 sao04g| ‘el semapeiladivok je polehote
splatnosti
Poskytnuté prevadzkové preddavky 860,39 860,39
Pohl'adévky za najom 274794,03] 2a56as7g| CFMsumapobiadivox jepe lehote
splatnosti
Pohl'adavky dafové 144 149,01 90 545,13
Pohladavky voci zamestnancom 10 152,61 10 615,28
. . Cela suma pohl'adavok je po lehote
Iné pohl'adavky 581,23 581,23 .
splatnosti

Textova Cast’ k tabulke ¢.4 K pohladavkam po lehote splatnosti mestska cast’ tvori opravné poloZky v zmysle

vy$Sie uvedenej smernice. Pohladdvky sii vymahané vietkymi dostupnymi pravnymi prostriedkami.
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3. Finan¢ny majetok

a) vyznamné zlozky kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby Riadok Zostatok Prirastky Ubytky Zostatok
finan¢ny majetok | sivahy k 31.12.2022 + - k 31.12.2023
Pokladnica 086 535,70 171 661,77 172 197,47 0,00
Ceniny 087 1263,66 24 164,88 25 428,54 0,00
Bankové ucty 088 730 349,94 | 20444 892,25 | 20058 934,61 1116307,58

4. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
(riadky 098 a 104 suvahy):

Mestska ¢ast neposkytla ziadnu formu navratnej financnej vypomoci

5. Casové rozliSenie

Vyznamné polozky ¢asového rozlidenia nakladov budicich obdobi a prijmov budiicich obdobi

Opis jednotlivych vyznamnych poloZiek ¢asového rozliSenia Zostatok 2022 Zostatok 2023
Naklady budicich obdobi spolu z toho: 6 809,63 3012,49
Poistné 6469,63 2645,79
Predplatné 340,00 366,7

0,00 0,00
CL IV
Informacie o idajoch na strane pasiv suvahy
A Vlastné imanie - tabulka ¢&.5
Opis jednotlivych zmien jednotlivych
Nazov Zostatok ZyVSenie Znizenie | Presun Zostatok poloziek vlastného imania, najmi
polozky k 31.12.2022 y 31.12.2023 zmeny ocenovacich rozdielov, opravy
vyznamnych chyb minulych rokov
Oceovacie 0,00 0,00 000 | 0,00 0,00
rozdiely
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. Vysledok | 0105 400,86 | 1472420 | 3540131 | 0,00 | 16174 732,75
ospodarenia
B Zavizky
1. Rezervy
Tabulka ¢.6, 7 — Rezervy — zdakonné, ostatné
PoloZka rezerv Zostatok 2022 Presun Tvorba Pouiitie | ZruSenie | Zostatok 2023
Naklady na zosiavenie, overenie, zveréjnenie UZ 2 800,00 0.00 2 800,00 0.00 2 800,00 2 800,00
Iné 9 000,00 0.00 9 000,00 0.00 9 000,00 9 000,00
Spolu rezervy ostatné kratkodobé 11 800,00 0.00 11 800,00 0.00{ 11 800,00 11 800,00

Predpokladany rok pouzitia rezerv

Nazov polozky

[ Predpokladany rok pouZitia |
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Naklady na overenic UZ

2024

Iné — odchodné, odstupné

2024

2. Zavizky podl’a doby splatnosti (riadky 140 a 151 suvahy) - tabul’ka ¢.8

a) zévizky podl'a doby splatnosti

Zaviazky

Zostatok k 31.12.2022

Zostatok k 31.12.2023

Dlhodobé zaviizky 7 toho: 7 605,29 12 120,82
Zavizky zo socidlneho fondu 7 605,29 12 120,82
Krdtkodobé zavizky 3 toho: 344 502,67 382 270,40
Zavéazky voli dodavatel'om 45 508,13 17 837,36
Zavizky voci zamestnancom 140 187,15 136 426,28

Zaviazky voci poistovniam 87 946,81 85451,15
Zavizky voéi dafiovému uradu 23 150,46 20 607,18
Ostatné zavézky 13 633,41 14 429,20
Iné zavazky 34 076,71 107 519,23
Transfery od subjektov mimo VS 0,00 0,00

Textova Gast k tabulke &.8 Mestskd cast neeviduje zavizky po lehote splatnosti. Iné zavdzky v sume 52 363,20 €
tvoril najmd zavdzok voci hlavnému mestu SR Bratislavy ako podiel za prijem z miestneho poplatku za rozvoj

za 4. Stvrtrok 2023

b) vyznamné zavizKky podl'a jednotlivych poloziek stivahy

Zavizok Hodnota zavizku

Opis

Iné zavazky

52 363,20

Zavizok vo¢i Hlavnému mestu ako podiel za prijem z MPzR v zmysle
Statatu

3. Bankové tivery a ostatné prijaté navratné finan¢né vypomoci

a) dlhodobé bankové ivery a kratkodobé bankové Gvery - tabul’ka ¢.9

Charakter bankového PS:Eitoon;tsl Datum Zostatok Zostatok Ngl:(l)zla(d;:y Ngl:(l):;(d;):y
averu dveru splatnosti | k 31.12.2022 | k 31.12.2023 rok 2022 rok 2023

Dlhodoby—investi¢ny VUB, a.s. 25.05.2026 394 796,94 280 500,20 4 106,14 3 082,46
Dlhodoby 61/CC SLSP, a.s. 31.12.2029 611 642,00 524 258,00 | . 1266,58 1 098,24
Dlhodoby 62/CC SLSP, a.s. 31.12.2029 611 642,00 524 258,00 2 599,84 2 254,28
Navratna fin. vypomoc MF SR 31.10.2027 201 396,00 0,00 0,00
Dihodoby dver cbstaranie | SLSP, a.s. 833 142,00 | 771 426,60 3390,82 | 3 182,01
Cilizska
Spolu - - 2 652 618,94 | 2100 442,20 11 363,38 9 616,99

Textova Cast k tabul'ke §.9: Mestskd cast' v roku 2023 neprijala Ziadne nové uvery

b) popis zabezpefenia dlhodobého bankového uveru alebo kratkodobého bankového uveru

Druh bankového tiveru
podPa splatnosti /kratkodoby, dlhodoby/

Popis zabezpecenia dlhodobého bankového uveru
alebo kratkodobého bankového uveru

Dlhodoby uiver (2026) Blanko zmenka
Dlhodoby Gver (2030) Blanko zmenka
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a) vyznamné polozky ¢&asového
obdobi podl'a jednotlivych poloZiek suvahy

4. Casové rozliSenie

rozliSenia vydavkov budicich ob

dobi a vynosov budicich

Opis poloZky ¢asového rozliSenia Zovtatak Zostatok
2022 2023
Vydavky buducich obdobi spolu - -
Vynosy budicich obdobi spolu z toho: 2 368 862,94 2312 301,5
Stravné zakladnych a materskych §kdl (zostatok 2023, ziétované v 2024) 13 670,49 85 577,18
Kapitalové transfery 235519245 222672432

b) informacia o prijatych kapitalovych transferoch zati¢tovanych na uéte 384

Kapitélovy Stav zavizku | Prijem kapitilového ,Zuctovamve 90 Stav zavazku
apitalovy transfer vynosov bezného
2022 transferu o 7 . 2023
uctovného obdobia

Chodnik, kanalizacia 4212,06 223,63 3 988,43
Cyklotrasa 2711798 1 937,95 25 180,03
MDaV cyklodoprava 8 094,00 0,00 8 094,00
Altanky 793,00 597,00 196,00
Kamer. System MVSR 3 805,50 2 283,65 1521,85
DOI Z8 Zelezniéna 33 333,30 3 333,35 29 999 95
Areal ZS Zitavska 83 339,94 8 330,03 75 009,91
Ucebne Rajéianska 124 616,68 24 594 01 100 022,67
U&ebne Zitavské 125 283,39 21 030,36 104 253,03
Udebna Zeleznitna 122 117,71 23 604,96 98 512,75
ISRMO Zitavska 470 553,20 14 410,99 456 142,21
ISRMO Rajéianska 302 104,93 9250,29 292 854,64
ISRMO Kaméliova 8594851 2 631,17 83 317,34
ISRMO Hnilecka 69 994,31 2 14437 67 849,94
ISRMO Ciemovodska 120 176,73 3 681,98 116 494,75
ISRMO Slatinska 0,00 0,00 0,00
Elektronizécia sluzieb BS 0,00 0,00 0,00
Budova Toplianska 81262,87 2 463,00 78 799,87
Parkovisko 1 — Rajecka 26 937,88 1 609,00 25 328,88
Parkovisko 2 — Rajecka 7 046,17 421,00 6 625,17
Parkovisko 3 — Rajecka 10 581,93 632,00 9949 93
Parkovisko 4 — Rajecka 53 560,29 3 161,00 50399,29
Parkov. Rajecka pri Hradske;j 25 094,34 1491,00 23 603,34
Parkov. Rajecka pri Budinovej 14 137,76 845,00 13 292,76
Parkov. Rajecka — Trh 3617 ,32 217,00 3400,32
Parkovisko Stavbarska 34 592,32 2 066,00 32 526,32
DI Lesopark 1 594,00 834,00 760,00
DI Bodvianska 6574,38 839,80 5734,58
DI na sidlisku 3 657,06 1 330,00 2327,06
DI Rajéianska, Siravska 1777,22 666,67 1110,55
MS Bodvianska 140 070,11 4 125,07 135 945,04
Vyhliadkova veza 44 997,54 1250,61 43 746,93
Malodunajské cyklotrasa 91 084,34 5 363,43 85 720,91
Oddychova zéna 83 54427 4924 57 78 619,70
ZS Rajéianska 18 000,00 1 000,00 17 000,00
ZS Rajéianska 56 250,00 3 125,00 53 125,00
Detské ihrisko 2022 16 854,80 5 054,64 11 800,16
SK Vrakuia 52 466,61 1315,21 511514

1
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1K2433/2023 Cvicko 0,00

23 137,47

192,81 22 944,66

Komunikacia Medovkova 0,00

10 000,00

625,05 9 374,95

CLV

Informacie o vynosoch a nakladoch

1. Vynosy - popis a vy§ka vyznamnych poloZiek vynosov

Opis /¢islo uc¢tu a nazov/ Suma k 31.12.2023 | Suma k 31.12.2022
a) Trzby za vlastné vykony a tovar 75 083,38 48 373,68
602 — trzby z predaja sluzieb z toho: 75 083,38 48 383,68
Vstupné 2 839,00 0,00
Kurzovné 22 238,00 12 840,00
KniZnica 5637,40 2 763,50
Inzercia 14 210,00 10 820,00
Opatrovatel’ky 23 893,90 20 537,00
Denny stacionar 0,00 0,00
Sluzby VPS 6 265,08 1413,18
b) Dariové a colné vynosy a vynosy z poplatkov z toho: 6407 169,46 6 033 349,15
632 — Dariové vynosy samospravy z toho: 6 370 168,58 6012 128,43
Miestny poplatok za rozvoj 162 275,00 232 585,00
Za psa 26 139,46 26 711,51
Za zaujatie verejného priestranstva 249 803,46 257 328,26
Za predajné automaty 361,66 291,66
Z nehnutel'nosti 1207 455,00 1203 157,00
Podielova daii (DzP FO) 4591 482,00 4 159 947,00
Za komunalne odpady 132 652,00 132 108,00
633 — Vynosy z poplatkov z toho: 37 000,88 30 776,95
Spravny poplatok — matrika, ohlasoviia pobytu 12 581,00 12 259,00
Spravny poplatok — ostatné (rybarsky listok, vyrub drevin a pod.) 5 883,28 5 286,95
Spravny poplatok — stavebné konanie 18 536,60 1321,00
c) Finan&né vynosy 0,00 0,00
661 — Trzby z predaja CP a podielov 0,00 0,00
d) Vynosy z transferov a rozpo¢tovych prijmov v obciach, VUC
a v RO a PO zriadenych obcou alebo VUC 1107 504,65 1107 534,65
693 — Vynosy samosprdvy z beznych transferov zo SR z toho: 2 130 347,45 )11 788,09
Rézne (infotabule, hody, DI, kniZnica) 3 500,00 9 006,07
Doticia UA (MV SR) 1873 238,15 396 603,86
Opatrovatel'ské sluzba (MPSVaR SR) 79 556,41 775531
Covid doticie 0,00 1 265,00
Matrika (MV SR) 18 417,25 17 979,84
Evidencia obyvatel'stva (MV SR) 6 970,47 7 633,66
Volby 25 454,68 21 485,17
Skolsky tirad 20 225,00 18 778,89
Stavebny trad 31 864,34 26 042,59
Zivotné prostredie 966,87 2 134,68
Pozemné komunikacie 888,15 868,62
Dotacia energie, inflacia 66 484,37 0,00
Rodinné pridavky 2 781 ,76 2234’40
Séitanie Uby vatel'siva 0’00 0,00
694 — Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR 126 013,84 124 434,92
696 — Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od EU 32 118,80 28 900,99
697 — Vynosy samospravy z BT od ostatnych subjektov mimo VS 0,00 0,00
698 — Vynosy samospravy z KT od ostatnych subjektov mimo VS 4 820,63 820,63
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699 — Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov z toho: 1273 823,63 964 990,02
X}/Inosy z;?kladn)’/ch fk?l - rézne ('rezm, SKD, ndjom a pod.) 568 713.29 357 078.67
ynosy zakladnych §kol - stravné . . 219 036.85 756 729.77
V):/nosy matersk):/ch %kcj)l - rozne ('réila, $kolné, najom a pod.) 292 371,83 ‘2‘18 292’47
Vynosy materskych §kol - stravné 193 701,66 132880 11
e) Ostatné vynosy 392 650,39
641 — Trzby z predaja DNM a DHM z toho: 45 562,58 21220,72
Z predaja DNM a DHM 0,00 0,00
Z odpredaja bytov, FRB 5 091,38 9 653,29
Podiel z kapitalového prijmu (Hlavné mesto) 39 441,00 11 380,00
Odpredaj majetku 1030,00 187,43
645 — Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeSkania 9 689,49 24 948,75
648 — Ostatné vynosy z toho: 970 914,16 433 584,65
Najomné nebytovych priestorov 280 612,51 247 893,03
Néjomné pozemkov 61 161,21 55 094,05
Néjomné z bytov 46 744,25 40 781,91
Zuctovanie dary 233 295,6 67 504,28
Rézne 349 099,98 22 311,38
Zuctovanie rezerv, opravnych poloZiek, ¢asového rozlifenia 11 800,00 10 600,00
6353 — Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 11 800,00 10 600,00,
638 — Zuctovanie ostatnych OP z prevddzkovej innosti 0,00 0,00
Spolu vynosy 11100 752,47 8233 411,50

Celkova vyska vynosov k 31.12.2023 bola vykazana v sume 11 100 752,47 €, ¢o predstavuje narast

vynosov oproti roku 2022 o 2 864 340,97 €. V roku 2023 po prekonani pandemicke;j situacie minulych rokov, kde
doslo k vypadkom vynosov v oblasti trzieb za vlastné vykony /vstupné, kurzovné/, z odvodu rozpoctovych prijmov
/ZS, MS/ a podielovej dani, sa prijmy ustalili vratili na povodné predpandemické stavy. Vysku prijmov mestskej
Casti ovplyvnila aj situdcia na Ukrajine, ktorej ddsledkom mestska Cast’ plnila nové ulohy v oblasti pomoci
uteCencom /prijmy z dotacii 1 873 238,15 EUR/.

2. Naklady - popis a vySka vyznamnych poloZiek nakladov

Opis /¢islo uctu a nazov/ Suma k 31.12.2023 | Suma k 31.12.2022
a) Spotrebované niakupy 572 278,24 411 780,83
501 — spotreba materidlu z toho 251 354,48 173 527,06
Interiérové vybavenie 59 348,04 5 650,12
Vypocétova technika 9 479,16 6 366,16
Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika 23 469,76 825,59
V3ieobecny material 85 981,75 92 346,75
Knihy, asopisy, noviny, uéebnice,... 1149422 7 859,25
Palivo, maziva, oleje 42 479,37 36 579,42
Dopravné prostriedky (ndhradné diely) 19 102,18 23899,77
502 — Spotreba energie 320 923,76 238 253,77
Elektrina 65 058,56 59 549,93
Vodné, stocné 78 582,02 66 660,46
Teplo 102 028,50 57 481,95
Plyn 75 254,68 54 561,43
b) Sluzby 1 038 934,41 1134 385,00
511 — opravy a udrziavanie z toho 362 080,01 305 674,33
Opravy interiérového vybavenia 0,00 0,00
Platby do FO za byty, NP vo vlastnictve MC 69 658,24 58 180,00
Opravy vypoctovej techniky 17 855,63 9 385,22
Opravy ciest, chodnikov, dopravné znacdenie 122 224,51 37 599,89
Opravy budov, objektov, priestorov 152 341,63 200 509,22
Opravy dopravnych prostriedkov 0,00 0,00
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512 — Cestovné 292792 1 663,83
513 — Naklady na reprezentdciu 525715 3 604,99
518 — Ostatné sluzby z toho 668 669,33 750 427,47
Postové sluzby, internet 21204,89 20 071,64
Softvér a licencie 63 149,31 53 669,91
Odpad, odvoz, uskladnenie 85 167,77 149 759,67
Telekomunikaéné sluzby 14 989,87 14 699,34
Néjom budov, priestorov, pozemkov 105 386,97 122 601,54
Operativny leasing — automobil 6 244,12 6 494,64
Zimna/Letna 0drzba komunikdcii 148 898,55 190 052,59
Skolenia, kurzy, seminare, porady 614,80 2 988,60
Konkurzy, sut'aze, inzercia, reklama 73 800,72 71 688,56
Vrakunské noviny 21 360,00 13 774,10
Vseobecné sluzby 108 468,29 140 048,84
Studie, expertizy, posudky 19 384,04 89 709,90
c) Osobné niklady 2 574 837,50 2290 533,09
521 — Mzdové naklady z toho 1795850,40 1605 863,63
Mzdové niklady 1714 174,04 1 531 062,25
Odmeny na zaklade dohdd 81 676,36 74 801,38
324 — Zakonné socidlne poistenie 642 755,44 57275515
527 — Zdkonné socialne naklady z toho 133 231,66 11191431
Nemocenské davky 16 808,37 24 024,64
Stravovanie zamestnancov 75 283,09 57512,94
Pridel do socialneho fondu 25 678,22 22 934,53
Pracovné odevy, obuv, osatenie 3678,02 3 028,30
Odchodné 875,02 0,00
Rekreacné poukazy 2 908,94 4 413,90
d) Dane a poplatky 15 198,41 6 408,13
538 — ostatné dane a poplatky z toho 15 198,41 6 408,13
Karty, znamky, poplatky 7 297,55 2 589,01
Poplatok za ulozenie odpadu 7 900,86 3 819,12
e) Odpisy, rezervy a opravné polozky 390 433,81 471 027,95
551 — Odpisy DNM a DHM 375 459,09 407 767,89
353 — Tvorba ostatnych rezerv 11 800,00 11 800,00
358 — Tvorba ostatnych opravnych polozZiek 3174,72 51 460,06
f) Financné naklady 28 308,12 20 631,63
561 — Predané CP a podiely 0,00 0,00
562 - Uroky z toho 9616,99 11 363,38
Uroky, iver — SLSP 3352,52 3 866,42
Uroky, tiver — rekonitrukcia komunikécii 3 082,46 4 106,14
Uroky, tver — Cilizska 3182,01 3390,82
568 — Ostatné financné naklady 18 691,13 926825
Bankové poplatky 2 904,07 2 565,95
Poistenie 15 757,06 6 702,30
~g) Naklady na transfery a ndklady odvodov prijmov 4 810 295,14 3597 711,58
584 — N na tr. z rozpoctu obce, do RO, PO zriadenych obcou z toho: 4182 247,14 351523138
Niéklady na originalne kompetencie — Zakladné $koly (SKD, S) 793 320,80 699 546,93
Naéklady na origindlne kompetencie — Materskeé skoly 1 808 798,99 1 590 166,07
Naékiady z odvodu prijmov rozne (rézia, SKD, ndjom) - zakladné Skoly 789 761,55 540 631,09
Naklady z odvodu prijmov rdzne (réZia, $kolné, najom) - materské 377 627,29 300 731,19
Skoly 219 036,85 256 631,97
Néklady z odvodu prijmov stravné - zékladné Skoly 193 701,66 126 629,13
Naklady z odvodu prijmov stravné - materské skoly
585 — N na tr.z rozpoctu obce, VUC ostatnym subjektom VS z toho 69 448,00 43 355,20
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Naklady na 32 % podiel hlavného mesta na MPzR 69 448,00 43 355,20
586 — N na transfery z rozpoctu obce, VUC subjektom mimo VS 56 800,00 39 125,00
h) Ostatné naklady 1 140 269,40 403 017,37
544 — 545 pendle, pokuty a uroky 592,42 30,00
346 — Odpis pohladavky 0,00 0,00
548 — Ostatné naklady na prevadzkovu cinnost' z toho 1139 676,98 402 738,66
Rodinné pridavky 2781,76 2234,40
Prispevok na ubytovanie UA 673 711,50 295 757,00
Odmeny poslancom, tajomnikom 96 944,88 81990,51
Sociélna kuratela (vkladné knizky) 0,00 0,00
Transfery na ¢lenské prispevky 1 889,90 3 628,24
Stravovanie déchodcovia 28 820,84 12 033,93
Jednorazova finan¢na vypomoc 1 880,00 2 940,00
Ostatné napr. (prisp. novonar. detom, lekarske posudky a pod.) 333 648,10 4 154,58
Spolu 10569 447,88 8262481,20

Celkova vyska nakladov k 31.12.2023 bola vykazana v sume 10 569 447,88 €, o predstavuje narast oproti

nékladom vykazanym v roku 2022 o2 306 966,68 €.

3. Niklady vo¢i auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti

e . g - 3% ; Suma
Osobitné naklady podl’a § 18 ods. 6 zdkona o uctovnictve v z. n. p. k 31.12.2023
Nidklady voci auditorovi alebo auditorskej spolocnosti v cleneni na ndklady za: 2 800,00
Overenie uctovnej zavierky 2 800,00

Cl. VI

Informaécie o idajoch na podsiivahovych tétoch

Mestska cast na podsivahovych tictoch vedie majetok zvereny ZS a MS a material v sklade CO a majetok matriky.

Niazov polozky v podsuvahovej evidencii Suma
Material CO 10 104,63
Matrika 2 849,06
Zvereny majetok Materské skoly 3028 073,06
Zvereny majetok Zakladné Skoly 6 067 873,52
Kratkodoby majetok 279 346,29
Pozemky vo vlastnictve Hlavného mesta zverené MS 512 094,06
Pozemky vo vlastnictve Mestskej ¢asti zverené MS 58 304,09
Pozemky vo vlastnictve Mestskej &asti zverené ZS 792 407,85
Celkom podsitivahova evidencia 10 751 052,56

CL vII
Informacie o inych aktivach a inych pasivach

1. Iné aktiva a iné pasiva
Mestska Cast' neeviduje iné aktiva, teda mozny majetok, ktory vznikol v dosledku minulych udalosti, a ktorého
existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti
v budicnosti, ktorych vznik nezavisi od uctovnej jednotky. Rovnako mestska cast' k 31.12.2023 neeviduje prdavo
voci uctovnej jednotke zo zmhiv o poskytnuti nenavratného financného prispevku.






Poznamky individudlnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2023

Mestska cast’ neeviduje iné pasiva vyplyvajiice zo sudnych rozhodnuti, z poskytnutych zdruk, zo vseobecne
zdvéznych prdavnych predpisov, z rucenia podla jednotlivych druhov rucenia. Neeviduje teda mozni povinnost
ktora vznikla ako désledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna
alebo viac neistych udalosti v budvcnosti, ktorych vznik nezavisi od uctovnej jednotky, alebo povinnost, ktora
vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v sivahe, preloze nie je pravdepodobné, ze na
splnenie tejto povinnosti bude potrebny ubytok ekonomickych uzitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa neda
spolahlivo ocenit.

Mestska cast'v roku 2023 nespravovala Ziadnu nehnutelni kultirnu pamiatku.

2. Ostatné financné povinnosti
Mestska cast neeviduje ostatné financné povinnosti, ktoré neboli vykazané v uctovnych vykazoch, tzn., Ze vietky
financéneé povinnosti sii uvedené v uctovnych vykazoch, resp. vyssie v ramci textovej casti poznamok k 31.12.2023.

CL vl
Informaécie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych os6b

1. Informacie o spriaznenych osobdch a o ekonomickych vzt'ahoch uétovnej jednotky
a spriaznenych 0s6b

Hodnotové vyjadrenie Informacia o neukoncenych Informacia
obchodwtransakcie obchodoch/transakciach o cenach/hodnotach
alebo percentudlne v hodnotovom vyjadreni realizovanych

Spriaznena Druh obchodu/ vyjadrenie obchodu/transakcie alebo obchodov/transakcii
osoba druh transakcie obchodu/transakcie percentualnom vyjadreni medzi G¢tovnou
k celkovému objemu | obchodu/transakcie k celkovému jednotkou
obchodov/transakecii objemu obchodov/transakcii a spriaznenymi
realizovanych UJ realizovanych UJ osobami
5 Spokojni | o vinutie sluSby 45 776,21 0,00 0,00
yvanie, s.r.o.
Poskytnuty transfer
Z8 a MS na BV — originélne 2602 119,79 0,00 0,00
kompetencie
5 Poskytnuty transfer
Z8 a MS naKV - 0,00 0,00 0,00
preklasifikovanie
ClLIX
Informécie o rozpo€te a hodnotenie pinenia rozps€tu
Informacie o rozpoéte a hodnotenie plnenia rozpoctu - tabulka €.12-15
Tabulka ¢.12 - Prijmy rozpoctu
Kategor . e Schvdleny Rozpodet po Skutoénost’ Skutoénost’
ia EK Nézov kategdrie EK rozpocet zmendch 2023 2022







Poznamky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2023

110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 4618 800,00 4 608 442,00 4591 482,00 4159 947,00
120 Dane z majetku 1 190 000,00 1 096 661,00 1207 455,00 1203 157,00
130 | Dane za tovary a sluzby 300’00675 618 180,00 631 266,66 545 131,01
210 Prijmy z podnikania a z v1. majetku 485 200,00 436 966,00 425 258,40 316917,87
220 Admin, poplatky a iné popl. a platby 113 350,00 105 938,00 100 698,27 78 588,44
230 Kapitalové prijmy 27 000,00 49 562,00 49 562,58 21 220,72
240 U’roky z t'uzem. uver. ,péz. ,fin, 0,00 0.00 927,24 0,00
vypomoci

290 Iné nedanové prijmy 11 000,00 45 207,00 44 090,60 5274,82
310 Tuzemské bezné granty a transfery 4 247 839,00 8114 249,00 8 18 061,10 4813 127,15
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 0,00 24 341,00 24 341,00 71 603,50
Spolu 11368 489,00 15 099 546,00 15192 142,85 11454 922,01

Tabulka ¢.13 - Vydavky rozpoctu

610 ?ﬁg{ pliiy, Stuob. peiay b oxt. o8 | 744 387,00 1743 289,00 | 1 719 570,68 1472 515,15
620 Poistné a prispevky do poislovni 650 949,00 645 407,00 645 332,83 575 168,63
630 Tovary a sluzby 1 730 820,00 1954 511,00 1952 262,81 1931 663,39
640 Bezné transfery 242 500,00 1400 731,00 1373 932,14 413 690,87
650 Splacanie trok. a ost. platby suv. s aver 9 950,00 9 620,00 9616,99 11 363,38
710 Obstaranie kapitalovych aktiv 279 000,00 553 936,00 550 434,07 535 268,35
Spolu 4 657606,00 6311 294,00 6254 949,52 4939 669,77
Tabulka ¢.14 — Financéné operdcie
Financné operdcie Cislo riadku | Skutocnost’ 2023 Skutocnost’ 2022
Prijmové {inanéné operdcie, v tom : 1 372 211,49 973 105,05
Zostatok prostriedkov finanénych aktiv 2 0,00 972 105,05
Prijaté Gvery, p6Zicky a ndvratné financné vypomoci 3 0,00 0,00
Splétky posk. Gverov, pbZiciek a navratnych fin. vypomoci 4 0.00 0,00
Prijmy z predaja majetkovych &asti 5 0,00 0,00
Ostatné prijmy 6 372211,49 1 000,00
Vydavkové finanéné operdcie, v tom : 7 389 617,27 330 384,43
Poskytnuté Gvery a péZicky 8 0.00 0,00
Splatky prij. iverov, pozi¢iek a ndvratnych fin. vypomoci 9 389 617,27 330 384,43
Vydavky na obstaranie maj. G&asti 10 0.00 0,00
Ostatné vydavky 11 0,00 0,00
Tabulka ¢.15 — Vyska dlhu obce
Vyska dlhu Cislo riadku | Skutoénost’ 2023 | Skutocnost’ 2022
Celkova suma dlhu obce 1 2100 442,20 2652 618,94
suma zdvizkov z navratnych zdrojov financovania 2 2100 442,20 265261894
suma zavizkov z investidnych dod. Gverov 3 0.00 0.00
suma zavazkov z ruéitel'skych zavizkov 4 0.00 0.00
Zaviizky, ktoré sa nezapotitavaji do dlhu obce 5 0,00 0,00
suma zavizkov z audiovizualneho fondu 6 0.00 0.00
suma zdvizkov z tiveru posk. zo SFRB 7 0.00 0.00
r~*suma zavizkov z navratnych zdrojov 8 0,00 0,00
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Poznamky individudlnej itovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2023

CL X
Informacie o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje utovna zavierka
do diia zostavenia uétovnej zdvierky

Po 31.12.2023 nenastali také udalosti, ktoré by si vyZadovali zverejnenie alebo vykdzanie v uctovnej

zavierke za rok 2023.
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Priloha ¢&. 5 k bodu 8 — zaverecny ucet za rok 2023

Stanovisko miestneho kontroléra mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuiia
k Zavereénému uctu mestskej ¢asti Bratislava—Vrakuiia za rok 2023

Zaverecnym Uctom rozumieme suhrnné spracovanie udajov charakterizujicich rozpoctové
hospodarenie mestskej Casti za prislusny rozpoctovy rok, ktorého povinnost' zostavenia urcuje
§ 16 zédkona NR SR cislo 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

V zmysle § 18f ods. 1 pism. c¢) zakona 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich

predpisov predkladam odborné stanovisko k navrhu zavere¢ného Uctu mestskej Casti Bratislava-

Vrakuna za rok 2023. Odborné stanovisko k navrhu zaverecného uc¢tu mestskej Casti Bratislava-

Vrakuiia za rok 2023 (d’alej len ,,stanovisko*) som spracovala na zaklade:

» schvaleného rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2023 v zneni 1. zmeny rozpocétu
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2023 a evidencie rozpoctovych opatreni za rok 2023,

» predlozeného navrhu zaverecného uctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023 (d’alej len
,,havrh zaverec¢ného uctu®),

» uctovnych vykazov, najma: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, hlavna kniha,

» finan¢nych vykazov podla Opatrenia MF SR ¢. MF/017353/2017-352 zo dna 19. decembra
2017, ktorym sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spésob, termin a miesto
predkladania informécii z uctovnictva a tdajov potrebnych na ucely hodnotenia plnenia rozpoctu
verejnej spravy,

» Cerpania rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023,

» plnenia programového rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023,

> spravy auditora — za u¢tovna jednotku: mestska Gast’ Bratislava-Vrakuna, Siravska 7, 821 07
Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2023,

» zavereCnej spravy hlavnej inventarizacnej komisie z vykonanej riadnej inventarizacie majetku,

zaviazkov a rozdielu majetku a zavéizkov k 31.12.2023.

Udaje uvadzané boli posudzované z hl'adiska suladu s platnou legislativou a to najmi so:

» zakonom SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov (dalej len
,»Zakon o obecnom zriadeni®),

» zakonom NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich predpisov,

» zakonom NR SR ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $§kol, strednych §kol a Skolskych
zariadeni v zneni neskorSich predpisov,

» zakonom NR SR ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonom v zneni neskorsich predpisov,

» zakonom NR SR ¢. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom urCeni vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zédkonov,

» zakonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov.

> Statiitom hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava (d’alej len ,,$tatat™).

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA K NAVRHU
ZAVERECNEHO UCTU
1. Zakonnost’ predloZeného navrhu zaverecného uctu za rok 2023
1.1. Silad so vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi
Navrh zavere¢ného uctu za rok 2023 bol spracovany v sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zdkon o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy‘).
1.2. DodrZanie informacnej povinnosti zo strany mestskej ¢asti
Navrh zaverecného 1U¢tu bol verejne spristupneny v zdkonom stanovenej lehote
od 10.06.2024 na webovej stranke mestskej Casti Bratislava-Vrakuna a na turadnej tabuli,
t. j. najmenej 15 dni pred rokovanim zastupitel'stva v sulade s § 9 ods. 2 zdkona o obecnom
zriadeni a § 16 ods. 9 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy.
1



1.3. DodrZanie povinnosti auditu zo strany mestskej casti

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna si splnila povinnost podla § 16 ods. 3 zakona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, zo znenia ktorého vyplyva povinnost’ obce
dat’ si overit’ uctovnu zavierku podl'a osobitného predpisu, ktorym je zdkon o obecnom
zriadeni  (§ 9 ods. 4). Sprava auditora — za uctovnu jednotku: Mestskd Cast’ Bratislava-
Vrakufia, Siravska 7, 821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2023, bola vypracovana
spolo¢nostou Svetlik — auditreal, s.r.o., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobakova 1, 851 02
Bratislava dna 14.06.2024.

2. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu zavere¢ného tctu

Predlozeny navrh zavere¢ného Uctu obsahuje povinné nalezitosti podla § 16 ods. 5 zakona

o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy: udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla

§ 10 ods. 3 v stlade s rozpoctovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, prehl'ad o stave a vyvoji

dlhu, prehlad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov,

hodnotenie plnenia programov mestskej ¢asti.

V plneni rozpoctu pri niektorych vydavkovych polozkach napr.:

- pri vrateni nevycerpanych prostriedkov do Stdatneho rozpoctu, prijatych v roku 2022 celkom
vo vske 830,10 €, z mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti — zdravotnicky pracovnik
(zdkladnych $kél Rajcianska a Zeleznicna),

- pri vrateni nevycerpanych prostriedkov vo vyske 4 737,00€ do Statneho rozpoctu na odmeny
zdakladnej skoly Rajcianska,

- pri zuctovani cestovnych ndhrad za pracovnu cestu Starostu mestskej casti v Salzburgu
spojenu s organizovanim zdjazdu pre vrakunskych seniorov na vianocnych trhoch v 1212022,

- pri zuctovani vydavku za Skolenie zamestnancov spojeného s vydavkami na ubytovanie
a stravovanie

- pri zuctovani vydavku za vymenu pevného disku v nahrdavacom zariadeni v objekte zberny
dvor

nebola spravne uplatnend funkcénd klasifikacia pod oddielom 09 - vzdelavanie Vv sulade

s Vyhlaskou SU SR 257/2014 Z. z., ktorou sa vydava tatisticka klasifikacia vydavkov verejnej

spravy (d’alej len ,,Vyhlaska ¢. 257/2014 k statistickej klasifikacii‘).

V plneni rozpoc¢tu v niektorych prijmovych a vydavkovych polozkach napr.:

- pri prijati financného prispevku od Naddcie EPH vo vyske 15 000 € na projekt ,, obnova
turistického chodnika vo Vrakunskom lesoparku‘ a ktory bol pouzity na kapitalové vydavky,

- pri prijati financného daru od subjektu mimo sektora verejnej spravy vo vyske 10 000 €
V prospech zdkladnej Skoly Zeleznicnd, ktorého cast vo vyske 7 799,40 € bola pouZitd
na kapitalové vydavky,

- pri prijati dotacie od subjektu verejnej spravy vo vyske 8 000 €, za ucelom realizacie projektu
,,enviroucebne ““ V materskej skole Kaméliova a ktora bola pouzita na kapitdlové vydavky,

- pri prijati dotacie od subjektu verejnej spravy vo vyske 8 000 €, za ucelom realizacie projektu
. zelend trieda“ v materskej Skole Krikova, z ktorej cast vo vyske 4 910 € bola pouzita na
kapitalové vydavky,

- pri vrateni nevycerpanych prostriedkov z kapitalovej dotacie prijatej od hlavného mesta SR
Bratislavy — cvicisko lesopark vo vyske 1 203,53 €,

- pri platbach suvisiacich so zriadenim elektrickej pripojky na Hnileckej ulici - vyjadrenia
dotknutych organov k projektovej dokumentacii vo vyske 595,38 €,

- pri platbach suvisiacich s planovanou (pripravovanou) vystavbou chodnika na Majerskej -
vyjadrenia dotknutych orgdnov k projektovej dokumentdacii (obstaranej v roku 2022),

- pri zuctovani cestovnych ndhrad za pracovnu cestu starostu mestskej casti v Salzburgu
spojenii s organizovanim zdjazdu pre vrakunskych seniorov na vianocnych trhoch v 12/2022,

- pri zuctovani vydavku za skolenie zamestnancov spojeného s vydavkami na ubytovanie
a stravovanie,

- pri zuctovani vydavku za vymenu pevného disku v nahrdavacom zariadeni v objekte zberny
dvor



nebola sprdavne wuplatnend ekonomicka klasifikdcia rozpoctovej klasifikacie V sulade
S Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova
klasifikacia, organizacna klasifikacia a ekonomicka klasifikdacia rozpoctovej klasifikacie, ktora je
zavdzna pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpoctov uzemnej samospravy (dalej len
,opatrenie k ekonomickej klasifikacii“). Nespravmym uplatnenim rozpoctovej klasifikacie
mestska cast' nepostupovala podla § 4 ods. 7 zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a § 4 ods. 4 zdakona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy.

ZOSTAVOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,mestska ¢ast™) pri zostavovani navrhu zavere¢ného

uctu postupovala podl'a § 16 ods. 1 zékona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a po

skoneni rozpoctového roka udaje 0rozpoctovom hospodareni suhrnne spracovala

do zavere¢ného uctu. V stlade s § 16 ods. 2 citovaného zakona finan¢ne usporiadala svoje

hospodarenie, vratane finanénych vztahov k zriadenym organizaciam, pravnickym osobam,

ktorym poskytla prostriedky zo svojho rozpoétu. Dalej usporiadala finanéné vztahy k $tatnemu

rozpoctu, rozpoc¢tu Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy (d’alej len ,,hlavné mesto®)

a k rozpoc¢tu vyssicho tizemného celku. PredloZzeny navrh zavere¢ného uctu obsahuje povinné

nalezitosti podla § 16 ods. 5 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy najmé:

a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 citovaného zakona v sulade s rozpo¢tovou
klasifikaciou,

b) bilanciu aktiv a pasiv,

c) prehlad o stave a vyvoji dlhu,

d) udaje o hospodareni rozpo¢tovych organizacii, ktorych je zriad’ovatel'om,

e) prehl'ad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 Vv ¢leneni podla jednotlivych
prijemcov,

f) hodnotenie plnenia programov obce.

I. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE
Mestska Cast’ zostavila rozpocet na rok 2023 v sulade s § 10 ods. 3 zakona o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy. Rozpocet mestskej Casti na rok 2023 (d’alej len ,,rozpocet™)
bol zostaveny a schvaleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna ¢islo 39/111/2023 zo dna 14.02.2023 ako vyrovnany s celkovou vyskou prijmov
a vydavkov 12 716 822 € v nasledovnej Struktire:

Beznv rozpocdet:

Bezné prijmy 12 604 422 €
Bezné vydavky 12 087 006 €
Bilancia bezného rozpoctu - prebytok 517 416 €
Kapitdlovy rozpocet:

Prijmy 27 000 €
Vydavky 279 000 €
Bilancia kapitalového rozpo¢tu - schodok - 252000 €
Bilancia bezného a kapitalového rozpoctu 265 416 €

Finanéné operacie:

Prijmy 85400 €
Vydavky 350 816 €
Bilancia rozpoctu finanénych operacii - 265416 €
PRiIJMY CELKOM 12716 822 €
VYDAVKY CELKOM 12 716 822 €
BILANCIA ROZPOCTU CELKOM 0€



Rozpocet bol zostaveny ako programovy, premietnuty do 9-tich programov mestskej Casti
merate'nymi ukazovate'mi. Navrhovany rozpocet mestskej Casti, vratane finanénych operacii,
bol zostaveny ako vyrovnany, ¢im bola splnena jedna zo zakonnych podmienok, vyplyvajaca
z § 10 ods. 7 zékona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy. Legislativne bola
moznost po novele zdkona o rozpocCtovych pravidlaich tzemnej samospravy (zékonom
¢. 365/2022) zostavit’ aj schodkovy rozpocet. Ocenujem, Ze zostavovatel rozpoctu s touto
moznost'ou vobec nepocital. Cena schodkového rozpoctu je totizto bezna spotreba na ukor
rezervného fondu a navratnych zdrojov financovania (inymi slovami ,prejedanie
buducnosti®).

Schvalené zmeny rozpoctu mestskej ¢asti v roku 2023:

1. zmeny rozpoctu schvélené rozpoCtovymi opatreniami starostu ¢. 1 - 57 v sulade
s § 14 ods. 2 pism. b), ¢) a d) zakona o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy -
povolené prekrocenie a viazanie prijmov, povolené prekroCenie a viazanie vydavkov
a povolené prekrocenie a viazanie finan¢nych operacii Vv stilade s uznesenim Miestneho
zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 39/111/2023 dna 14.02.2023 (d’alej len
,uznesenie ¢. 39/111/2023), ktorym splnomocnilo starostu mestskej Casti vykonavat
rozpoctové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy, ktorymi su:

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom
sa nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a finanénych operacii.

2. 1. zmena rozpoCtu schvalena uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej cCasti
Bratislava-Vrakuna ¢. 119/VI1/2023 zo dia 12.12.2023,

3. zmeny rozpoctu schvalené rozpoCtovymi opatreniami starostu ¢. 58-105 (vratane zmien
rozpoctovanych prostriedkov schvalenych v I. zmene rozpoctu) v stlade s § 14 ods. 2
pism. b), ¢) ad) zakona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy (povolené
prekrocenie a viazanie prijmov, povolené prekrocenie a viazanie vydavkov a povolené
prekroCenie a viazanie finanénych operacii) aVv sulade suznesenim ¢. 39/111/2023,
ktorym splnomocnilo starostu mestskej Casti vykonavat’ rozpoCtové opatrenia v zmysle
§ 14 ods. 2 zékona o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy, ktorymi su:

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom
sa nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a finan¢nych operacii.

4. do schvéilenej 1. zmeny rozpoctu boli vykonavané zmeny rozpo€tu schvalené
rozpoctovymi opatreniami starostu mestskej Casti €. 1 - 43, v sulade s § 14 ods. 2 pism.
a) zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy (presun rozpoctovanych
prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové prijmy
a vydavky) a v sulade s uznesenim 39/111/2023,

5. po schvélenej I. zmene rozpoctu boli vykonavané zmeny rozpoctu schvalené
rozpoctovymi opatreniami starostu mestskej Casti ¢. 44 - 69, v stlade s § 14 ods. 2 pism.
a) zédkona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy (presun rozpoctovanych
prostriedkov v ramci schvaleného rozpoCtu, priCom sa nemenili celkové prijmy
a vydavky) a v sulade s uznesenim 39/111/2023,

6. zmena rozpoctu schvalena rozpoctovym opatrenim starostu mestskej Casti ¢. 1, v stlade
s § 14 ods. 2 pism. a) zdkona o rozpocCtovych pravidlich tizemnej samospravy
(medzipoloZkové presuny rozpoctovanych prostriedkov v rdmci schvaleného rozpoctu,
pricom sa nemenili celkové prijmy a vydavky) a v sulade s uznesenim 39/111/2023.

Do operativnej evidencie boli zahrnuté vsetky vykonané rozpoctové opatrenia, resp. uprava
rozpoctu prijmov a vydavkov na jednotlivych polozkéch, ¢im bol dodrzany § 14 ods. 3 zdkona
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, podl'a ktorého obec vedie evidenciu o vSetkych
rozpoc¢tovych opatreniach vykonanych v priebehu rozpoctového roka.



Porovnanie schvdleného rozpoctu a rozpoctu po vykonanych rozpoctovych opatreniach na rok 2023

_ Uprayen)" Schvalena Rozpoet 5 i

Ukazovatel’ Sch\vfaleny rozpocet do l. Z‘I'TIena po zmengch Skutocnost

rozpocet 2023 | I.zmeny k | rozpo&tu 2023 2023 k 31.12.2023

12.12.2023 2 12.12.2023
BeZny rozpocet

Bezné prijmy 12604 422 16078232 16718268 | 16 927 863 |17 021 328,66
Bezné vydavky 12087006 15385658 16012031 16 276 40915 610 018,26
Bilancia bezného rozpoctu 517 416 692 574 706 237 651 454 1411 310,40
Kapitalové prijmy 27 000 30 800 50 841 73903 73 903,58
Kapitalové vydavky 279 000 728 436 751 966 722 579 719 075,67
Bilancia kapitalového rozpoctu -252 000 -697 636 -701 125 -648 676 -645 172,09
Prijmové financné operacie 85 400 386 736 425 541 425 543 430 256,07
Vydavkové financné operacie 350 816 381 674 389 653 405 082 389 617,27
Bilancia finan¢nych operacii -265 416 5062 35 888 20 461 40 638,80

PRIJMOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU
Vlastné prijmy bezné¢ho rozpoctu predstavovali danové prijmy a nedanové prijmy, kapitdlového
rozpoCtu predstavovali najmid prijmy z predaja vlastného majetku mestskej cCasti, vynosy
z predaja bytov, pozemkov zastavanych domom a pril'ahlych pozemkov podla zakona

W

¢. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorSich predpisov

vo vlastnictve hlavného mesta, zverenych do spravy mestskej Casti. Cudzie prijmy bezného
rozpoctu, S ich uc¢elovym urcenim, boli tvorené najméa dotaciami na ¢innost’ preneseného vykonu
Statnej spravy, transfermi poskytnutymi od subjektov verejnej spravy.

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 17 427 309 € bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume
17 525 488 €, ¢o predstavuje 100,56% plnenie.

Stuhrnny prehlad o jednotlivych rozpoctovych prijmoch mestskej casti k 31.12.2023

i Skuto‘cfné Schvélfny Rozgjc:)éet Skutoéiné - Index
Ukazovatel p;réeznzle rogggget zmensich P'z'?)ezg"e plnenia | 2023/2022
2023

A. Danové prijmy 5908235| 6484100| 6323283| 6430204| 101,69 1,09
Dan z prijmov a kapitalového majetku, z toho: 5363104 | 5808800 5705103| 5798937 | 101,64 1,08
- Vynos DzPFO poukazany vizemnej samosprave 4159947 | 4618800 4608442| 4591482 | 99,63 1,10
- Daii z nehnutelnosti 1203157 1190000| 1096661| 1207455| 110,10 1,00
Dane za Specifické sluzby 545131 675 300 618 180 631267 | 102,12 1,16
B. Nedaiiové prijmy 1397392 | 1872483 | 2490331| 2473064| 99,31 1,77
Prijmy z podnikania 1413 3000 6 266 6265| 99,99 4,43
Prijmy z vlastnictva 315 505 482 200 430 700 418993 | 97,28 1,33
Administrativne a iné poplatky 30 822 50 850 43 350 33886 | 78,17 1,10
Pokuty, penale a iné sankcie 996 2000 2000 944 | 47,19 0,95
g;)epdlgjt:y a platby z nepriemyselného a nahodného 46771 60 500 60 588 66796 | 110,25 143
Iné nedanové prijem +Granty-rozpoctové organizacie 983157 | 1262933 | 1902220| 1902089| 99,99 1,93
Prijmy z podnikania 18 729 11 000 45 207 44091 | 97,53 2,35
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Ukazovatel Skﬁteoncuge SChVélsnty RM&’E“ Skllrl:eonc:z;e % Index
azovate rozpoce , A
p2022 282 2 zn;%gzch P 2023 plnenia | 2023/2022
C. Granty a transfery 5039628 | 4247839| 8114249 8118061 | 100,05 1,61
Bezné granty a transfery 5039628 | 4247839| 8114249 8118061 | 100,05 1,61
D. Kapitalové prijmy 105 452 27 000 73903 73904 | 100,00 0,70
Z odpredaja majetku 9841 15 000 14 000 10122 | 72,30 1,03
Podiel z odpredaja majetku hlavného mesta 11 380 12 000 35562 39441 | 110,91 3,47
Kapitalové granty a transfery MC, ZS a MS 84 232 0 24 341 24341 | 100,00 0,29
E. Prijmy z finanénych operacii MC ZS a MS 1022 342 85 400 425 543 425532 | 100,00 0,42
E. 1.Prijmy z finanénych opericii MC 973105 85400| 372218| 372211| 100,00 0,38
Zapojenie RF a FRB 204 831 0 0 0 0,00 0,00
sfe%"cjﬁgéezgégzt}’l‘fﬁgk‘fp'a“‘“ zarozvoj z 85288| 76600 76608  76608| 100,00 0,90
Zabezpeka 12 485 0 38 837 38837 | 100,00 3,11
g;%‘gﬁ:éi;igfﬁﬁﬂyjh prostriedkov z 670 501 8800| 256773 256767 | 100,00 0,38
Nevy&erpana rézia ZS Rajéianska 0 0 0 4724 0,00 0,00
E. 2 Prijmy z finanénych operacii ZS a MS 49 237 0 53 325 53320| 99,99 1,08
PRIJMY SPOLU 13473049 | 12 716 822 | 17 427 309 | 17 525488 | 100,56 1,30
Prehlad o celkovom objeme a Struktiire rozpoctovych prijmov za rok 2023
Ukazovatel roapetet 2023 | menien 203 | pinanio2023 | " 56 | "6

Dafiové prijmy 6 484 100 6 323 283 6 430 204 101,69 36,69
Nedatiové prijmy 1872483 2 490 331 2 473 064 99,31 14,11

Granty a transfery 4247 839 8114 249 8118 061 100,05 46,32

Kapitalové prijmy 27 000 73903 73904 100,00 0,42

Financ¢né operacie 85 400 425 543 430 256 101,11 2,46
PRIJMY SPOLU 12 716 822 17 427 309 17 525 488 100,56 100,00

Prehl’ad o celkovom objeme a Struktare rozpoétovych prijmov za rok

Granty a
transfery
46.32%

0.42%

2023
Kapitialové prijmy

Nedafiové prijmy
14.11%

Finanéné operdacie

2.46%

Dainové prijmy
36.69%




1.1. PLNENIE ROZPOCTU BEZNYCH PRIJMOV
Bezné prijmy zahfiiaji vlastné prijmy (danové anedanové) acudzie prijmy (granty
a transfery); ich plnenie bolo v roku 2023 nasledovné:
Prehlad o plneni a Struktire rozpoctovych beZnych prijmov za rok 2023

Ukazovatel’ Schvéle;g'fzgozpoéet Zﬁ(;ﬁ[:i(:ietz (1;33 Skutoézlz)é2 glnenie
Danové prijmy 6 484 100 6 323 283 6 430 204
Nedanové prijmy 1872 483 2490 331 2473 064
Granty a transfery 4 247 839 8 114 249 8118 061
BEZNE PRIJMY SPOLU 12 604 422 16 927 863 17 021 329

Bezné prijmy, vratane prijmov rozpoctovych organizacii boli k 31.12.2023 plnené vo vyske
17 021 329 €, ¢o v percentudlnom vyjadreni predstavuje 100,55% z rozpoctovanej sumy
16 927 863 € a medzirocny narast 4 676 074 €. Hlavny podiel na tejto skuto¢nosti mala
ekonomicka kategéria 300 — granty a transfery, kde zaznamenala mestska cast
v porovnani s rovnakym obdobim predchadzajiceho roka zvySenie 03 078 433 €
a ekonomicka kategoria 200 — nedanové prijmy s medziroénym rastom 1 075 672 €.

1.1.1. Danové prijmy
Plnenie dariovych prijmov a porovnanie s minulymi rokmi

o o . ~ Rozpocet Skuto¢né
9 ) ) ) 0,
Ukazovatel Skuztgig(m Skuztg;gost SkuztgglllOSt Skuztggg‘m po zmenach plnenie plne/flia
2023 2023

Dariové prijmy spolu 4802334 | 5246879 | 5439324 | 5908 235| 6 323 283 | 6 430 204 | 101,69

Dan z prijmov a kapitalového
majetku, z toho:

- vwnos dane z prijmov
poukdazany samosprave

4245697 | 4 697 486 | 4966 279 | 5363 104 | 5705103 | 5798 937 | 101,64

3681946| 3649840 | 3778140 | 4159947 | 4608 442| 4591482 | 99,63

563 751 | 1047 646 | 1188 139 | 1203 157 | 1 096 661 | 1 207 455 | 110,10
556 637 | 549393| 473045| 545131| 618180 631267 102,12

- dan z nehnutelnosti

Dane za $pecifické sluzby

Danové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch mestskej ¢asti podiel’ali 36,69% a boli
druhou kIai¢ovou zlozkou. Najvacsi podiel na celkovom objeme danovych prijmov ma vynos
dane poukazovany tuzemnej samosprave zo Statu, tzv. podielova dan zo Statneho rozpoctu.
Pocas roka doSlo k uprave rozpoc¢tu podielovych dani na zaklade upravenej prognozy
Ministerstva financii Slovenskej republiky. P6vodnd rozpo€tovana finan¢na Ciastka
4 159 947 € z vynosu dane z prijmov (vratane rocného zuctovania) bola upravena na Groven
4 608 442 €. V skutoc¢nosti vSak nedoslo k naplneniu rozpoctovanej vysky a podielové dane
boli naplnené na 99,63 %, v absolutnom vyjadreni 4 591 482 €.

Na rok 2023 bol schvaleny percentualny podiel prerozdelenia dane z prijmov fyzickych osdb
pre mestsku Cast’ 4,3363%. Pri porovnani skuto¢nej vysky poukazanych podielovych dani
v roku 2023 s rokom 2022 mozno konstatovat, ze v roku 2023 mestska Cast’ mala vyssi
prijem 0 431 535 €. V roku 2023, v Case pretrvavajucej mimoriadnej situacie, podielové dane
oproti prechadzajucemu obdobiu sice nominalne vzrastli o 10 %, avSak priemerna miera
inflacie za rok 2023 bola vykdzana vo vyske 10,5 %, ¢o znamena realny pokles podielovych
dani.

Percentudlny podiel prerozdelenia dane z nehnutelnosti bol pre mestska cast’ na rok 2023
schvaleny na urovni 2,4709%. Skuto¢ny prijem dane z nehnutel'nosti k 31.12.2023 bol v sume
1207 455 €, ¢o predstavuje plnenie na 110,10%, medziro¢ny narast 4 298 €. Narast prijmov
dane z nehnutelnosti, oproti minulym rokom bol na jednej strane ovplyvneny prijatim
Vseobecne zdviazného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy ¢. 13/2019
zo dna 12.12.2019, ktoré zrealnilo trhové hodnoty nehnutelnosti v katastralnych tizemiach,
a na druhej strane zmenou spdsobu jej prerozdel'ovania od roku 2020.



Pozndamka: Pri vypocte percentudlnych podielov sa vychdadzalo z platného znenia Statutu, konkrétne ¢l. 91, ods. 1, pism. b),
ktoré urcuje kritéria vypoctu podla nariadenia viady SR 668/2004 Z. z. v zneni neskorsich predpisov, a to pocet obyvatelov,
prepocitany pocet Ziakov, pocet obyvatelov nad 62 rokov a podla vynosu dane z nehnutelnosti. Prerozdelenie vynosov dane
z nehnutelnosti medzi jednotlivé mestské casti v roku 2023 vychadzalo z podielu jednotlivych mestskych casti na tvorbe dane
z prijmov fyzickych oséb podielom 35% a z podielu jednotlivych mestskych casti na tvorbe dane z nehnutelnosti podielom
65%. Podiely jednotlivych mestskych casti na dani z nehnutelnosti sa vypocitali ako pomer predpisu dane z nehnutelnosti
v danej mestskej casti k celkovému predpisu dane z nehnutelnosti za mesto.

Miestne dane za Specifické sluzby (za psa, nevyherné hracie pristroje, za predajné
automaty, za uZivanie verejného priestranstva, poplatok za rozvoj), ktorych spravu
vykonava mestska cCast, boli vyberané podla zakona ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych
daniach, do 15. maja 2023 v zmysle VSeobecne zavdzného nariadenia mestskej Casti
Bratislava-Vrakuiia ¢. 3/2022 zo diha 28.06.2022, ktorym sa meni a doplia vSeobecne
zavdzné nariadenie mestskej Casti Bratislava—Vrakuna ¢. 3/2013 o miestnych daniach
v mestskej Casti Bratislava—Vrakuna v zneni vSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 7/2015,
5/2016 a 3/2017 a od 15. maja 2023 v zmysle VSeobecne zavazného nariadenia mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna ¢. 5/2023 o miestnych daniach v mestskej cCasti Bratislava-Vrakuna.
Dalej boli vyberané v zmysle Vseobecne zavizného nariadenia mestskej Casti Bratislava-
Vrakutia &. 1/2020 zo diia 28.04.2020, ktorym sa meni a dopliia v§eobecne zavizné nariadenie
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2017 zo dna 28.02.2017 o miestnom poplatku za
rozvoj na uzemi mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,v§eobecne zdvdzné nariadenie
¢. 1/2017 v zneni 1/2020%).

V roku 2023 boli naplnené na 102,12%, ¢o predstavuje celkom 631 267 €, medziro¢ne vysSie
086 136 €. Najvicsi 40,55%-ny podiel na celkovom objeme miestnych dani za Specifické
sluzby mali prijmy za uzivanie verejného priestranstva, Vv absolitnom vyjadreni 255 965 €.
Stcastou dani za Specifické sluzby je vynos miestneho poplatku za komundlny odpad
a drobny stavebny odpad poukazany z rozpoctu hlavného mesta, ktory sa v sulade so Statitom
deli medzi rozpocet Bratislavy arozpocty mestskych casti v pomere 90% pre rozpocet
Bratislavy a 10% pre rozpoCty mestskych cCasti; podiel pre jednotlivé mestské Casti sa uréuje
podl'a poctu obyvatel'ov mestskej Casti k 1. januaru predchddzajiceho rozpoctového roka.
Skuto¢ny prijem k 31.12.2023 bol v sume 132 652 €, ¢o predstavuje plnenie na 80,40%
a Vv porovnani s rokom 2022 to bolo viac 0 544 €.

0Od 01.07.2017 nadobudlo u¢innost’ vSeobecne zavizné nariadenie ¢. 1/2017 v zneni ¢.1/2020,
ktorym mestska Cast’ na svojom uzemi ustanovila miestny poplatok za rozvoj a vysku sadzieb
miestneho poplatku za rozvoj. Mestska cast’” vroku 2023, na zaklade pravoplatnych
stavebnych povoleni, vydala 54 rozhodnuti (z toho 24 splatnych v roku 2023) 0 miestnom
poplatku za rozvoj v celkovej vyske 168 275 €. Do 31.12.2023 bolo na ucet mestskej Casti
pripisanych 217 025 €, ztoho 123 285 € tvorili poplatky vyrubené v roku 2023 a 93 740 €
tvorili nedoplatky zroku 2022. Z dovodu nezaplatenia miestneho poplatku za rozvoj
V lehotach urcenych v rozhodnuti, mestskd cast vyrubila Uroky zomeskania vo vyske
5 848,59 €, z toho na ucet mestskej Casti uhradené 553,87 €. Prisluchajici podiel z vynosu
miestneho poplatku za rozvoj za rok 2023 pre rozpocet hlavného mesta predstavuje celkom
69 448,00 €. Mestska Cast’ prisluchajici percentualny podiel z prijat¢ého miestneho poplatku
za rozvoj previedla na ucet hlavného mesta za l. az ll1. $tvrtrok 2023 vo vyske 17 084,80 €.
Rozdiel medzi prislichajucim percentudlnym podielom a uhradou na ucet hlavného mesta
vo vyske 52 363,20 € je predmetom vylucenia z prebytku hospodarenia.

Poznamka:

¢l. 91 ods. 3. statatu: ,, (3) Prijem mestskej casti z vynosu miestneho poplatku za rozvoj sa rozdeli medzi rozpocet Bratislavy
a rozpocet mestskej casti v pomere 32 % pre rozpocet Bratislavy a 68 % pre rozpocet prislusnej mestskej casti. Prislichajuci
percentudlny podiel prijaty z miestneho poplatku za rozvoj v uplynulom kalendarnom Stvrtroku poukdze mestska cast na ucet
Bratislavy najneskor do 30 dni po uplynuti kalenddarneho Stvrtroka. Mestska cast’ poskytne Bratislave rozpis uhradenych
platieb a identifikaciu prislusnych rozhodnuti, ktoré zakladaju vznik poplatkovej povinnosti, prostrednictvom jednotného
predpisu. Na zdklade vyzvy mestskej Casti vrati Bratislava mestskej casti prislusnu cast' prijatého podielu z vynosu
z miestneho poplatku za rozvoj do 30 dni odo dia dorucenia vyzvy mestskej Casti. Za tym ucelom poskytne mestska cast
Bratislave rozpis vratenych platieb a identifikaciu prislusnych rozhodnuti, ktoré zakladaju vratenie miestneho poplatku
za rozvoj poplatnikovi.



Plnenie dani za Specifické sluzby a porovnanie s minulymi rokmi

Skuto¢né Skuto¢né Skuto¢né Skuto¢né o Skuto¢né o Index

Ukazovatel plnenie plnenie plnenie plnenie o h plnenie | °. 2023/

2019 2020 2021 2022 Z“;%‘g’c 2023 pinenia |- 5022
Za psa 27 046 26 724 26 929 26 263 30 000 25 344 84,48 0,97
Predajné automaty 350 263 263 292 300 280 93,33 0,96
Za uzivanie verejného | a5 350 990 456| 213931| 250984| 280000| 255965| 9142| 102

priestranstva

Za komunalny odpad 141245| 134746| 137498| 132108| 165000| 132652| 80,40 1,00
Poplatok za rozvoj 154 636 167 205 94 425 135485 | 142880| 217025| 151,89 1,60
SPOLU 556 637 | 549393| 473045| 545131| 618180| 631267 | 102,12 1,16

1.1.2 Nedanové prijmy
Zahfnaju prijmy z podnikania a vlastnictva majetku a prijmy z administrativnych a inych
poplatkov. Nedanové prijmy sa na celkovych prijmoch podielali 14,11%, ¢o v absolitnom
vyjadreni predstavuje 2 473 064 €, s medziro¢nym indexom rastu 1,77%.

Plnenie nedariovych prijmov a porovnanie s minulymi rokmi

St | Swocins | Socne | Seweae || SV @ ” Index
Ukazovatel plnenie plnenie plnenie plnenie po h plnenie | ° | 2023/
2019 2020 2021 2022 Z“;%‘;gc 2023 | PINeNa ) 5000

Prijmy z podnikania 319 2327 9504 1413 6 266 6265| 99,99 4,43
Prijmy z vlastnictva 359017| 298266| 330636| 315505| 430700| 418993 | 97,28 1,33
Administrativne poplatky 33 465 32747 28 954 30 822 43 350 33886| 78,17| 1,10
Pokuty, penale a sankcie 2 546 5675 2489 996 2000 944 | 4719| 0,95
Poplatky a platby z
nepriemyselného 63 162 36 414 26 505 46 771 60 588 66 796 | 110,25 1,43
a ndhodného predaja
Nedafiové prijem *granty | ga7 4031 795 635| 606496| 983157 |1902220|1902089| 99.99| 1,93
- rozpoctove organlzacw
Ostatné prijmy 1676| 14886 5275| 18729| 45207| 44091| 9753| 235
SPOLU 1297288|1185950|1009859|1397392|2490331 (2473064 | 99,31| 1,77

Prijmy z podnikania mestska ¢ast’ dosiahla vo vyske 6265 € aide o prijem z ¢innosti
strediska verejnoprospesnych sluzieb.

Prijmy z vlastnictva — z prendjmu pozemkov mestskd Cast’ ziskala financné prostriedky
Vv Ciastke 62 821 € a z prenajatych nebytovych priestorov, objektov a bytov vo vlastnictve
asprave 356 172 €. V prijmoch je zohladneny odpusteny najom za uzivanie objektu
zdravotného strediska na obdobie pédt’ rokov splacania tveru, V sulade suznesenim ¢islo
387/XXI111/2018 zo dna 24.04.2018.

Administrativne ainé poplatky boli tvorené prijmami mestskej Casti zo spravnych
poplatkov, napr. za overovanie listin, za vydanie rybarskych listkov, poplatky v zmysle
stavebného zakona a spravne poplatky vyberané matriénym tradom. Celkovo tieto prijmy
predstavovali 33 886 €.

Zo sankcii za poruSenie pravnych predpisov bol mestskou ¢ast’ou ziskany vynos 944 €.

Prijmy vo vyske 66 796 € tvorili prijmy za poskytované sluzby, napr. za opatrovatel'sku
sluzbu, za krazkovu ¢innost, vypozi¢ky v kniznici a za inzerciu.

Nadalej je potrebné si rast vlastnych prijmov (nedanovych, ale aj danovych prijmov) udrzat’
a do buducna aj tempo rastu zvysit. Je stdle aktudlna otdzka eSte vysSej efektivnosti
a ucinnosti pri hospodareni a nakladani mestskej Casti so svojim a zverenym majetkom,
mysliet do buducnosti a pripravit sa na ,,vytvaranie” si vlastnych zdrojov na rozvoj.
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Odporticam, aby bola venovana pozornost analyze vyuzivania majetku mestskej Casti,
vysledkom ktorej bude zrejmé, aka je miera efektivity pri hospodéreni s vlastnym a zverenym
majetkom, resp. prijat opatrenia na zvySovanie prijmov z vlastnictva majetku, napr.
efektivnej§im a Gi¢innejSim hospodarenim s majetkom (napr. vysSie vynosy z docasného
uzivania majetku)

Prijmy zriadenych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Dalsiu ¢ast beznych prijmov tvorili prijmy rozpo&tovych organizacii Vv zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti — zdkladné a materské Skoly s pravnou subjektivitou.
Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 902 220 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
1 902 089 €, ¢o predstavuje plnenie na 99,99 %.

Tvorili ich najma:

v' 0d 01.05.2022 prispevky od rodi¢ov na ¢iasto¢nii thradu nakladov na ¢innost” Skolského
klubu deti v zmysle VSeobecne zavdzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna
¢. 2/2022 zo dna 26.04.2022 o urceni vySky mesa¢ného prispevku zakonného zastupcu
dietata a ziaka na cCiastonii uhradu vydavkov v Skoldch a Skolskych zariadeniach
v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,vSeobecne
zavizné nariadenie ¢. 2/2022°), stanovené vo vyske 20 €,

od 01.03.2023 prispevky od rodi¢ov na ¢iasto¢na uhradu nakladov na ¢innost” §kolského
klubu deti v zmysle VSeobecne zavizného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna
¢. 1/2023 zo dna 14.02.2023 o urceni vySky mesa¢ného prispevku zakonného zastupcu
dietata a ziaka na cCiastonii uhradu vydavkov v Skoldch a Skolskych zariadeniach
v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,vSeobecne
zavdzné nariadenie ¢. 1/2023%), stanovené za jedno diet'a sumou vo vyske 40 € pausalne
a za druhé a kazdé d’alsie diet’a 20 €,

v" od 01.05.2022 prispevky od rodi¢ov na ¢iastoénu thradu nakladov na ¢innost’ letného
Skolského klubu deti v zmysle vSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 2/2022, stanovené
vo vyske 65,80 € za mesiac,
od 01.03.2023 prispevky od rodicov na ¢iastocnt uhradu nakladov na Cinnost’ letného
Skolského klubu deti v zmysle vSeobecne zavdzného nariadenia €. 1/2023, stanovené
vo vySke 120 € za mesiac (6 € za jeden den),

v' od 01.05.2022 prispevky za pobyt dietata v materskej $kole v zmysle vSeobecne
zavizného nariadenia ¢. 2/2022, stanovené vo vyske 25 €/mesiac,
od 01.03.2023 prispevky za pobyt dietata v materskej Skole v zmysle vSeobecne
zavdzného nariadenia ¢. 1/2023, stanovené vo vyske 50 €/mesiac, za druhé a kazdé
d’alSie diet’a 25 €,

pricom celkova vyska prispevkov od rodiCov na ciastocni uhradu nékladov na cinnost
Skolskych klubov, vratane ¢innosti letného Skolského klubu a prispevkov za pobyt dietata
v materskej $kole bola za rok 2023 vo vyske 440 730 €.

» prijmy zprenajmov bytov, telocviéni anebytovych priestorov v celkovej vyske
46 824 €,

» okrem prispevku na nakup potravin na jedlo, od 01.05.2022 vyska prispevku
od zakonnych zastupcov dietata na Ciasto¢na thradu rezijnych nakladov $kolskych
jedalni bola vyberana:

- od stravnikov v materskej Skole vo vyske 15 € pausalne,

- od stravnikov v zakladnej Skole vo vyske 10 € pausalne,

- od stravnikov v materskej Skole, ktorym bola umoZnend donasSka hotového jedla
do skolskej jedalne vo vyske 5 € pausalne,

- od stravnikov v zakladnej Skole, ktorym bola umoznend donaSka hotového jedla
do Skolskej jedalne vo vyske 5 € pausalne
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od 01.03.2023 vyska prispevku od zakonnych zastupcov dietata na ¢iastocnu thradu

rezijnych nakladov Skolskych jedalni bola vyberana:

- od stravnikov v materskej Skole vo vyske 15 € pausalne,

- od stravnikov v zdkladnej Skole vo vyske 15 € pausalne,

- od stravnikov v materskej Skole, ktorym bola umoznena donasSka hotového jedla
do Skolskej jedalne vo vyske 5 € pausalne,

- od stravnikov v zakladnej Skole, ktorym bola umoznena donaSka hotového jedla
do Skolskej jedalne vo vyske 5 € pausalne.

Celkova vyska prispevkov od zdkonnych zastupcov dietata, ako aj prispevku
od zamestnancov a cudzich stravnikov na ¢iasto¢nu uhradu rezijnych nakladov za rok
2023 bola vykazana vo vyske 352 540 €.

Vykazany prijem 356 970 € predstavovali prijmy za stravné prijaté od zadkonnych
zastupcov deti, zamestnancov a cudzich stravnikov, ktoré¢ s ucinnost'ou od 01.01.2018

st sucast’ou rozpoctu, s ktorymi rozpoctové organizacie hospodaria.

ostatné prijmy zdobropisov, ndhrad poistného plnenia, vratky z minulych
rokov, ziskanych grantov, darov boli vo vyske 705 025 €.
Prehlad vlastnych prijmov, vrdtane vlastnych grantov, darov a finanénych operdcii
Rozpoctova organizacia Bezné in ?6Eﬂe;g;i2e Kapitalové | Prijmy spolu
Zakladna skola Zelezni¢na 500 154,50 16 948,54 0,00 517 103,04
Zakladna skola Raj¢ianska /* 391 454,65 10 470,12 0,00 401 924,77
Z4kladna $kola Zitavska 320 223,43 13 285,22 0,00 333 508,65
Materska skola Kaméliova 330 202,89 3013,44 0,00 333 216,33
Materska $kola Krikova 215 038,26 6 349,52 0,00 221 387,78
Materska skola Bodvianska 145 015,66 3 253,50 0,00 148 269,16
SPOLU 1902 089,39 53 320,34 0,00 | 1955 409,73
Prehlad o Strukture vlastnych beZnych prijmov, vrdatane vlastnych grantov (bez financnych operdcii)
R Etova Prispevky | RéZia Ziaci a Darva | Refundci PRIJMY
O:ngl:’i;;c‘i': Prendjom | za pobytv ostatni Potraviny grar¥ty ; \lll:;tﬁ;le SPOLU
SKD a MS | zamestnanci
Zakladnd Skola 8064| 116986| 97475 84380| 187017| 6233| 500155
Zeleznina
Zakladnd Skola | oa 4091 103183| 103612| 50262| 104 138 2151| 391455
Rajcianska /*
Zakladna §kola 8363| 60461| 43539| 38001| 167660 2200| 320223
Zitavska
Materskd Skola | 4 591 |  6oo75|  47777|  81644| 129983 334| 330203
Kaméliova
Materskd Skola 897| 44625| 31335| 50438| 86599| 1145| 215038
Krikova
Materska Skola 0| 46400 28803 52246 218| 17348| 145016
Bodvianska
SPOLU 46 824 440730 352540| 356970| 675614 29411 1902 089

Kontrolné zistenia: [*

Vykdazanim nekorektnych udajov, tvkajucich sa skutocného plnenia rozpoctu Zdikladnej
Skoly Rajcianska vo vykaze, s dorazom na vysku prijmov za réZiu a stravné a porovnania
so Zakladnou Skolou Zeleznicnd, doslo k skresleniu tidajov o skutocénom plneni rozpoctu.
Poznamka:

- pocet stravnikov k 31.12.2023 Zeleznicnd 697 a pocet vydanych obedov spolu 92 313

- pocet stravnikov k 31.12.2023 Rajcianska 610 a pocet vydanych obedov spolu 87 245.
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Prehl’ad poskytnutych transferov

Poskytovatel’ dotacie

Utel

Prijimatel

Suma
poskytnutych
finan¢nych
prostriedkov

Implementacna
agentlra Ministerstva
prace, socialnych veci a
rodiny SR

Pomoc osobam z Ukrajiny

pri ich vstupe a integracii

na uzemi SR - zékladné a
materské Skoly

Zékladna $kola Zelezniéna

172 677,99

Zakladna skola Rajcianska

86 938,04

Zakladna $kola Zitavska

166 519,92

Materska skola Krikova

78 139,43

Materska Skola Kaméliova

121 982,50

Materska skola Bodvianska

0,00

SPOLU

626 257,88

Prehlad poskytnutych transferov — materské skoly

Poskytovatel’ doticie

Ukel

Prijimatel’

Suma
poskytnutych
finanénych
prostriedkov

Slovenska agentira

Materska skola Krikova - projekt:

8 000,00

Zivotného prostredia -
environmentalny fond

Zeleny zelend trieda, Skolsky dvor

vzdelavaci fond Materska skola Kaméliova -
o , . 8 000,00
enviroucebne - aredl materskej Skoly

SPOLU 16 000,00

Kontrolné zistenia — transfery rozpoctovych organizdcii.

1.

Materska Skola Kaméliova v rozpocte nevykonala preklasifikovanie bezZnej
na kapitalovu dotdciu vo vyske 8 000,00 €, prijatej od Slovenskej agentury Zivotného
prostredia, za ucelom realizdacie projektu ,,enviroucebne a ktoru v celkovej vyske
pouzila na obstaranie dlhodobého majetku, t. j. na vydavky v hlavnej kategorii 700 -
kapitalové vydavky.

. Materska skola Kaméliova pri zuctovani prijatého transferu nepostupovala v sulade

§ 19 ods. 15 Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. 16786/2007-31,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti o postupoch uctovania a ramcovej uctovej osnove pre
rozpoctové organizdacie, prispevkové organizdacie, Stdtne fondy, obce a vysSie uzemné
celky Vv zneni neskorsich predpisov (dalej len , postupy uctovania). Z dévodu, zZe cely
kapitalovy vydavok zuctovala do vynosov — ucet 693, na ktorom sa zuctovavaju vynosy
Z beznych transferov, ovplyvnila vysledok hospodarenia roku 2023.

. Materska Skola Krikova v rozpocte nevykonala preklasifikovanie Ccasti beznej

na kapitalovu dotaciu prijatu od Slovenskej agentury Zivotného prostredia vo vyske
8 000,00 €, za ucelom realizacie projektu ,,zelend trieda, skolsky dvoj materskej skoly “
a ktoru v casti vo vyske 4 910,00 € pouzila na obstaranie dlhodobého majetku, t. j. na
vydavky v hlavnej kategorii 700 - kapitalové vydavky.

. Materska skola Krikova pri zuctovani prijatého transferu postupovala v sulade

S§ 19 ods. 15 postupov uctovania.

. Zdkladna Skola Zeleznicnd v rozpocte nevykonala preklasifikovanie Casti beznej na

kapitilovu dotaciu, prijatu od subjektu mimo sektora verejnej spravy vo vySke
10 000,00 €, za ucelom podpory kvality vzdelavania Ziakov a ktoru V casti vo vyske
7 799,40 € pouzila na obstaranie dlhodobého majetku, t. j. na vydavky v hlavnej
kategorii 700 - kapitdalové vydavky.

. Zakladna Skola Zeleznicnd pri ziictovani transferu prijatého z Implementacnej agentiiry

Ministerstva prdce, socidlnych veci  arodiny nepostupovala zcasti v sulade
s § 19 ods. 15 postupov uctovania.
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1.1.3. Granty a transfery prijaté mestskou ¢ast’ou

Ide najmé o prijmy ziskané v ramci sektora verejnej spravy a su to prijmy ucelovo uréené
najmd na financovanie preneseného vykonu S§tatnej spravy, z poskytnutych dotacii
Z Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky, Ministerstva prace,
socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky, Ministerstva vnutra Slovenskej republiky,
Bratislavského samospravneho kraja. Najvacsi objem z poskytnutych beznych transferov
predstavuju normativne a nenormativne finanéné prostriedky urc¢ené najma na financovanie
zdkladnych kol (ide o prostriedky zo SR na preneseny vykon §tatnej spravy v Skolstve).
Vroku 2023 boli mestskej cCasti poskytnuté uCelové granty a transfery vo vysSke
8 118 061,10 €, ¢o predstavuje plnenie na 100,05% ana celkovych prijmoch sa podiel’ali
46,32%. Vzhladom na prisnu ucelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej vyske
premietnuté aj vo vydavkovej Casti rozpoCtu, okrem nevycerpanych beznych dotacii, ktoré
sa VvV zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab)
citovaného zakona, vylucuju a ktoré je mozné pouzit v nasledujuicom rozpoctovom roku
v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy.

Prehlad poskytnutych ucelovo uréenych beZnych finanénych prostriedkov — mestskd cast’

Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel ugg)k tflu, ch
inanénych
prostriedkov
Nas_e mesto - sused bobor a uprava prav a 300,00
povinnosti
Farebné programovanie v kniZnici 1 000,00
Grant od subjektov mimo sektora | Obnova turistického chodnika vo
A 15 000,00
verejnej spravy Vrakunskom lesoparku
Nékup koSov na triedenie odpadu pre ZS
9 AR 1 120,00
ZelezniCna, RajCianska
Vrakunska hodova slavnost’ 15 600,00
Bratislavsky samospravny kraj Hodova slavnost’ 3 500,00
Ministerstvo hospodarstva SR SC},I? ma pomoct - dotdcia v fiosledku 16 291,43
zvySenia cien plynu a elektriny
Projekt Gtulne v kniZnici - skvalitnenie
Fond na podporu umenia interiérového vybavenia pre pouZzivatel'ov 7 000,00
kniznic
Projekt v priestore knihy - realizacia
komunitnych, vzdelavacich aktivit pre
Fond na podporu umenia verejnost’ a pracovnikov, multikultirnych 2 000,00
aktivit, propagac¢nych a marketingovych
projektov
Fond na podporu umenia Proj.el,(t.rado.sf Ukry td v pismendch - 4 000,00
akvizicia knizni¢ného fondu
Ministerstvo dopravy, vystavby a Stavebny tirad 31181,84
regionalneho rozvoja SR
Mvmlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu §kolsk}’f drad 20 225,00
a Sportu SR
Ministerstvo vnutra SR Matri¢ny urad 18 417,25
Ministerstvo vnutra SR Evidencia obyvatel'stva a register adries 6 970,47
Ministerstvo vnatra SR Referendum 4 420,00
Ministerstvo vnitra SR Vol'by do Narodnej rady SR 15 862,13
Ministerstvo vnutra SR Prispevok na ubytovanie cudzinca 882 930,50
lr\(/)I;I\lllgjtgrstvo investici, regiondlncho Poskytovanie pomoci odidencov z UA 1 003 600,00




Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel p;:_skoLh
inan¢nych
prostriedkov

Implementacna agentira Ministerstva | Pomoc osobam z Ukrajiny pri ich vstupe a

: . , : . PR . 55 721,65
prace, socialnych veci a rodiny SR integracii na uzemi SR
Ministerstvo financii SR Prispevok na zmiernenie negativnych 50 192,94

doésledkov inflacie

Mlplst(?rstvo dopraYy, vystavby a Pozemné komunikacie 888,15
regionalneho rozvoja SR
M1r.nst€:rstvo dopraYy, vystavby a Statna vodna sprava 682,50
regiondlneho rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, vystavby a , .
regiondlneho rozvoja SR Ochrana prirody a krajiny 511,87
Mu.nst?rstvo dopra\./y, vystavby a Ochrana pred povodiiami 455,00
regiondlneho rozvoja SR
le nisterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Normativne -prenesené kompetencie 4290 294,00
a Sportu SR
Mvmlsterstvo Skolstva, vedy, viskumu Normativne - prevadzkovy normativ 48 713,00
a Sportu SR
le nisterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Normativne -navysenie - energie 173 111,00
a Sportu SR
Ministerstvo §kolstva, vedy, vyskumu | Normativne -jazykovy kurz cudzinci — ZS

y s 783,00
a Sportu SR Rajcianska
le nisterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Normativne - rekreacné poukazy 6 587,00
a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu , ..
a Sportu SR Nenormativne - lyZiarsky kurz 14 400,00
le nisterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Nenormativne - $kola v prirode 17 900,00
a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu | Nenormativne - digitalna transformacia

y A 23 300,00
a Sportu SR vzdelavania
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu | Nenormativne - Skolsky digitalny

< L, 15 300,00
a Sportu SR koordinator
le nisterstvo Skolstva, vedy, viskumu Nenormativne - asistent ucitel’a 66 535,00
a Sportu SR
le nisterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Nenormativne-vzdelavacie poukazy 58 137,00
a Sportu SR
Mvmlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Nenormativne - uéebnice 44 239,00
a Sportu SR
Mvmlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Nenormativie - odchodné 2 898,00
a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu Nenorrna.t tvne - Zdrgi) tmc‘lfy pre}covmk v

" materskej, v zakladnej Skole* z planu 36 936,00
a Sportu SR

obnovy

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu | Nenormativne - integracia zZiakov z 186 866.00
a Sportu SR Ukrajiny - zakladné skoly '
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu | p o qoi ore dsiolského veku 138 914,00
a Sportu SR
le nisterstvo Skolstva, vedy, vyskumu Projekt Citame pre radost’ - materské koly 2 750,00
a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu | Nenormativne - integracia Ziakov z 20 727.00
a Sportu SR Ukrajiny - materské skoly '
Ministerstvo §kolstva, vedy, vyskumu | Havarijn4 situacia telocviéne v ZS

- L e 115 000,00
a Sportu SR Zeleznicna
Ministerstvo §kolstva, vedy, vyskumu | Podpora etického spravania - ZS

y Y o 4 000,00
a Sportu SR Zelezni¢na
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1.2.

Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel %kytfl—u,tyc—h
inancnych
prostriedkov
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu | o 1o vpyei Ukrajiny - 28 Zelezniéna 1360,14
a Sportu SR
Metodicko-pedagogické centrum Projekt Poméhajuce profesie- 25 114 442,74
Zelezni¢na

Narodny institat vzdelavania a
mladeze Metodicko-pedagogické Projekt "Podpora pomahajucich profesii 3" 124 505,42
centrum
er_nsterstvo prace, socidlnych veci a Stabilizacny prispevok - opatrovatel’ky 12 000,00
rodiny SR
M1r_nsterstvo prace, socialnych veci a Opatrovatelky 63 056,41
rodiny SR
Implementacnd agentira Ministerstva | Podpora rozvoja a dostupnosti terénne;j 4500.00
prace, socialnych veci a rodiny SR opatrovatel'skej sluzby-IMPLEA ’
Urad prace, socialnych veci a rodiny Rodinné pridavky 314176
SR
géad préce, socidinych veciarodiny | g e ohedy zadarmo - 78 a MS 369 793,90

SPOLU 8 118 061,10

Kontrolné zistenia — transfery prijaté mestskou cast'ou:

1. Mestska cast' Bratislava-Vrakuna v rozpocte nevykonala preklasifikovanie beznej
na kapitalovu dotaciu vo vyske 15 000,00 €, prijatu od Nadacie EPH za ucelom
realizdacie projektu ,,obnova turistického chodnika vo Vrvakunskom lesoparku, “ ktoru
Vv celkovej vyske pouzila na obstaranie dlhodobého majetku, t. j. na vydavky v hlavnej
kategorii 700 - kapitdlové vydavky.

2. Pri prijati financnych prostriedkov prostrednictvom zriadovatela v ramci vyzvy ,,Den
Ukrajiny “ v prospech ZS Zeleznicnd vo vyske 1 360,14 € bol v mestskej casti nespravne
urceny kod zdroja 11UA, zatial’ ¢o vo vydavkovych operdcidach zakladnej skoly bol
rozpoctovany/vykazovany kod zdroja 35 v sulade s prilohou ¢. 1 Prirucky na zostavenie
navrhu rozpoctu verejnej spravy na prislusné rozpoctové roky, vydanej v sulade s § 14
zdkona o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy, t. j. pri urcovani kodov zdroja nebola
dodrzand podmienka oznacenia rovnakym kodom zdroja.

Nepreklasifikovanie prijatych beznych dotacii na kapitalové dotacie, tak v mestskej casti ako
aj $kol, bude mat’ dopad pri vycisleni sumy dlhu mestskej casti za roky 2023 a 2024, resp.
hodnoteni dodrziavania pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania, ktoré
stanovuje § 17 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlich vzemnej samospravy (vycislenie
pomeru dlhu Kk beznym prijmom predchadzajiceho rozpoctového roka a vycislenie sumy
splatok navratnych zdrojov financovania k skutocnym beznym prijmom predchadzajiceho
rozpoctoveho roka znizemych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku
mestskej casti z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej
unie alebo ziskané na zdaklade osobitného predpisu).

Pomer dlhu a skutoCnych beZnych prijmov predchadzajuceho roka, je vykazany na zdaklade
financénych vykazov predloZenych Ministerstvu financii Slovenskej republiky mestskej casti
prostrednictvom systému Statnej pokladnice, t. j. podla financného vykazu FIN 6-04, resp.
FIN 5-04.

PLNENIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH PRIJMOV

Kapitalové prijmy mestskej Casti, vratane kapitalovych prijmov zriadenych rozpoctovych
organizacii vV roku 2023 boli rozpoc¢tované vo vyske 73 903 €. Dosiahnuta skuto¢nost’ bola
vo vySke 73 904 €, ¢o predstavuje plnenie 100,00%. Kapitadlové prijmy sa na celkovych
prijmoch podiel'ali 0,42%. Z predaja vlastného, resp. zvereného majetku do spravy mestskej
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1.3.

Casti, vratane vynosov Zpredaja bytov, pozemkov =zastavanych domom a prilahlych
pozemkov (zakon ¢&. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni
neskorsich predpisov) vo vlastnictve hlavného mesta zverenych do spravy mestskej ¢asti, boli
dosiahnuté Cisté prijmy celkom 6 122 €. Z vynosu z predaja nehnute'ného majetku hlavného
mesta mestska Cast’ ziskala 39 441 €; (vynos z predaja sa deli medzi rozpocet hlavného mesta
Bratislavy a rozpocty mestskych casti v pomere 90% pre rozpocet Bratislavy a 10% pre
rozpocty mestskych casti, pricom prijem mestskym castiam rozdeluje Bratislava pomerne
podla percentualnych podielov schvalenych na prislusny rozpoctovy rok, pricom pre mestsku
cast’ Bratislava-Vrakuna bol schvaleny podiel 3,5944%).

Z dovodu nedodrzania povinnosti vyplyvajucich zo Zmluvy o poskytnuti dotacie z rozpoctu
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 235/2021 zo dna 17.12.2021, v zneni dodatku ¢. 1,
ev. €. 154/2022 zo dna 04.07.202 a Vv nadvdznosti na ustanovenia platného VSeobecne
zavdzného nariadenia €. 5/2015 zo dna 08.12.2015 o podmienkach poskytovania dotécii
Z rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna bola stcastou kapitalovych prijmov vratka
neopravnene pouzitych finanénych prostriedkov z roku 2022 vo vyske 4 000 € zo strany
Sportového klubu Vrakufia Bratislava.

Cudzie kapitalové prijmy mestskej casti tvoril transfer poskytnuty z rozpoctu hlavného mesta
vo vyske 24 341 € za uc¢elom financovania projektu ,,Cvi¢ko Lesopark.*

PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOVYCH FINANCNYCH OPERACII
Finan¢nd operacia pre ucely rozpoctového procesu je kazda transakcia s finanénymi aktivami
a finanénymi pasivami. Prostrednictvom finan¢nych operacii sa vykonavaju predovSetkym
prevody z mimorozpoctovych penaznych fondov a realizuju sa navratné zdroje financovania
a ich splacanie. Finan¢né operacie nie st sucast'ou prijmov a vydavkov rozpoctu.
Cez prijmov¢ financné operacie sa zapajali do rozpoctu:
a) nevycerpané, ucelové prostriedky poskytnuté v roku 2022 vo vyske 256 766,96 €, z toho:
» nevycerpané prostriedky z Fondu na podporu umenia vo vyske 228,19 €
> nevycerpané prostriedky zo SR - nevyplatené rodinné pridavky vo vyske 180,00 €
> nevycerpané prostriedky zo SR - referendum 8 769,41 €
> nevycerpand normativne financné prostriedky zo SR na preneseny vykon Stdtnej
spravy ZS Rajcianska vo vyske 25 906,17 €
> nevycerpand dotdcia na mimoriadne odmeny zo SR na preneseny vykon Stitnej spravy
7S Rajcianska vo vyske 4 737,00 €
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Rajcianska
vo vyske 127,40 €
> nevycerpany grant od subjektu mimo sektora verejnej spravy ZS Rajcianska vo vyske
2882,00€
> nevyCerpand normativne financné prostriedky zo SR na preneseny vykon Stitnej
spravy Z8S Zeleznicnd vo vyske 56 500,00 €
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zeleznicnd vo vyske

1 606,80 €

> nevyCerpand dotdcia na projekt Pomdhajiice profesie ZS Zeleznicnd vo vyske
10 731,29 €

> nevycerpany dotdicia z planu obnovy na zdravotnickeho pracovnika ZS Zeleznicnd
vo vyske 819,90 €

> nevyCerpand normativne financné prostriedky zo SR na preneseny vykon Stitnej
spravy Z8 Zitavska vo vyske 93 105,00 €

> nevycerpand dotdcia zo SR na havarijnii situdciu po zateceni spolocnych priestorov
7S Zitavskd vo vyske 34 202,00 €

> nevycerpany grant od subjektu mimo sektora verejnej spravy ZS Zitavskd vo vyske

97,80 €
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zitavska vo vyske
230750 €
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> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Krikovd vo vyske
4 353,70 €

> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Kaméliova
vo vyske 6 288,10 €

> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Bodvianska
vo vyske 3 924,70 €

b) zapojenie podielu vynosu miestneho poplatku za rozvoj v prospech hlavného mesta
za V. Stvrtrok 2022 vo vyske 16 608,00 €,

C) zapojenie finan¢nych prostriedkov z miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajticeho
obdobia na krytie kapitdlovych vydavkov vo vyske 60 000 € za ucelom financovania
obnovy a budovanie chodnikov v sulade so schvalenym rozpoc¢tom na rok 2023

d) nevycerpané prostriedky rozpoc¢tovych organizacii v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestske;j
Casti prijaté na réziu a na nakup potravin vo vyske 13 670,49 €,

e) zostatky prijmovych uétov rozpoctovych organizacii v zriadovatel'skej posobnosti
mestskej Casti prijaté — neotocena rézia a stravné vo vyske 39 649,85 €.

Sucastou prijmovych finanénych operacii bola aj prijatd financnd zabezpeka vo vyske

38 836,53 € od uchadzaca nadlimitnej zdkazky ,,Zimna udrzba komunikdcii, Cistenie vpustov

a udrzba travnatych pléch a krov.

Schvaleny Upraveny Skutocné o
Prijmové finan¢né operacie rozpocet rozpocet plnenie Ineonia
2023 2023 k 31.12.2023 P

Zapojenie nevycerpanych prostriedkov
poskytnutych v roku 2022 8 800 256 773 | 256 766,96 | 100,00
Zapojenie nevycerpanych prostriedkov
rozpoctovych organizacii 0 53325 5332034 99,99
Zapojenie podielu vynosu miestneho poplatku za
rozvoj v prospech hlavného mesta SR Bratislavy 16 600 16608 16608,00) 100,00
Zapojenie ﬁnancnych prostr}edkpy z mlestneho 60 000 60000 60 000,00 0,00
poplatku za rozvoj z predchadzajiceho obdobia
Prijata zabezpeka - Zimnd udrzba komunikacii,
Cistenie vpustov a udrzba travnatych pléch a krov 0 38837| 38836,53) 100,00
Nevy&erpana rézia ZS Rajéianska /* 0 0 4724 0,00
PRiIJMY FINANCNYCH OPERACII 85 400 425543 | 430 256,07 | 101,11

Kontrolné zistenia: [*

Nevycerpana prostriedky Skolského stravovania za rézZiu zdakladnej skoly Rajcianska vo vyske
4 724,24 € boli podla §17 ods. 4 a §22 ods. 4 zdakona ¢. 523/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy po skonceni rozpoctového roka 2022 pri usporiadani prebytku
rozpoctu z tohto prebytku vylicené podla § 16 0ds. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy. NevyCerpand prostriedky Skolského stravovania za réZiu z roku 2022
Zdkladnej Skoly Rajcianska vo vyske 4 724,24 € vSak neboli v roku 2023 predmetom
zapojenia do prijmov rozpoctu prostrednictvom financnych operdcii, t. j. mestska cast
nepostupovala podla § 16 0ds. 7 zakona o rozpoctovych pravidlach vzemnej samospravy, cim
nezabezpecila vyrovnanost rozpoctu.

Pre zistenie vysledku rozpoctového hospoddrenia roku 2023, nevycerpana rézia z roku 2022
je zapocitana do plnenia prijmovych finanénych operdcii.

17



VYDAVKOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU

Schvaleny rozpocet celkovych vydavkov vo vyske 12 716 822 € bol zmeneny rozpoctovymi
opatreniami (vratane I. zmeny rozpoc¢tu) na 17 404 070 €. V roku 2023 sa cCerpali vydavky
celkom vo vyske 16 718 711 €, ¢o predstavuje plnenie na 96,06%.

Prehlad celkovom objeme a Struktire rozpoctovych vydavkov za rok 2023

L . Schvaleny | Rozpocet po| Skutoéné .
Ukazovatel’ Skuztg?{o“ Skuztgglzlost’ rozpocet zmenach plnenie Inﬁia p()c)slel
2023 2023 2023 P 0
Bezné vydavky 10747 782 | 12111339 | 12087 006 | 16 276 409 | 15610018 | 95,91| 93,37%
Kapitalové vydavky 2273007| 604622| 279000| 722579| 719076| 9952| 4,30%
Vydavky z financnych 214207| 330384| 350816| 405082| 389617| 96,18| 2,33%
operacii
VYDAVKY CELKOM | 13234995 | 13046 345 | 12 716 822 | 17 404 070| 16 718 711| 96,06 | 100,00%

Prehl’ad o celkovom objeme a Struktire rozpodétovych vydavkov za rok
2023

Bezné vydavky
93.37%

Vydavky z finanénych
operacii
2.33%

Kapitialové vydavky
4.30%

2.1. CERPANIE ROZPOCTU BEZNYCH VYDAVKOV

Schvaleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 12 087 006 € bol zmeneny na 16 276 409 €.
Bezné vydavky boli Cerpané v Ciastke 15 610 018 € a mali 93,37%-ny podiel na celkovych

vydavkoch mestskej Casti v roku 2023.

Vyvoj Eerpania rozpoctu beZnych vydavkov

ROK Rozpocet po zmenach Skuto¢né plnenie medziroény prirastok pl:?ni .
2011 5110 555 5017 563 X 98,18
2012 5308 898 5252 219 234 656 98,93
2013 5484 298 5452 973 200 754 99,43
2014 5748 611 5614 069 161 096 97,66
2015 6 201 892 6 008 664 394 595 96,88
2016 6 654 699 6574 123 565 459 98,79
2017 7075121 6 931 054 356 931 97,96
2018 8 458 585 8 315 266 1384212 98,31
2019 9576 013 9 389 242 1073976 98,05
2020 10 595 527 10 045 796 656 554 94,81
2021 11 423 873 10 747 782 701 986 94,08
2022 12 483 662 12 111 339 1363 557 97,02
2023 16 276 409 15610018 3498 680 95,91
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Na zéklade zhodnotenia Cerpania rozpoctu beznych vydavkov za uplynulé roky a po analyze
Cerpania rozpoctu beznych vydavkov v sledovanom roku mozno konStatovat, Ze Cerpanie
beznych vydavkov medziro¢ne rastlo v zavislosti od vyssich prijmov.

Mestska ¢ast’ vyuzila moznosti Statnych kompenzacii - finanénych dopadov, napr. o:

- prispevok za ubytovanie odidencov z Ukrajiny, poukazany z Ministerstva vnutra SR
vo vyske 882 930 € a vyplacany vo vyske 673 711 € nielen fyzickym a pravnickym osobdm,
ktoré zabezpeCovali ich ubytovanie, ale aj mestskej Casti vo vyske 209 219 €, ktora
poskytovala ubytovanie odidencom v objekte na Cilizskej ulici

- nenavratny finan¢ny prispevok pre projekt sndzvom ,Poskytnutie pomoci odidencom
v mestskej Casti Bratislava-Vrakuna“ zvyzvy snazvom IROP-P0O9-SC91-2023-108 -
Podpora operacii zameranych na rieSenie migracnych vyziev v dosledku vojenskej agresie
voci Ukrajine vo vyske 1 003 600 €

Stcasne sa do vyhlasenych vyziev zapojili aj rozpocCtové organizacie v zriadovatelskej

posobnosti mestskej Casti napr.:

- do narodného projektu s nazvom ,,Pomoc osobam z Ukrajiny pri ich vstupe a integracii na
uzemi SR a v roku 2023 ziskali finan¢ny prispevok celkom vo vyske 626 258 € na vydavky
suvisiace s podporovanymi cinnostami v prospech odidencov z Ukrajiny realizovanymi
zamestnancami a dobrovol'nikmi

- do narodného projektu ,,Podpora pomahajicich profesii avroku 2023 ziskali financny
prispevok celkom vo vyske 124 505 €.

Cerpanie beznych vydavkov v roku 2023 bolo v porovnani s rokom 2022 vyssie 0 3 498 680 €,

Z toho bezné vydavky zriadenych rozpoctovych organizécii boli vysSie o 2 202 366 € a bezné

vydavky mestskej Casti vyssie o 1296 314 €. Dovodom vysSieho Cerpania beznych vydavkov

bola aj skutocnost’, ze mestska cast’ mala v roku 2023 v porovnani s rokom 2022:

a) prijem z podielovych dani vyssi 0 431 535 €

b) prijem vlastnych danovych prijmov vyssi 0 85 592 €,

C) prijem znedanovych prijmov, vratane prijmov rozpoctovych organizacii celkom vyssi
01075 672, z toho prijem nedanovych prijmov rozpoctovych organizéacii vyssi o 918 932 €,

d) prijem z Gcelovych grantov a transferov vyssi o 3 078 433 €.

Cerpanie beznych vydavkov vroku 2023 v porovnani supravenym rozpoétom predstavuje
plnenie na 95,91%. Najvyssi 64,64%-ny podiel na beznych vydavkoch predstavuju vydavky
na vzdelavanie.

Vyhodnotenie plnenia schvaleného rozpoctu za rok 2023 podla oddielov funkénej klasifikacie,
ktora sa pouziva najmé na ucely medzinarodného porovnavania vydavkov verejnej spravy podla
funkcii verejnej spravy:

i rompoter 2023 | amemien2tza | oz | Pee | Pap
Vseobecné verejné sluzby 2816 696 3297 261 3271790 99,23 20,96%
Obrana 1500 1316 1316 99,99 0,01%
Verejny poriadok 0 0 0 0,00 0,00%
Ekonomicka oblast’ 133 000 192 526 192 523 100,00 1,23%
Ochrana zivotného prostredia 528 400 525 325 525 295 99,99 3,37%
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 397 510 431 936 431915 100,00 2,77%
Zdravotnictvo 0 0 0 0,00 0,00%
Rekreacia, kultura, nabozZenstvo 221510 300 933 296 649 98,58 1,90%
Vzdelavanie 7 808 300 10 703 558 10 090 000 94,27 64,64%
Socialne zabezpecenie 180 090 823 554 800 529 97,20 5,13%
BEZNE VYDAVKY SPOLU 12087006 | 16 276 409 15610 018 95,91| 100,00%
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01.

02.

04.

Vseobecné verejné sluzby

Vydavky na vSeobecné verejné sluzby boli ¢erpané vo vyske 3 271 790 €, plnenie na 99,23%.
Vydavky spojené s ¢innostou miestneho zastupitel’stva v roku 2023 boli ¢erpané vo vyske
133 385 €, ¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 99,99%. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané najma
na odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva za vykon ich funkcii, poistné a prispevky
do poistovni. Vydavky rozpoctu miestneho uradu mestskej Casti vroku 2023 boli Cerpané
vo vyske 2 460 013 €, ¢o predstavuje plnenie na 98,99%, medzirocny nérast 0 318 757 €, pricom
najvyssi narast bol vykdzany v osobnych nakladoch vo vyske 284 796 €. Sucastou schvaleného
rozpo¢tu oddielu vSeobecné verejné sluzby boli mzdy zamestnancov mestskej Casti za jednotlivé
strediska (okrem zamestnancov stavebného a Skolského uradu — preneseny vykon), starostu
a miestneho kontrolora, vratane poistného a prispevkov do poistovni a odvodov do fondov.
Hlavnym dévodom zvySenia vydavkov je zdkonné navySenie platov zamestnancov v sulade
s nariadenim vlady ¢. 296/2022 Z. z., ktorym sa ustanovuji zvysené stupnice platovych tarif
zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme, V zmysle ktorého sa zamestnancom pri
vykone prace vo verejnom zaujme zvysili stupnice platovych tarif - od 01. januara 2023 o 7 %
a od 01. septembra 2023 o d’al§ich 10 %. Finan¢né prostriedky boli d’alej pouzité na prevadzku
miestneho Uradu — najmd na energie, telekomunikacné a postové sluzby, nadkup kancelarskeho
a Cistiaceho materialu, rutinna a standardn Gdrzbu, prendjom kopirovacich strojov, poistenie
majetku, revizie zariadeni, stravovanie zamestnancov, na nemocenské davky ako aj na povinny
pridel do socialneho fondu.

Na finanénu a rozpoctovu oblast’ bolo v roku 2023 vynalozenych 550 577 €, ¢o predstavovalo
plnenie rozpoctu na 100,00%, medzirocny rast 491 287 €. Hlavnym dovodom vysSieho Cerpania
oproti roku 2022 bolo finan¢né plnenie vyplyvajice z Memoranda zo dna 17.03.2023 o rozdeleni
nenavratného finanéného prispevku z Operacného programu IROP, za ucelom pokrytia
a refundécie ndkladov stvisiacich s rychlou reakciou miestnej Izemnej samospravy na potreby
skupiny utecencov z Ukrajiny s do¢asnym utoc¢iskom, ktori prisli na izemie SR, za obdobie marec
2022 az november 2022. V prospech hlavného mesta bol poskytnuty transfer vo vyske 501 800 €.
Finan¢né prostriedky boli d’alej pouzit¢ na uhradu poplatkov bankdm za vedenie uctov,
vypracovanie auditorskej spravy k uctovnej zavierke za rok 2022, na splatky trokov z prijatych
uverov a odvodu podielu zo skuto¢ného vynosu miestneho poplatku za rozvoj v prospech
hlavného mesta vo vyske 33 693 €, z toho 16 608 € tvoril odvod z vynosu miestneho poplatku
za IV. stvrtrok 2022, ktory bol predmetom vylucenia z prebytku hospodarenia za rok 2022.

Vydavky matri¢éného uradu, evidencie obyvatel’stva a registra adries, ako preneseného
vykonu S$tatnej spravy, sa Cerpali vo vyske 98 647 €, Ciasto¢ne financované z poskytnutych
transferov vo vyske 25 388 €. Vydavky stvisiace s pripravou a zabezpe¢enim volieb do NR SR
areferenda, ktoré¢ sa konalo 21.01.2023 boli cerpané v Ciastke 29041 €, financované
z prostriedkov Statneho rozpoctu.

Kontrolné zistenie

V plneni rozpoctu pri zictovani vydavku za Skolenie zamestnancov nebola spravne uplatnena
Sfunkénd Klasifikacia pod oddielom 09 — Vzdelavanie v zmysle Vyhlasky ¢&. 257/2014
k statistickej klasifikacii, ale pod oddielom 01 — VSeobecné verejné sluzby a zaroveinn nebola
spravne uplatnend ekonomicka klasifikdcia rozpoctovej klasifikacie v sulade S opatrenim
k ekonomickej klasifikdcii.

Obrana
Vydavky na civilni ochranu sa vroku 2023 cerpali na 99,99%, Co predstavuje 1 316 €.
Ide 0 vydavky na financovanie prevadzky dvoch CO skladov na uliciach Rajecka a Bebravska.

Ekonomicka oblast’
Vydavky na ekonomicku oblast’ boli ¢erpané vo vyske 192 523 €, ¢o predstavuje plnenie
na 100,00%. Ide predovsetkym o0 vydavky spojené sudrzbou komunikacii a parkovisk
vo vlastnictve a sprave mestskej Casti vo vyske 47 785 €, udrzbou, opravou a obnovou
dopravného znacenia vo vySke 70 380 €, zmluvny zaviazok voci Bratislavskej vodarenske;j
spolo¢nosti za odvadzanie dazd'ovych vod do kanalizacie 58 878 €, za Cistenie a vymenu
kanalizaénych vpusti vo vyske 960 € a dopravné projekty vo vyske 14 520 €.
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05. Ochrana zivotného prostredia

06.

07.

08.

Vydavky na ochranu zivotného prostredia boli Cerpané vo vyske 525 295 €, Co predstavuje
plnenie na 99,99%, medziro¢ny pokles o 40 898 €. Tvorili ich vydavky na letnt a zimnt adrzbu
vo vyske 167 574 €, medzirocny pokles 0 2 842 €; za sluzby spojené s ulozenim a likvidaciou
odpadu vo vyske 96 735 €, medziroény pokles 052 836 €. Ostatné vydavky boli spojené
s ¢innost'ou strediska verejnoprospeSnych sluzieb. Vykazané cerpanie mzdovych vydavkov
vo vyske 483 926 € za stredisko verejnoprospesSnych sluzieb je v zavereCnom ucte zapocitané
v ramci oddielu funkénej klasifikacie vSeobecnych verejnych sluzieb v stilade so schvalenym
rozpoctom.

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Vydavky Vv oblasti byvania a ob¢ianskej vybavenosti sa v roku 2023 ¢erpali vo vyske 431 915 €,
plnenie na 100,00%, medziro¢ny narast 117 184 €, €, pricom najvyss$i narast bol vykazany
v nékladoch na energie a za spravcovstvo objektu ,,221.“ ISlo o ¢erpanie mzdovych a ostatnych
finanénych prostriedkov spojenych s ¢innostou stavebného tradu, ako preneseného vykonu
§tatnej spravy, Ciastotne financované z poskytnutého transferu vo vyske 31182 €. Dalej
sa Cerpali finan¢né prostriedky na prevadzku a udrzbu objektu na Pol'nohospodarskej ulici ¢islo
27/B, za spravu a udrzbu bytov a nebytovych priestorov vo vlastnictve a v sprave mestskej Casti
a na prevadzku ubytovne na Cilizskej ulici.

Zdravotnictvo
Bezné vydavky pre oblast’ zdravotnictva neboli ¢erpané.

Rekreacia, kultira, naboZenstvo

Vydavky tejto rozpoctovej kapitoly dosiahli celkom 296 649 €, plnenie rozpoctu na 98,58%,

medziroény narast 101 269 € aboli pouzité najmid na prevadzkové vydavky jednotlivych

stredisk:

e Objekt Zeleznina — tane¢na $kola 23 869 €,

e Kniznica 114 201 €, medziro¢ny narast 81 743 € v suvislosti s modernizaciou priestorov,
materidlnym a technickym vybavenim, ciasto¢ne financované z transferu vo vyske
10 617 € poskytnutého z Fondu na podporu umenia,

¢ Objekt na Stavbarskej ¢. 60 - Tallin 1 094 €,

e Centrum detskej tvorivosti 17 413 €.

Dalsie vydavky vo vyske 19 224 € suviseli s vydavanim Vrakunskych novin, s poplatkami

za Clenstvo v Zdruzeni miest a obci Slovenska vo vyske 1890 €. Na kultirne podujatia,

organizované v roku 2023, boli vycerpané financné prostriedky celkom vo vyske 58 736 €,

z ktorych vydavky v Casti vo vyske 19 100 € boli kryté z prijatych grantov. Mestska ¢ast’ v roku

2023 poskytla dotacie v stilade SO VSeobecne zavdaznym nariadenim ¢&. 5/2015 zo dna 8.12.2015

0 podmienkach poskytovania dotacii z rozpoc¢tu Mestskej Casti Bratislava—Vrakuna Vv Ciastke 18

000 €. Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Vrakuna uznesenim ¢islo 39/111/2023 zo

dna 14.02.2023 schvalilo v rozpocte mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2023 transfer

Sportovému klubu Vrakuiia Bratislava v maximalnej vyske do 25 000 € na materialno-technické

vybavenie Sportového areédlu a zékladné podmienky pre Sportova ¢innost’ klubu. Uznesenim ¢islo

73/V/2023 zo dna 27.06.2023 bolo z rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2023

schvélené poskytnutie mimoriadnej doticie maximalne do vysky 10000 €, za ucelom

vysporiadania zavizku Sportového klubu Vrakuiia Bratislava z titulu nedoplatku vzniknutého

z vyuctovania za dodavku plynu za rok 2022 od ZSE Energia, a. s., ktora bola Cerpana

V nadviznosti na predlozenu fakturu, resp. na zaklade splatkového kalendara od ZSE Energia,

a. S. a za podmienok uvedenych d’alej v uznesent).

Vykézané cerpanie mzdovych vydavkov za jednotlivé strediskda vo vyske 85 366 €

je v zavereCnom ucte zapocitané v ramci oddielu funkénej klasifikacie vSeobecnych verejnych

sluzieb v sulade so schvalenym rozpoctom.
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09.

10.

Vzdelavanie

Suhrnné vydavky tejto kapitoly predstavovali 10 090 000 €, plnenie na 94,27%. Mestska ¢ast’ ma
vo svojej zriadovatel'skej posobnosti 3 zakladné Skoly a 3 materské Skoly. Celkové bezné
vydavky zédkladnych a materskych §kol boli Cerpané v Ciastke 9 909 303 € ato z financnych
prostriedkov poskytnutych zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu mestskej Casti, poskytnutych grantov
a vlastnych prijmov zakladnych a materskych §kol. Cerpanie beznych vydavkov zriadenych

rozpo¢tovych organizacii v roku 2023 bolo v porovnani s rokom 2022 vyssie o 2 202 366 €.
Prehl’ad beinych vydavkov zdkladnych a materskych $kél s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky
Rozpottovi organizicia | Ry noget po Skutotné R‘Z’lz:e"::zlf" Skutotné p|:fnia 20'2”373322
zmenach 2022 | plnenie 2022 2023 plnenie 2023

Zakladna $kola Zelezni¢na 2529 448 2442797 | 3251018 3118213| 9591| 127,65
Zakladna $kola Raj¢ianska 2 148 408 2097529 | 2801220 2677986| 9560| 127,67
Zakladna $kola Zitavska 1 267 006 1121164| 1768498 1471259 83,19 131,23
Materska skola Kaméliova 879 976 870562 | 1193255 1174875 98,46| 134,96
Materskd $kola Krikova 575 289 564 568 757 086 747150 98,69 132,34
Materska $kola Bodvianska 617 582 610 316 751774 719820| 95,75 117,94
SPOLU 8017 709 7706 937 | 10 522 851 9909303 94,17| 128,58

Okrem vydavkov rozpo€tovych organizacii sa z kapitoly vzdeldvania financoval chod $kolského
uradu, ako preneseny vykon Statnej spravy, Skolenia zamestnancov a opravy zdkladnych
a materskych $kol v celkovej vyske 180 697 €, z toho 127 805 € bolo pouzitych na opravy
a udrzbu budov zakladnych a materskych kol pre:
» Matersku skolu Bodvianska vo vyske 5 486 € na zabezpecenie stability stavby
» Materski Skolu Kaméliova celkom vo vyske 19 800 € na odstranenie zatekania
prasknutého potrubia na studentl vodu
» Matersku Skolu Krikova celkom vo vyske 67 560 €, z toho na opravu hydroizolacie
strechy vo vyske 49 916 € a na odstranenie hlavného privodu studenej vody, prasknutého
rozvodu studenej vody pod stropom a na vymenu vnutornych rozvodov vo vyske 17 644 €
» Zakladnu Skolu vo vyske 34959 € na odstranenie prasknutych rozvodov studenej vody
do budovy.
Kontrolné zistenie
V plneni rozpoctu pri zuctovani vydavku za vymenu disku v nahrdvacom zariadeni v objekte
zberny dvor nebola sprdavne uplatnend funkénd Kklasifikacia pod oddielom 05 — Ochrana
zivotného prostredia v zmysle Vyhlasky ¢. 257/2014 k statistickej klasifikacii, ale pod oddielom
09 — Vzdelavanie a zaroven nebola spravne uplatnend ekonomicka klasifikdacia rozpoctovej
klasifikacie v sulade s opatrenim k ekonomickej klasifikacii.

Socidlne zabezpecenie

V roku 2023 vydavky tejto kapitoly dosiahli 800 529 €, ¢o predstavuje 97,20% plnenie rozpoctu.
Vydavky na zabezpecenie ¢innosti klubu déchodcov boli ¢erpané vo vyske 36 096 €. Mestska
Cast’ v roku 2023 pre seniorov zorganizovala kapelny pobyt v Nimnici, zajazd do Chorvatska
a navstevu vianoc¢nych trhov v Krakove. Pri prilezitosti uvitania deti do zivota poskytla mestska
Gast’ finanéné prostriedky vo vyske 5 000 €. Ciastka 18 881 € predstavovala vratku
nevyéerpanych prispevkov na stravu zo SR zroku 2022, ktora bola predmetom vylu¢enia
z prebytku hospodarenia za rok 2022. Celkové davky socidlnej pomoci sa v roku 2023 ¢erpali
v sume 740 552 €, ztoho na jednorazové penazné davky 2 400 €, prispevok na spolo¢né
stravovanie dochodcom 36 817 € a na rodinné pridavky 2 884 €. Najvyssie vydavky vo vyske
673 712 € predstavovali prispevky na ubytovanie odidencov z Ukrajiny, prijaté zo Statneho
rozpoctu a vyplacané fyzickym a pravnickym osobam, ktoré zabezpecovali ich ubytovanie.
Vykézané cerpanie mzdovych vydavkov na opatrovatelky a zamestnancov jedalne pre
dochodcov v celkovej vyske 133 813 € je v zavereCnom ucte zapocitané v ramci oddielu

funkénej klasifikacie vSeobecnych verejnych sluzieb v sulade so schvalenym rozpoctom.
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2.2.

Kontrolné zistenie

1. V plneni rozpoctu:

- pri vrateni nevycerpanych prostriedkov do Statneho rozpoctu z mechanizmu na podporu
obnovy aodolnosti — zdravotnicky pracovnik (zdkladnych S$kol Rajcianska vo vyske
10,20 € a Zeleznicnd vo vyske 819,90 €),

- pri vrdteni nevycerpanych prostriedkov do Statneho rozpoctu poskytnutych v roku 2022
na odmeny zakladnej skoly Rajcianska vo vyske 4 737 €,

nebola sprdavne uplatnend funkénd klasifikacia pod oddielom 09 - Vzdelavanie v zmysle

Vyhlasky ¢. 257/2014 k statistickej klasifikacii, ale pod oddielom 10 — Socialne

zabezpecenie.

2. V plneni rozpoctu pri zuctovani cestovnych nahrad za pracovnu cestu starostu mestskej casti
V Salzburgu spojenu s organizovanim zdjazdu pre vrakunskych semiorov na vianocnych
trhoch v 12/2022 nebola sprdavne uplatnend funkéna Klasifikacia pod oddielom 01 —
Vseobecné verejné sluzby v zmysle Vyhlasky ¢. 257/2014 k statistickej klasifikacii, ale pod
oddielom 10 — Socialne zabezpelenie a zaroven nebola spravne uplatnend ekonomicka
klasifikdcia rozpoctovej klasifikdacie v sulade s opatrenim k ekonomickej klasifikacii.

3. Cerpanie nevyplatenych rodinnych pridavkov z roku 2022 vo vyske 180 € ktoré boli
predmetom  vylucenia pri  schvalovani zaverecného uctu za rok 2022, nebolo
rozpoctované/vykazané s prislusnym kodom zdroja v sulade s prilohou ¢. 1 — Priruckou
na zostavenie navrhu rozpoctu verejnej spravy na prislusné rozpoctove roky vydanej Vv sulade
s § 14 zakona rozpoctovych pravidlach verejnej spravy, t. j. nebola dodrzana podmienka podla
ktorej prostriedky pri uhrade vydavkov musia byt oznacené takym istym kédom zdroja, pod akym
boli prijate.

CERPANIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH VYDAVKOV

Na rok 2023 bol schvaleny rozpocet kapitalovych vydavkov vo vyske 279 000 €. Tento rozpocet
bol v ramci procesu schvalovania zmeny miestnym zastupitel'stvom a starostom mestskej Casti
zmeneny rozpoc¢tovymi opatreniami na 722 579 €. Kapitalové vydavky boli Cerpané v Ciastke
719 076 €, ¢o predstavovalo 99,52% plnenie a mali 4,30%-ny podiel na celkovych vydavkoch
mestskej Casti v roku 2023.

Vyvoj Eerpania rozpoctu kapitalovych vydavkov

ROK Rozpocet po zmenach Skuto¢né plnenie priI:;c:(z)Lr/?iin)iok plr:;)nie
2011 973712 76 853 X 7,89
2012 1127630 1034 987 958 134 91,78
2013 103 566 95 446 -939 541 92,16
2014 1 863 925 183 425 87979 9,84
2015 1892971 1676 051 1492 626 88,54
2016 876 584 868 213 -807 838 99,05
2017 1113085 1061 425 193 212 95,36
2018 1569 721 459 040 -602 385 29,24
2019 931679 910 806 451 766 97,76
2020 2 267 649 1261 200 350 394 55,62
2021 2 315968 2273007 1011 807 98,14
2022 604 644 604 622 -1 668 384 100,00
2023 722 579 719 076 114 453 99,52
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V ramci hodnotenia kapitalového rozpoctu pozornost’ venujem hodnoteniu vyvoja realizécie
investicnych akcii, vychadzam pritom zo skuto¢nosti, ze od roku 2007 sa povinne zostavuje
na urovni mestskej Casti viacrocny rozpocet a od roku 2009 sa pri tvorbe viacro¢ného rozpoctu
musi uplatiiovat’ programové rozpoc¢tovanie. Tieto dve skutocnosti by vo vyznamnej miere mali
ovplyvnit’ najmé rozpoctovanie investi¢nych akcii ako sucasti kapitalového rozpoctu.

Z prehl'adu cCerpania kapitalovych vydavkov podla zdrojov ich krytia je zrejmé, ze najvyssi
64,84%-ny podiel predstavuju vlastné zdroje, vratane prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj
z predchadzajuceho obdobia. 22,92%-ny podiel predstavuju vydavky zakladnych a materskych

Skol.

Kapitalové vydavky - zdroje financovania zﬁ‘zl‘;‘iietzggg plsnl;z:gé;(')ézs po?,/i:I
z vlastnych zdrojov mestskej Casti 273769 270 268 | 37,59%
z miestneho poplatku za rozvoj 196 000 196 000 | 27,26%
z transferu od hlavného mesta SR Bratislavy 23138 23137 3,22%
NFP - podpora operacii na rieSenie migracnych vyziev 49 829 49828| 6,93%
grant od subjektu mimo sektora verejnej spravy 15000 15000| 2,09%
zakladné a materské Skoly - z vlastnych prijmov 5385 5385 0,7%%
zékladné a materské skoly - z prijatych transferov 134534 134533 | 18,71%
zékladné a materské skoly - z rozpoctu mestskej Casti 24 924 24923 3,47%
Spolu kapitalové vydavky 722 579 719 076 | 100,00%

Kapitalové vydavky ZS MS - zdroje financovania Zﬁ‘;‘;‘ﬁetzg% pl?]l;‘;:gézlaém p°‘§/‘§'
zakladné a materské Skoly - z vlastnych prijmov 5 385,00 5 384,78 3,27%
zakladné a materské Skoly - z prijatych transferov 134 534,00 134 533,46 | 81,61%
zékladné a materské skoly - z rozpoCtu mestskej Casti 24 924,00 24 923,36 | 15,12%
Spolu kapitalové vydavky 164 843,00 164 841,60 | 100,00%

Mestska cast’ v roku 2023 z vlastnych zdrojov ako aj z poskytnutych finanénych prostriedkov

zabezpecovala:
» z vlastnych zdrojov najma:

- kupu osobného automobilu, uZitkového vozidla typu valnik dvojkabina s plachtovou

konstrukciou a uzitkového vozidla na zber komundlneho odpadu celkom vo vyske 94 813 €
kupu nehnutelnosti vo vylucnom vlastnictve Slovenskej republiky, zapisanych v katastri
nehnutelnosti na liste viastnictva ¢. 5421 ako pozemky reg. E KN — parc. ¢. 857 vo vymere
772 m2, parc. & 858/100 vo vymere 60 m? a parc. ¢. 876/102 vo vymere 1 894 m? celkom
vo vySke 2 726 €

rekonstrukciu detského ihriska na Bodvianskej vo vyske 8 316 €

realizaciu elektrickej pripojky ihriska na Hnileckej ulici vo vyske 6 043 €

materidlno technické vybavenie CDT vo vyske 2 900 €

obstaranie preliezkovej zostavy v lesoparku vo vyske 26 400 €

obstaranie projektovej dokumentdcie pre bezecké plochy Zdkladnej Skoly Zitavska
vo vySke 6 960 €
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» zvlastnych zdrojov, miestneho poplatku za rozvoj az prijatych finanénych prostriedkov
najma:

rekonstrukciu nebytového priestoru, resp. sluzobného bytu v Materskej skole Kaméliova,
elokované pracovisko Hnilecka celkom vo vyske 27 387 €, financovanu z NFP - podpora
operdcii na rieSenie migracnych vyziev vo vyske 26 978 €

upravu a doplnenie projektovej dokumentdcie K projektu zvysenia energetickej efektivnosti
Materskej skoly, elokované pracovisko Siravskd vo vyske 13 080 €, financovanii 7 NFP -
podpora operdcii na rieSenie migracnych vyziev

obstaranie projektovej dokumentdcie pre opravu hydroizoldcie strechy Materskej Skoly
Krikova vo vyske 3 600 €, financovanu z NFP - podpora operdcii na riesenie migracnych
vyziev

rekonstrukciu chodnik na Jazminovej ulici vyske 32 653 €, financovanych z prostriedkov
miestneho poplatku za rozvoj prijatych v roku 2023

rekonstrukciu chodnikov na Jedlovej, Vibovej, rekonstrukciu pridlazby na Zeleznicnej ulici
a rekonstrukciu vjazdov na Brezovej do lesoparku celkom vo vyske 46417 €,
financovanych z prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj prijatych v roku 2023

obnovu chodnika a vybudovanie nového chodnika na Raztocnej ulici celkom vo vyske
34 313 €, financovanu z prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj prijatych v roku 2023
obnovu povrchu komunikacie na Platanovej ulici celkom vo vyske 19 238 €, financovanu
Z prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj prijatych v roku 2023

rekonstrukciu  chodnikov v lesoparku celkom vo vyske 94591 €, financovanu
z prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajiiceho obdobia vo vyske
60 000 € a z viastnych prostriedkov vo vyske 34 591 €

obnovu turistického chodnika vo Vrakunskom lesoparku celkom vo vyske 39 508 €,
financovanu z grantu poskytnutého od subjektu mimo sektora verejnej spravy vo vyske
15000 €, z prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajiceho obdobia
vo vyske 3 379 € a Z viastnych prostriedkov vo vyske 21 129 €

rekonsStrukciu (odvodnenie) komunikacie Vrbova vo vyske 6 170 € financovanu z NFP -
podpora operacii na rieSenie migracnych vyziev.

Vdaka finan¢nej podpore hlavného mesta sa financoval projekt ,, Cvicko Lesopark* celkom vo
vyske 46 275 €, z toho vydavky v casti vo vyske 23 137 € boli kryté dotaciou od hlavného mesta.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii
Kapitalové vydavky zakladnych a materskych §kol v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna boli ¢erpané celkom vo vyske 164 842 €, 1z ktorych vydavky vo vyske

134

533,46 € boli kryté ztransferov poskytnutych prostrednictvom Statneho rozpoctu,

od subjektov verejnej spravy a od ostatnych subjektov mimo sektora verejnej spravy.

> Zakladna $kola Zelezni¢na

z prijatého finan¢ného prispevku v ramci narodného projektu ,,Pomoc osobam z Ukrajiny pri

ch vstupe a integracii na izemi SR* obstarala:

- klimatizaciu vo vyske 11 981 €,

- interaktivne tabule vo vyske 71 931 €,

- stroje pristroje a zariadenia celkom vo vyske 9 355 €, z toho kosacku vo vyske 5 707 €
a podlahovy umyvaci stroj vo vyske 3 648 €,

Z prijatého financného daru od subjektu mimo sektora verejnej spravy v ramci podpory

kvality vzdeldvania obstarala ,ticht badku pre deti so Specidlnou vychovno-vzdelavacou

potrebou* vo vyske 7 799 €.

> Materska $kola Kaméliova

Vv ramci projektu ,,enviroucebne* obstarala altanky a nauc¢né tabule — ,,zivot v lese,* v celkovej
vyske 10535 €, z ktorych vydavky vo vyske 8 000 € boli kryté dotaciou poskytnutou
od Slovenskej agentiry Zzivotného prostredia, vydavky vo vyske 660 € kryté z prijatého
finan¢ného prispevku v ramci narodného projektu ,,Pomoc osobam z UKrajiny pri ich vstupe
a integracii na izemi SR* a vydavky vo vyske 1 875 € kryté z vlastnych prijmov.

25



» Materska skola Krikova

- Vvramci projektu ,.zelena trieda, Skolsky dvor materskej Skoly* Cast’ dotacie vo vyske
4910 €, prijatej od Slovenskej agentry zivotného prostredia pouZzila na obstaranie
drevenych ucebni,

- zabezpecila rekonstrukciu vzduchotechniky kuchyne celkom vo vyske 48 330 €, z ktorej
vydavky vo vyske 19 897 € boli kryté finanénym prispevkom Vv ramci ndrodného projektu
,,Pomoc osobam z Ukrajiny pri ich vstupe a integracii na uzemi SR*, vydavky vo vyske
24 923 € kryté z rozpoctu mestskej Casti a vydavky vo vyske 3 510 € kryté z vlastnych

zdrojov.
Rekapituldcia kapitialovych vydavkov rozpoctovych organizdacii podl’a kédov zdroja
Zakladna | Zakladna | Zakladna | Materska | Materska Materska
Rozpoctova organizacia _ Skola $kola _3kola $kola $kola Skola SPOLU
Zeleznitna | Rajéianska | Zitavska | Kaméliova | Krikova | Bodvianska
Tran.sfe.r ocgl subjektov sektora 0 0 0 8000 4910 ol 12910
verejnej spravy
Granty od. ;ubjgktov mimo 7799 0 0 0 0 0 7799
sektora verejnej spravy
IMPLEA - pomoc osobdm 2| g3 547 0 0 660| 19897 0| 113824
Ukrajiny
Vlastné prijmy 0 0 0 1875 3510 0 5385
Z rozpoctu mestskej Casti 0 0 0 0| 24923 0| 24923
SPOLU 101 066 0 0| 10535| 53240 0| 164 842
Kontrolné zistenia.

1. Obstarana projektova dokumentdacia pre realizaciu opravy hydroizolacie strechy Materskej
Skoly Krikova vo vyske 3 600 € bola nesprdavne financovand 7 kapitilového rozpoctu,
nakolko samotna realizacia mala charakter beznej opravy. Internym dokladom ¢. 1/4 bola
v roku 2024 vykonana oprava uctovania zdpisom 518 920 / 042 000.

2. Pri vrateni nevycerpanych prostriedkov z kapitalovej dotacie prijatej od hlavného mesta SR
Bratislavy na projekt ,,Cvicko lesopark® vo vyske 1 203,53 €, nebola sprdavne uplatnend
ekonomicka klasifikdacia rozpoctovej klasifikacie v sulade s opatrenim k ekonomickej
klasifikacii.

2.3.  CERPANIE ROZPOCTU VYDAVKOVYCH FINANCNYCH OPERACII

Z rozpoctovanych finan¢nych vydavkov 405 082 € bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2023 v sume

389 617 €, ¢o predstavuje 96,18% plnenie. Cez vydavkové finanéné operacie sa prostrednictvom

rozpoctu:

a) ubradila splatka navratnych zdrojov financovania - splatka istiny uveru na obnovu
a rekonstrukciu miestnych komunikacii vo vyske 114 297 €,

b) uhradila splatka navratnych zdrojov financovania - splatka istiny investicného uveru
na financovanie kapitalovych vydavkov vo vyske 174 768 €,

c) uhradila splatka navratnych zdrojov financovania - splatka istiny investicného uGveru
na financovanie kiipy objektu na Cilizskej ulici vo vyske 61 716 €,

d) vratila finan¢na zabezpeka vo vySke 38 836 € uchadzacovi nadlimitnej zakazky ,,Zimnd
udrzba komunikacii, cistenie vpustov a udrzba travnatych ploch a krov. *

26



ROGRAMOVY ROZPOCET

Vydavky su v zavereCnom ucte vyhodnotené nielen podla funkcénej klasifikacie,
ale aj v programovom c¢leneni. Programovy rozpocet mestskej Casti bol tvoreny 9 hlavnymi
programami.
: x q S’ q o kutocné R ¢ kutocéné %
Programovy rozpocet mestskej ¢asti Bratislava—Vrakuna pliez?gc;g;Z zm(::ll:’loc;e;g;3 plielr::gc;;);3 plne(:ﬂa

Program 1 — Interné sluzby mestskej ¢asti ma 9 3041 632 4461523| 439802053| 98,58
podprogramov

Program 2 — Sluzby obanom ma 6 podprogramov 435 855 255 223 251 860,77 | 98,68
Program 3 — Zivotné prostredie ma 4 podprogramy 532 652 685 742 685 324,33 | 99,94
Prf)gram 4 — Sprava a udrzba pozemnych komunikécii 144 178 308 462 308 457,82 | 100,00
ma 1 podprogram

Prggram 5 — Uzemné planovanie a priprava stavieb 600 0 0.00| 0,00
ma 1 podprogram

Program 6 — Kulttra a $port méa 5 podprogramov 211 021 251 475 247 278,18 | 98,33
Program 7 — Socialne sluzby ma 4 podprogramy 46 254 100 147 99938,81| 99,79
Program EE - EVl(}en01a, prevadzka a udrzba majetku 423 291 403 800 40369527 | 99.97
mestskej ¢asti m4 8 podprogramov

Program 1 — Interné sluzby mestskej Casti ma 6 8210932| 10937698| 10324 135.49| 94.39
podprogramov

Spolu 13046 345| 17404070 16718 711,20 | 96,06

Vydavky rozpoctu mestskej Casti boli rozdelené do prislusnych programov, ktoré sa vnutorne
Clenili na podprogramy, prvky a projekty. Kazdy program predstavuje stthrn aktivit (prac, ¢innosti
a dodavok), ma definovany svoj zamer a ciel, pricom zdmer vyjadruje oCakdvany pozitivny
dosledok dlhodobého plnenia prislusnych cielov a ciel sa monitoruje a hodnoti meratelnym
ukazovatelom — nastroj na hodnotenie a monitorovanie plnenia ciel’a, ktory definuje vysledok
alebo vystup, ktory sa ma dosiahnut’ plnenim ciel'a. Hodnotenie programov v navrhu zavere¢ného
uctu je na urovni slovného zdovodnenia plnenia jednotlivych programov mestskej Casti, vratane
jeho prvkov aprojektov. Podl'a § 12 ods. 2 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy je sucastou programového rozpoctovania aj hodnotenie financného a programového
plnenia rozpo&tu. Ugelom hodnotenia je najmi zlepsit rozhodovanie a rozdelovanie zdrojov
rozpoctu na plnenie jednotlivych cielov.

Kontrolné zistenia:

Kontrolou bolo zistené, zZe v niektorych pripadoch do programovej Struktury neboli rozpoctové

vydavky alokované/priradené k relevantnym prvkom/projektom, podprogramom a programom.

- Skolenie zamestnancov nespravne priradené do podprogramu 1.8. — Miestny urad; spravne
malo byt 1.7. - Vzdelavanie zamestnancov.

- Cestovné ndhrady za pracovnu cestu starostu mestskej casti V Salzburgu spojené
S organizovanim zajazdu pre vrakunskych seniorov na vianocnych trhoch nespravne priradené
do podprogramu 7.1. — Kultirne podujatia pre seniorov, spravne mali byt v podprograme 1.8.
- Miestny urad.

- Preprava seniorov na pripadné kulturne akcie nesprdavne priradend do podprogramu — 7. 2. —
Starostlivost’ o seniorov; spravne mala byt v podprograme 7.1. — Kulturne podujatia pre
seniorov.

- Poplatky za internet v kniZnici nespravne priradené do podprogramu 8. 1. — Sprava ostatnych
nebytovych priestorov, spravne mali byt v podprograme 6. 1. — KniZnica.

- Elektroinstalacné prace pre stanky na vianocnych trhoch nespravne priradené do programu
8.1. — Udrzba majetku mestskej casti; spravne mali byt v podprograme 8. 9. — Vianocné
osvetlenie mestskej casti.

- Vymena pevného disku v nahravacom zariadeni v objekte zberny dvor nespravne priradena do
podprogramu 9. 1. — Skolsky urad; spravne mala byt v podprograme 3. 1. — Stredisko
verejnoprospesnych sluZieb.
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A/ UDAJE O PLNENi ROZPOCTU V CLENENi PODI’A § 10 ODS. 3 CIT. ZAKONA
V SULADE S ROZPOCTOVOU KLASIFIKACIOU
Vysledok rozpoctového hospodarenia sa zistuje po zuctovani celkovych prijmov a vydavkov ako
vysledok ich stihrnnej bilancie. Vysledok rozpoctového hospodarenia méze byt prebytok alebo
schodok rozpoctu; podla § 2 pism. b) a ¢c) a § 10 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, pricom prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami
rozpoCtu, schodkom rozpoCtu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu.
Pod prijmami a vydavkami rozpoctu sa chdpu bezné prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet)
a kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (kapitalovy rozpocet), sucastou prijmov a vydavkov
rozpoctu nie su financné operacie.

Hospodadrenie mestskej casti dokumentuje nasledovnd tabul’ka:

Ukazovater e || SR |
BEZNY ROZPOCET
Bezné prijmy 12 345 255 | 12 604 422 | 16 927 863 | 17 021 328,66
Bezné vydavky 12111 339| 12087006 | 16276 409| 15610 018,26
Prebytok/schodok bezného rozpoctu 233917 517 416 651454 | 1411 310,40
KAPITALOVY ROZPOCET
Kapitalové prijmy 105 452 27 000 73 903 73 903,58
Kapitalové vydavky 604 622 279 000 722 579 719 075,67
Schodok kapitalového rozpoctu -499170| -252 000 -648 676| -645172,09
T FRERATIS ) 265254| 265416 2778| 76613831

V stlade s metodikou ¢lenenia rozpoctu obci a Vv sulade so zdkonom o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy je v zavereCnom ucte prezentovany vysledok hospodarenia mestskej Casti
bez financnych operdcii za rok 2023 ako prebytok ve vyske 766 138,31 €.

Hospoddrenie mestskej Casti bez financnych operdcii

Ukarovater =
Prijmy bez finan¢nych operacii 12 450 707 | 12 631 422 | 17 001 766 | 17 095 232,24
Vydavky bez finanénych operacii 12 715961 | 12 366 006 | 16 998 988 | 16 329 093,93
Saldo bez finan¢nych operacii -265 254 265 416 2778 766 138,31

Podl'a § 16 ods. 6 a 7 zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, ak mozno pouzit’
v rozpoctovom roku v sulade s osobitnym predpisom nevycerpané ucelovo urcené prostriedky
poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu Eurdpskej tinie
alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevycerpané prostriedky sa na ucely tvorby penaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu z tohto prebytku vylucuja. V roku 2023
ide 0 nevyCerpané finan¢né prostriedky vo vySke 780 587,14 €, ktoré je mozné pouzit
Vv nasledujucich rozpoctovych rokoch.

Podla § 10 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach uizemnej samospravy sti¢ast’ou rozpoctu obce
su financné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov petiaznych fondov a realizuja
sa navratné zdroje financovania a ich splacanie. Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi
finanénymi operaciami mestskej Casti je za rok 2023 zostatok finan¢nych prostriedkov vo vyske
40 638,80 €.
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Ukazovater e e
FINANCNE OPERACIE
Prijmové finan¢né operacie 1022 342 85 400 425 543 430 256,07
Vydavkové finan¢né operacie 330 384 350 816 405 082 389 617,27
Bilancia finanénych operacii 691 958 -265 416 20 461 40 638,80

Po zohladneni prijmovych avydavkovych financnych operdcii je vysledkom celkového
rozpoctového hospodarenia mestskej Casti prebytok vo vyske 806 777,11 €.

Ukaovater
Prijmy s finanénymi operdciami 13473049 | 12716822| 17427309 | 17525 488,31
Vydavky s finanénymi operaciami 13046 345| 12716822 1740407016 718 711,20
Saldo rozpo¢tu s finanénymi operdciami 426 704 0 23 239 806 777,11

Rozdiel medzi bilanciou prijmov a vydavkov vo vyske 766 138,31 € (zisteny podla ustanovenia
§ 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy) po vyluceni
nevycerpanych ucelovo urcenych financnych prostriedkov (780 587,14 €) a zostatkom finan¢nych
operacii (40 638,80 €) je vysledok rozpo¢tového hospodarenia vo vyske 26 189,97 €.

Schodok rozpo¢tu vo vyske — 14 448,83 €, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona o rozpoCtovych pravidlach a po vyliceni nevyCerpanych ucelovo urcenych finan¢nych
prostriedkov je Vv zaveretnom ucte navrhnuty vysporiadat z prebytku finanénych operacii
(40 638,80 €).

Zostatok finan¢nych operacii po usporiadani vo vyske 26 189,97 € je v zavereCnom uéte
pre Ucely tvorby peniaznych fondov po usporiadani navrhovany previest’:
a) do fondu rozvoja byvania vo vyske 5 091,38 € (za predaj pozemkov pod bytovymi domami,

resp. za predaj nebytovych priestorov V stilade so Statitom fondu rozvoja byvania mestskej

Casti Bratislava-Vrakuia)
b) do rezervného fondu vo vyske 21 098,59 €.

Rekapituldacia vysledku hospoddrenia za rok 2023

HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI E';‘l‘tfzc‘;‘aszg

BEZNY ROZPOCET

Bezné prijmy 17 021 328,66
Bezné vydavky 15610 018,26
Vysledok hospodarenia bezného rozpoc¢tu - prebytok 1411 310,40
KAPITALOVY ROZPOCET

Kapitalové prijmy 73 903,58
Kapitalové vydavky 719 075,67
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoc¢tu — schodok -645 172,09
Vysledok hospodarenia — prebytok bezZného a kapitalového rozpoctu 766 138,31
Vylucenie z prebytku, v tom: -780 587,14

29



HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI

Skutoénost’

k 31.12.2023

- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon stdatnej spravy ZS Rajcianska- 44942 14
bezna !

- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Rajcianska 20 095,80

- nevycerpand dotdcia zo SR - prevadzkovy normattv ZS Rajcianska- beznd 17 963,00

- nevycerpand dotdcia zo SR - preddavok na energie ZS Rajcianska- bezna 14 300,00

- nevycerpand dotdcia zo SR - digitdlna transformacia vzdelavania ZS 3511 48
Rajcianska- bezna !

- nevycerpand dotdcia zo SR - integrdcia Ziakov pre UA ZS Rajéianska- bezna 1 061,00

- nevycerpand dotacia - "Zdravotnicky pracovnik v materskej, v zakladnej a v 1 456.97
strednej Skole - ZS Rajcianska - z planu obnovy - vylucuje a zapdja skola !

- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon Statnej spravy ZS Zeleznicnd - 52 000.00
bezna :

- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zeleznicna 23 475,70

- nevycerpand dotdcia zo SR - prevadzkovy normativ ZS Zeleznicna- beznd 20 568,00

- nevycerpand dotdcia zo SR - preddavok na energie ZS Zeleznicnd - beznd 14 700,00

- nevycerpand dotdcia zo SR - podpora etického spravania ZS Zeleznicna - 400000
bezna ’

- nevycerpand dotdcia zo SR - integracia Ziakov pre UA ZS Zeleznicnd- beznd 1 150,00

- nevyCerpana dotdcia - "Zdravotnicky pracovnik v materskej, v zakladnej a v 7141 23
strednej Skole - ZS Zeleznicna - z planu obnovy - vylucuje a zapdja skola !

- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon stdtnej spravy ZS Zitavska - 18 680 01
bezna !

- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zitavska 6 095,90

- nevycerpand dotdcia zo SR - prevadzkovy normativ 7S Zitavskad - beznd 10 182,00

- nevycerpand dotdcia zo SR - preddavok na energie ZS Zitavskd - bezna 4 000,00

- nevycerpand dotdcia zo SR - vzdeldvacie poukazy ZS Zitavska - beznd 5 188,62

- nevycerpand dotdcia zo SR - digitdlna transformacia vzdelavania ZS 4 660.00
Zitavskd - beznd '

- nevycerpand dotdcia zo SR - integrdcia Ziakov pre UA ZS Zitavska - beznd 112 497,00

- nevycerpand dotacia IMPLEA - pomoc osobdam z Ukrajiny pri ich vstupe a 110 566.57
integrdcii na uzemi SR Zitavskd - bezna !

- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Krikova 5 304,60

- nevycerpand dotacia zo SR - integracia Ziakov pre UA MS Krikova - beznd 265,00

- nevycerpand dotdcia - projekt ,, Citame pre radost” MS Krikova - beznd 1 000,00
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HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI

Skutoénost’

k 31.12.2023
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Kaméliova 8 453,20
- nevycerpand dotdcia zo SR - integracia Ziakov pre UA MS Kaméliovd - 442 00
bezna '
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Bodvianska 4 061,40
- nevyéerpand dotdcia - projekt ,, Citame pre radost” MS Bodvianska - bezna 750,00
- nevycerpané prostriedky zo SR - Fond na podporu umenia 382,87
- nevycerpand dotdacia zo SR - nevyplatené rodinné pridavky 540,00
- nevycerpand dotdcia zo SR - prispevok na ubytovanie cudzinca 69 014,00
- nevycerpané prostriedky - ndhradnd vysadba 37 846,74
- prijatd kaucia - hodinovy ndjom 100,00
- grant mimo subjektu verejnej spravy - Naddcia ZSE 0,40
- nevycerpané prostriedky prijaté za nakup potravin odvedené na ucet mestskej 5500.00
Casti - Z8 Zeleznicna !
- nevycerpané prostriedky - rézia a poplatky za SKD odvedené na iicet mestskej 754642
casti - 78 Rajcianska !
- nevycerpané prostriedky ZS a MS prijaté za nakup potravin a réziu, skolské 72 530.76
poplatky !
- zostatok 1ictu Skolskej jedalne ZS Rajcianska bez blizsej Specifikdcie - rozdiel
. L . , ; . 4 242,52
medzi nahlasenym a skutocnym zostatkom podla bankového vypisu
- zostatky prijmovych uctov §k6l (neotocend rézia a stravné) 431,61
- podiel z vynosu miestneho poplatku za rozvoj za rok 2023 pre rozpocet
Bratislavy 52 363,20
- nevycerpané prostriedky z poplatku za rozvoj 11 577,00
Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu -14 448,83
FINANCNE OPERACIE
Finan¢né operécie - prijmy 430 256,07
Finan¢né operacie - vydavky 389 617,27
Rozdiel finanénych operacii - prebytok 40 638,80
PRIIMY SPOLU 17 525 488,31
VYDAVKY SPOLU 16 718 711,20
Vysledok hospodarenia mestskej ¢asti podla ¢erpania rozpoc¢tu 806 777,11
Vylucenie z prebytku -780 587,14
Vysledok hospodarenia mestskej ¢asti - zostatok finan¢nych 26 189,97

prostriedkov na prevod do fondov
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B/ BILANCA AKTIV A PASIV
Mestska  Cast  k 31.12.2023  hospodarila s majetkom v hodnote  celkom
22 104 823 €. Medziro¢ne hodnota majetku vzrastla absolutne o 291 349 €. Z bilancie aktiv
je zrejmy vys$i podiel neobezného majetku oproti obeznému majetku v aktivach mestskej Casti.
Oproti minulému roku mestskd cast’ zaznamenala rast u neobezného majetku, menovite
dlhodobého hmotného majetku. Oproti minulému roku mestskd Cast zaznamenala narast
majetku, €o je vel'mi priaznivy ukazovatel najma ak tento narast bol zaznamenany u neobezného
majetku. Mestska ¢ast’ v roku 2023 obstarala majetok (ticet 042) v celkovej vyske 552 535 €
z toho do ucétovnej evidencie (pre Gcely odpisovania) zaradila obstarany majetok z roku 2023
celkom vo vyske 526430 €, ztoho najvyssi podiel tvoril hmotny majetok — stavby
V obstaravacej cene 417 675 €.

Najvécsiu polozku nezaradeného, obstarané¢ho dlhodobého hmotného majetku do ucétovnej
evidencie (pre ucely odpisovania) tvorili naklady (vydavky) celkom vo vyske 99 061 € spojené
S obstaravanim projektovych dokumentacii K realizacii rozvojovych zamerov mestskej Casti,
z toho 50 344 € tvorili projektové dokumentacie obstarané z roku 2020.

Odporucanie:

V pripade obstaranych projektovych dokumentacii v roku 2020 vo vyske 39 264 € na realizaciu
projektu cyklotrasy na Hradskej, zabezpecit Vv spoluprdaci s hlavnym mestom SR Bratislavy
vypracovanie a podpisanie zmluvy o spoluprdaci S presne  Specifikovanymi  pravami
a povinnostami tykajucich sa vzajomnej spoluprace pri realizdcii rozvojového projektu.

Kontrolné zistenia:

Pri obstaravani projektovych dokumentdacii a poplatkov, ktoré vznikli v suvislosti s obstaravanim
dlhodobého majetku, mestska cast neuplatnila jednotny postup pri ich obstarani, resp. uctovani
a financovani z hladiska druhu rozpoctu (bezny, kapitilovy). Napr. obstaranie projektovej
dokumentacie pre opravu hydroizolacie strechy Materskej Skoly Krikova vo vyske 3 600 €, bola
zauctovana na ucte obstarania majetku, a financovana ako kapitdlovy vydavok, pricom samotna
realizacia mala charakter beznej opravy. Internym dokladom ¢.1/4 bola v roku 2024 vykonand
oprava uctovania zapisom 518 920/ 042 000.

Na zdklade kontrolnych zisteni v roku 2022 mestska cast’ pod internym dokladom ¢. 4/5
diia 30.04.2023 vykonala opravy chyb minulych uctovnych obdobi (prostrednictvom uctu
428 — nevysporiadany vysledok hospoddrenia minulych rokov a uctu casového rozliSenia
384 — vynosy buducich obdobi):

» zdapisom 428 021/042 000 oductovala nespravne vykdzané obstaranie sedadiel z roku 2021
na tribiinu v prospech Sportového klubu Vrakuiia Bratislava vo vyske 3 516,36 €, ktoré boli
financované z bezného a nie kapitaloveho rozpoctu,

» zdpisom 042 000/428 021 douctovala obstaranie klimatizacie zroku 2021 vo vyske
1 947,36 €, financované z kapitdalového rozpoctu, ale nespravne zauctované do nakladov (ucet
511) a ktoré z uctu obstarania majetku (042) oductovala a zaradila do majetku pre ucely
odpisovania,

» zdpisom 042 000/428 021 douctovala obstaranie projektovych dokumentacii a poplatkov,
ktoré vznikli v suvislosti s obstaravanim dlhodobého majetku, pri ktorych neuplatnila jednotny
postup pri ich obstarani, resp. uctovani a financovani z hladiska druhu rozpoctu (bezny,
kapitilovy), napr. projektova dokumentdcia ,, osvetlenie hracej plochy SK Vrakuiia“ vo vyske
1750 € ako aj projektovd dokumentdcia rekonstrukcie elektrickej pripojky SK Vrakuiia
zauctovana ako bezny naklad (ucet 518) a financovana z bezného rozpoctu,

» zapisom 042 000/384 950 douctovala obstaranie, resp. zverenie majetku od hlavného mesta —
Casti stavebného objektu — komunikacie a spevnené plochy na Medovkovej ulici vo vySke
10 000 €, ktorée oductovala azaradila do majetku pre ucely odpisovania, pricom
0 protokoldrnom zvereni uvedeného majetku neuctovala ako o predpise.

Y Obstaranie dlhodobého hmotného majetku sa tctuje obstardvany dlhodoby hmotny majetok a jeho technické zhodnotenie do casu
jeho uvedenia do pouzivania.
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Hodnota obezného majetku medzirocne vzrastla 092 941 €. Medziro¢né zvySenie v ramci
obezného majetku bolo ovplyvnené hlavne rastom prostriedkov na finanénych uctoch mestske;j
Casti. Kratkodobé pohl'adavky medzirocne poklesli o0 74 576 €, priCom najvys$si medziro¢ny
pokles bol zaznamenany pri danovych pohladavkach vo vyske 53 966 € a stvisel S uhradou
nedoplatkov zroku 2022 vo vyske 93 740 €. Mestska cast vroku 2023, na zaklade
pravoplatnych stavebnych povoleni, vydala 54 rozhodnuti (z toho 24 splatnych v roku 2023)
0 miestnom poplatku za rozvoj v celkovej vyske 168 275 €. V porovnani s predchadzajucimi
rokmi mozno konstatovat, ze mestska Cast’ sa od roku 2022 zacala venovat pohladavkam
sposobom zasielania vyziev a upomienok pre zamedzenie vzniku d’al$ich pohl'adavok po lehote
splatnosti.

Odporucanie:

Nastavit' ucinny systém vymahania danovych a nedanovych pohladavok s dorazom na ochranu
prav mestskej casti a pravom chranenych zdaujmov, vyuZit vSetky prdavne moznosti a sposoby
K zamedzeniu vzniku dalSich pohladdvok po lehote splatnosti a nastavit a zahdjit' proces
,, Cistenia * uctovnictva aj napr. od nevymozitelnych pohladavok.

Cudzie zdroje (celkové zavizky) vo vyske 3 086 484 € tvorili k 31.12.2023 13,96% celkovych
zdrojov krytia majetku. Medziroéne celkové zaviazky poklesli absolutne o 191787 €
predovsetkym z dovodu poklesu hodnoty bankovych tiverov a vypomoci a poklesu kratkodobych
zéaviazkov. Uznesenim vlady Slovenskej republiky ¢. 459 z 13. septembra 2023 k navrhu
na znizenie Statnych finanénych aktiv v sprave Ministerstva financii Slovenskej republiky bolo
schvalené znizenie Statnych finannych aktiv, ktoré boli poskytnuté ako navratna finan¢na
vypomoc obciam a vys$Sim uzemnym na kompenzaciu vypadku dane z prijmov fyzickych osdb
v roku 2020. V zmysle vysSSie uvedeného, mestska Cast’ uctovala o odpusteni poskytnutej
navratnej finan¢nej vypomoci vo vyske 201 396 €.

Vzajomné zac¢tovacie vzt'ahy medzi subjektami verejnej spravy medziro¢ne vzrastli o 318 106 €,
pricom ide o nevyCerpané ucelové dotacie ku koncu prislusného rozpoctového roka, ktoré
su predmetom vylacenia z prebytku hospodarenia.

AKTIVA 31.81tg.vzlo(23 31?1?,2522 p:ii;;:gl)(k/

MAJETOK SPOLU 22104 823,01 | 21813 474,05 291 348,96
A NeobeZny majetok spolu 14 729 251,67 14 527 046,15 202 205,52
Al Dlhodoby nehmotny majetok 21 781,83 29 581,83 -7 800,00
A.ll | Dlhodoby hmotny majetok 14 623 886,84 14 413 881,32 210 005,52
Al | Dlhodoby finanény majetok 83 583,00 83 583,00 0,00
B Obezny majetok spolu 7 372 558,85 7279 618,27 92 940,58
B.I Zasoby 6 224,01 3870,12 2 353,89
B.Il | Zictovanie medzi subjektmi VS 6110564,81 6329560,34( -218 995,53
B.IIl | DIhodobé pohladavky 0,00 0,00 0,00
B.IV |Kratkodobé pohl'adavky 139 462,45 214 038,51 -74 576,06
B.V | Finan¢né Gcty 1116 307,58 732 149,30 384 158,28
B.VI | Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00
B.VII | Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00 0,00
C Casové rozliSenie 3012,49 6 809,63 -3 797,14
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PASIVA 31.81?\/2523 31.81?/2522 p:iiti;:fﬂ(k/

Vlastné imanie a zavizky spolu 22104 823,01 | 21813474,05 291 348,96
A Vlastné imanie 16 706 037,34 | 16 166 340,16 539 697,18
A.l Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
A.ll | Fondy 0,00 0,00 0,00
A.lll | Vysledok hospodarenia 16 706 037,34 | 16 166 340,16 539 697,18
B Zavazky 3086484,17| 3278270,95| -191786,78
B.l Rezervy 11 800,00 11 800,00 0,00
B.Il | Zactovanie medzi subjektami VS 579 850,35 261 744,05 318 106,30
B.IIl | Dlhodobé zavizky 12 120,82 7 605,29 4 515,53
B.IV |Kratkodobé zavizky 382 270,80 344 502,67 37 768,13
B.V |Bankové uvery a vypomoci 2100442,20| 265261894 -552176,74
C Casové rozliSenie 231230150 2368 862,94 -56 561,44

C/ PREHIAD O STAVE A VYVOJI DLHU k 31.12.2023

Zavazky mestskej Casti k 31.12.2023 tvorili celkom 3086 484,17 €, ztoho bankové uvery
2100 442,20 €, voci dodavatelom 17 837,36 €, zamestnancom 136 426,28 €, poistovniam
85 451,15 € a ostatné zavizky predstavovali 746 327,18 € (v tom 579 840,35 € tvorili zostatky
nevycerpanych ucelovych financnych prostriedkov poskytnutych zo Statneho rozpoctu, ktoré
sa vylucuju z prebytku a ktoré je mozné pouzit' v nasledujiicom roku).

Podl'a § 17 ods. 4 zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy obec a vySsi uzemny

celok mozu vstupovat’ len do takych zavizkov vyplyvajicich z névratnych zdrojov financovania

a zavazkov zinvesticnych dodavatel'skych tverov, ktorych tuhrada dlhodobo nenarusi

vyrovnanost’ bezného rozpoctu v nasledujtcich rokoch.

Podmienky pre prijatie navratnych zdrojov financovania stanovuje § 17 ods. 6 zdkona

0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, podla ktorého obec a vyssi uzemny celok mézu

na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce alebo vysSieho uzemného celku neprekroci
beznych prijmov predchadzajiceho rozpo€tového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zévazkov z investicnych dodavatel'skych uverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zmiZenych
o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci alebo vysSiemu izemnému
celku z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tnie
a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

60% skuto¢nych

Podla § 17 ods. 7 zakona o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy sa na ucely tohto
zdkona rozumie suhrn zdvdzkov vyplyvajucich zo splacania istin navratnych zdrojov
financovania, zavéizkov z investi¢nych dodavatel'skych tverov a rucitel'skych zavizkov obce.
Podla § 17 ods. 8 zékona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy sa do celkovej sumy
dlhu obce podla odseku 7 nezapocitavaju zaviazky z pozicky poskytnutej z Audiovizualneho
fondu a z Gveru poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych
najomnych bytov vo vyske splatok tveru, ktorych tihrada je zahrnutd v cene roéného najomného
za obecné najomné byty. Dalej sa do celkovej sumy dlhu obce alebo vyssieho tzemného celku
nezapocCitavaju zaviazky z uveru poskytnutého z Environmentalneho fondu, zaviazky z pozicky
poskytnutej z Fondu na podporu umenia a zaviazky z navratnych zdrojov financovania prijatych
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na zabezpeCenie predfinancovania realizacie spolo¢nych programov Slovenskej republiky
a Europskej unie, operacnych programov spadajicich do ciela Eurdpska Gizemna spolupraca
a programov financovanych na zaklade medzinarodnych zmlav o poskytnuti grantu uzatvorenych
medzi Slovenskou republikou a inymi $tatmi najviac v sume nenavratného financného prispevku
poskytnutého na zéklade zmluvy uzatvorenej] medzi obcou alebo vySSim tzemnym celkom
a organom podl'a osobitného predpisu; to plati aj, ak obec alebo vyssi izemny celok vystupuje
v pozicii partnera v sulade s osobitnym predpisom rovnako, najviac v sume poskytnutého
nenavratného finan¢ného prispevku. Do sumy splatok podla odseku 6 pism. b) sa nezapocitava
suma ich jednorazového predcasného splatenia.

Prehlad o nesplatenych bankovych tveroch a prijatej finanénej vypomoci podla k stavu k 31.12.2023

Veritel’ Ukel tiveru Splatnost’ Vy’§kz ‘[I)er:iatého Zﬁs;?:; ;g;;u
Vieobecné fiverova banka, a. . Eiiﬁ;?ﬁfguﬁgﬁ 0512026 | 978271,71| 280500,20
Slovenska sporitelfia kapitalové vydavky 12/2029 1 500 000,00 | 1048 516,00
Slovenska sporitelia kupa objektu Cilizska 2036 864 000,00 771 426,00
SPOLU 3342 271,71 | 2100 442,20
Plnenie kritérii dlhovej sluzby

Ukazovatel Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ | Skutoénost’
k 31.12.2020 k 31.12.2021 k 31.12.2022 | k 31.12.2023

Bezné prijmy rozpoctového roka 10590 273,74 | 11 262 310,42 | 12 345 255,02 X

60% skutocnych beznych prijmov rozpoctového roka 6 345 621,48 6 757 386,25 | 7407 153,01 X
Stav uverov a ruéitel’skych zavizkov 1638 924,57 2971 518,00 2652 618,94 | 2100 442,20
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikacii 620 328,57 508 070,00 394 796,94 280 500,20
- uver - kapitdlové vydavky - rok 2020 817 200,00 1398 052,00 1223 284,00 | 1048 516,00
- tiver - kitpa nehnutelnosti Cilizskd 0,00 864 000,00 833 142,00 771 426,00
- NFP - vwpadok podielovych dani 201 396,00 201 396,00 201 396,00 0,00
Podiel celkovej sumy dlhu na bez. prijmoch 17,02 28,06 23,55 17,01

Zostatok nesplatenej istiny z uverov a navratnej finan¢nej vypomoci k 31.12.2023 bol vo vyske
2 100 442,20 €, ¢o predstavuje 17,01% skuto¢nych beznych prijmov roku 2022.

Plnenie kritérii zdrojov financovania

Ukazovatel Skuto¢nost’ | Skutocnost’ Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2020 | k31.12.2021 | k 31.12.2022 | k 31.12.2022

Bezné prijmy rozpoctového roka 10590 273,74 | 11 262 310,42 | 12 345 255,02 X
bezné prijmy rozpoctového roka znizené o prostriedky
poskytnuté z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy v 5869 124,25 | 6 349 000,99 3598 797,28 X
prislusnom rozpoctovom roku
25% skutoc¢nych beznych prijmov rozpoctového roka 1467 281,06 | 1587 250,25 899 699,32 X
Celkom splatky a ihrady vynosov, z toho: 118 728,30 223 865,30 330 262,44 360 397,73
Istina: 111 253,12 214 206,57 318899,06 | 350 780,74
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikacii 111 253,12 112 258,57 113 273,06 114 296,74
- uver na kapitalové vydavky - kapitalové vydavky 0,00 101 948,00 174 768,00 174 768,00
- uver na kapitalové vydavky - nehnutelnost Cilizska 0,00 0,00 30 858,00 61 716,00
Uhrada vynosov (iiroky a poplatky) 7 475,18 9 658,73 11 363,38 9 616,99
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikacii 6 126,08 5120,63 4106,14 3 082,46
- uver kapitalové vydavky - kapitalové vydavky 757,10 3480,42 3 866,42 3 352,52
- uver- cyklotrasa 592,00 0,00 0,00 0,00
- tver- nehnutelnost Cilizskd 0,00 1 057,68 3390,82 3182,01
Podiel beznych prijmov na dlhovej sluzbe 2,26 3,81 5,20 10,01
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Suma rocnych splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov k 31.12.2023
predstavovala sumu 360 780,74 €, t. j. celkova suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov
predstavovala 10,01% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka,
znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku mestskej ¢asti a rozpoctovym
organizaciam v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Z rozpoctu iného subjektu verejnej
spravy, alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu. Mestska cast’ k 31.12.2023
dodrzala obe kritéria v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach.

Pozndamka:

Vycislenie pomeru dlhu k beznym prijmom predchddzajuceho rozpoctového roka (2022)
avycislenie sumy splatok ndvratnych zdrojov financovania k skutocnym beznym prijmom
predchadzajiceho rozpoctového roka (2022) zniZenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom
rozpoctovom roku (2023) mestskej casti z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Europskej unie alebo ziskané na zaklade osobitného predpisu su v zavereCnom ucte
vykazané na zdaklade financnych vykazov predloZenych Ministerstvu financii Slovenskej
republiky.

D/UDAJE O HOSPODARENI ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi, KTORYCH
ZRIADOVATELOM JE MESTSKA CAST
Mestska Cast ma vo svojej zriadovatel'skej posobnosti 6 rozpoctovych organizacii na useku
Skolstva, z toho 3 zakladné Skoly a 3 materské skoly. Celkové rozpoctované vydavky zékladnych
a materskych $kol boli vo vySke 10 687 694 €. Skuto¢né Cerpanie za rok 2023 bolo v celkovej
vyske 10 074 144,41 €, z toho beZné vydavky 9 909 302,81 € a kapitdlové vydavky 164 841,60 €.

Prehlad o hospoddreni rozpoltovych organizdcii — rekapituldcia

., Bezné vydavky .
Rozpoctova _ Kapitalové Vydavky spolu
organiziacia Prerrleseny SKD sko,lske SPOLU vydavky
vykon jedalne
Zakladna Skola 2397759,71| 30948049| 410972,62| 3118212,82| 10106646| 321927928
Zelezniéna
Zakladna Skola 193028859| 375338,87| 37235858| 2677 986,04 0,00| 2677986,04
Rajc¢ianska
Zékladna Skola 1125209,88| 15705650 188992,33| 147125871 0,00| 147125871
Zitavska
SPOLU 5453258,18| 841875,86| 97232353| 726745757 101066,46| 7368 524,03
Bezné vydavky
Rozpoctova Kapitalové | ...
organizicia Preneseny Primarne STV SPOLU vydavky Vydavky spolu
vykon vzdelavanie
Materska Skola 83862,50| 875276,90| 21573574| 117487514| 10534,78| 1185 409,92
Kaméliova
Materska Skola
HCTSK 53508,00| 532560,41| 16108128 747 149,69 | 53 240,36 800 390,05

Krikova
Materska Skola 3994400| 511339,61| 168536,80 719 820,41 0,00 719 820,41
Bodvianska
SPOLU 17731450 | 1919176,92| 545353.82| 264184524| 6377514| 2 705620,38
SPOLU ZAKLADNE A MATERSKE SKOLY 9909 302,81 | 164 841,60 | 10 074 144,41
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Bezné vydavky Kapitalové vydavky | VYDAVKY CELKOM
Rozpoctova organizacia Rgf,fe"fz 1?0 Skatotné ROZ;’(;"“" Skatotne Rg,zfe(:f;: 1?0 Skatotne % plnenia
2023 plnenie 2023 m;%l;?h plnenie 2023 2023 plnenie 2023

Zikladnd Skola Zeleznitnd | 351 018 | 3118212,82| 101067 | 10106646 | 3352085| 3219279,28| 96,04
Zékladnd Skola Rajcianska | 9 g1 20| 2 677 986,04 0 0,00| 2801220 | 2677986,04| 95,60
ZiKladnd Skola Zitavski | 1 768 498 | 1471 258,71 0 0,00| 1768498 | 1471258,71| 83,19
Materskd Skola Kaméliové | 4 193 55| 117487514 10535| 10534,78| 1203790 | 1185409,92| 98,47
Materska Skola Krikova 757086 747149,69| 53241| 53240,36| 810327| 800390,05| 98,77
Materskd Skola Bodvianska | 751 774|  719820,41 0 0,00| 751774| 71982041| 95,75
SPOLU 10 522 851 9909 302,81 | 164 843 164 841,60 | 10687 694 | 10074 144,41 94,26
Prehlad Eerpanie beZnych a kapitilovych vydavkov - zakladné Skoly

Rozpoctova organizacia Rozpocet po upravach 2023 Skuto¢né plnenia 2023 % plnenia
Zakladna $kola Zelezni¢na 2598 389 2 498 826,17 96,17
- z toho bezné 2497 322 2397 759,71 96,01
- z toho kapitalové 101 067 101 066,46 100,00
Zikladna $kola Rajéianska 2013526 1930 288,59 95,87
- z toho bezné 2013526 1930 288,59 95,87
- z toho kapitalové 0 0,00 0,00
Zakladna Skola Zitavska 1 390 986 1125 209,88 80,89
- z toho bezné 1 390 986 1125 209,88 80,89
- z toho kapitalové 0 0,00 0,00
BeZné vydavky spolu 5901 834 5453 258,18 92,40
Kapitalové vydavky spolu 101 067 101 066,46 100,00
SPOLU 6 002 901 5554 324,64 92,53
Prehlad Cerpanie beZnych a kapitalovych vydavkov - Skolské jeddlne vrdatane bezplatného stravovania

Rozpoctova organizacia Rozpocet po tipravach 2023 Skuto¢né plnenia 2023 % plnenia
Z4kladna $kola Zelezni¢na 444 120,00 410 972,62 92,54
- z toho bezné 444 120,00 410 972,62 92,54
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Zakladna $kola Rajcianska 406 203,00 372 358,58 91,67
- z toho bezné 406 203,00 372 358,58 91,67
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Zakladna $kola Zitavska 220 455,00 188 992,33 85,73
- z toho bezné 220 455,00 188 992,33 85,73
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Bezné vydavky spolu 1070 778,00 972 323,53 90,81
Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1070 778,00 972 323,53 90,81
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Prehlad Eerpania beZnych a kapitdilov

ych vydavkov — Skolské klub

Rozpoctova organizacia Rozpodet po tipravach 2023 Skuto¢né plnenia 2023 % plnenia
Zakladna 8kola Zelezni¢na 309 576,00 309 480,49 99,97
- z toho bezné 309 576,00 309 480,49 99,97
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Zakladna Skola Rajcianska 381 491,00 375 338,87 98,39
- z toho bezné 381 491,00 375 338,87 98,39
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
ZKladn4 $kola Zitavska 157 057,00 157 056,50 100,00
- z toho bezné 157 057,00 157 056,50 100,00
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
BezZné vydavky spolu 848 124,00 841 875,86 99,26
Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
SPOLU 848 124,00 841 875,86 99,26
Prehlad Eerpanie beinych a kapitilovych vydavkov - MS- predprimdrne vzdeldivanie
Rozpoctova organizacia Rozpodet po apravach 2023 Skutoéné plnenia 2023 % plnenia

Materska Skola Kaméliova 967 864,00 967 799,40 99,99
- z toho bezné 959 204,00 959 139,40 99,99
- z toho kapitalové 8 660,00 8 660,00 100,00
Materska Skola Krikova 592 255,00 590 978,41 99,78
- z toho bezné 587 345,00 586 068,41 99,78
- z toho kapitalové 4 910,00 4 910,00 100,00
Materska Skola Bodvianska 560 580,00 551 283,61 98,34
- z toho bezné 560 580,00 551 283,61 98,34
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 2 120 699,00 2110 061,42 99,50

Prehlad Eerpanie beinych a kapitilovych vydavkov - MS stravovanie vrdtane bezplatného stravovania

Rozpoctova organizacia Rozpodet po tlipravach 2023 Skuto¢né plnenia 2023 % plnenia
Materska $kola Kaméliova 235 926,00 217 610,52 92,24
- z toho bezné 234 051,00 215735,74 92,17
- z toho kapitalové 1 875,00 1874,78 99,99
Materska Skola Krikova 218 072,00 209 411,64 96,03
- z toho bezné 169 741,00 161 081,28 94,90
- z toho kapitalové 48 331,00 48 330,36 100,00
Materska $§kola Bodvianska 191 194,00 168 536,80 88,15
- z toho bezné 191 194,00 168 536,80 88,15
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 645 192,00 595 558,96 92,31
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Prehlad Cerpanie beinych a kapitilovych vidavkov -MS vzdeldvanie, stravovanie

Rozpoctova organizacia Rozpoéet po tipravach 2023 Skuto¢né plnenia 2023 % plnenia
Materska §kola Kaméliova 1203 790,00 1185 409,92 98,47
- z toho bezné 1193 255,00 1174 875,14 98,46
- z toho kapitalové 10 535,00 10 534,78 100,00
Materska $kola Krikova 810 327,00 800 390,05 98,77
- z toho bezné 757 086,00 747 149,69 98,69
- z toho kapitalové 53 241,00 53 240,36 100,00
Materska $kola Bodvianska 751 774,00 719 820,41 95,75
- z toho bezné 751 774,00 719 820,41 95,75
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Bezné vydavky spolu 2 702 115,00 2 641 845,24 97,77
Kapitadlové vydavky spolu 63 776,00 63 775,14 100,00
SPOLU 2 765 891,00 2 705 620,38 97,82

E/ PREHCAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH PODIA § 7 ODS. 4 ZAKONA
O ROZPOCTOVYCH PRAVIDLACH UZEMNEJ SAMOSPRAVY V CLENENI PODLA

JEDNOTLIVYCH PRIJEMCOV

Mestska cast’ v roku 2023 poskytla dotacie v zmysle Vseobecne zavazného nariadenia ¢. 5/2015
zo dna 8.12.2015 o podmienkach poskytovania dotacii zrozpoctu Mestskej Casti Bratislava—

Vrakuna Vv &iastke 53 000 €.

5 ’ Poskytnuté Skuto&ne ucelovo
ZIADATEL DOTACIE finanéné pouzité finanéné Rozdiel
prostriedky prostriedky

Spor_“covy klub Vrakuna Bratislava, Po'nohospodarska 2, 821 07 45 000 € 45 000 € 0€
Bratislava
Odyseus, Tomasikova 26, 821 01 Bratislava 2 000 € 2000 € 0€
Box Club Slovakia Bratislava, Hradska 31A, 821 07 Bratislava 500 € 500 € 0€
P3 projekt, s. r. 0., Hronska 16, 821 06 Bratislava 500 € 500 € 0€
Skuplna historického Sermu SIC, Cucoriedkova 15, 821 07 3700 € 3700 € 0€
Bratislava
HBK Vrakuna, Rajecka 38, 821 07 Bratislava 1000 € 1000 € 0€
Sportovy klub Koryo, Cilizska 5006/22, 821 07 Bratislava 300 € 300 € 0€
SPOLU 53 000 € 53 000 € 0€

F/ ZUCTOVANIE FINANCNYCH VZTAHOV
V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
ao0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov méa obec financne
usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu,
Statnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpo¢tom vysSich uzemnych celkov. Mestska Cast’
ma za rok 2023 usporiadané vSetky financné vztahy so Statnym rozpoctom, Bratislavskym

samospravnym krajom, hlavnym mestom a so zriadenymi organizaciami.
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1. usporiadanie finan¢nych vztahov k rozpoétovym organizaciam v zriad’ovatel’skej
posobnosti mestskej casti.
- prostriedky od zriad’ovatel’a vratane grantu posk

ytnutého do rozpoctu zriad’ovatel’a

Rozpoctované - Cerpané Skuto¢né pouzité
Rozdiel medzi Vriteny
Suma SUmE skutoc¢ne JestEE
¥ . Gz G poskytnutych N , Rozdiel z Suma skutoéne ’ pouZitymi a , ,
Sl e finanénych rozz:crfo::{lzflf " rozpottovanych pouZitych r\;izu(t)e;nzeo rozpottovanymi \,'}:(:avkovyl:h
prostriedkov ﬁnal:lény,ch skutoéne finanénych . terpanymi uctovvroku
prostriegkov pouZzitych prostriedkov pouzity prostriedkami 2024
Zékladné $kola Zelezniéna 299 356,29 299 316,87 39,42 299 316,87 39,42 0,00 39,42
Zakladna $kola Rajcianska 350027,49] 349913,54 113,95 349912,54 114,95 -1,00 113,95
Zakladna kola Zitavska 143230,00| 143 145,80 84,20 143 145,80 84,20 0,00 84,20
Materska skola Kaméliova 765544,001 765 483,02 60,98] 765 483,02 60,98 0,00 60,98
Materska $kola Krikova 520522,36] 520 511,77 1059 52051177 10,59 0,00 10,59
Materska $kola Bodvianska 552 538,26] 551 237,56 1300,70] 551 237,56 1 300,70 0,00 1 300,70
SPOLU 2631 218,40] 2629 608,56 1 609,84| 2 629 607,56 1610,84 -1,00 1 609,84
Kontrolné zistenia:

Zakladna skola Rajcianska - pri kontrole zuctovania prostriedkov od zriad’ovatel’a bol zisteny
rozdiel medzi vykdazanymi skutoCne pouZitymi finanénymi prostriedkami a rozpoctovanymi
prostriedkami vo vysSke — 1,00 €, resp. zostatok skutocne nepouzitych financnych prostriedkov
na vydavkovom rozpoctovom ucte je vykazany vo vyske 113,95 € a zostatok rozpoctovanych
nepouczitych financnych prostriedkov je vykazany vo vyske 114,95 €.

- vlastné prostriedky rozpoltovych organizdcii — bez grantov a darov

Rozpottované - ¢erpané viastné prostriedky Skuto¢ne pouzité viastné prostriedky
Rozdiel
p Suma Rozdiel zo | medzi skuto¢ne
. . Suma vastnych . , Rozdiel z Suma skuto¢ne . it
Rozpottovd organizdcia prostriedkov l‘0Z})0 ctova,nych- Vritené MC ako |rozpottovanych-|  pouzitjch Vritené MC ako Sklvl,mf ne poufltymlla q
Cerpanych oo , X e pouZitych/ | rozpoStovanymi
e nepouzité cerpanych finanénych nepouzité liené z prostrieckami
. prostriedkov | prostriedkov e
prostriedkov rebytku
Zakladné $kola Zelezniéna 330 086,29] 321948,78 5 500,00 2637,51] 321948,78 5500,00 2 597,51 40,00
Zakladna Skola Rajianska 297 786,73 283 202,13 7 546,42 7038,18] 278 959,61 7 546,42 11 280,70 -4 242,52
Zakladn $kola Zitavska 165 848,73] 141 078,69 0,00 24 770,04f 141078,69 0,00 24 770,04 0,00
Materska Skola Kaméliova 203 233,83 193 814,30 0,00 941953 193814,30 0,00 941953 0,00
Materskd Skola Krkova 134788,35] 131435,75 000 335260 13143575 000 335260 0,00
Materska Skola Bodvianska 148 051,31] 122 266,80 0,00 25 784,51 122 266,80 0,00 25 784,51 0,00
SPOLU 1279 795,24 1193 746,45 13 046,42 73002,37] 1189 503,93 13 046,42 77 204,89 -4 202,52
Kontrolné zistenia:
1. Rozdiel 40 € Zdkladnej skoly Zeleznicna predstavuje nespotrebovany prispevok na cinnost

SKD a bude vrateny na uicet mestskej ¢asti, t. j. nebude predmetom vyliicenia.

2.

Po odovzdani resp. predlozeni uidajov casti uctovnej zavierky Zdikladnej skoly Rajcianska

(suvaha a vykaz ziskov a strat) a financnych vykazov do rozpoctového informacného systéemu
(RIS SAM) mestska cast zistila nezrovnalosti v oblasti vzdgjomnych zuctovacich vzt'ahov,
ku ktorym doslo z dovodu nespravneho uctovania a rozpoctovania.

Z rozpoctového ako aj uctovného hl’adiska, napr.:

- rozdiel

medzi

vykazanymi

skutocne

pouZitymi

finanénymi

Kontrolou viastnych prijmov Zdkladnej Skoly Rajcianska boli zistené nedostatky tak

prostriedkami

a rozpoctovanymi prostriedkami vo vySke 4 242,52 €, resp. zostatok skutocne nepouzitych
viastnych prostriedkov je Vykdzany vo vyske 7 038,18 € a zostatok nepouzitych financnych
prostriedkov na ucte skolskej jedalne je vykdazany vo vyske 11 280,70 €,
- neuctovanie o predpise odvodu nrevycerpanych financnych prispevkov na ucte 351, ¢im

nepostupovala v siulade § 19 ods. 19 v nadviiznosti na § 48 ods. 1 postupov tictovania,

2/

351 — Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriadovatela sa uictuje v uictovnej jednotke,

itord je rozpoctovou organizaciou, vznik zavizku z dovoc edpisu odvoc fmov do rozpoctu zriadovatela
ktord je rozpoctovou organizaciou, vznik zavizku z dovodu predpisu odvodu prijmov do rozpoctu zriadovatela a
predpisu budiiceho odvodu z prijmov do rozpoctu zriadovatela.
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- Vykdzané skutocné plnenia rozpoctu prijmov za stravné Zakladnej skoly Rajcianska

vo vyske 60 459,23 € (vratane prijmov zo stravného prijatého v roku 2022) nezodpoveda

ani predpisu odvodu prijmov za stravu zauctovanému na ucte 351 801 vo vyske 12 805,24

€ ani skutocne realizovanému prevodu zriad’ovatel’ovi vo vyske 72 997,13 € (rozdiel

72 997,13 — 60 459,23 = 12 537,90 €).

4. Tym, ze Zakladna skola Rajcianska neuctovala o vSetkych predpisoch odvodu viastnych prijmov

do rozpoctu zriadovatela zdpisom 588/351 nemd v uctovnictve sprdavne vykazany obrat uctu

351 a uctu 588, na ktorom sa Vzmysle § 65 ods. 4 postupov uctovania uctuje o ndakladoch

Z odvodu vyinkasovanych prijmov uctovanych v danom uctovnom obdobi do vynosov bezného

obdobia suvztazne s uctom 351. Napr.:

- predpis odvodu prijmov z najmu je zauctovany na ucte 351 201 — vo vyske 22 873,09 €,

pricom skutocny realizovany prevod zriadovatelovi bol vo vyske 28 182,05 €,

- predpis odvodu prijmov zo zberu papiera je zauctovany na ucte 351 801 vo vyske 70,40 €,

pricom skutocny realizovany prevod zriadovatelovi bol vo vyske 183,70 €,

- predpis odvodu prijmov rézZie je zauctovany na ucte 351 601 vo vyske 45 382,00 €, pricom

skutocny realizovany prevod zriadovatelovi bol vo vyske 87 986,45 €,

- predpis odvodu prijmov za stravu je zauctovany na ucte 351 801 vo vyske 12 805,24 €,

pricom skutocny realizovany prevod zriadovatelovi bol vo vyske 72 997,13 €.

5. Pri uctovani transferov poskytnutych zrozpoctu zriadovatela (ucet 354) nebolo
postupovanée v sulade s § 48 ods. 2 v nadvdznosti na § 19 ods. 7 a 8 postupov uctovania.

6. Materska skola Bodvianska nesprdavmne uctovala vysSku predpisu odvodu nevycerpaného
stravného arézie na ucte uctu 351, ¢im vykdzala rozdiel celkom vo vyske 14 702,31 €.
Internym dokladom ¢. ID 5 zo dna 12.01.2024 douctovala predpis odvodu zapisom

428xxX/351xXXX.

- viastné prostriedky rozpocltovych organizdcii - granty a dary

Rozpottova erganizacia Sul}la’poskytnu?)’fch Sumavsk,utoéne pou.liitych Rozdiel / vyli¢ené

finanénych prostriedkov finanénych prostriedkov z prebytku
Zékladna $kola Zelezniéna 187 016,75 187 016,75 0,00
Zakladna skola Rajc¢ianska 104 138,04 104 138,04 0,00
Zékladna kola Zitavska 167 659,92 57 093,35 110 566,57
Materska skola Kaméliova 129 982,50 129 982,50 0,00
Materska skola Krikova 86 599,43 86 599,43 0,00
Materska Skola Bodvianska 217,85 217,85 0,00
SPOLU 675 614,49 565 047,92 110 566,57
- finanéné prostriedky od ostatnych subjektov verejnej sprdvy — SR
S oL POSkyt? u’t ¢ LT pou LA Nevycerpané Rozdiel
Rozpoctova organizacia fman_cne finan_cne o e e
prostriedky prostriedky

ZS Zeleznitna 2 468 371,92 2345 336,99| 123034,93 0,00
ZS Zitavska 1164 251,20 1002 947,67| 161 303,53 0,00
ZS Rajé¢ianska 2020472,48 1917039,39| 103 330,39 102,70
MS Kaméliova 105 025,30 96 130,10 8 895,20 0,00
MS Krikova 68 412,70 61 843,10 6 569,60 0,00
MS Bodvianska 50 958,60 46 147,20 4 811,40 0,00
SPOLU 5877 492,20 5469 444,45 | 407 945,05 102,70

Kontrolné zistenia:

1. Zakladna Skola Rajcianska aj pri kontrole zuctovania financnych prostriedkov poskytnutych
zo Statneho rozpoctu na financovanie prenesenych kompetencii vykdzala rozdiel 102,70 €

V Cerpani vydavkov na zabezpelenie bezplatného stravovania,

nezodpovedalo poctu skutoéne odstravovanych Ziakov.
2. Ucétovnictvo nebolo vedené v zmysle zdkona ¢. 431/2002 Z. z. 0 uctovnictve v zneni neskorsich

predpisov a postupov uctovania.

resp.

Cerpanie vydavkov
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3a)

3. Uctovnd zavierka Zdkladnej $koly Rajcianska neposkytla verny a pravdivy obraz, ¢im bol

poruseny § 7 ods. 1 zakona o uctovnictve, podla ktorého je uctovnd jednotka povinnd uctovat

tak, aby poskytovala verny a pravdivy obraz o skutocnostiach, ktoré su predmetom
uctovnictva a 0 financnej situdcii uctovnej jednotky; obsah uctovnych poloziek v uctovnej
zavierke nezodpoveda skutocnosti.

Odporucanie:

V tctovnom rozvrhu Zakladnej Skoly Rajcianska vytvorit’ analytické Ucty, ktoré zohl'adnia ich
Clenenie podla jednotlivych subjektov verejnej spravy, podla druhu transferov na bezné
a kapitalové a ucelu ich poskytnutia, v nadvéznosti na § 48 a 19 postupov Gc¢tovania (rovnost’
analytickych uctov v uctovnej skupine 35 a 69).

usporiadanie finanénych vzt'ahov k obchodnej spolocnosti zaloZenou mestskou ast’ou

3

Poskytnuté finan¢né

Skuto¢ne pouzité finanéné

Creanizecis prostriedky prostriedky REzE
SPOKOJNE BYVANIE, s. 1. 0. 0 0 0
usporiadanie finanénych vzt'ahov vodi Statnemu rozpoltu—beiné dotdcie
Suma finanénych prostriedkov v roku 2023
Poskytovatel’ dotacie Utel " o
leytnuté skuto¢ne vratené do nevvéerpané
pos pouzité 31.12.2023 yeerp
Ministerstvo Schéma pomoci - dotacia
hospodarstva SR v dosledku zvysenia cien 16 291,43 16 291,43 0,00 0,00
p v plynu a elektriny
Projekt utulne v kniznici
Fond na podporu umenia | - SKValitnenie . 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
interiérového vybavenia
pre pouzivatel'ov kniznic
Projekt v priestore knihy
- realizécia komunitnych,
vzdelavacich aktivit pre
._ | verejnost’ a pracovnikov,
Fond na podporu umenia multikultirnych aktivit, 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
propagacnych a
marketingovych
projektov
Projekt radost’ ukryta v
Fond na podporu umenia | pismenach - akvizicia 4 000,00 3617,13 0,00 382,87
knizni¢ného fondu
Ministerstvo dopravy,
vystavby a regionalneho | Stavebny urad 3118184 3118184 0,00 0,00
rozvoja SR
xg“;sf;zgﬁgﬁzlzgjm Skolsky trad 2022500 20 225,00 0,00 0,00
Ministerstvo vnutra SR | Matri¢ny urad 18 417,25 18 417,25 0,00 0,00
Ministerstvo vnttra SR fe;lgf:f;fjﬁzgvatel stvaa 697047| 697047 0,00 0,00
Ministerstvo vnatra SR | Referendum 4 420,00 4 420,00 0,00 0,00
Ministerstvo vnitra SR | 30 Y 9O Narodne iady 45965 13| 1434553 1516,60 0,00
Ministerstvo vnitra SR | L oDeVOK 1 UDYIOVARE | ggp g30.50| 13 916,50 0,00| 69014,00
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Suma finanénych prostriedkov v roku 2023

Poskytovatel’ dotacie Utel - ——
oskytnute skutocne vratené do MevyEerpane
P powzité | 31.12.2023
er}lste’:rstvo 1nvest1.c11, Po§kytovan|e pomoci 1003 600,00| 1003 600,00 0.00 0,00
regionalneho rozvoja odidencov z UA
Implementacné agentura ,
Ministerstva prace Pomoc osobim z
hy va prace, - Ukrajiny pri ich vstupe a 55 721,65 55 721,65 0,00 0,00
socialnych veci a rodiny | . P .
SR integracii na izemi SR
Prispevok na zmiernenie
Ministerstvo financii SR | negativnych dosledkov 50 192,94 50 192,94 0,00 0,00
inflacie
Ministerstvo dopravy,
vystavby a regionalneho | Pozemné komunikacie 888,15 888,15 0,00 0,00
rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, 5
vystavby a regionalneho | Statna vodna sprava 682,50 682,50 0,00 0,00
rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, ,
vystavby a regiondlneho Ech.rana prirody a 511,87 511,87 0,00 0,00
' rajiny
rozvoja SR
Ministerstvo dopravy,
vystavby a regiondlneho | Ochrana pred povodinami 455,00 455,00 0,00 0,00
rozvoja SR
Mlnlstetstvo skolsvtva, Normatlvne_: -prenesene 4290 294,00| 417467185 000| 115 622,15
vedy, vyskumu a $portu | kompetencie
Mlnlstetstvo skolsvtva, Norrrrlatlvne’- ’ 48 713,00 0,00 0,00| 48713,00
vedy, vyskumu a Sportu | prevadzkovy normativ
Mmlste?stvo skolsvtva, Norrn_atlvne -navysenie - 173 111,00 140 111,00 0,00 33 000,00
vedy, vyskumu a Sportu | energie
.. y Normativne -jazykovy
Ministerstvo Skolstva, 17 ¢y zinci - 3 783,00 783,00 0,00 0,00
vedy, vyskumu a Sportu o
Rajcianska
Mlmstefstvo skolsvtva, Normativne - rekreacné 6 587,00 6 587,00 0,00 0,00
vedy, vyskumu a Sportu | poukazy
Mlnlstqstvo skolsvtva, Nenormativne - lyziarsky 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00
vedy, vyskumu a $portu | kurz
Mlmste%stvo skols;tva, Neporma‘uvne - Skola v 17 900,00 17 900,00 0,00 0,00
vedy, vyskumu a Sportu | prirode
. . Nenormativne - digitalna
Ministerstvo Skolstva, 1 formécia 2330000|  15128,52 000 817148
vedy, vyskumu a Sportu o
vzdelavania
Ministerstvo Skolstva, Nenormativne - Skolsky
vedy, vyskumu a Sportu | digitalny koordinator 15300,00 15300,00 0,00 0,00
Mlnlstqstvo skolsvtva, Nve?no,rmatlvne - asistent 66 535,00 66 535,00 0,00 0,00
vedy, vyskumu a §portu | uCitel’a
Mlmstefstvo skolsvtva, Nenm:ma‘qvne- 58 137,00 52 048,38 0,00 518862
vedy, vyskumu a §portu | vzdelavacie poukazy
Ministerstvo Skolstva, |\ mativne - ugebnice | 44239,00| 44 239,00 0,00 0,00

vedy, vyskumu a Sportu
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Poskytovatel’ dotacie

Ucel

Suma finanénych prostriedkov v roku 2023

Kvtnuté skutocne vratené do ~ .
poskytnute pousité 31.12.2023 | evyeerpane
Ministerstvo $kolstva, Nenormativne -
vedy, vyskumu a Sportu | odchodné 2898,00 2898,00 0,00 0,00
Nenormativne -
Mlnlstetstvo skolsvtva, Zdravotmf:ky p’racovm.k 36 936,00 28 337,80 0,00 8 598,20
vedy, vyskumu a Sportu | v materskej, v zakladne;j
Skole* z planu obnovy
Nenormativne -
Mlnlstetstvo skolsvtva, integracia Zlgkov z 186 866,00 72 158,00 0,00| 114 708,00
vedy, vyskumu a $portu | Ukrajiny - zakladné
Skoly
Mlmste%stvo skolsvtva, Pre deti predskolského 138 914,00 138 914,00 0,00 0,00
vedy, vyskumu a Sportu | veku
Ministerstvo Skolstva, Projekt Citame pre
vedy, vyskumu a Sportu | radost’ - materské Skoly 275000 1 000,00 0,00 1750,00
Nenormativne -
Mlmste%stvo skolsvtva, integracia ziakov z 20 727,00 20 020,00 0,00 707,00
vedy, vyskumu a Sportu | Ukrajiny - materské
Skoly
.. y Havarijna situacia
Ministerstvo Skolstva, 1 vicne v 7§ 115000,00| 115 000,00 0,00 0,00
vedy, vyskumu a Sportu | S
Zelezni¢na
.. y Podpora etického
Ministerstvo Skolstva, | 0o 78 4 000,00 0,00 0,00  4000,00
vedy, vyskumu a Sportu | 5 e s
Zelezni¢na
Ministerstvo Skolstva, Projekt "Den Ukrajiny -
vedy, vyskumu a $portu | ZS Zelezniéna 1360,14 1360,14 0,00 0,00
Metodicko-pedagogické PrOJek_t Porrvlakla]ucew ' 114 442,74 114 442,74 0,00 0,00
centrum profesie- ZS Zelezni¢na
Narodny institat
vzdelavania a mladeze Projekt "Podpora
Metodicko-pedagogické | pomahajicich profesii 3" 12450542 12450542 0,00 0,00
centrum
er.n’sterstvo prace, Stablhzacn’y prispevok - 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00
socidlnych veci a rodiny | opatrovatel’ky
Ministerstvo prace, | gpatrovatelky 63056,41| 6305641 0,00 0,00
socialnych veci a rodiny
s , Podpora rozvoja a
Implementacna agentira dostupnosti terénnei
Ministerstva prace, D ke o3 4500,00 4500,00 0,00 0,00
socialnych veci a rodiny opatrovatel'skej sluzby-
IMPLEA
Urad préce, socidlnych | p 4o bridavky 3141,76 2 601,76 0,00 540,00
veci a rodiny
Urafi préce, socidlnych | Stravné - obedy zadarmo 369 793,90 302 307,30 0.00| 67 486,60
veci a rodiny -7ZS aMS
SPOLU 8081541,10| 7602142,58| 1516,60| 477 881,92

Vykdzané nevycerpané financné prostriedky k 31.12.2023 vo vyske 67 486,60 €, ucelovo viazané
na zabezpecenie bezplatného stravovania, nezodpovedaju vykdazanému stavu cerpania v Zakladnej
Skole Rajcianska. Rozdiel vo vyske 102,70 € popisany v casti F/ bod 1 ods. financné prostriedky

od ostatnych subjektov verejnej spravy — SR — kontrolné zistenia.
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3 b) usporiadanie finanénych vzt’ahov vodi Statnemu rozpocétu—zdakladné a materské Skol

suma Suma skutoéne vratené do
, . zitych finanénych | rozpottu ako
Poskytovatel ry .er . poskytnutych pouzi . nevycerpané
dotacie ez L finanénych prostriedkov do 31.12.2023-
prostriedkov bezné kapitalové vylicené z
prebytku
Z4kladna §kola Zelezniéna | 172 677,99 | 79 410,93 | 93 267,06 0,00
Pomoc , L
osobam z Zékladna $kola Raj¢ianska 86 938,04 | 86 938,04 0,00 0,00
Implementacna - .
, Ukrajiny pri )
agentura 150 \stupe a | Zakladn Skola Zitavska | 166 519,92 | 55 953,35 0,00 | 110 566,57
Ministerstva | . (e
rice 1ry1tegr2@11 na
sociégn c}; veci | tzemi SR - | Materska skola Krikova 78 139,43 | 58 242,43 | 19 897,00 0,00
a rod I}I/W y SR zakladné a
m;‘g;ke Materské skola Kaméliova | 121 982,50 | 121 322,50| 660,00 0,00
Materska skola
Bodvianska 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 626 257,88 | 401 867,25 | 113 824,06 | 110 566,57
Suma Suma skutocne
) ; zitych finanénych
Poskytovatel - , poskytnutych | Pouzitycht y ,
doticie Ucel Prijimatel finanénych prostriedkov nevy&erpané
prostriedkov | bezné | kapitalové
, Materska skola Krikova -
e projekt: zelend trieda, 8000,00 | 3090,00| 4 910,00 0,00
qgentl%ra Zeleny Skolsky dvor materske;j ' ’ ' '
zivotného L skol
rostredia vzdelavaci Y
P . ! -, fond Materska skola Kaméliova -
environmental enviroucebne - areal 8 000,00 0,00| 8 000,00 0,00
ny fond materskej $koly
SPOLU 16 000,00 | 3090,00| 12 910,00 0,00

4. usporiadanie financnych vzt’ahov k rozpoctu hlavného mesta SR Bratislavy — kapitdlové dotdcie

o Suma
Suma Suma skutoéne vrétenvch
Ukel poskytnutich t? u’t ch pouzlty,c h finanénych nevycerpané
finan¢nych finan¢nych .
prostriedkov prostriedkov TS Bl
do 31.12.2023
projekt ,,Cvicko Lesopark* 24 341,00 23 137,47 1 203,53 0,00
. usporiadanie finanénych vzt'ahov k Bratislavského samosprdvneho kraja — beiné dotdcie
Suma Suma skutoéne | Suma vratenych
s poskytnutych pouzitych finan¢nych o z
Ucel finanénych finanénych prostriedkov do nevycerpane
prostriedkov prostriedkov 31.12.2023
Hodova slavnost’ 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00

Prehlad o majetkovej uicasti mestskej casti Bratislava-Vrakuifia v obchodnej spolocnosti

R Forma majetkovej Stav Podiel na zikladnom
Organizicia casti Stavk 1.1.2023 | | 21959023 | imani k 31.12.2023
SPOKOJNE BYVANIE, s.r.0. vklad 83 583 83583 100 %
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HOSPODARENIE MIMOROZPOCTOVYCH FONDOV

Zostatky penaZnych fondov mestskej Casti a ostatnych bankovych uctov

Nézov mimorozpottového fondu Stav k 1.1.2023 Prirastky Ubytky gfs‘lt;‘%‘z';
Rezervny fond 653,49 15 047,44 30,22 15 670,71
Fond rozvoja byvania 148 991,10 5091,38 498,94 153 583,54
Socialny fond 5272,49 25 817,89 22 070,89 9019,49
FONDY SPOLU 154 917,08 45 956,71 22 600,05 178 273,74
Poplatok za rozvoj 283 662,61 217 025,00 229 840,60 270 847,01
Ostatné bankové ucty 291 770,25 667 186,83

| BANKOVE UCTY SPOLU | 730 349,94 | | | 1116307,58]

Zostatky penaznych fondov mestskej Casti koncom roka podla § 15 zdkona o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy neprepadaju a je ich mozné pouzit’ v nasledujticich rozpoctovych
rokoch.

Inventarizacia majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zavizkov mestskej Casti Bratislava-
Vrakuiia ku diiu 31.12.2023

Inventarizacia majetku, zavdzkov a rozdielu majetku a zavazkov mestskej Casti k 31.12.2023 bola
uskutocnena na zdklade Prikazu starostu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2023
na vykonanie riadnej inventarizacie majetku a zavazkov mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku ditu
31.12.2023 (d’alej len ,,prikaz starostu ¢. 1/2023*) a mala byt vykonana aj subjektmi hospodarenia
mestskej ¢asti v stilade s § 6 ods. 3, § 8 ods. 4, § 29 a § 30 zdkona 431/2002 Z. z. o Gctovnictve
Vv zneni neskor$ich. Zavery z vykonanej inventarizacie boli zhrnuté v Zaverecnej sprave z riadnej
inventarizacie majetku, zavidzkov arozdielu majetku a zavizkov mestskej cCasti Bratislava-
Vrakuna ku ditu 31.12.2023 zo dia 26.02.2024 spolu s prijatymi opatreniami.

Kontrolné zistenia:

Kontrolou inventarizacie majetku a zavdizkov mestskej casti Bratislava-Vrakuna ku diu
31.12.2023 bolo zistené, ze sStav uctu 042 — obstaranie dlhodobého hmotného majetku
nezodpoveda skutocnosti, rozdiely siu popisané v casti B/ bilancia aktiv a pasiv — kontrolné
zistenia. Na zaklade kontrolnych zisteni mestska Cast’ v roku 2024 vykonala napravu zistenych
nedostatkov formou oprav chyb minulého uctovného obdobia v sulade s platnymi postupmi tctovania.

V zmysle prikazu starostu mali riaditelia rozpoctovych organizacii v zriad’ovatel'skej posobnosti
mestskej Casti povinnost’ predlozit dokumentéciu z inventarizacie v 1 kopii (zaverecnd sprava,
zapisy a supisy) spolu s hlavnou knihou. Predlozena dokumentacia z inventarizacie majetku,
zavizkov arozdielu majetku a zavizkov mestskej Casti Bratislava-Vrakuna a rozpoctovych
organizacii v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti ku ditu 31.12.2023 vo vicsine preukazala
spravnost’ a uplnost’ vykonu fyzickej a dokladovej inventiry.

Zakladna Skola Rajcianska 3 Bratislava na zdklade kontroly povodne predlozenej
inventarizacie majetku, zavidzkov arozdielu majetku a zavizkov k 31.12.2023, pri ktorej
nepredlozila zavere¢nu spravu z inventarizacie, nepreukdzala vykonanie fyzickej a dokladovej
inventarizacie uctov, ktoré su sucastou riadnej uctovnej zavierky za rok 2023, stpisy predlozila
iba pri inventarizacii hmotného majetku, t. j. predloZzend dokumentécia z inventarizacie majetku,
zavazkov arozdielu majetku a zavizkov ku dnu 31.12.2023 nepreukazala spravnost’ a uplnost’
vykonu fyzickej a dokladovej inventry. Inventarizacia majetku zaviazkov arozdielu majetku
a zavizkov nebola vykonana v stlade s ustanoveniami zdkona o Uctovnictve - § 6 ods. 37
a § 8 ods. 4 vo vizbe na § 29 a § 30 tohto zdkona a vnutornych predpisov pre vykonanie
inventarizacie.

Uctovna jednotka je povinna inventarizovat majetok, zavdzky a rozdiel majetku a zavizkov podla § 29 a 30.
Uctovnictvo uctovnej jednotky je preukazatelné, ak vsetky uctovné zaznamy su preukazatelné (§ 32) a uctovna jednotka vykonala
inventarizaciu.
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Listom zo diia 23.02.2024 odovzdala opravu inventarizacie, ktorej sucast'ou bola zdverecna sprava
hlavnej inventariza¢nej komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavizkov a rozdielu majetku
a zaviazkov k 31.12.2023, inventarne supisy vsetkych uctov, ktoré st stcastou riadnej Giétovnej
zavierky za rok 2023 ahlavna kniha; nepredlozila ostatni dokumentaciu z inventarizacie —
inventarizatné zapisy uctov. Z vysledkov vyplyvajtcich z porovnania skuto¢ného stavu majetku
a zavizkov s uctovnym stavom popisané V zaverecnej sprave neboli zistené ziadne inventarizané
rozdiely.

Kontrolné zistenia:

Na zaklade kontrolnych zisteni uvedenych v stanovisku mozno konstatovat, Ze uctovna zavierka
neposkytla verny a pravdivy obraz, ¢im bol poruseny § 7 ods. 1 zdkona o uctovnictve; obsah
uctovnych poloziek v uictovnej zavierke nezodpoveda skutocnosti.

Zikladna $kola Zelezni¢na 14 Bratislava predloZila zdvere¢na spravu hlavnej inventarizatnej
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zaviazkov a rozdielu majetku a zavizkov k 31.12.2023,
spolu s inventarnymi supismi vSetkych uctov, ktoré si sucastou riadnej Uctovnej zavierky
za rok 2023 a hlavnt knihu; nepredlozila ostatni dokumentaciu z inventarizacie — inventarizacné
zapisy uctov. Z vysledkov vyplyvajucich z porovnania skutocného stavu majetku a zaviazkov
S uctovnym stavom popisané V zaverecnej sprave neboli zistené ziadne inventarizacné rozdiely.
Kontrolné zistenia:

Pri kontrole zictovania transferu prijatého z Implementacnej agentury Ministerstva prdce,
socidlnych veci arodiny nepostupovala v éasti vo vyske 5 707,26 € V sulade s § 19 ods. 15
postupov tictovania.” Nesprdavne tictovanie — ziictovanie kapitalového vydavku do vynosov — ticet
693, na ktorom sa zuctovavaju vynosy z beznych transferov, ovplyvnili vysledok hospoddrenia
roku 2023. Na zaklade odporucani, internym dokladom k 01.04.2024 vykonala opravu uctovania
zapisom 428/384.

Zikladna $kola Zitavska 1 Bratislava predloZila spravu Gstrednej inventarizaénej komisie
0 vysledku inventarizacie majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zaviazkov k 31.12.2023 spolu
S inventurnymi sUpismi, inventarizacnymi zapismi vSetkych uctov, ktoré s sucastou riadnej
uctovnej zavierky za rok 2023 ahlavnu knihu. Z vysledkov vyplyvajucich z porovnania
skuto¢ného stavu majetku a zavdzkov s uctovnym stavom popisané V zdverecnej sprave boli
zistené inventariza¢né rozdiely na uctoch opravok k dlhodobému majetku (acty 082 a 088), ktoré
vznikli  zdovodu nespravneho WCtovania odpisov v minulych uctovnych obdobiach
a na podsuvahovych uctoch (ucet 771) z dovodu, ze nebola vedena evidencia vSetkych prirastkov
obstaraného drobného hmotného majetku. Zaroven ustredna inventarizacna komisia nariadila, aby
nedostatky zistené pri inventarizacii boli odstranené do 31.12.2024.

Materska Skola Krikova 20 Bratislava predlozila zaverecnli spravu hlavnej inventarizacnej
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zaviazkov k 31.12.2023
spolu s inventarizaénymi zapismi vsetkych uctov, ktoré st siiCastou riadnej Gctovnej zavierky
za rok 2023 ahlavnu knihu; nepredlozila ostatni dokumentaciu z inventarizacie — inventirne
supisy uctov. Z vysledkov vyplyvajucich z porovnania skutocného stavu majetku a zavizkov
S uctovnym stavom popisané V zaverecnej sprave neboli zistené ziadne inventarizacné rozdiely.

Materska Skola Bodvianska 4 Bratislava predloZila zdverecnu spravu hlavnej inventarizacne;j
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zaviazkov k 31.12.2023
spolu s hlavnou knihou; nepredlozila ostatni dokumentaciu z inventarizcie — inventarizacné
zapisy a inventurne supisy ucétov, ktoré su sucastou riadnej uétovnej zavierky za rok 2023.
Z vysledkov vyplyvajacich z porovnania skutoéného stavu majetku a zavidzkov s uctovnym
stavom popisané V zavereCnej sprave boli zistené inventarizaéné rozdiely na uéte opravok
vo vyske 33,17 € atucte 351 — zOctovanie odvodov prijmov vo vyske 14 702,31 €. Internym
dokladom ¢. ID 5 zo dna 12.01.2024 douctovala inventarizacny rozdiel - predpis odvodu zapisom
428xxx/351xxx do roku 2024.

Vo vecnej a casovej suvislosti s vydavkami sa zuctuje kapitalovy transfer na tarchu uctu 357 — Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a
vysSieho tzemného celku a v prospech uctu 384 — Vynosy budicich obdobi. Vo vecnej a casovej suvislosti s nakladmi z majetku
obstaraného z tohto transferu sa kapitalovy transfer zuctuje do vynosov na tarchu uctu 384 — Vynosy buducich obdobi suvztazne s
uctom 694 — Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo statneho rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy.
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Materska Skola Kaméliova 10 Bratislava predlozila zavere¢na spravu hlavnej inventarizacne;j
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavézkov k 31.12.2023,
spolu s inventarizatnymi zapismi a inventurnymi stpismi vSetkych uctov, ktoré st sucastou
riadnej uctovnej zavierky za rok 2023 a hlavnu knihu. Z vysledkov vyplyvajucich z porovnania
skuto¢ného stavu majetku a zaviazkov s Gétovnym stavom popisané V zaverecnej sprave neboli
zistené ziadne inventarizacné rozdiely.

Kontrolné zistenia:

Pri kontrole zuctovania transferu prijatého vo vyske 8 000 € od Slovenskej agentury Zivotného
prostredia za ucelom realizdcie projektu ,,enviroucebne“ nepostupovala Vv siulade s § 19 ods. 15
postupov tctovania.® ' Z dévodu, Ze cely kapitalovy vydavok zictovala do vynosov — ticet 693,
na ktorom sa zuctovavaju vynosy z beznych transferov, ovplyvnila vysledok hospodarenia roku
2023. Na zdklade odporucani, internym dokladom ¢. 13 zo dna 28.03.2024 vykonala opravu
uctovania zapisom 428xxx/384xxx.

Upozoriiujem, ze ucelom inventarizicie je overenie vecnej spravnosti uctovnictva a zistenie
¢i stav majetku, zavidzkov a rozdielu majetku a zaviazkov v Gétovnictve zodpoveda skutocnosti.
Inventarizacia zaroven zabezpecuje preukazatel'nost’ vedenia uc¢tovnictva ako aj ochranu majetku.
Z tohto dovodu treba dbat na jej dosledné vykonanie ato nielen formalnym sposobom,
ale aj jej realne vykonanie a overenie stavu majetku.

ZAVER

Navrh zavere¢ného uctu mestskej Casti za rok 2023 je spracovany v sulade s prislusnymi
ustanoveniami § 16 zédkona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a obsahuje vSetky
predpisané nalezitosti podla § 16 ods. 5 tohto zdkona. Navrh zavereCného Uctu mestskej Casti
za rok 2023 bol zverejneny najmenej na 15 dni na uradnej tabuli a webovom sidle mestskej Casti
v sulade s § 9 ods. 2 zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 9 zakona o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy.

Riadna Gétovna zavierka k 31.12.2023 a rozpoctové hospodarenie mestskej Casti za rok 2023 bolo
v stulade s § 9 ods. 5 zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy overené auditorom. Sprava nezavislého auditora — za uctovnu jednotku:
Mestské ¢ast’ Bratislava-Vrakuiia, Siravska 7, 821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2023,
bola vypracovana spolo¢nostou Svetlik — auditreal, s.r.0., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobékova 1,
851 02 Bratislava dna 14.06.2024.

Prerokovanie vysledkov hospodarenia mestskej Casti za rok 2023, z nich vypracovany navrh
na schvalenie zavere¢ného uctu a na finan¢né usporiadanie vysledkov hospodarenia mestskej Casti
za rok 2023, odporu¢am v sulade s § 16 ods. 10 pism. a) zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Vrakuia uzavriet
vyrokom

,celorocné hospodarenie sa schval’uje bez vyhrady*

s podmienkou trvalého plnenia prijatych opatreni na odstranenie nedostatkov v zmysle stanoviska
miestneho kontrolora mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k zavere¢nému uctu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna za rok 2020 vSetkymi subjektami podielajucimi sa na rozpo¢tovom procese.

Ing. Alena KANKOVA, v. r.
miestna kontrolorka
V Bratislave, diia 17.06.2024
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Uznesenia z jednotlivych komisii k Navrhu zavere¢ného uctu mestskej ¢asti
Bratislava-Vrakuna za rok 2023 a rozpoc¢tové hospodarenie za rok 2023

1. Komisia finanéna a podnikatel’ska

Uznesenie ¢. 3 zo diia 05.06.2024

Navrh zivereéného ucftu mestskej casti Bratislava-Vrakunia za rok 2023 a rozpoctové
hospodarenie za rok 2023.

Komisia po prerokovani odporuca MZ:

A/ zobrat’ na vedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava- Vrakuna
o uskutocneni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2023.

2. Stanovisko miestneho kontrolora mestskej Casti k zavere¢nému Gétu mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna za rok 2023.

B/ schvalit’

1. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023
bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoc¢tovych organizacii mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023

3. ZavereCny uCet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023, ktory vykazuje:

BeZny rozpocet:

Bezné prijmy 17 021 328,66 €
Bezné vydavky 15610018,26 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 1411 310,40 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 73 903,58 €
Kapitalové vydavky 719 075,67 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoétu - schodok -645 172,09 €
Rozdiel bezného a kapitalového rozpoctu - prebytok 766 138,31 €

Finan¢né operacie prijmové 430 256,07 €



Finan¢né operacie vydavkové 389 617,27 €

Rozdiel finan¢nych operacii 40 638,80 €
Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia celkom 806 777,11 €
Vyluéenie z prebytku - 780 587,14 €
Vysledok hospodarenia upraveny celkom 26 189,97 €

Usporiadanie vysledku bezného a kapitalového rozpoétu po vyluceni nevycerpanych ucelovo
ur¢enych finan¢nych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpocétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni

neskorsich predpisov) z prebytku finanénych operacii.
5. Prevod finan¢nych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 5 091,38 €.
6. Prevod finan¢nych prostriedkov do rezervného fondu v sume 21 098,59 €.

C/ poziadat’

Ing. Lydiu Adamovicovt, prednostku
vykonat prevod finanénych prostriedkov prebytku do fondov v termine do 30.6.2024.

Pocet pritomnych: 5
Hlasovanie: ZA: 5 / PROTI: 0 / ZDRZALSA: 0 / NEHLASOVAL: 0

2. Komisia pre kultiru a Sport

Uznesenie ¢. 3/2024 zo dna 04.06.2024

Navrh zavereéného tuctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuia za rok 2023 a rozpoctové
hospodarenie za rok 2023

Komisia po prerokovani odporica MZ:

A/ zobrat’ na vedomie

3. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava- Vrakuna
o uskutocneni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2023.

4. Stanovisko miestneho kontroloéra mestskej Casti k zavere¢nému Gétu mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna za rok 2023.

B/ schvalit’



7. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna za rok 2023
bez vyhrad

8. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023

9. Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023, ktory vykazuje:

Bezny rozpocet:

Bezné prijmy 17 021 328,66 €
Bezné vydavky 15610018,26 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 1411 310,40 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 73 903,58 €
Kapitalové vydavky 719 075,67 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoétu - schodok -645 172,09 €
Rozdiel bezného a kapitalového rozpoctu - prebytok 766 138,31 €
Finan¢né operacie prijmové 430 256,07 €
Finan¢né operacie vydavkové 389 617,27 €
Rozdiel finan¢nych operacii 40 638,80 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom 806 777,11 €
Vylucenie z prebytku - 780 587,14 €
Vysledok hospodarenia upraveny celkom 26 189,97 €

10. Usporiadanie vysledku bezného a kapitalového rozpoctu po vyliceni nevycerpanych ucelovo
ur¢enych finanénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov) z prebytku finanénych operacii.

11. Prevod finanénych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 5 091,38 €.



12. Prevod finan¢nych prostriedkov do rezervného fondu v sume 21 098,59 €.

C/ poziadat’

Ing. Lydiu Adamovi¢ovu, prednostku

vykonat prevod finan¢nych prostriedkov prebytku do fondov v termine do 30.6.2024.

Pocet pritomnych: 4

Hlasovanie: ZA: 4 / PROTI: 0 / ZDRZAL SA: 0 /NEHLASOVAL: 0

3. Komisia vystavby, uzemného rozvoja, zivotného prostredia a dopravy

Uznesenie ¢. 3/5/2024 zo dina 04.06.2024

Navrh zavere¢ného tuctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023 a rozpoctové
hospodarenie za rok 2023.

Komisia po prerokovani odporuca MZ:

A/ vziat na vedomie

5. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej cCasti Bratislava- Vrakuna
o uskutocneni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2023.

6. Stanovisko miestneho kontrolora mestskej Casti k zaverecnému uctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuia
za rok 2023.

B/ schvalit

13. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023
bez vyhrad

14. Hospodarenie rozpoétovych organizacii mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna za rok 2023,

15. ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2023, ktory vykazuje:

BeZny rozpocet:
Bezné prijmy 17 021 328,66 €
Bezné vydavky 15610 018,26 €



Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 1411310,40 €

Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 73 903,58 €
Kapitalové vydavky 719 075,67 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok -645 172,09 €
Rozdiel bezného a kapitalového rozpoctu - prebytok 766 138,31 €
Finan¢né operacie prijmové 430 256,07 €
Finan¢né operacie vydavkové 389617,27€
Rozdiel finan¢nych operacii 40 638,80 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom 806 777,11 €
Vylicenie z prebytku - 780 587,14 €
Vysledok hospodarenia upraveny celkom 26 189,97 €

16. Usporiadanie vysledku bezného a kapitalového rozpoc¢tu po vyluceni nevyCerpanych ucelovo urcenych
finan¢nych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov)
z prebytku finanénych operacii.

17. Prevod finan¢nych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 5 091,38 €.

18. Prevod finan¢nych prostriedkov do rezervného fondu v sume 21 098,59 €.
C/ pozZiadat

Ing. Lydiu Adamovifovii, prednostku
vykonat prevod finanénych prostriedkov prebytku do fondov v termine do 30.6.2024.

Pocet pritomnych: 6

Hlasovanie: ZA: 6 / PROTI: 0 / ZDRZALSA: 0 / NEHLASOVAL: 0



